
Pemerlntah KdbUl)Qlen Siemon llalaman :Z dorl 8 Dlcdak uleh S/KD 

Juml•h (Rp) BertilDlbah(Betkunog) 
Kode Rekentng Ura Ian Sebelum Setel;ih Pen)ela.nn KotH'ang;m 

Penibahan Perullahan (Rp) ("-) 

2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 07 Bola11Ja T\11\Jang~n PPh/T\11\Janaan 7.000.000,00 lti 500.000,00 9.500.000,00 135.71 
Khusus ASN 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 I 01 Ot 08 BolanJa Pembul~t.,n Gaji ASN 10.500. 719,00 1 012.620,00 (9.488.099,00) (90.36) 

2 22 2.22 0,00.0.00.0 I 0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 BelanJa lur.in Jominan Keseh~tAn 28.120.001,00 1~6.500.000.00 (28.379.999.00 456,54 
ASN 

2 22 2.22.0.00.0.00 01 0000 01 2.02 01 5 1 01 01 10 8el•nJ• luraA Jamlnan l((IColo.i<Aan I 0.600.000.00 5.500.000.00 (5.100,000.00) (48,11) 
Kelja ASN 

2 22 2.22.0.00.0.00 01 0000 01 2.02 01 5 I 01 01 11 Bolonja lul'IUI Jamln•n Komatian 25.400.000.00 17.000,000.00 (8.400,000.00) (33,071 
ASN 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 Belanj• Tambahan Penghosilan ASN 2.303.951.033,00 2.495.946.933.00 191.995.900.00 8,33 

2 22 2.22.0.00.0.00 01 0000 01 2.02 01 5 1 01 02 01 Tambah•n PenghasUa.n bon!Markan 893.411.033.00 967.861 933.00 74.450 900.00 8.33 
Beban Kerja ASN 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.02 01 5 1 01 02 05 Tamb,,hon PenghAsilan b~rdosarkan 1.4 t 0.540.000.00 1.528.085.000.00 117.545.000.00 8,33 
Prest.1s1 Korja ASN 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.02 OJ 5 1 01 03 Tamboh•n Penghasllan b9rd•••rkan 135.043.094,00 135.043 094.00 0.00 0,00 
Pert1mbong•11 ObJekUf L."llnnya ASN 

2 22 2.22.0.00.0.00 01 0000 01 2.02 01 5 I 01 03 02 Belonja bayi ASN at.15 lnsontif 135.043 094.00 135.043 094.00 o.oo 0.00 
Pemungutan Rell'lbusl D~erah 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 Pelaksana&J1 Pen;itauuha&.o dan 231.412,607,00 222.840,000.00 (8.572,607.00) (3,70) 
Pengujlan/Vetifikilsl Kou:ingan 
SKI'D 

2 22 2.22.0.00.0 00 01.0000 01 2 02 03 5 I 8tlonj• Oµerasl 231.412.607.00 222.840 000.00 (8.572 ij07,00) (3.70) 

2 22 2.22.0 00 0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 01 Belal\ja Pegaw~, 231.412 607,00 222 840 000,00 (8 572.607,00) (3.70) 

2 22 z.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.02 03 s 1 01 03 Tambahan Pongha!ilan berdasorkan 231 412 607,00 222.840.000.00 (8.572.607.00) (3.70) 
Pertlrnbangan Objokti! La!nnya ASN 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 S 1 01 03 07 BelanJa Honororium 193.Gl 2.607,00 185 040.000,00 (8.572.607,00) (4.43) 

2 22 2.no.00.0.00.01 0000 01 2.02 03 5 1 01 03 08 Bela.nia Jos• Pengelolaan BMO 37.800.000,00 37.800.000,00 0.00 0,00 

2 ll 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 Koonllnasl dlll1 Penyusunan 430. 783.000,00 492.573.750,00 61.790.750,00 14,34 
Laporan Keuangan 
Bwanillffrlwuhu11m/Semesten11 
SKPD 

2 22 z.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 BelanJa Oper.i&i 430. 783.000.00 492.573.750,00 61.790.750,00 14.34 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.02 07 5 1 02 BelanJa 8a111n9 danJasa 430.783.000,00 492.573. 750,00 61.790.750,00 14.34 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 OJ Bel~nJo BoraAg 36.883.000,00 13.914. 750,00 (22.968.250.00) (62.27) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 01 01 ~lanj• Barang Pakal lfabis 36.883.000,00 13.914.750.00 (22.968.250.001 (62,27) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 Ol Btlonja Jasa 393.900.000.00 4 78.659.000.00 84. 759.000.00 21,52 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 01 Belaaja jasa Kantor 393.900.000.00 4 78.659.000.00 84. 759,000.00 21,52 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00 Adm.lnlstnsl Kopegawillan 284.814.900,00 295.590.900,00 10.776.000,00 3,78 

Perangkilt Oaonih 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 Pendatoan dim Pengolih,m 284.814.900,00 29~.:190.900,00 10.776.000,00 3.78 

Admln!itra1l Kopepawiklan 
2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 01 2 05 03 5 I Bel~nJ• Oporasi 284 814.900,00 295 590 900.00 10. 776.000.00 3.78 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 Bel~nj• Barang dan jasa 284 814.900,00 205.590.900.00 10. 776.000.00 3.78 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 01 Bolonja Barang 31.714.500.00 23.498.500.00 (8.216.000.001 (25,91) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 01 Bol~nja Barang Pal<~• Habi; 31.714.500.00 2].498.500.00 (8.216.000.001 (25,91) 
2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 01 2.05 03 5 1 02 02 BelatUa Jasa 235.100.400.00 254.092.400.00 18.992.000.00 8,08 
2 12 2.22.0.00.0.00 01 0000 01 2.05 03 5 1 02 02 01 BelanJa Jan Kantor 235.100 400.00 254.092 400.00 18.992 000.00 8.08 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 03 Belal\la Pemelihoraan 18.000 000.00 18.000.000.00 0.00 0,00 
2 22 2.22 0.00 0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 03 02 Beli\JII• Pemeliharaan Perali\tAn don 18 000.000.00 18.000.000.00 0,00 0.00 

Me sin 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 Admlnlstn11I Umum Perangkat 284.017 ,320.00 333.925,77S.00 49.908,45S.00 17,57 

Da;;ra.b 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 Penyedlun Kqmpone11 lilstala5I 26.881.400,00 25.000,000.00 (1.881.400,00) (7,00) 

Usttlk/Pener.1ng•n Bangunan 
Kantor 

2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 01 2.06 01 5 1 Belill\la 0peri\$i 26.881.400.00 25.000.000.00 (1.881.t00.001 (7,00) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I 02 BelanJ~ B•rang dan Jasa Zti.881.400,00 25.000.000.00 (1.881,400,00) (7.001 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.o6 01 5 1 02 01 8elanJa Sarong 26.881.400.00 25,000.000.00 l}.881.400.00) (7,001 
2 22 2.22 0.00 0.00.01.0000 01 2o6 01 5 1 02 01 01 BelanJ~ Barang Pakal Habls 26.88 J 400.00 25.000 000.00 (I 881.400.00) (7.001 
2 22 2.:22.0.00.0.00.01.0000 01 2.00 02 Peny,,dlaan Peralatan dan 62.91,.000.00 63.lG0.900,00 243.900,00 0.39 

Perlengkapu Kantor 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 I 891onja Operasl 337.080,00 0,00 (337.080,00) (100.00) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 I 02 8el~nj• Ban111g dan Jas~ 337.080,00 0,00 (337.080,00) (100.00) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 I 02 01 Bclanj& Barang 337.080.00 0.00 (337.080.00) (100.00) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 Be1a11ja Barano Pu;u Habi; 337 080.00 0.00 (337.080.001 000,00) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.06 02 5 2 BelanJa Modal 62.577 920.00 63.160.900.00 582.980.00 0,93 
2 22 2.22.0.00.0.00 01 0000 01 2.06 02 S 2 02 BelanJa Modal Porolatan dan Mesm 62.577 920.00 63.160 900.00 582 980.00 0,93 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 01 2 06 02 5 2 02 05 BelaJl)a Modol Alot Kantor dan 8.892 930.00 24.892930.00 16.000 000.00 179,92 

Rumah Tanog• 
2 22 2.22.0.00 0.00 01.0000 OJ 2.06 02 5 2 02 05 01 BelanJa Modal AJat Kantor 8.892 930.00 8.892 930.00 o.oo 0,00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2 06 02 5 2 02 05 02 BelaJI)~ Modal Alat Rumah Tan990 0,00 16.000,000.00 16,000.000,00 100,00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 Belaaja Modal Komputer 53.684.990.00 38.267.970,00 (15.417,020.00) (28,72) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.06 02 5 2 02 10 01 Belal\la Modal Komputer Unit 45.417,020.00 17.600.000.00 (27.817.020.00) (61,25) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02 BelanJa Modal PcralAtan Komputer 8.267.970.00 20.667.970.00 12.400.000.00 149,98 
2 22 2.22.0.00,0,00.01.0000 01 2.06 04 Penyedinn Bohan Logl!Uk 86.737,150.00 85,935,000.00 (802, 150.00) (0,92) 

Kantor 
2 22 2.22.0.00.0.00.0 I 0000 01 2.06 04 5 1 Delanja Operesl 86.737.150.00 85.935.000,00 (802.150.00) (0.92) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.06 04 5 1 02 BelanJa Barang dan )as• 86.737.150.00 85.935.000.00 (802.150.00) (0,92) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Belal\ja BaraDg 86.737.150.00 85.935.000.00 (802.150.001 (0,92) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 Belanla Borang Pal<al Habls 8ti.737.150,00 85.93~.000,00 (802.150,00) (0.92) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 OS Pe11y11dln11 Barang Ce~ don 5.590.000.00 22.383.27$.00 16. 793.21,.00 300,42 

Pengg~11d••n 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 Belill\la Opc111si 5.590.000.00 22.383.275,00 16.793.275,00 300.42 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2o6 05 5 1 02 Bela Ill• Sarong dan Jasa 5.590 000.00 22.383 275,00 16 793.275,00 300,42 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 Bolnnj• Barang 5.590.000,00 14.823.275,00 9.233.275.00 165.17 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.06 05 5 I 02 01 01 Bolonj• Barang Pakal H~ht$ 5.590.000,00 14.823.275.00 9.233.275.00 165.17 

2 22 URUSAN P6MEl{JN'!'AHAN BIDANC K_EBUDAYAAN 
2 22 0 00 0 00.01.0000 DINA$ KEBUDAYAAN (KUNDHA KABUDAYAN) 

UruHn Pomenntahan 
Ol'gan1sas1 

K,ABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD M£NIJRUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, OIICANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIJ\YAAN 

TAHUN ANCCARAN 2022 



Pemlil'lntoh Kabupoten Siemon llolomon 3 darl 8 l>lcefQk ol•h SIKD 

Jumloh (Rp) Bert.imbah(Berkurang) 
Kodo Rekenlng Ur.ililn Sebelum Setcbh PenJel-n Keterangilll 

Perub;ih~n Perub~h•n (Rp) (%) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 OS 5 1 02 02 BelanJaJau 0,00 7 .560.000,00 7.560.000,00 100.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.06 05 ' I 02 02 01 Bel•nJ• Jaso Kantor 0,00 7.S60.000.00 7.560.000.00 100.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 fo5tlltosl KunJung~n Tamu 4.020.000,00 18.408.000,00 14.388,000,00 3,7,91 
2 22 2.22 0 00 0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 Belonjll Operas! 4.020.000.00 18.408.000.00 14.388 000.00 357,91 
2 22 2.22.0.00.0 00.01 0000 01 206 08 5 1 Oi 8el11nJ& Barang dan Jno 4.020.000.00 18.408.000.00 14.388 000.00 357.91 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 Ot Belal\)a Barang 4.020 000.00 14.790.000,00 10, 770,000,00 267.91 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.06 08 S 1 02 01 01 Belama Borang Pal<at Hab1s 4 020.000,00 14 790.000,00 10.770.000.00 267,91 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2,06 08 5 1 02 02 8tl•nJ• J••• 0.00 3.618.000.00 3.618.000.00 100.00 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 02 01 Bol•nja Jasa Kantor 0.00 2.700.000.00 2.700 000.00 100,00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 l.06 08 5 1 Ol 02 04 Belaaja sewa Per,ilotan clllil Mesln 0.00 468 000.00 468,000,00 100.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.06 06 5 1 02 02 05 Belanla Sewo Cedung clan B•ngunon 0,00 4,0.000,00 450.000.00 100.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 Penyalen99araan R~p•t 1,.31a.ooo,oo 90.,40,000,00 U.162,000,00 20,11 

Koordtnasl dan Kons1dtost SKPD 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 5 I SelanJ• Opera,i 75.378.000.00 90.540.000.00 15.162.000.00 20,11 

2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 01 2.06 09 5 I 02 BelonJ• Ba rang dan Jas~ 75.378.000.00 90.540.000.00 15.162.000.00 20,11 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 8clanjo Jasa 3.000.000.00 0.00 (3.000.000.00) (100,00) 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 01 2 06 09 5 1 02 02 04 Delon]• Sewa Peralatlln den Mesln 3.000.000.00 0.00 (3.000.000.00) (100,00) 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Bel11na Perjalanan Dinos 72.378.000.00 90.540.000.00 18.162,000.00 25,09 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 OJ Bclonja Pe!jalanan Dmas Date.in 72.378.000.00 90.540.000.00 18,162,000.00 25,09 

Negeri 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 JO l'enotousAb&an Arslp Dlnamlt 22.495, 770,00 28.498.600,00 6.002,830,00 26,68 

pad~ SKPD 
2 22 2.22.0,00 0.00.01.0000 01 2.0G 10 5 1 Bolanjo Operas! 22.495.770,00 28.498.600.00 6.002,830.00 26,68 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 BelaoJa Barang don Jasa 22.495 770,00 28.498 600,00 6.002.830,00 26.68 
2 22 2.22.0.00.0.00.01,0000 01 2.06 10 5 I 02 01 BelanJ~ Borang 19.99,. 770,00 19.995.600,00 (170,00) (0.00) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 JO 5 I 02 01 01 8elanjo B&tang Pakal Habi; I 9.995. 770,00 \9.995.600,00 (170.00) (0,00) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 l 02 02 B•l&nJaJasa 2.500,000.00 8.503.000.00 6.003.000.00 240,12 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 l 02 02 01 Belal\la J~so Kantor 2,500.000,00 8.503.000,00 6.003.000,00 240,12 
2 22 2.22,0.00.0.00.01.0000 01 2,08 00 Pen)-.dlaan jasa Pen1mjon9 468.191.040,00 466.944.000,00 (1 .247.040,00) (0.27) 

Urus;m Pemerintahan D~eroh 
2 22 2.22.0.00,0.00.01.0000 01 2.08 02 Penyedlaan Jasa Komunlkasl, 9l.460.000,00 98.460.000,00 3.000.000,00 J,14 

SWllber nay.a Air dan Llstrlk 
2 22 2.22.0.00 0 00.01 0000 01 2.08 02 5 I Bel~nJo Operasi 95 460 000,00 98 460.000.00 3.000.000.00 3.14 
2 22 2.22,0 00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 Boloni• B&tang clan Jas, 95.460.000,00 98.460.000,00 J.000.000.00 3. 14 
2 22 2 22.0.00.0.00.01 0000 01 2.08 02 5 1 02 02 BelanJa Jasa 95.460.000.00 98.460.000.00 3.000.000.00 3,14 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 l 02 02 01 Bel!mja Jasa Kantor 95.460.000.00 98.460.000.00 3.000.000.00 3,14 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 Penyedlun Ji15~ Pelo)'lllllifi 372, 731.040,00 368,4M,OOO,OO (4,247,040,00) (1,14) 

Umum Kantor 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.08 04 5 1 BelanJa Opernsl 372. 731.040.00 368.484.000.00 (4.247.040.00) (1.14) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01,0000 01 2.08 04 5 1 02 BelanJa Bar~ng don Jasa 372.731.040.00 368.484 .000.00 (4.247.040.00) (1,14) 
2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 01 2 08 04 5 l 02 01 Belam;i Borang 80.44? 040,00 76.200 000,00 (4 24 7,040,00) (5.28) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 S 1 02 01 01 Bel~TlJ• Barang P&k&l Habls 80.447,040,00 76.200,000.00 (4.247,040,00) (5.28) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 l 02 02 Belonja Jasa 292.284.000,00 292.284.000,00 0,00 o.oo 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 BelaoJa Jasa IWJIQr 292.284.000.00 292.284.000.00 0.00 0,00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0-000 01 2,09 00 PemeUhma~n Danm9 Mllilc 738.42 t.215,00 7J2,90J,9J2,00 (5,517 ,283.00J (0,75) 

Daera.b Penunj~ng Urusan 
Pemerintaban D.itroh 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2,09 02 Penyedlun 1- Pemellharun, 159.022,000,00 189,951.0lti,OO 30.929,016,00 19,45 
Blaya PemeUb=•n. Pajak. dan 
Pcrlzlnan Kendar.iin Dlnas 
Operoslonal atau La~ng~n 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.00 02 5 I Belanj• Opcrasi 159.022.000,00 189.951 016,00 30.929.016,00 19,45 
2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 I 02 Btlanjo Ba rang clan Jas;i 159.022.000,00 189 9!11.016,00 30.929.016,00 19.45 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 l 02 01 Rolnnjo Barang 83.612.000,00 113.641.016,00 30.029.016,00 35.91 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Bclonj• Blltang Pakal H~bls 83.612.000,00 !l3.641.0l 6,00 30.029.016,00 35.91 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Btlonj• Pemehharaan 75 410.000,00 76 310.000,00 900.000,00 1.19 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.09 02 5 1 Ol 03 02 BelMj& Pemellhal'llan Po~atan clan 75,410.000.00 76.310.000,00 900.000.00 l.19 

Mvsin 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2,09 05 Pemelihanan l'ltlMII 14.375,000,00 14.375.000,00 0,00 o.oo 
2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 01 2.09 05 5 l Belattja Opern$1 14.375 000.00 14.375.000.00 0.00 e.oo 
2 22 2.22.0 00 0 00 01 0000 01 2.09 05 5 l 02 BelanJa Barong don Jase 14.375 000.00 14.375.000.00 0.00 0,00 
2 22 2.22,0 00 0.00.01.0000 01 2 09 OS 5 I 02 03 BelanJa Pemelihon!!an 14.375 000.00 14.375 000.00 0.00 0,00 
2 22 2.22.0,00 0.00.01.0000 01 2.09 OS 5 l 02 03 02 Belal\la Pemolihi!taan Peralatan dan 14.375 000.00 14.375.000.00 0.00 0,00 

Mesln 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2,09 06 Pemellhoraon Peralatan cl.in 76,280,000,00 79.040,000.00 2. 760,000,00 3,62 

Me:1111 lAlnn)'il 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.09 06 5 I B•laoJa Opernt 76.280.000,00 79.040.000,00 2. 760.000.00 3.62 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 B•lanja Barang dan J11$a 76.280.000,00 79.040.000,00 2. 760.000,00 3.62 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Bel&aja Pemellh~.ro•n 76.280.000.00 79.040.000.00 2.760.000.00 3,62 
2 22 2.22 0.00.0.00.01.0000 01 2.o9 06 5 I 02 OJ 02 BelanJ~ Pemelih1>raan Per.iaun don 76.280 000,00 79.040 000,00 2, 760,000,00 3,62 

Masin 
2 22 2,22.0,00.0.00.0 I ,0000 01 2.09 09 Pemelthanoan/Reh&l>Ultul 488.744,215,00 U9.5J7,91G,OO (39,206.299.00) (8,02) 

Cedung ~ntor dan Bilil!J'IHD 
Lft11111ya 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I BelanJa Opemi 212.245.115.00 173.038.81 G.00 (39.206 299.00) (18,47) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2,09 09 , I 02 BelanJ;i Barong danJasa 212.245 115.00 173.038,816.00 (39.206.299,00) (18,47) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2 09 09 5 I 02 01 Belam~ Borang 1.080 000,00 1.080 000,00 0,00 0.00 
2 22 2.22.0.00 0.00 01 0000 01 2.09 09 5 t 02 01 01 BelanJa Barang Pakal Habls 1.080 000.00 l.080 000.00 0,00 0.00 
2 22 2 22 0.00.0.00.01.0000 01 2 09 09 ' I 02 03 BelanJa Pemehhon!!an 211 165115,00 171.958 816.00 (39 206 209.00) (18.57) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 03 03 BelaT)Ja Pomelih11raan Cedung dan 211.165 115,00 171.958 816,00 (39.206.299,00) (18.57) 

Bangunan 
2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 01 2 09 09 s 2 Belama Modol 276.499 100.00 276.499 100.00 0.00 0,00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 02 BelanJa Modol Peralataa clan Me&in 256.499. 100,00 256.499.100.00 0.00 0,00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 02 06 Belanio Mod11l Al&t Studlo, 256.499 100,00 256.499 l 00,00 0,00 0.00 

Komumkas1, don Penll\ilcar 

2 22 URUSAN P6MEI\JNTAHAN BIDANC 1(£RUDAYAAN 
2 22.0.00.0.00.01.0000 DINA$ KEBUDAYMN (KUNDHA KABUDAYAN) 

Uruson Pemer1ntah~Jl 
Organu;asi 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMEl!JNTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEM81_,\YA,\N 

TAHUN ANCCAR/\N 2022 



P8m•rlt1tah Kobupaten Siemon Holoman 4 darl 8 Oic•tak old SIKD 

Jullll~ <Rp) Bertamb;ili(BetlrunngJ 
Koci• Rekenlng Ul'illill! Sob<,lulll Setel•h (Rpl (%) 

Penjalas&fi Ket.1110900 
Perubahan Penib.ih•n 

2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 01 2.09 09 5 2 02 06 01 Belall)• Modal Alai Studio 256 499.100,00 256 499.100.00 0.00 0.00 

2 22 2.22 0 00 0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 03 9elani• Modal Gtdung d&n 20 000.000.00 20.000.000.00 o.oo 0.00 
&1ngunnn 

2 22 2.22 u.uo.0.00.01 uuuu 01 2.U9 uo 5 2 03 Ul Bolanj& Modal B•ngunan Gedung 20.uuo.000.00 20.000.0UU.UO 0,00 o.oo 
2 22 2 22.0.00.0.00 01 0000 01 2 09 09 5 2 03 01 01 Belal\la Modal Bangunan Oedung 20.000 000.00 20.000 000.00 0.00 o.oo 

T•mpat Kel]~ 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 o.oo 00 PROGRAM Pl!NYELENGGARAAN 17 .879.418.000,00 13.3,7,590.469.00 (4.521,827 -~31,00) (25,29) 

KEISTIMEWAAN YOCYAKAliTA 
URUSA."I KEBUDAYAA."1 

2 22 2.22.u.00.0.00.01.0000 08 2.01 00 Sejerah, Babasa, Sastra dan 1.869.418.000,00 2.1G8.992.365,00 299,574.3G~.oo 16,03 
Pennuseumi.D 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 Pomhlnaan d•n Pengomb;mg•n 369.418.000,00 389.397.500.00 19.979.~00.00 5.41 
Ke59Joraban 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 I ~•l•nJil Operasl 369.418.000,00 389.397.500,00 19.979.500.00 5.41 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 I 02 Belanja Barano dan Jua 369.418.000,00 389.397.500.00 19.979.500.00 5.41 
2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 08 2 01 01 5 I 02 01 Bel&f\Ja B~n,ng 102.407.000.00 57. 764,500.00 (44 642.500,00) (43.59) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 I 02 01 01 Belill\J• Barang Pakal llobis 102.407.000.00 57.764.500,00 (44.642.500.001 (43,59) 

2 22 2.22 0.00.0.00.0 l.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 8elanja Jasa 223.2Gi.000,00 298.433.000.00 75.1 n.000.00 33.67 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2 01 01 5 I 02 02 01 B•lat!Ja Jasa Kantor 212.017.000,00 207 .399.000.00 (4 618-000.00) (2.18) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 I 02 02 04 Belanla Sowa Perelatan don Mosin 8.244,000.00 17.034.000,00 8.790.000.00 106,62 

2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.01 01 5 I 02 02 05 8elaru• Sew& Geduno dan Bangunan 3.000 000.00 3 500.000,00 500.000.00 16.67 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 1 02 02 09 8elonj• JRsa Konsultan,i Non 0,00 70.500.000,00 70.500.000.00 100.00 
Konst:ukoi 

2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.01 01 5 I 02 04 Belau Perjalanan Dlnu 12.000.000.00 8.200.000.00 (3.800.000.00) (31.671 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 l 02 04 01 BelonJ• Perjalanan Omos Dalam 12.000.000.00 8.200.000,00 (3.800.000.00) (31,671 

Neaeri 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 01 5 I 02 OS Bel•nJ• Uang dania\llu J••• unluk 31.750 000,00 25.000 000,00 16 750.000.00) (21.26) 

Dlberik~n kepada Plhall KotigfllPlhak 
Lain/Masyorokat 

2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.01 01 5 I 02 OS 01 Belall)a u.,ng yang Dlbenkon kepada 31. 750 000.00 25.000 000.00 (6 750.000.00) (21.26) 
Pihe.k Ket1oil!Pihak Laln/Masy•r•k•t 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 Pem.b(noon, Pengembongon ,00.000.000.00 689.195.86,.00 189-19$.865,00 37,84 
Bahu~ dan Sutra 

2 22 2 22.0.00.0.00.01 0000 08 2.01 02 5 1 IJelanJ• Operasl 500.000.000.00 689.195 86S.OO 189.195.865.00 37,84 
2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 08 2 OJ 02 5 1 02 Bolania Barana don J••• 500.000 000.00 689 195.865,00 189.195.865.00 37,84 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 I 02 OJ Bolanja Barano 133.312.400,00 223.465.865,00 90.093.465.00 67,55 
2 22 2 22 0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 I 02 01 01 Belal\la 8•rong Pe.kal Habl& 133.372.400.00 223.465.865.00 90 093465.00 67.55 
2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 I 02 02 Belanj~ J••• 172.127.600.00 233.960.000.00 61.832.400.00 35.92 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 I 02 02 01 Belill\J1 Jasa Kalltor 116.450.000.0U 189.590,000.00 73,140.000,00 62.81 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 I 02 02 04 Belanio Sewe Peratatan don Mesln 44.292.600.00 39.870.000.00 (4 422-600.00) (9.98) 
2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 08 2 01 02 5 1 02 02 05 Belanja sewa Gedung clan BanguMn 11.385,000.00 4,500.000,00 (G.885.000,00) (60.47) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 I 02 04 Belana Perj;mnan Dinas 118.000.000,00 118.520.000,00 520.000.00 0.44 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 I 02 04 01 BelanJa Perjalanan Dtnas Dal,m 118.000.000,00 118.520.000.00 520.000.00 0.44 

Negeti 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 1 02 05 BelanJa Uong dan/atau Jasa untuk 76.500.000,00 113.250.000.00 36. 750.000.00 48,04 

Dibetikan kep.,da Pihal< Ketlga/Pihak 
L,i,in/Masyar&kat 

2 22 2.22 .0.00.0.00.01.0000 08 2.01 02 5 I 02 05 01 Belanja Uano }'ling Dibetikan kepada 76.500 000,00 113.250.000,00 36.750.000.00 48,04 
Pihak Ketlgil/Plhall L,.,in/Ma,yarakat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 Pemhlnaan d•n Pengololaan 1.000.000.000.00 1.090.399.000,00 90.399.000,00 9,04 
Permuseum~n 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 OJ 5 I Belaf\Ja Opqrosi 1.000.000.000.00 996.849.000.00 (3.151.000.00) (0,32) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 1 02 BelanJ• Ba rang dan Jan 1.000.000 000.00 996.849 000.00 (3.151 000.00) (0.32) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2.01 03 5 1 02 01 Belonja Bar&ng 160.030.201.00 247.646.000.00 87.615.709.00 54.75 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2.01 03 5 I 02 01 01 Belall)• Barug Pakal HMIS 160.030 201.00 24 7 .646 000.00 87.615 709.00 54.75 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2.01 03 5 1 02 02 Belanjo Ja;a 531.035.799.00 648. 797 .000.00 117.761.201,00 22.18 
2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 08 2 01 03 5 1 02 02 01 Btl•nJ• jasa Kilntor 419.187 800.00 459.951 000.00 40 763.200,00 9.72 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 I 02 02 04 B•la11j& Sewa Por.ilotan dan Mesln 83.583 000.00 139 510.000,00 55.933.000,00 o~.92 
2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 08 2 01 03 5 I 02 02 05 BtlanJa Sewa Gedung dan Bangunan 24.214 999.00 13.000 000.00 (11 214.999.00) (46.31) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 I 02 02 07 Belanj& sewa Aset Tetop Laillnya 2.250.000.00 4.050.000.00 1.000.000.00 80.00 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.01 03 s I 02 02 00 Belauja Jasa Konsultonsi Non 0.00 20.000.000.00 20.000.000.00 100.00 

Konstrului 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 1 02 02 12 Belanja Kutiu9/l'elat1hon. 1.800.000.00 12.280.000.00 10.480.000.00 582,22 

Soslahs~i. Bimblngan Teknis $erta 
PendJd1k.,n dan Pelatlllan 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 I 02 04 Belana Perja!a,1an nmas 116.934.000,00 64.156.000.00 (52. 778.000.001 (45,13) 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.01 03 5 I 02 04 01 Belon]• Pei;ialanan Dma, Oalam 116.934.000.0Q 64.156.000.00 (52.778.000.00) (45.13) 

Negorl 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 I 02 U5 Belanja Uang danJatouJasa untuk 192.000.00U.OO 36.250,0UO.OO ( I 55. 750.UOO.OO) (81.12) 

DilxJrikan kepada Plhak Kotiga/Pihe.k 
Laln/Masy=kat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 OJ s 1 02 05 01 Belaf\Ja Uong yang Dlbertkan kepoda 192.000.000,00 36.250.000,00 (155.750.000,00) (81,12) 
Pihe.k KeUoa/l'ihok I..Aill/Masyarakat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 03 5 2 BelanJa Modal 0,00 93.550.000,00 93.550.000.00 100.00 
2 22 2 22.0.00.0.00.01 0000 08 2.01 OJ 5 2 03 Belaf\Ja Modal a.dung dan 0,00 93 550.000,00 93.550.000.00 100.00 

Bangunan 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.01 OJ 5 2 03 01 Belaaj& Modol Rongun&n Geduno o.oo 93 sso.000.00 93.550.000.00 100.00 
2 22 2.22.0.00.0.00 01 0000 08 2.01 OJ 5 2 03 01 01 Belal\ja Modal Bangunan Cedung 0,00 93 550.000.00 93.550.000.00 100.00 

Tompal Kel]a 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.04 00 Pelestu1•n Cogar Buday;i d~n 100.000.000.00 531.420.000,00 131.420.000,00 32,86 

Watlsan Budoya 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.04 02 Pengembang•n Cogar Buday.I 400.000.000.00 531.420.000.00 131.420.000,00 32,86 

don W&l'lsan Bud•y• 
2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 08 2.04 02 5 I Bolanja Operas! 400.000 000.00 531 420 000.00 131-420.000.00 32.86 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.04 02 s I 02 B~lal\)a Barano don Josa 400.000.000.00 531.420 000.00 131.420.000,00 32.86 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2.04 02 5 I 02 01 BelanJa 8arang 116.262 000.00 30 087.000,00 (86.175.000,00) (74,12) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.04 02 5 I 02 01 01 Bolaaja Barang Pakai Habls 116.262.000.00 30.087.000.00 (86.175.000,00) (74,12) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.04 02 5 I 02 02 Belan)aJasa 275.348.000.00 438.445.000.00 163.097.000,00 59.23 

2.22 Ui\USAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYMN 
2 22 0 00 0 00 01 0000 DINA$ KEBUDAYAAN (KUNDHA l<A8UDAYAN) 

Unison Pemenntahan 
Org•nisui 

l<ABUPATEN Sl.l!MAN 
RINCIAN APBD MENURtJT URUSAN Pi!MERJNTAHAN DAERAH, OROANISASJ, PENDAPATAN, 8£1.ANJA DAN Pl!MBIAYMN 

TAHUN A.NCGARAN 2022 



Ptm•rlntah Kobupaten Siemon Holoman:; dorl B l>l~•tok old SIKD 

Jumlah (Rp) llerta1111>ah1Berlrunu1gJ 
Kodc Rekenlng Ur&lan Sebelum Setclab (Rp) (~) 

Pcnjela~n Ketcn1ngan 
Penib•han Perubahan 

2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.04 02 5 I 02 02 01 Belal\Ja J~s• kautot 24, 910.000.00 284.915 000.00 39 oos.000.00 15.86 
2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 08 2 04 02 s I 02 02 04 BelanJi S..wa Pe, ala tan dan Mesin 16 788.000.00 5.130.000.00 (11 6~8.000,00l (69.44) 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.04 02 s I 02 02 OS Bel~nJ• Sewa Gedung don Bangunan 10.175.000.00 2.500 000.00 (7.675.000,00) 175.43) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.04 02 

' 1 
02 02 07 llel~nJ• Sewa Aset Tvt•p LAinnya 2.4 75,000.00 900.000,00 (1.575.000,00) (63.64) 

2 22 2 22.0.00.0.00.01 0000 08 2.04 02 5 1 02 02 08 &,lanja Jasa Konsultan,i Konstruk$1 0,00 120 000.000,00 120.000.000.00 100.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2,04 02 5 I 02 02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non 0,00 as.eoo.ooo.no 25.000.000.00 100,00 

!(Qru;truks) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2,04 02 5 I 02 04 Belana Peljalanan Dina. 8.390.000,00 62.888.000,00 54.498.000.00 649,56 

2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 08 2.04 02 5 1 02 04 01 Belal\Ja Perjolonan Dinas Dal~m 8.390.000,00 62.888.000.00 54.498.000.00 649,56 
Negerl 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.05 00 Pengelolaan Taman B11daya 4.000.000,000,00 451.)87 ,000.00 (3.548,613.000.00) (88,72) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.05 02 Peng•lolallli dan Pengombllligan 4.000.000.000.00 451.387,000.00 (3,548.613.000,00) (88.72) 

Tam.ui Bud.aya Kabup;1ten/Kota 
2 22 2.22 .0.00.0.00.01.0000 08 2.05 02 5 I Belanla Op~r&ti 4.000.000.000.00 451.387.000.00 (3.548.613.000.00) (88.72) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.05 02 5 I 01 BelanJa Pegaw&.i 0.00 900.000.00 900.000.00 100.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.05 02 5 1 01 03 Tombahiln Pengha&1lin berdasarkan 0.00 900.000,00 900.000.00 100.00 

Pertimhllngan ObJel<tif Lainnya ASN 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 uuoo 08 2.05 U2 5 I 01 03 U7 9clonj• Honorarium 0,00 900.000,00 900.000.UO JU0,00 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.05 02 5 I 02 Oelanja Barang don Jasa 4.000.000.000,00 450 487.000,00 (3.,49.513.000.00) (88,74) 

2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 08 2 05 02 5 I 02 01 BelaJlia B,1rang 0.00 5. 750 000.00 5. 750 000.00 100.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 2.05 02 5 I 02 01 01 BelanJa BarllllQ P&kal Hains o.ou 5. 750 ouo.oo 5. 750.000,00 100.UQ 
2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 08 2.05 02 5 1 02 02 BelanJ• Jasa 0.00 444.737 000.00 444. 737 .000,00 100.00 
2 22 z.22.0.00.0.00.01.0000 08 2 05 02 5 I 02 02 08 Bolanja Jasa Konsultan~i Konstruks• o.oo 444,737 .000,00 444.737.000.00 100.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.0~ 02 5 I 02 03 Dela,~a Pemeliharaan 4.000.000.000,00 0,00 (4.000.000.000.00) (100,00) 
2 22 2.22,0.00.0.00.0 I .0000 08 2.05 02 5 I 02 03 03 BelanJa P,meliharaan Gedung dan 4.000.000.000.00 0.00 (4.000.000.000.00) (100.001 

Bangunan 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.06 00 Saran~ Pnosar&na Kelstlm•WllllD 1.000.000.000,00 1.086.676,800.00 86,676.800.00 8,67 

Urus;ui l<ebudayaan 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.06 01 PengadiJ;i,o Son,na dan l'nsorana 1.000.000.000,00 1.086.676.800,00 86.676.800.00 8,67 

Dudaya 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 2.06 01 s I BelanJa Ope111si 1.000.000.000.00 1.oeG.676.800.00 86.676.800.00 8,67 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.06 01 5 I 01 Belat\la Pegowai 7,245.000,00 3.4 70.000.00 (3. 775.000.00) (52,10) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.06 01 5 I 01 03 Tambahan PenyhasUan berdosarkAn 7.245.000,00 3.4 70.000,00 (3. 775.000.00) (52,10) 

Pertlmbangon Objekut Lalnnya ASN 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.06 01 5 1 01 03 07 Belanla Honorarium 7.245.000,00 3.470.000.00 (3. 775.000.00) (52.10) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01,0000 08 2.06 01 5 1 02 Belani• Baning dan Jas1 81.755.000.00 66.942 800.00 (14 812.200.00) (18.12) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.06 01 5 I 02 01 Bclanj& Barang 22.475.000.00 6 443.500,00 (16 031.500,001 (11,33) 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 206 01 5 I 02 01 01 Belanja Barang Pokai Habls 22.475.000,00 6 443.500,00 (16.031.500.00) (71,]3) 

2 22 2.22 .0.00.0.00.01.0000 08 2.06 01 5 I 02 02 Belanja J as• 17,320.000,00 26.080.000,00 8. 760.000.00 50,58 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.06 01 s 1 02 02 01 BelanJa J•s• Kantor 13 250.000.00 16.306.000.00 3.056.000.00 23.06 
2 22 2.22 .0.00.U.OO.Ul .UOOO 08 2,06 Ul s I 02 U2 U4 Bolanj• Sewa Peral~ton dan Mesln 4.070 000.UQ 7.524 UUQ,UO 3,454.UOO,OO 84.81.1 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 206 01 5 I 02 02 07 Belanja Sewa Aset Tetap Lalnny1 0,00 2.250.000,00 2.250.000.00 100,00 
2 22 2.22 0.00.0.00.01.0000 08 2.06 01 5 I 02 03 BelanJa Pemohharaan 20.000.000,00 22. 769.300.00 2. 769.300.00 13.85 
2 22 2.22.0.00 o.oo.o 1.0000 08 2 06 01 5 1 02 03 05 BelanJa remcliharaan Asel Te~p 20 000.000,00 22.769.300.00 2.769.300.00 13,85 

Lninnya 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.06 01 5 1 02 04 8!La,1a Perjal"non Dinas 21.960.000,00 II 650.000,00 (10 310.000,00) (46,951 
2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 08 2.06 01 5 1 02 04 01 Belal\la Pt1Jalonan Dlnas Dal,m 21 960.000,00 11.650.000.00 (10.310.000.00) (46,951 

Negerl 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.06 01 5 I o~ Oel81~a Hlbah 911.000.000,00 1.0JG.264.000,00 105.264.000.00 11,55 
2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 08 2.06 01 5 I 05 05 BelanJa Hlbah hpada Badan. 911.000.000,00 1.016.264.000,00 105.264.000.00 11.55 

Lo1mMga, Organi&~5i 
Kemai)larak.f!tan yang Berbeden 
Hukum lndcnesra 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.uooo 08 2.06 01 S 1 05 05 03 BelanJ~ Himh kepada Badon dan 911.000.000,00 1.016.264,000.00 105.264.000,00 11.55 
Lembag~ Nirlaba. Sukarel~ &enaiflit 
SosiaJ KemasyarakalA11 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0<H)O 08 2.09 00 Adat. Soni, Tr&dlsl d;\.n t..ombaga 10.610.000,000,00 9.119.114,304,00 (1.490,885.696.00) (14,051 
Buday;, 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2,0ll 02 l'emblnllali dan Pongemba.bgil.ll 1.000.000.000.00 932.902.000,00 (67.098.000,00) (6,71) 
RlntlJOn Deu dan K;antong 
Buday;, 

2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 02 5 1 BelanJa Open,;; I 000.000.000,00 932.902.000.00 (67.098.000.00) (6.711 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 02 5 I 02 Belania Baning dan Jas<> 1.000.000.000.00 932.902.000.00 (67,098.000.00) (6,711 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 02 5 1 02 01 891•nJ• Be.rang 14 7 .823.400.00 108.815 uoo.oo (39.008.400,001 (26.39) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 02 5 I 02 01 01 Bel•nJ• Barang Paka1 Habis 14 7 .823.400.00 108.815 000,00 (39.008.400,00) (26.391 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2 09 02 5 1 02 02 Belanj• jasa 802.876 600.00 190 oa, 000.00 112. 789.600,00) (1.59) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 02 5 1 02 02 01 Bolanj• Jasa Kantor 525.175 000.00 565 021 000,00 39.846.000.00 7,59 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2.09 02 5 I 02 02 04 Belanj& Sewa rer1lotan dan Mesln 216.321 600,00 176 016.000,00 (40.305.600.00) (18,63) 

2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 08 2 09 02 5 I 02 02 o~ BclMJ8 sewa Cedung dan Bang\lMn 24 255 000.00 18 000 000.00 (6 255.000.00) (25,791 

2 22 2.22.0.00.0 uo.o 1.0000 08 2 09 02 5 1 02 oz 07 Belanja Sewa Asot Tetap LALnnya 37.125.000,00 jt.050.000,00 (6.075.000.001 i16,36) 

2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 08 2 09 02 5 I 02 04 Belana Pel]aloMn Dinas 49 300.000,00 34.000.000.00 (I 5.300.000.00) (31,03) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 2.09 02 5 I Ol 04 01 Belal\Ja PeTJalonan Dinas Dalam 49.300.000,00 34.000.000,00 (I 5.300.000.00) (31.03) 

Negeri 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 03 Pellll>inaan lombaga Pengglat 350.000.000,00 367.456.000.00 17,456.000,00 4,99 

Sen! 
2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 08 2.09 03 5 I BelanJa Operasi 350 000.000,00 367.456.000.00 17.456.000,00 4.99 

2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 08 2.09 03 5 l 02 lltlonja Barang d~n Josa 350.000 000,00 367.456.000,00 17.456.000.00 4,99 

2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 OB 2 09 03 5 1 02 01 B9l•ni• Barang 98.828 000.00 96.492.000,00 (2.336.000.00) (2,361 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 03 5 I 02 01 01 Bel•nja Barang Pmi llabl, 98.828.000,00 96.492.000.00 (2.336.000.00) (2.36) 

2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 OB 2.09 03 5 I 02 02 Dolanja Jasa 231.172.000,00 225.064.000,00 (6.108.000.00) (2,64) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 03 5 1 02 02 01 B!lanJaJa~ Kantor 133.030.000,00 150. 724.000.00 17.604.000,00 13.30 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 03 5 I 02 02 04 BelanJa Sew~ Peralatan dan Me1in 84.612.000,00 63.540.000.00 (21.0?Z.000.00) (24.90) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 03 5 I 02 02 05 BelanJ1 S.w• Cedung dan B,ngunln 4.620.000.00 2. 700.000.00 (I 920.000,00) (41.56) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 03 5 i 02 02 07 Belan!a Sewa Aset Tet.,p Liunnya 8.910.000.00 8.100.000.00 (8)0.000,001 (9.09) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01,0000 08 2.09 03 S I 02 03 Belan!~ Pcmeliharaan 0.00 25.000,000.00 25.000.000.00 100,00 

2.22 URUSAN PEMERINTAIIAN BIOANO KEBUDAYAAJII 
2 22 0,00 0.00.01.0000 DINA$ KEBUDAYAAN (KUNDHA KABUDAYAN) 

Unisan Pemvrintahan 
Orgarusas1 

KABUPATEN SLIMAN 
RINCIAN APUD MENURUT UR\JSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBJAYAAN 

TAHUN ANCCARAN 2022 



Pemerlntah Kabupaton Siemon Halaman 6 darl 8 Olcetak Ol~h Sll<D 

Jumlah (Rp) B<lrtaml>ah(Berkurang) 
Kode R•kenlng Undan Sebelum Setelah (Rp) ('4) 

P•nJelas.in "'1t•rilllgan 
Pen11>ah,,n Penibahan 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2.09 03 5 I 02 03 02 B•lanja Pemeliharaan Pera.Iatan dan 0,00 25.000.000.00 25 000.000.00 100.00 
Mes in 

2 22 2.22.0.00.0 00 Ot.0000 08 2.09 03 5 I 02 04 Delana hl)al•nan Dlnas o.oo 900 000.00 900.000,00 100.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 03 ~ I 02 04 01 Bel~ni• P•rjalanan Din•• Dalri.m 0,00 900.000,00 900.000.00 100,00 

Negeri 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 2.09 03 s I 02 05 Bela1110 Uang dallial.lu Josa untu.l! 20.000 000.00 20.000.000.00 0.00 0,00 

Dlber1k~n k•p&da Plhak ICttiga/Pihak 
LallliMasyorok&t 

2 22 2.22.0.00 0.00.01 .0000 08 2.09 03 S I 02 05 01 BelanJ• Uong yang D~nkon kep&da 20.000.000.00 20.000.000.00 0.00 0,00 
Plhak Ket1go/Pih8k Laln/Masyarakat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 04 Mlsl J(obudayaan ke t)o.lam dan 850.000.000.00 609.139.874,00 (240.860.126,00) (28,34) 
Luu Negori dalam r.rngka 
Dlplom~5t Budaya 

2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 08 2.09 04 S I BelanJ• Operas( 850.000.000.00 609.139 874,00 (240 860.126.00) (28.34) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 04 S I 02 Bel~•J• Bar&.ng dan Jaso 850.000 000.00 609 139 874,00 (240.860.126.00) (28,34) 

2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 08 2 09 04 ' I 02 01 B~lanja Barang 95 381.2,0.00 84. 777 .050.00 (10.604.200.00) ur.in 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2 09 04 5 I 02 01 01 B•l•nja Barang Pakoi Habls 95.381.250,00 84. 777.050.00 (10.604.200.00) (I 1.12) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 04 5 I 02 02 Belal\la J•;• 578.330.750.00 328. 700,000.00 (249,630. 7~0.00) (43.16) 

2 22 2.22 0.00 o.oo.o 1.0000 08 2.09 04 s I 02 02 01 Bela111a J= KA11tor 229.423.000.00 245.900 000.00 16.477.000,00 7,18 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 04 s 1 02 02 04 Belanio Sew& Peralal.ln den Mesln 83.160.000.00 75.GOO.OOO.OO (7,560.000.00) (9.09) 

2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 08 2.09 04 s I 02 02 05 Belam• Sowa Gedung dln Bangunan 258.322. 750.00 o.oo (258 322. 750,00) (100.00) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 04 s I 02 02 07 Bela1110 Sewe Asel Tetap I..oinnya 7 .425.000.00 7 200.000.00 (225.000,00) (3,03) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 04 5 1 02 04 Belon• Pcrjalanan Dino; 176.288.000.00 195.662 824,00 19.374.824.00 10,99 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 04 s I 02 04 OJ Bvlonja Perjalanan Dmas Dalri.m 176.288.000,00 195.662.824,00 19.374.824.00 10,99 
Negcri 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2,09 Ol Pengh&.rflaan S.nt11UU1 daJI 200.000.000.00 22:uoo.000.00 23.900.000,00 11,95 
Bl!dOy.tWIID 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 05 5 I Bclaaja Opeml 200.000.000,00 223.900.000,00 23.900.000,00 11,95 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 05 5 I 02 Belan)a Binmg danJasa 200.000.000.00 223.900.000.00 23.900.000.00 11.95 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 05 S I 02 01 Belal\l~ Rarang 61.322.700.00 59.568,000.00 (I, 754. 700,00) (2.86) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 05 s 1 02 01 01 lw~nja Barang Pak.u tlabis 61.322 700.00 59,568.000,00 ( I. 754. 700.00) (2,86) 

2 22 2.22.0.00.0.00 .o 1.0000 08 2.09 05 5 I 02 02 Oclanj& Jasa 51.177.300,00 78.692.000,00 27.514.700.00 53,76 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.09 05 S I 02 02 01 Belal\la Jaso Kantor 37.642.500.00 61.754 000.00 24,111-500.00 64.05 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 OS 5 1 02 02 04 Bela111• S.wa Peralatan don Mesi,\ 7.099 800.00 U.238 000.00 7.138.200.00 100.54 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2.09 05 5 I 02 02 05 Bvlonjo sewa Gedung don Bangunan 2.970,000.00 450.000,00 (2.520.000.00) (84.85) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 2 09 05 5 I 02 02 07 Belallja Sewa Asot Tetap Lalnnya 3 4G5.000,00 2.250.000.00 (1.215.000.00) (35.06) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 05 5 I 02 04 n.1ana Penafonan Dinas 0,00 5.640.000.00 5.640 000.00 100,00 
2 22 2.22.0.00 0 00 01.0000 08 209 05 5 I 02 04 01 BelanJa Penilanan Dinas Oalam 0,00 5.640.000.00 5.640.000.00 100.00 

Negeri 
2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 06 2 09 05 5 I 02 05 Bclal'l.)a Uang danJatau jasa untuk 87 500.000,00 80.uoo.000.00 ( 7 .500.000.00) (8,57) 

Diberikan kep.,da Pihok Ket1ga/P1h•k 
~in/Masyarakat 

2 22 2.22.0.00.0.00 01 0000 08 2.09 05 5 I 02 05 01 6cl1Jnja Uang yang Diberikan kepad, 87.500 000.00 80 000.000,00 (7.500.000.00) (8,57) 
l'lb;ik Kctigil/Pihak Lam/M&syatakat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 06 festival Krbudayi;in YC>9)11k.arta 360.000,000.00 360,000.000.00 0,00 o.oo 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2.09 06 S I Bvlonja Operasl 360.000.000.00 360.000.000.00 0,00 0.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 06 5 I 02 Bolallja Barang dan jese 360.000.000.00 360 000.000.00 0,00 0.00 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2 09 06 5 I 02 01 BelanJa Barang 101.957.000,00 36.451.000.00 (65.506.000.00) (64,25) 
2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 06 S 1 02 01 01 Belanja Barang Pakal Hab1s 101.957.000.00 36.451.000.00 (65 506.000.00) (64.25) 
2 22 2.22.0.00.0.00 .01.0000 08 2.09 06 5 I oz 02 llolonj& J&sa 258.043.000.00 279,549.000.00 21.506.000,00 8,33 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 06 5 I 02 02 01 B•lOll)a Jasa ~ntor 237.153.000,00 ass.srs.ooo.oo 18.266.000.00 7,70 

2 22 2.22 .0 .00.0.00.01.0000 08 2.09 06 5 I 02 02 04 Belal'l.)a Sew~ Peralatan dan Mesin 3.465.000,00 17.280.000,00 13.815.000.00 398,70 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 06 5 I 02 02 07 Belal'l.)a Sew.i Asel Tetap Lalnnya 17,325.000,00 6. 750.000,00 (10.575.000.00) (61,04) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 06 2.09 06 5 1 02 05 BelanJa Uang d•n/atau Jasa untuk 0,00 44.000.000,00 44.000.000,00 100.00 
Diberikan kepad~ Pihak Ketlga/Pih~k 
Lain/Masyarakat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 OB 2.09 06 s I 02 05 01 Belanja Uang yang 01b.rik&n kepada 0.00 44 000 000,00 44.000.000.00 100,00 
Plhak Ketig:1/Pihak Lain/Masyonlkat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 07 Gelar Uudaya Jog)a 3.000.000.000.00 1.441.000.2:i0.00 (1.558,999.750,00) (51.97) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 07 S I Belanja Operas! 3.000.000.000.00 1.441.000 250.00 (1.558 999. 750,00) (51.97) 
2 22 2 22.0.00.0.00.01 0000 08 2.09 07 s I 02 Bela•J• Bar&.ng dan Jaso 3.000.000 000.00 1.441.000 250.00 (I 558 999.750,00) (51.97) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2.09 07 ' 1 02 01 Bcianjo Barang 214.324.500.UO 111.413 250,00 (102 911.250,00) (48.02) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 07 5 I 02 01 01 Beloaja Barang Pakoi Habis 214.324 500.00 111.413.250,00 (102.911.250.00) (48,02) 

2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 08 2 09 07 5 I 02 02 Belal'l.)a Jasa 2.663 G7S.500,00 1.235.087.000,00 ( 1.428.588.500.00) (53,63) 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.09 07 5 1 02 02 01 Belal\la Ja50 Kantor 2,166.580.000,00 1.036. 778.000.00 (1.129.802.000.00) (52.15) 
2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 07 5 I 02 02 04 Bela111a Sowa Peralatan don Me!(n 406.015 500.00 151.059 000.00 (254 956.500,00) (62.79) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2.09 07 

' 1 
02 02 05 8elon1a Sewa Gedung don Bangunan 9.405 000.00 0,00 (9.405.000,00) 000.00) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 07 5 1 02 02 07 Beianio Sowa Asel Tet;ip I.Aill.tlya 81.675.000.00 47.250.000,00 (34.425.000,00) (42.15) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 07 ~ I 02 05 BelanJ• Uong dall/ata11 Ju• unruk 122.000.000.00 94.500.000,00 (27.,00.000,00) (2U4l 
Dlbertkan kcpllda Plhak Ketigo/Pihak 
Lain/Masyar.kat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 07 5 I 02 05 01 Belal\la Uang yang Oibertkan kopllda 122.000.000,00 94.500.000.00 (27,500.000.00) (22.54) 
Pihak Ketlgail'ihak Lain/Masyarokat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 08 Publikasl Senl dan Buday;i 250.000.000,00 84.555.680,00 (165,444.320,00) (66,18) 
l)o.or.ui 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 08 5 I B•l•nJ& Oper.isi 250 000.000,00 84.555.680.00 (165.444.320.00) (66.18) 

2 l2 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 2.09 08 5 I 01 Bel&nja Pegawai 300.000,00 0.00 (300.000.00) (100.00) 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.09 08 5 l 01 03 Taalbahan Penghasilan berda$orkan 300.000,00 o.oo (300.000,00) (100.00) 

Pertimbangan Obi,ktir Lainnya ASN 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 .0000 08 2.09 08 ~ I 01 03 07 B~lnnja Honoranum 300.000,00 0.00 (300.000.00) (100.00) 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.09 08 5 I 02 BelanJa Buang dan J8.9a 249. 700.000.00 84.555,680,00 (16~-144.320,00) ((16,14) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 08 s I 02 01 Belal\la 9Jnmg 74.361.600.00 6. 746.000,00 (67.615.600.00) (90,93) 

2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 08 2.09 08 5 I 02 01 01 Belal\la Barang Pakal Hab1s 74.361.600.00 6. 74G.OOO.OO (67.615.600.00) (90,93) 

2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 08 5 I 02 02 Belanja Jaso 141.798 400.00 77.300 000.00 (64 498.400.001 (45,49) 

2 22 2 22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 08 s 1 02 02 01 Bela111, J••• Kantor 138.670 000.00 77.300.000,00 (~J.370.000.001 (44,26) 

2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG IU!8UDAYAAN 
2 22 0 00 0 00.01.0000 DINAS KEBUDAYAAN (KUNDHA KAIIUDAYAN) 

Unaon Pemer1ntahan 
OrgJn1SASi 

l(ABUPATEN SLEM/1.N 
RINCIAN AP60 MENURIJT l}RUSAN PEMERINTAHAN DA_ERAH, ORGANISASI, PENDAJ'ATAN, BEIAJIIJA DAN PEM81AYAAN 

TAHUN ANCGARAN 2022 



Pcmcr1ntah Kabupaten Siemon Halamdn 7 darl 8 Dlcetak alrh SlKD 

.. 
Jumlah (Rp) Bertnmbah(Berkurang) 

!<:(Ide Rokenlng Ur.i~n Seb;;lum Settbh (RpJ (~) 
PeQJe)u~n Kotel'il.llgan 

Perubabiln Perubahon 
2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 08 2.09 08 5 I 02 02 04 Belal\l• Sewa Perala~n don Mesln 1.643.400,00 0.00 (1.643.400.00) (100.00) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 08 5 I 02 02 05 BelanJa Sewa Cedung don Bangunan 1.485.000,00 o.oo (I 485.000,00J CI00.00) 

2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 08 2.09 08 5 I 02 03 Bel•nia Pemehharoan 25.000.000.00 o.oo (25.000.000.00) (100,00) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 08 5 I 02 03 02 Belauja Pemehharaan Peralatan dan 25.000 000.00 0,00 (25.000.000.00) (100,00J 
MeS1n 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 08 5 I 02 04 Delana PerJ•l•n•n D,nas 8.540 000.00 509 680,00 (8.030 320.001 (94,03) 

2 22 2 22.0.00.0.00 0 I UUUU 08 2 U9 u8 5 I U2 U4 01 Bela,tja P~rJ•lanan Dlnas D•lam 8.54U UUU.UU 5U9.600.UU (8.030.320.00) (94.03) 
Neget1 

2 22 2.n.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 09 Pemblna•n Pengllayat 1.000.000.000.00 35,718.000,00 (964.282,000.00) (96,43) 
Keperci\ynn, Adat dilll Tradlil 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 OB 2.09 09 5 1 BelanJa Openisl 1.000.000 000,00 as.ns.cce.ec (964.282 000.00) (96.43) 

2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 08 2.09 09 5 I 02 Bela11J• Batang dan J••• 1.000 000.000.00 35. 718.000.00 (964.282.000.00) (96.43) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 09 5 I 02 01 BelanJ• Batang 109.325.750,00 9.106.000.00 (100.219.750.00) (91.67) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 09 5 1 02 01 01 8e1Mja Baning Pakai Habis 109 325.750,00 9.106.000.00 (100.219. 750.00) (91.67) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 09 5 I 02 02 Belaaja jasa 845.574.250.00 18 612 000.00 (82U.9d2.250,00) 197.80) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2 09 09 5 1 02 02 01 Bolanja Ja11 Kantor 754.873.750.00 14.400.000.00 (740.473.750.00) (98,Q9J 
2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 08 2.09 09 5 1 02 02 04 Belanja gewe Penilatan d•n Mesin 73.870.500.00 2,412.000,00 (71.458.500.00) (96,73) 

2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 08 2.09 09 5 I 02 02 05 Bela11J• Sewa Gedung don Ba.agunan 1.980.000,00 1.800.000,00 (180.000.00) (9,09) 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 09 S I 02 02 07 Se)onja Sewa Aitt Totnp Lalnnya 14.850.000,00 o.oo (14.850.000.00) (100.00) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 09 5 I 02 04 Belana Perj&Jonan Dinas 12.000.000.00 8.000.000.00 (4.000.000,00) (33.33) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 09 5 1 Ol 04 01 BelaJ\la Perjalanan Dina; D•lam 12.000.000.00 8 000.000.00 (4.000.000.00) (33,331 

Negert 
2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 08 2.09 09 5 1 02 05 Belanja Uong dall/atau Jo;• untuk 33.100.000.00 0,00 (33.100.000.00J ()00,00J 

Dibenkan kopada Plhak Ketiga!Pihak 
Laill/Masyarokat 

2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 08 2 09 09 5 1 Ol 05 01 BelaJ\la Ua11g yang Dllx,nk.,n kepada 33.100 000.00 0,00 (33.100.000.00) ()00,00J 
Pihak Kettgil/Pihak La!n/Ma;yarakat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 10 Pengemb.>nga11 dan 2.000.000.000.00 758.4U.J,o.oo (1,241.584.650,00) (62,08) 
lmplementa&I NUal·nllal Luhur 
dalam Masyar~kat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 10 S I B•lanja Opern;l 2.000.000.000.00 758.415.350.00 (1.241 584.650,00) (62.08) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 10 5 I 01 Bolanja Peg&wa, 300.000.00 0.00 1300.000,00) (100.00) 
2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 08 2.09 10 5 I 01 03 Tambahon PenghasUan berdasarkan 300.000.00 o.oo (300.000.00J 1100.001 

Pettlmbanuan Objoktif l..llnnya ASN 
2 22 2.22.0.00 0 00.01.0000 08 2.09 10 5 1 01 03 07 Belanja tlQnonsriunl 300.000.00 o.oo 1300.000.00) CIOO.OOJ 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 10 5 1 02 BelanJ• Bora119 dan Jaso 1.999.700 000.00 758 415.J50,00 (I 241.284.650.00J (62,07) 
2 22 2.22.0 00.0.00.01.0000 08 2.09 10 5 I 02 01 Belanja Barang 155.021.450.00 138,708.850,00 (16.312.600.00) (10,52) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 10 5 I 02 01 01 Belanja Barang P~kai Hllbis 155 OlJ.450,00 138.708.850,00 (16.312.600.00) (10,52) 
2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 08 2.09 10 5 I 02 02 Belanja Jasa I. 795. 178.550,00 584.226.500.00 (1.210.952.050.00) (67.46) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 l.09 10 5 1 02 02 01 Belat\Ja J~• Kantor 590.14.4.750.00 388.488.500.00 (201.656.250,00) (34.17) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 10 5 I 02 02 04 8el&nja Sewa Peralatlln den Mesin 291.456.000.00 127.338.000,00 (164.118.000,00J (56.31) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2 09 JO 5 I 02 02 05 Bolanja Sewa Ctdung dan Bangunan 797 74 7.800,00 4.050.000,00 (793.697.800.00) (99,49) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 10 5 I 02 02 07 Bol1111Ja sewa A;ot Totap l..llnnya 115.830.000,00 64.350.000.00 (51.480.000.00) (44.44) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 l.09 10 5 1 02 04 Belana Pel)tlanan Dlnas 8.000.000,00 35.480.000.00 27 .480.000,00 343.50 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 10 5 1 02 04 01 Belal\)a Porjalanan Dlnas Dalam 8.000.000.00 35.480.000.00 27.480.000,00 343.50 

Neg en 
2 22 2.22.o.ou.0.00.01.0000 08 2.09 10 5 1 02 05 BelanJa U,ng d11n.latau Jase untuk 41.500.000,00 0.00 (41.500.000.00) (100.00) 

Dibet'lkan kepoda Pihal! lletlgill!'ihak 
Laill/Masyaralcilt 

2 22 2.22.0.00.0.00.0, .oooo 08 2 09 10 5 I 02 05 01 Bolanja Uang yang Dibertkan kepado 4 l.S00.000,00 0.00 (41500,000.00) (100.00J 
f'lhak Kotiga/Plhak l.llin/Masyarakat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2,09 12 Ponyele11ggaroan E""nt Pengglat 800.000.000.00 2.524.632.150,00 1.724.632,150.00 215,58 
S•nl 

2 21 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 12 5 I Belanja Opera11 800 000.000.00 2 524.632.150.00 1.724.632 150.00 215.58 
2 22 2.22.0.00 0 00 01.0000 08 2.09 12 5 I 02 Belanja Barang dan Jasa aoo.000.000.00 2.~24.632.150.00 l.724.632.150.00 215.58 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 12 5 I 02 01 Belal\);i ll•rang 3MIO.OOO.OO 224. 759 650.00 189.149.650,00 531.17 
2 22 2.22.0.00.0.00.01 0000 08 2.09 12 5 I 02 01 01 8tlonja Barang Paka1 Habis 35.610 000.00 224,7'9.650,00 189.149.650.00 531.17 
2 22 2.22 .0.00.0.00.0 I .0000 08 2 09 12 5 I 02 02 Bolanja Jasa 760 190.000,00 2.254.172.500,00 1.493.982.500.00 196,53 
2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 08 2.00 12 5 I 02 02 01 Belal\)a Jasa Kantor 293.170.000,00 J.602.548.500.00 1.309.378 500.00 446.63 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 209 12 5 I 02 02 04 Belanja Sewa Ptralatan dan Me;1n 91 987.500,00 470.274.000.00 378.286 500.00 411.24 
2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 08 2.09 12 5 I 02 02 05 BeJ&nja sewa Ovdung dan Ban1nman 375.032.500,00 16.200.000.00 (358.832.500.00) (95,68) 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 12 5 I 02 02 07 Belal\)a Sewa A;et Telap Latnnya 0,00 165.150.000.00 165.150 000.00 100.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2 09 12 5 1 02 04 Belana Perjalannn Dinas 4.200.000,00 4.200.000.00 0.00 0.00 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2 09 12 5 I 02 04 01 Belaaja Perjalonan Dinas Dalam 4.200.000,00 4.200.000,00 0.00 0,00 

Negori 
2 22 2.22 0.00.0.00.01.0000 08 2.09 12 5 I 02 05 8el111J• Uang dan/atllu J•"" untuk 0.00 41.500.000,00 41.500.000.00 100,00 

Dllx,nk•n kepada Plhak l(otiga/Pihak 
Laln/Ma;yarakat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 12 5 1 02 05 01 Belanja Uang yang Dlbenkan kepada 0.00 41.500.000.00 41.500.000.00 100.00 
Pihal! lletlutl!Pihak l.aln/Mai)lllrakat 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 16 Pembln;ian Keleliibagaan Add 800.000,000,00 I. 781,395.000.00 981,39$.000,00 122.67 
da.n l'r~dl<l 

2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 16 S I Belaaja Op;,rasl 800.000.000.00 1.181 ass.ooo.eo 981.395.000.00 lil.67 
2 22 2.22.0.00.0.00 01.0000 08 2 09 16 5 I 02 Bol•nia Barang dan Jase 800.000.000.00 1.781.395.000,00 981.395.000.00 122,67 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2 09 16 5 I 02 01 8olftllja Barang 111.270.000,00 218.858.500.00 107.588.500.00 96.69 
2 22 2.22.0.00 .o.oo.o 1.0000 08 2 09 16 5 I 02 01 01 Belanja Barang Paka, Hllbls 111.270.000,00 218.858.500.00 107.588 soo.oo 96.69 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 OB 2.09 16 5 I 02 02 Belanja Jasa 635.230.000,00 1.458.286.500.00 823.050.500,00 129.57 
2 22 2.22.0.00 0.00.01.0000 08 2.09 16 5 1 02 02 01 Bela,tja Jasa K.,ntor 339 682.000.00 1.024 727 500.00 685 045.500.00 201.67 
2 22 2.22.0.00.0 00.01.0000 08 2 09 16 5 1 02 02 04 Belanja Sewa Per&latan dan Mnin 243.078.000.00 328.709 000.00 8~.631.000.00 35.23 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 1.09 16 5 1 02 02 05 Belanja Sewa Gedung dan 8.lngunon 12 870.000,00 12.150.000.00 1720.000,00) (5.59) 
2 22 2.22 0.00.0.00.01.0000 08 2.09 16 5 1 02 02 07 Bela1tja Sewo Aset Tetap Lalnnya 39.600.000,00 92.700.000.00 53.100.000,00 134.09 
2 22 2.22.0.00.0.00.01.0000 08 2.09 16 5 1 02 04 Bolana PerJ~lonan Dinas 53.500.000.00 46. 750.000.00 l6 7~0.000,00J 112.62) 
2 22 2.22 0.00.0.00.01.0000 08 2.09 16 5 1 02 04 01 Belanjo Perjalanan Dlnas Dolam 53.500.000.00 46. 750.000.00 16.750.000,00) (12.62) 

Negert 

2.22 URUSAN PEMERINiAHAN BIDANO KEBUDAYAAN 
2 22 0 00 0 00.01 0000 DINAS KEBUDAYMN (KUNDHA KABUDAYANJ 

Unison Pemertniah.a 
organisa" 

MBUPATEN SLE'.MAN 
iUNCIAN APBD MENURlTT \IRUSAN PEM£RJNTAHAN UAERAH, OROANISASI, P£NDAPATAN, 91!1ANJA DAN PEMBIAYMN 

TAHUJII A.NGGARAN 2022 



Prmerlntah Kabupaten Sltman Holoman 8 darl 8 Dialok oleh SIKD 

Juml•h (Rp) Bortambah(Berkurang) 
Kude Rekenlng Ul"lllan SOelum Seto lab (RpJ C"-l 

PeQJela~n Keterangan 
Perubahan Perubohon 

2 22 2.22 0 00 0.00.0 I 0000 08 2.09 16 S I 02 05 Belonja Uirng dan/otou Jasa untuk 0.00 ~7.500 000.00 5 7 soo 000,00 100.00 
Dlbenkan kepada Plhok Ketiga/P1hak 
Laln/Mosyarakat 

z 22 2.22.0.00 0 00 01.0000 08 2.09 16 5 1 02 05 01 Bel~nJa Uong yang D1b,11ikan kepadt 0,00 57.500.000.00 57.500 000.00 100.00 
Pihak Ket1gn/Pih8k Laln/Mo,yarakat 

2.22 UilUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 
2.22.0 00 0.00.01.0000 DINAS KEBUDAYAAN (KUNDHA KABUDAYANJ 

Unuan Pemenntahan 
Orgonisasl 

KABUPATEN SI.EMAN 
IUNCIAN AP(ll> MENURlTf URUSAN PEMl!RINTAHAN l>AERAH, ORCANISASI, PENl>APATAN, BEi.ANJA DA.N PEMBIAYAA.N 

TAHUN ANGCARAN 2022 



Pemerlntah Kabupot•n Sleman Holoman J dorl 7 Dlctlok qleh SIKD 

.. 
Jumlah (Rp) Bcrtao1bah(Bcrkurangl 

Kode Rekenlng Uralan S•belwn setel;ui (%) 
Peo)eluilll Kete~g;m 

Perubahan Perubaha.n 
(Rp) 

BEL\NJA l)AERAH 9.481,994,086.00 9.695.461.134,00 213.487.046.00 2,:u 

2 23 2.23.2,24.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN Pl!Ml!RINTAflAN 9.1611.,78,288.00 9.278.070.861,00 109.492.573,00 1,19 
BIDAJIIG PERPUSTI\KAAN 

2 23 2.23.2.24,0,00,01.0000 01 o.oo 00 PRO()RAM PENUNJANG 8.525.10~.283,00 8.594.11'.306,00 69.009.023,00 0.61 
URUSAN PEMERINfAJIAN 
DAl!RAH KABUPATENIKOTA 

2 23 2.23.2,24,0,00.01.0000 01 2.01 00 Penmcanaan. Pen9a11ggua11. dan 29.,02.500,00 59.502,500,00 30.000.000,00 101,69 
EvaluMI Kloelja Per,aogkat 
Daerab 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 01 Penyu,unan Dokumen 10., 12.500,00 40,512.500.00 30.000.000,00 285.37 
Perencillla•n Perangki!t Daetall 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 Bolanja Opera5i 10.512.500.00 40.512.500,00 30.000.000.00 285,37 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 01 S I 02 Belanja Barang dan Jasa l 0.512.500.00 40.512.~00.00 30 000.000.00 265,37 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 l 02 01 Belaaj~ l!atang 9 412.500.00 25.662.500.00 lti 250.000.00 172.64 

2 23 2.23 2 24.0.00.0 I 0000 01 2 01 01 5 l 02 01 01 Betarua Barang Paka1 Habis 9 412 soo.oe lS.662.500.00 16 250 000.00 172.64 

2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.01 or 5 l 02 02 Belan)a Ja5n 1.100 000.00 14.850.000,00 13. 750.000.00 1.250.00 

2 23 2.23 2 24.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 I 02 02 01 BelanJa Jas., Kantor 1.100.000.00 14.850.000,00 13 750.000.00 1 250,00 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 02 Kourtllnasl dan Peuyusun~n 1.770.000.00 1,770.000.00 0,00 0,00 
Dokumen RKA·SJ<l>D 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 BelaJlja Opcrasi 1.770.000.00 1,770.000,00 0.00 0.00 
2 23 2.23 2.24.0.00.0 l.0000 01 2.01 02 5 I 02 Bolan)a Barang danJasa 1.770.000.00 1.770.000,00 o,00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 Belan)a Baning 1.770.000.00 1. 770.000,00 0.00 0,00 

2 23 2.23.2 24.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 01 01 Bclanja BarilJlg Pak.ai Habts 1. 770.000.00 1.770.000.00 0,00 o.oo 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 03 l<ooi:dloasl dan Penyusunil.ll r, 770.000,00 1. 770.000,00 0,00 o.oo 

Dokumeo Perubabao Rl<A·SKPD 
2 23 2.23.2 24.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 1 Bclanja Oper.tsi 1.770.000.00 l. 770.000.00 0,00 o.oo 
2 23 2.23 2,24.0.00.01.0000 01 2.01 03 S 1 02 Bclllaja Barang dnnJasa 1.770.000,00 1.770.000,00 o.oo 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 03 S 1 02 01 Belonja B8Nllg l 770.000,00 1.770.000.00 0.00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 l 02 01 01 BelanJa B3rang Pakal f13bis 1.110.000.00 1.770.000,00 0.00 0,00 

2 23 2.23.2.24.0,00.01.0000 01 2.01 04 Koordlnul da.a Peoyusunan 3.037 ,500.00 3,031.,00.00 0,00 0,00 
DPA·SKPD 

2 23 2.23.2.24 0.00.01.0000 01 2.01 04 5 l Beli1Jlja Operas! J 037 soo.oo 3.037.500.00 0.00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 l 02 Belaaja llatang dan Jaso 3.037 500.00 3.037.500.00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 l 02 01 Belanja Barang J.037.500.00 3.037.500,00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 I 02 01 01 Bel&l\)a BarilJlg Pakal Habls 3.037.500.00 3.037.500.00 0,00 o.oo 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 o, Koortllo~sl do.n Penyusun~n 2.062.500,00 2,062,500.00 0,00 0.00 

Perubahan Dl'A•SKPD 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I 8elanj~ Operas! 2.062 ~00.00 2.062.500,00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 l 02 BelanJa Sarilllg daa jasa 2.062.500.00 2.062.SOO.OO 0,00 0.00 

2 23 2.23.2 24.0.00.01.0000 01 2.01 05 S l 02 01 Bel~nja Barano 2.o62.500,00 2.062.500.00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 l 02 01 01 Belaaja B3rang Pakat HablS 2.062.500.00 2.062.500,00 0.00 0,00 
2 23 2.lJ.2.2',0,00.01.0000 01 2.01 07 Evatuasl Klncrja Peril.llgk.at 10.350,000,00 10,350.000,00 o.oo 0.00 

D~er.ab 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 l Belan)a Opemi 10.350.000.00 10.350.0UO.OO o.oo 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 07 S 1 02 Behtni• Barang dan J•~ IO.JS0.000,00 10.350.000,00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24 .o.oo.o 1.0000 01 2.01 07 5 I 02 01 Belal\)a 93r,ng 10.350.000.00 10.350.000.00 0,00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 l 02 01 01 BelanJa Barang PAk.ai Habl5 10.350.000.00 I 0.350.000.00 0,00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 00 Admlnlttrasl l(euang&n 6.792.928.888,00 6.811.907.934,00 18.979.046.00 0,28 

Pe1,111gkat Daerab 
2 23 2,23,2.24.0.00.01,0000 01 2.02 01 Penyedlaan GaJI dan Tunjangao (l.619.2ll,388.00 6.638.190.434,00 18.979.046,00 0,29 

ASN 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 l Belal\)a Openisi 6.6)9.211.388.00 6.638.190.434.00 18 970.046,00 0.29 
2 23 2-23.2.24.0.00.0I.0000 01 2.02 01 S I 01 Belan)a Pegnwni 6.619.211.388.00 6.638.190.434.00 18 979.046.00 0.29 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 Belanja Gajl dan Tuajangan ASN 3.772.3M 556,00 3.?17,340.146,00 (55.014.410.00) (1,46) 

2 23 2.23.2. 24.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 l 01 01 01 Belaaja Onji Pokok ASN 2.724.960.000.00 2.650.966.080.00 (73.993.920,00) (2,72) 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 02 Behu1ja TUl\lanunn Keluarga ASN 272.720.000,00 266.940.000.00 (3. 780.000.00) (1.39) 
2 23 2.23 2 24-0.00.01.0000 01 2.02 01 5 l 01 01 03 Belanja Tun)angan J~bntM ASN 194 600 000.00 194.600.000,00 0.00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 _Belill\la Tunjanga.i\ Fungsional ASN 140.980.000.00 140.980.000 00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 0000 01 2.02 01 5 I 01 01 05 BelAn)a T\tl\)ang•n Fungstonal 68 320.000.00 66.320.000.00 0,00 0.00 

UmumASN 
2 23 2.23.2.2,.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 l 01 01 06 BelanJa Tlttli•ngan Beras ASN 126.879.840.00 126.879.840.00 0,00 0.00 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.02 01 ~ I 01 01 07 Belanja TunJangan PPhfTu'l)angan 13.971 000.00 17 .640.000.00 3.669.000.00 26,26 

Kllusus ASN 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 l 01 01 06 Belaaja Pembulatan Gajl ASN 200.086,00 311.550.00 111.464,00 55.71 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 01 s 1 01 01 09 Belanja luran Jam111an xesehatan 208.132.030,00 227.111.076,00 18.979.046.00 9.12 

ASN 
2 23 2.23.2.24 .0.00.01.0000 01 2 Ol 01 5 I 01 01 IO BelanJa luran Jaminan Kecelouan 5.J31.l 20.00 5.331 120.00 0,00 o.oo 

Kcrja ASN 
2 23 2.23.2 24.0.00.01.0000 OJ 2.02 01 5 l 01 01 11 Belaitja Iuran Jamlnan Kematlan 16.260 480.00 16 260.480,00 0.00 0,00 

ASN 

2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN 
2 23.2.24 0 00 01 0000 DINAS PERPVSTAKAAN DAN KfARSIPAN 

urusan Pemertntahan 
Organisast 

KABUPATl!N SLEMAN 
RINCIAN APBD Ml!NURlTT lJRUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, OROANISASI, PENDAPATAN. BElANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAJIUN ANCCAR,AN 2022 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR TAHUN 2022 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 36 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BEL.ANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 



P~merlntah Kabupaten Siemon Holoman 2 darl 7 Dlcetok oloh SlKD 

.. 
Jwnlab (Rp) Bertamhb(Berkunng) 

Kode Rekenlng Ural an Sebelum Setelah (%) 
Pebjelasan K,,terangan 

Perubaban Perub;ihan (Rp) 

2 23 2.23.2.24.0 00 01.0000 OJ 2.02 01 5 1 OJ 02 BelanJa T~mb•hftn Pengh~s,l•n ASN 2.846.856 832.00 2.920.850 288.00 73 993 456,00 2.60 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.02 OJ 5 1 01 02 01 TIU!lbahan Penghoiilan berdas.irkon 1.127 676.832.00 I 164.876.288.00 37.199.4~6.00 3.30 

Beban Kcrjil ASN 
2 23 2 23.2.24.0 00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 05 Tambahan Penghasllan berdo,atkan J.719.180.000.00 1. 755.974,000.00 36 794.000.00 2.14 

P~$ta!i Ke!)a ASN 
2 23 2.23.2.24.0.00.01,0000 01 2.02 03 Pel;iksanaan PeHt.i11sahu11 dan 170.860.000.00 170.860.000,00 0,00 0,00 

PengujlanNerifikul Keuangan 
SKPD 

2 23 2.23.2.24.0.QO.O 1.0000 01 2.02 03 5 1 BelMiA Operas! 170.860.000.00 170.860.000,00 o.oo 0,00 
2 23 2.23.2.24 0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 01 Belani• PegawaJ 164.820.000.00 164.820.000,00 0,00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 03 s 1 01 03 TM11bohan Pengh~5il•n berdasarkan 164.820.000.00 164.820.000,00 0.00 o.oo 

Pertlmb~ngnn Objektif L!iinnya ASN 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 01 03 07 BelanJa Hononirium 132.120.000.00 132.120.000.00 o.oo 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 01 03 08 l)elanja Jasa Pengelulaan BMD 32. 700.000,00 32.700.000.00 0.00 0,00 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.02 03 s 1 02 Belonja Barang dao J••• 6.040.000,00 6.040.000,00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 02 02 Belanjn Jasa 6.040 000.00 6.040.000,00 0,00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 01 Belanin Jaso Kantor 6.040,000.00 6.040.000,00 0,00 o.oo 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 07 KoordloA5i dan Penyu511nan 2.857,500,00 2,857.500.00 0,00 0.00 

bporan Keu~ngan 
Bul;u,an{friwulan;mJSemesteran 
SKPD 

2 23 2 23.2.24.0.00.0J.0000 01 2.02 07 5 I Belill\j& Operas1 2.857.500,00 2.857.500,00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 Bela.ni• Barang dan J.isa 2.857.500.00 2.857.500,00 0.00 o.oo 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 01 Belal\la 8art1119 2.857.500.00 2.857.500,00 0,00 0.00 
2 23 2.23.2.24 .o.oo.o 1.0000 01 2.02 07 S I 02 01 01 BelanJa 8ara.ng Paul Hab1s 2.857.500.00 2.857.500.00 0.00 0.00 
2 23 2.23.2.24,0.00.01.0000 01 :Z.03 00 Adm.inlstnst Rarang Mtllk 1.a,0.000,00 3.200.000,00 t.350,000,00 72,97 

D~enih pada Per.mgkat Daerab 
2 23 2.23.2.24.0.00.01,0000 01 2.03 06 Pen~tausahaan 8;mo..11g Mliik 1.850.000,00 3.200.000,00 1.350.000,00 12.97 

Dael'lilh pad~ SKPD 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.03 06 ' 1 Behrni• Operas! 1.850.000.00 3.200.000.00 1.350.000,00 72.97 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.03 06 5 1 02 Belani~ Ba!'aJ\g danJas~ 1.850.000.00 3.200.000.00 1 350.000,00 72.97 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.03 06 5 1 02 01 Belanja Do.rang 1.850.000.00 3.200,000.00 1.350.000.00 72.97 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.03 06 S 1 02 01 01 Belanja ~=g Pakal Hab1s \ .850.000,00 3.200.000.00 1.350.000.00 72,97 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.0, 00 Adn\lnlstnsl Kepegawalao 545.712.000,00 543.,49.395,00 (2.162.605,00) (0,40) 

P,n,ngkat DileRb 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2,05 03 Pendatu.a dan Pengolaha.a ,45.712,000.00 543.549.39,,00 (2.162.60.5,00) (0,40) 

Admlnlstnul Kepegawal~11 
2 23 2.23.2.24.0.00 01.0000 01 2 es 03 5 1 Delallja Opera&i 545 712.000,00 M3.549.395,00 12. 162.605,00) (0,40) 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 B•l•nja Barang dan J••• 545.712 000.00 543.549.395,00 (2.162.605,00) (0,40) 
2 23 2.23.2.24.0.00.0J.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 Belanja Barang 50.810 800.00 70.888.395,00 20 077.595,00 39.51 
2 23 2.23.2.24.0.00.01,0000 01 2.05 03 5 I 02 01 01 Bel~aj• Barang l'aka1 H!lbis 50.810 800.00 70.888.395.00 20 077.595.00 39.51 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 02 Bel~ni• Jasa 494.901 200.00 472.661.000.00 (22.240 200.00) (4.49) 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 02 01 Belanj~ Jns• Kantor 494.901.200.00 471.461.000.00 (23.440.200.00) (4,74) 
2 23 2.23.2.24.0 00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 02 05 Belanja Sewa Gedung can Bangunan 0,00 1.200.000,00 1.200.000.00 100.00 
2 23 2.23.2.24,0.00.01.0000 01 2.06 00 Admlnlstrasl Um111J1 Peranglat 258.781,000.00 297.984.782,00 39.203. 782,00 1~.u 

Daer.ah 
2 23 2,23.2.24.0.00.01,0000 01 2.06 01 Penyedla~n Komponen tnstalul 10.694.000,00 10.694.000,00 0,00 0,00 

Ustrik/Penera.ng;\_q Bangunao 
Kantor 

2 23 2.23.2.24.0 00.01.0000 01 206 01 5 1 Belallja Opemi 10.694 000.00 10.694.000,00 0,00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 Bel~aj• Barang dan )11$• 10.694.000.00 10.694.000.00 0.00 0.00 
2 23 2 23.2.,4.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I 02 01 Belal\Ja Ba!'aJ\g l o.694.000.00 10.694.000.00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 Belanja B~n,ng Pakal Hab1s to.694.000,00 1 o.694.000,00 o.oo 0,00 
2 23 2,23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 04 Penyedlaan Dahan Loglstlk 120.921.000,00 115.961.,74,00 (4.959.426,00) (4,tO) 

~ptor 
2 23 2.23.2.24 .0.00.01.0000 01 2.06 04 5 I Belinj• Opetasl 120.921.000.00 I 15.961.574.00 (4.959.426.00) (4,10) 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 I 02 Belani• Barang dan Ja50 120.921.000.00 115.961.574.00 (4.959,426.00) (4,10) 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 04 ' 1 02 01 Belal\la Bart111g 120.921 .000,00 115.961.574.00 (4.959.426.00) (4,10) 
2 23 2.23 2 24 0.00.01.0000 01 2.06 04 5 I 02 01 01 BelanJa Barang Pokai Habls 120 921.000,00 l lS.96\.574,00 (4.959.426,00) (4.10) 
2 23 2.23.2,24,0.00.01.0000 01 2.oG o, Penyedta8.11 Barang Cel.akai! dao 32.000.000,00 35.761.100.00 3. 761,100.00 11,73 

Penggand~an 
2 23 2.23.2.24 0.00.01.0000 OJ 206 05 5 I Belanja Operasi 32.000 000.00 3S.761.100,00 3 761.100,00 11.75 
2 23 2,23.2.24.0.00.01,0000 01 2.06 05 5 1 02 Belill\Ja B$r!U1g danJasa 32.000.000.00 35.761.100.00 3.761.100.00 11.75 
2 23 2.23 2 24.0.00.01.0000 01 2.06 05 s 1 02 01 BelanJa Barang 32 000.000,00 35.761.100,00 3 761.100.00 11,75 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 I 02 01 01 B~lanja Barang P.ik.,i Hab,s 32.000 000.00 35.761.100 00 3 761 100.00 11.75 
2 23 2.23.2.24,0.00.01.0000 01 2.0G 08 F~silitasl Kun)ungan Tamu 5.950.000,00 11.350.000.00 5.400.000,00 90,76 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 08 S 1 Belanja Open,si 5.950.000,00 11.350.000.00 5.400.000.00 90,76 
2 23 2.23.2 24.0.00.01.0000 OJ 2.06 08 5 I 02 BelanJa Banng don Jasa 5.9M.OOO,OO 11.350.000,00 5.400.000,00 90.76 
2 23 2.23.2.24 0 00.01.0000 01 2 06 08 5 1 02 01 Polanja Barang 5.950 000.00 11.350.000,00 ~ 400.000,00 90.76 
2 23 2.23.2.24 .0.00.01. 0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Belanj• Barang Paka1 Hob,, 5.950.000.00 11.350.000.00 5.400.000.00 90,76 
2 23 2.23.2.24,0.00.01.0000 01 2.06 09 Penyel•nggirl\an Rapat 76.960.000,00 86.962.000,00 10.002.000.00 13,00 

Koordlnasl dan Koniultasl Sl<PD 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.00 09 5 I Bcl~ja Operas! 76.960.000.00 86.962.000.00 1 o 002.000.00 13.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 I 02 Belal\la B~n,ng dBII Jasa 76.960.000,00 86.962.000.00 10.002.000.00 13,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 02 Bela.lljaJasa 6.350.000,00 10.990.000,00 4.640.000.00 73,07 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.06 09 5 I 02 02 12 Belanja Kursus/Ptlatihon, 6.350 000.00 10.990.000,00 4 640.000,00 73.07 

Soslahsilsi. Bimblngan Telmi$ sen.a 
Pendidlkan dan Polatihan 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 Belan3 Perjalanan Dlnas 70.610.000.00 75.972.000.00 5.362.000,00 7.59 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 01 Belan,Ja Pcrjalanan Dinas Dalam 70.610.000,00 75.972.000.00 5.362.000.00 7,59 

Nl'!leri 
2 23 2,23.2.24,0.00.0J.OOOO 01 2.06 10 Penatausahaan Anlp Dlnamls 12.256,000.00 37.256.108.00 25,000,108,00 203,98 

pada SKPD 

2.23 URUSAN PEMERlfllTAHAN BIDANG PERPUSTAJ<AAN 
2 23 2 24 0 00 01 0000 OINAS PERPUSTAKMN DAN KEARSIPAN 

Uruson Pemertntahan 
O,vaniSast 

KABUPATE:N SLl!MAN 
RINCIAN APRD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, OElANJA DAN PEMBIAYMN 

TAHUN ANGGARAN l022 



Pemerlntah Kabupaten Sirman Halaman 3 darl 7 Dtcetok olah SIKD 

.. 
Jwnl;ui (Rp) Bortanlb;ui(Berkurang) 

Kode Rekenlng Uralilll Sebclum Selel&.11 (Rp) (%) 
Penjelas;in kotor&IIIJilll 

PeNb;ihan Penibahllll 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 I Balnnja operas, 12,256.000,00 12.256. 108,00 108,00 0,00 

2 23 2,23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 I 02 Be~i• Barang dan Josa 12.256.000.00 12.256. 108,00 108.00 o.oo 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 I 02 01 Balanja Barang 12.256 000,00 12,256.108,00 108.00 o.oo 
2 23 2.23 2 24.0.00.01.0000 01 2.06 10 S 1 02 01 01 ilelal\ia Bota11g Pakai Hnbjj 12.256 000.00 12.256.108,00 108,00 o.oo 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 2 Belan)a Modal 0.00 25.000.000.00 25.000.000.00 100.00 

i 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 2 02 Bela.nJa Modll.l Peratatan dan Mc,in 0,00 zs.ooo.oou.oo 25.000.000.00 100,00 

2 23 2 23 2.24.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 2 02 10 8clanja Modal Komputer 0,00 lS.000.000,00 2s.ooo.ooo.oo 100.00 
2 23 2 23 2.24.0.00.01 0000 01 2.06 10 5 2 02 10 01 Bal~Jtj~ Modal Komp~tor Unit o.oo 25.000.000.00 2S 000.000.00 100.00 
2 23 2,23.2.24.0.00.01,0000 01 2.08 00 Penyedmllll Jata Pem1njang 489.446.37~.oo 505. 722.173.00 16.27.l.800,00 3,33 

Uruaan Pemerintaha11 Daer.ih 
2 23 l,23.2.24.0.00.01,0000 01 2.08 01 Pcnycdtaan J;is~ Sunll Menyunt 9. 750.000.00 13. 750.000,00 4.000.000,00 41.03 

2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 Balill\la Operas! 9. 750.000.00 13. 750.000.00 4.000 000.00 41.03 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 I 02 Betanja Baran9 danjasa 0.750.000,00 13.750.000,00 4.000.000.00 41,03 

2 23 2.23.2.24.0 00.01.0000 01 2.08 01 5 I 02 01 Belal\Ja Barang 9. 750.000,00 13.750.000.00 4.000.000.00 41,03 
2 ;.:3 2.23,2.24.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai Hab1s 9. 7M.OOO,OO 13. 750.000,00 4.000.000,00 41,03 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 02 Ponyedlailll J;is;a Komunikasl, 131,106,09,.00 158.586.095,00 27 .480.000,00 20.96 
SUJJ1her Daya Air diUl Ustrlk 

2 23 2.23. 2.24.o.oo.o 1.0000 01 2.08 02 5 1 Belanja Operasi 13\.\06.095.00 l 58.586.095.00 27.480.000.00 20,96 

2 23 2.23.2.24.0.00 01.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belal\)a Barang dnnJa!a 131.106 095,00 158.586.095,00 27.480.000.00 20,96 

2 23 2,23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 l 02 01 Bel~nja Barang 6.095.00 6.095.00 0,00 0.00 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 01 01 Belani• Barang Pakat H•bis 6.095.00 6.095.00 o.oo 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 I 02 02 BelanlaJ.,;• 131.100.000,00 158.580.000.00 27.480.000.00 20,96 
2 23 2.23 l 24.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 Belanja J~~· KAnlor 131.100.000,00 158.580.000.00 27.480.000.00 20,96 
2 23 2,23.2.24.0.00.01,0000 01 2.08 04 Penyedlun Jasa Pel;i~•JI 348.,90.280,00 333.186.080,00 (15.204,200,00) (4,36) 

l,lmum Kantor 
2 23 2.23,2.24.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I Bel~nja Operas! 345.590.280.00 330.386.080.00 (15.204 200.00) (4.40) 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.08 04 s 1 02 Belanja B•rnng danJasa 345.590.280,00 330.386.080,00 (15.204.200.00) (4,40) 
2 23 2.23 2 14.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 01 Belanja llarang 44 372 880,00 29. 168.680,00 (15.204.200,00) (34.26) 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 01 01 Betal\)a Barang Pa!u,i Habls 44 372 880,00 29.168.680,00 (15.204.200,00) (34,26) 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 Bet&nja jasa 301.217,400.00 301.217,400,00 0.00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 02 01 B,tnnja Jasa Kantor 301.217 400.00 301.217 400.00 0,00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 2 Bel~nja Modal 3.000.000.00 3.000,000.00 0.00 0.00 
2 23 2 23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 2 02 BelilJ\)o Modal Peralatan don Metin 3.000.000.00 J.000.000.00 0.00 0,00 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 2 02 06 Belan)a Mod•I Alai Studio. 3.000.000,00 3.000.000,00 0.00 0,00 

l<ol!lunikasl dan P,manear 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 2 02 06 02 Belal\i• MOdal Alat Komunika,i 3.000.000.00 J.000.000,00 0.00 0,00 
2 23 2,23.2.24.0.00.01,0000 01 2.09 00 Pemellh•ra•n Bar.no Mlllk 406.884.520,00 372.24 7 .520,00 (34.637 .000,00) (8.,1) 

Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintaha11 Diler.>h 

2 23 2.23.2.24.0.00.0l,0000 01 2.09 02 Penyedlaa.n Jasa Pemellharnn, 308.342.000,00 279.855.000,00 (28.487 .000,00) (9.24) 
Olaya Pemellbaraan, Pajak. dan 
Perblnan Kel\darun Dlnas 
Operaslon~I atau Lapangan 

2 23 2.23.2.24.0,00.01.0000 01 2.09 02 5 I Ba~nja Operas! 308.342.000.00 279.855.000.00 (28.487.000.00) (9,241 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 I 02 Belanja Barartg dan jasa 308.342.000,00 279.855.000,00 (28.487.000,00) (9,24) 
2 23 2.23.2.,4.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belan)a B=ng 222.432.000,00 193.145.000.00 (29.287.000,00) (13.17) 
2 23 2,23.2.24 .0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Banmg Pakai Habls 222.432.000,00 193. 145.000,00 (29.287.000,00) (13.17) 
2 23 2,23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 I 02 03 BelanJa l'emclihnraan 85 910.000.00 86.710.000,00 800.000,00 0.93 
2 23 2.23.2.24.0.00.01 .0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Betal\)a remehhnraan Peralatan dan 85.910.000.00 86.710.000.00 800 000.00 0.93 

Masin 
2 23 2,23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 OS Pomellban;in Mobol 5.000.000.00 s.000.000.00 o.oo 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 05 5 I Bctanja Operas! s.000.000.00 5.000.000.00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 05 5 I 02 BelilJ\)a Barartg dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0.00 0,00 
2 23 2,23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 05 5 I 02 03 Belan)a Pemcliharaan 5.000.000.00 5.000.000,00 0,00 0.00 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 209 OS 5 1 02 03 02 Belal\)a Pemeliharaan Peralatan dtn 5.000 000.00 5 000.000.00 0,00 0.00 

Masin 
2 23 2.2J.2.24.0.00.0l,OOOO 01 2.09 06 Pemellharaan PeralitiUl dan 72. 700.000,00 es.sse.oeo.oe (6.1~0.000,00) (8.46) 

Mo,tln Lalnnya 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 Bclanja Operas! 72. 700.000.00 66.550.000.00 (6.150.000.00) (8,46) 
2 23 2.23.2.24.0 00 01.0000 01 2.09 06 5 I 02 Bel•ni• Barang danJas• 72. 700.000.00 66.550.000.00 (6.150.000.00) (B.46) 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 BelilJ\)a Pemeliharaan 72. 700.000,00 66.550.000.00 (6.150.000,00) (8.46) 
2 23 2,23.2.24.0.00.01.0000 Ot 2.09 06 5 1 02 OJ 02 Belanja Pemcliharaan Peralatan d•n 72 700.000,00 ss.sso.eoo.cc (6. 150.000,00) (8.46) 

Masin 
2 23 2.23.2.2,.0.00.01.0000 01 2.09 09 Pemellhan,IUI/RehabWta5I 20.842.520,00 20.842.520,00 0,00 o.oo 

Gedung t(;u]tor dan Banf111Din 
u!DD)11 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 Bel&nja operas: 20.842.520.00 20.842.520.00 0.00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 Belanjn Ba.rang dan Jasa 20.842.520,00 20.842.520.00 0.00 0,00 
2 23 2,23.2.24.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 03 Belanja Pemcliharaan 20.842.520,00 20.842.520,00 0,00 o.oo 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03 DetMJa Pemehhnraon Gedung dan 20.842.520.00 20.842.520.00 0,00 0.00 

Bangunan 
2 23 2.2:}.2.24.0.00.01,0000 02 o.oo 00 PROCRAM PEMBINAAN 641.473.005,00 680.ll6.555,00 39.043.550,00 6,09 

Pl!RPUSTAKAAN 
2 23 2,23.l.24.0.00.01.0000 02 2.01 00 Pe!lgclolaa11 P,rpusl.\kaan 372.473,005,00 422.966.555,00 50.493,550.00 13,56 

Tlllgk~t l)aen,b Kabupaten/Kola 
2 23 2.23.2.24.0.00.0J.0000 02 2.01 01 Pengemb~ngan dan 70.681.800,00 70.687 .800,00 0,00 o.oo 

Peroelih111•tu1.11 Lay;ui~n 
Perpusl.\k;aan Elel<tronlk 

2 23 2 23 2.24.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 I Belal\)aOpemi 28.187 800.00 28.787.800,00 0,00 o.oo 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 I 02 Bclanja Barang dan ]~$0 28. 787.800.00 28.787,800.00 o.oo 0.00 
2 23 2.2J.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 BelilJ\)a Baning 13 437.800.00 13.437.800,00 0,00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 Bel&nja Barang P~Jc.ii Hab1s 13.4:37.800.00 13.437,900.00 o.oo 0.00 
2 23 2.23 2.24 0 00.01.0000 02 2.01 01 5 I 02 02 Belaru•Ja~ 15.350.000.00 15.350.000.00 0.00 0,00 

2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BlDANG PERPUSTAKAAN 
2 23.2.24 0 00 01 0000 DlNAS reRPUSTAKMN DAN KEARS!PAN 

Urusan Pemeriptah&n 
Organis•si 

KABUPATEN SLl!MAN 
IUNCIAN APIIO Ml!NURUT URUSAN PEM£1UNTAHAN DAEIIAH, ORGANISASI. PENDA.PATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN 

TA.HUN ANGGARAN 2022 



Pemet1nfah Kal>upacen Siemon HQlaman 4 dat1 7 

.. 
Jumlab (Rp) Bertamb~h(Derkurang) 

!(ode Rekenlng llnlan Sebelum Setelah (~) 
PenJeluan Keter.i.ngan 

l'erubahan Perubab;ui (Rpl 

2 23 2.ZJ.2.24.0.00 01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 Belftnja Jasa Kantor 1~ 350.000,00 15.350.000.00 0,00 0.00 
z 23 2.2J.2.24.0.00,01.0000 02 2.01 01 5 2 Belaaj• Modal 41.900.000,00 41.900.000.00 0.00 0.00 
2 23 2.23 2 24.0.00.01 0000 02 2.01 01 5 2 02 Belal\)a MQdal Peralatan dan Mestn 41.900 000.00 41 900.000,00 0.00 0,00 

2 23 2.23 2.24.0.00.01 0000 02 2.01 01 5 Z 02 06 BelaJ\)a Modal Alai Studio. 4 I .900.000.00 41.900.000,00 0.00 0,00 
f(omunlkasL dan Pemancar 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 2 02 06 01 Bclanj• Modal Al~t Studio 41 900.000.00 41.900.000.00 o.oo 0.00 
2 23 2.23,2.24.0.00.01,0000 02 2.01 02 Pangembang•n Perpustak••n di 73.435.600,00 77.075.600.00 ],640.000,00 4.iid 

llngk•t Daerah Kabupaten/Kotil 
2 23 2.23.2.24.0.00 01.0000 02 2.01 02 5 1 Belan)a Operasi 71.093.200.00 74,733.200,00 3.640.000.00 5.12 
Z 23 2 23 2.24.0.00.01.0000 oz 2.01 02 5 1 02 Belan)a Baran9 dan Jasa 71.093.200.00 74.733.200,00 3 640.000,00 5.12 

2 23 Z.23 2,24.0.00.01.0000 02 Z.01 02 5 I 02 01 Belanja Barang 71.093.200.00 72.483.200.00 1.390.000,00 1.96 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 oz 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 71.093.200,00 72.483.200.00 1.390.000.00 1.96 
z 23 2.23.2.24.0.00 01.0000 02 2 01 02 5 l 02 02 Belaaja Jaso 0.00 2,250.000,00 2.250.000.00 100.00 
2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 oz Z.01 02 5 I OZ 02 01 Belanja Jasa Kon tor 0.00 Z.250.000.00 2 2~0 000,00 100.00 
2 23 2.23 2 24.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 Bolanja Modal 2.342.400,00 2.342.400.00 o.oo o.oo 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 02 S 2 05 Belaaja Modal Asel Tetap Lalnnya 2.342.400,00 2.342.400,00 0.00 0,00 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 05 01 Belan)i Modal Bahan Perpustakaan 2.342.400,00 2.342.400,00 0.00 0,00 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 05 01 01 BelaJ\)a Modal Bahan Perpustakaan 2.342.400.00 2.342.400,00 0,00 o.oo 
Tcn:etak 

2 23 2.2],2.24.0.00.01.0000 02 2.01 03 Pengembangan J(okhllan 2.000.000.00 3.200.000,00 1.200.000,00 60,00 
Koteksl Perpu,takaao D~enih 
Tlngkal Daeub Kabupaten/Kota 

2 23 Z.23 2.24.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I Belanja Operas! 2 000.000.00 3.200.000.00 I ZOO 000.00 60.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 03 S 1 02 Bclanja Barang dan J••• 2.000.000.00 3.200.000.00 1.200.000.00 60.00 
2 23 2.23.2,24.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 Belanj• Barang 2.000 000.00 3.200.000,00 1.200.000.00 60,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 1 02 01 01 8elanJ• Barang f'akal H~b,s 2.000.000.00 3,200.000,00 1.200.000.00 60,00 
2 23 2.23.2.2,.0.00.01.0000 02 2.01 04 Peml>lo~an Perpust;,k;ian pada 5.435,000.00 8.435.000.00 3.000.000,00 ,,,20 

Saluan Pendldlkan Dasar di 
Selurub Wllayab kabupalen/Kotil 
sMual deng•n Staodar Na5lonal 
Perpu,takaan 

2 23 Z.23 2 24 0.00.01.0000 02 2.01 04 5 1 Belftnj• Operas! 5.435 000.00 8 435.000,00 3 000.000.00 55,ZO 
2 23 2.23.Z.24,0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 Belan)a B~rang rtan Jasa 5.435.000.00 8.435.000.00 3 000.000.00 S5.20 
2 23 2.23.2.24.0.00 01.0000 02 2 01 04 5 I 02 01 Belanja Barang 5.435.000.00 8.435.000.00 3 000 000,00 55.20 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 01 01 Belanja Baran9 Pakai Habls 5.435.000,00 8.435.000,00 3.000.000.00 55,20 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 05 Pembinaao Perpustakaan Khusus 17 .340.000,00 30.20.000.00 12.905.000,00 74,42 

Tillgkat K;abupaltn/Kotil 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 I Belanja Oper~si 17.340.000,00 30.245.000.00 12.905.000.00 74,42 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 I OZ Belonja Baran9 dan Jase 17.340.000,00 30.245.000.00 12.905.000.00 74,42 
2 23 2 23 2.24.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 I oz 01 Belanja Barang 17.340.000.00 26.795.000,00 9.455.000.00 54,53 
z 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 Z.01 05 5 I 02 01 01 Bclanja Baran9 Palw Habls 17.340.000,00 26. 795.000.00 9.455.000.00 54,53 
2 23 2,23,2.24.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 I oz oz Belanja Jase 0.00 I.9~0.000,00 J.950.000,00 100.00 
2 23 Z.23.2,24.0.00.01.0000 02 2.01 OS 5 1 02 02 01 Belaaja J~ Kantor 0.00 1.950.000.00 1.950.000,00 100.00 
2 23 2.23.2.24.0.00 01.0000 02 2.01 05 5 l 02 04 Belana Perjalonan Dlnas 0,00 1.500.000.00 1.500.000.00 100,00 
2 23 2.23.2.24.0,00,01.0000 02 2.01 05 5 I 02 04 01 Belanja Perjalan•n Dinas Dalam 0,00 l.~00.000,00 1.500.000.00 100,00 

Ne9e,; 
2 23 2.23.2.24.0.00.01,0000 02 2.01 06 Penlngl<atan Kapaslt.u Tenaga 2,.000.000,00 25,000.000.00 0,00 0,00 

P•f1>UStaka~n dan Pustakaw;,n 
Ttngkal Daerab l<.lbupaleotKot.a 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 Belal\)a Oporas, 25.000.000.00 25.000.000.00 o.oo 0.00 
2 23 2.23 Z 24.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 Belaaja Barong dan Jasa 25.000.000.00 25.000.000.00 0.00 0.00 
2 23 2.23.Z.24.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 I 02 01 Btlanja Baran9 17 000 000,00 17,950.000,00 950.000.00 5,59 
2 23 2.23.2.24.0.00 01.0000 02 2.01 06 5 I oz 01 01 Bclanja Baran9 Palclli Hahl! 17.000 000.00 17,950.000,00 050.000.00 5.59 
Z 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 Z.01 OG ~ 1 02 oz Belaaj• Jasa 8.000.000.00 7 .050.000.00 (950.000,00) (11.881 
2 23 Z.23 2 24.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 1 02 oz 01 Belal\)a Jua Kantor 8.000.000.00 1 .oso.000.00 (950.000.00) (11,881 
2 23 2.23.2.24.0.00.0!.0000 02 2.01 07 Pengembangan Layattilll 1.934.605,00 1.934.605,00 0,00 0,00 

l'erpuslakaatt Rtllukao Tlngkat 
Kabupaten/Kota 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 Z.01 07 5 1 Belaaja Ope1'8SI 1.934.605.00 1.934.605.00 o.oo 0.00 
2 23 Z.23 2,24.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 l 02 BelaJ\)a Barang danJasa t.934.605.00 1.934.605.00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 I 02 01 BelanJa Barang 1.934.605,00 1.934.605,00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 01 Belllaja Barang Paka1 Habis 1.934.oOS.OO 1.934.605.00 0,00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 08 PengembanglUi Saban Pustaka G.050,000,00 16.025.000,00 9,975.000.00 164,88 
2 23 Z.23 2 24.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 l BelaJ\Ja0pel11$i 6.050.000,00 16.025.000.00 9.975.000.00 164,88 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 I 02 Belal\Ja 81trang dan Jasa G.050.000,00 16.025.000,00 9.975.000.00 164,88 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 l 02 01 DelaJ\)a Barang 6 050.000,00 7 .250.000.00 1.200.000.00 19,83 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 Z.01 08 5 I OZ 01 01 Bclonja Barang Pak.I, Hab,s 6.050.000.00 7.2~0.000,00 I 200.000.00 19.83 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 oz Belanjajua 0.00 8.77MOO,OO 8 775.000,00 100.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 08 5 1 02 oz 01 Belaaj• Jua Kantor 0.00 8. 775.000,00 8 775.000,00 100.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 09 Pengelol••n daJ1 Peogernbangao 142.000.000,00 143.200.000,00 1.200.000.00 o,a, 

Bahan Pustaka 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 Belllaj• Operas! 2.000.000.00 3.200.000.00 1 200.000,00 60.00 
2 23 2.23 2,24.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 I 02 Belan)a Barang dan jasa 2 000.000.00 3.200.000.00 1.200.000.00 60.00 
2 23 2.ZJ.Z.24.0.00.01.0000 02 2 01 09 5 I 02 01 Bclaaja Barang 2.ouo.000.00 3,200.000,00 I 200.000.00 60,00 
z 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 I 02 01 01 Belal\)a Barang Pake! Habl5 2 000.000.00 3.200.000.00 I 200 000.00 60.00 
2 23 Z.23 2.24 0 00 01.0000 02 2 01 09 5 Z BelMJa Modal 140 000.000.00 140.000.000,00 0.00 0,00 
2 23 2.23.Z.24.0.00.01.0000 02 2.01 09 s 2 05 Belonj• Modal Aset Tqt.op Lainnya 140.000 000.00 140,000.000,00 o.oo o.oo 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 Z.01 09 5 2 05 01 Belanj• Modal Bahan Pcrpustakaan 140.000.000.00 140.000.000,00 0,00 o.oo 
z 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 2 05 01 01 BelaJ\)a Mod•I Bahan Perpu;~kaan 80.000.000,00 80.000.000.00 0.00 0.00 

Tqn:etak 
2 23 2.2J.Z.Z4.0.00.01.0000 02 Z.01 09 s 2 05 01 02 Belanj• Modal Bahan Pcrpustakaan 60.000.000.00 60.000.000.00 0,00 0.00 

Terekam dan Bcntuk Mlkro 

2,23 URUSAN Pl!Ml!RlNTAHAN Bl!>ANG PERPUSTAXAAN 
2.23 2 24 0 00.01.0000 VINAS PERPUSTAKAAN DAN l<EARSIPAN 

Unaan Pemerint.ohan 
organl&~&i 

KABUPAtEN SLEMAN 
RfNCIAN APBD MENURtrr URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, OROANISASl, PENDAPATAN, BEIANJA DAN PEMBIAYAAN 
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Pemerlntoh l(abupaten Siemon Holoman S darl 7 t>tc,t,,• oleh SlKD 

.. 
J11mlah (RpJ Sertambah(Berkllrang) 

Kode Rekenlng Ural&n Sebelum Setel•h l'~nJehsil&li Kelenmgan 
Penibabiln Perubahan (Rp) (%) 

l 23 2.23.2,24.0.00.01,0000 02 2.01 10 PenY11sunan Data diln lnfurmasl 28.590,000.00 47, 163,,,0,00 18,S73.,50,00 64.97 
Perpust.al<;i•n. Tenaga 
Perpustakaan d;m Pustakawan 
Tingkat Doerah l<abupilten/Kota 

2 23 2.23.2.24.0.00.01 0000 02 2.01 10 5 I DelanJa Operas1 17 090.000,00 35.663.550,00 18.573.550.00 108,68 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 10 S I 02 Bel;mi• Barang dan Jwi 17.090.000.00 3S.663.550.oo 18.573.550,00 108.68 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 l.01 10 5 1 02 01 Belanj~ llorang 5.590.000.00 15.673.550.00 I 0.083.550.00 180.39 

2 23 2.23.2.24.0.00.01,0000 02 2.01 10 5 I 02 01 01 Belanja Barang Pokai Habts S.590.000,00 15.673.550.00 I 0.083.550.00 180.39 

2 23 2.23 2.24.0.00.01.0000 02 2.01 10 5 1 02 02 BelanJa Jasa 11.soo.000.00 I 9.990.000,00 8.490.000.00 73,83 

2 23 2.23 2 24.0.00.01.0000 02 2.01 10 S 1 02 02 01 Bel;mio Jasa Kantor 11.500 000.00 19.990.000,00 8.490.000,00 73.83 

2 23 2.23.2.24,0,00.0l .OOOO 02 2.01 10 5 2 Belaru~ Modal 11.500.000.00 11.500,000.00 o.oo 0.00 

2 23 2.23.2.24 0 00 01.0000 02 2.01 10 5 2 02 Delan)a Modal Peralatan dM Mesln 11.500.000.00 11.500.000.00 0.00 0.00 

2 23 2.23.2.24.0,00.01.0000 02 2.01 10 5 2 02 06 Delanla Modal J\lat Studio. 11.500.000.00 11.500.000.00 o.oo 0.00 
Komunikasl. don Pemancar 

2 23 l.23.2.24.0.00.01,0000 02 2.01 10 5 2 02 06 02 B~laaja Modal Alot Komu111kas1 11.soo.000.00 ll .500.000,00 0.00 0,00 

2 23 2.23.2.24,0.00.01.0000 02 2.02 00 P•mbudayun Gemat Memb;,co 269.000.000,00 257 .,,0.000,00 (1 l.450.000,00) (4,26) 
TlngkAt Daerah ~upalell/Kota 

2 23 2,23.2,H.0.00.01,0000 02 2.02 01 Soslillsasl Budar,i Bile• dao 40.000.000.00 24. 750,000.00 (15.250,000,00) (38,13) 
lltetaSI p~d• Saluan Pendldlkan 
D•s•r dan Pendlcllkan Khusus 
sertat-fa~t 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 llelal\)a Operasi 40.000.000,00 24. 750.000.00 ( 15.250.000.00) (38,13) 

2 23 2,23.2.24.0.00.01,0000 02 2.02 01 5 I 02 Bclanja Darang don Jasa 40.000.000,00 24.750.000.00 ( 15.250.000.00) (38,13) 

2 23 2.23,2.24.0.00.01.0000 02 2.02 01 ' I 02 01 Belanja Barang 23.150 000.00 12.250.000,00 (10.900.000,00) (47,08) 

2 23 2.23.2.24.0,00.0l .OOOO 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Dela!\ia Barnng Pakal Habi; 23.150.000.00 12.250.000.00 (10.900 000.00) (47.08) 

2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I 02 02 BelanJa Jasa 8 850.000,00 4.500.000,00 (4.350 000.00) (49,15) 

2 23 2 23 2-24.0.00.01 0000 02 2.02 01 5 I 02 02 01 Bel•.rli• Jasa Kantor 8.850 000.00 4 500.000,00 (4,350.000,00) 149.IS) 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 01 ' 1 

02 05 Bela.mo Uang darvatau Josa untuk 8.000.000.00 8.000 000.00 o.oo 0.00 
Dibertkan kcpoda Pihak Ket19;,/Pihak 
l.oin/Masyarakat 

2 23 2,23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 01 s 1 02 05 01 Bel•nja Uang yang Diborikan kepada 8.000 000.00 8.000 000.00 0,00 0.00 
Plhak Ketiga/Pihak Laln/Mosyaral<at 

2 23 2,23.2.24.0.00.01,0000 02 2.02 02 Pemb,mgunan ditli PemellharlliUt 222.000.000,00 222.000.000,00 o.oo 0,00 
SIUiiJla PerpustakaiUt di Tempot, 
Temp•t Umum yang McnJadl 
~wenang;m Da•rah 
IC;lbupotell/Kot.a 

2 23 2,23.2.24.0.00.01,0000 02 2.02 02 5 I Uel;mi• Operasl 222.000.000.00 222.000.000.00 o.oo 0.00 
2 23 2.23,2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 S I 02 Belarli• Bil.tang danJas., 2.000.000.00 2.000.000.00 0.00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 oz 5 1 02 01 Delanja Borang 2.000.000.00 2.000.000.00 0.00 0,00 

2 23 2.23.2.24 0.00.01.0000 02 2.02 02 5 l 02 01 01 DelaJlia B=g Pak.al Habls 2.000.000,00 2.000.000,00 0.00 0,00 

2 23 2.23.2.24 .o.oo.o 1.0000 02 2.02 02 5 1 05 {lclanja Htbah 220.000 000.00 220.000.000.00 0,00 0.00 
2 23 2,23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 I 05 05 8Glonja Hibah kepada BadiUI. 220.000 000.00 220.000.000.00 0,00 o.oo 

Lembaga, OrgoniSasi 
l<cmosyarakatan )'ling Derbadan 
Hulrurn Indonesia 

2 23 2.23 2 24-0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 05 05 01 Delal\)a H1bah kepada Bad~n don 220 000.000.00 220.000.000.00 0.00 0,00 
Lembaga yang Bcr;i£&t N,rlaba. 
S11k•rolo den Sosial yang Diber\tuk 
Derdastric•n Peraturan Ptnmdong· 
Undangan 

2 23 2.23.2,24,0.00.01.0000 02 2.02 04 Pe11gembangan UterHI Betbasls 7 .000.000,00 10.800.000.00 3.800.000.00 54,29 
lnklusl Soslal 

2 23 2.23.2.24,0.00.0! .0000 02 2.02 04 5 I Dclanja operas: 4.072 000.00 10.800.000.00 6. ?28.000.00 Hl5.23 
2 23 2.23.2.2,.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 I 02 Bel;mia Barang danJa;a 4.072.000.00 10.800.000.00 6. 728.000.00 165,23 
2 23 2,23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 l 02 01 BelanJil Dorang 2 122.000.00 6.650.000.00 4. 728.000.00 222,81 
2 23 2.23 2 24.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 01 Delanja Barang Pakai Habts 2 122.000.00 6 850.000,00 4 728.000,00 222.81 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 I 02 02 Bc!anja Jasa 1.950.000.00 1.950.000.00 0.00 0.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01,0000 02 2.02 04 S 1 02 02 01 Delanjn Josa Kantor 1.950.000.00 1.950.000,00 o.oo 0,00 
2 23 2.23 2 24.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 04 Delana Perjolonan mnas 0,00 2.000.000.00 2.000.000.00 100.00 
2 23 2.23 2,24.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 I 02 04 01 ll•laaja Perjalanon Dinas Dalam o.oo 2.000.000.00 2.000.000.00 100.00 

Negeri 
2 23 2,23.2.24.0.00.01,0000 02 2.02 04 5 2 Uel;mio Modal 2.928.000.00 0.00 (2.928.000.00) (100,00) 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 2 05 Delarua Modal Aset Tetap yinnya 2.928.000,00 0.00 (2.928.000.00) (100,00) 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 2 cs 01 Delanja Modnl BahiUI Perpustakoon 2.928.000,00 0,00 (2.928.000,00) U00,00) 
2 23 2.23.2.24 0.00.01.0000 02 2.02 04 5 2 OS 01 01 Delae\)a Modal Bahan PeJl)ustakaan 2.928 000,00 0,00 (2,928.000,00) (100.00) 

Tercclllk 
2 23 2,23,2.24.0.00.0 l.0000 03 o.oo 00 PROGRAM PELESTARIAN 2.000.000.00 3.440.000,00 1.440.000,00 12.00 

KOLEKSI NASIONAL DAN 
NASMH ICVNO 

2 23 2.23,2.24.0.00.01.0000 03 2.01 00 Pelestarla.n Nask;lh Kuno Millk 2.000,000,00 l,440.000.00 l.440.000.00 72,00 
Daenh Kobupaten/Kot,1 

2 23 2.23.2.24.o.oo.o 1.0000 03 2.01 02 Pengembang"n, Pengolahan d"" 2.000.000.00 3.440.000,00 l.440.000,00 72.00 
Pengallhmedlaan Naskah l<uno 
yang climillld oleh Matyarakilt 
11ntuk Dllestartk;in d•n 
Dldaya1111nilkan 

2 23 2.23 2-24.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 I Belae\)a Operos, 2.000 000.00 3 440.000,00 I 440.000,00 12.00 
2 23 2.23.Z.24.0.00.01.0000 03 2 01 02 5 I 02 B~l•nja Darang dan )~5• 2.000.000.00 3.440 000.00 I 440.000.00 ?2.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 I 02 01 Bqlonja Barang 1.500.000.00 2.940.000.00 1.440.000.00 96.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01,0000 03 2.01 02 5 I 02 01 01 Belanjn earang Pakai Habis 1.500.000.00 2.940 000.00 I 440.000.00 96.00 
2 23 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 04 Delana Perjafonon Dinas M0.000,00 500.000,00 0.00 0,00 
2 23 2.23.2.24 .o.oo.o 1.0000 03 2.01 02 5 I 02 04 01 Relonja Peljalanan Dinos Dalam 500 000.00 500.000.00 0,00 0.00 

Negen 
2 24 2,23.2.24.0.00.01.0000 00 o.oo 00 URUSAN PEMERINTAHAN 313.415.800.00 417 .410.273,00 103.994.473,00 33.18 

BIDANG KEARSll'AN 
2 24 2.23,2.24,0.00.01.0000 02 o.oo 00 PROGR,,\M PENGELOIAAJ\I 208.29,.450,00 312.191.900,00 103.896,450,00 49,88 

ARSIP 

2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIOANG PERPUSTAl(MN 
2 23 2 24 0 00 01 0000 DINAS PJ!RPUSTAKAAN DAN KEAf\SIPAN 

Urusan Pernorintahan 
Orgonisasl 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENURllT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAII, ORCANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN Pl'.MBIAYAAN 

TAHVN ANGOAR,\N 2022 



Pbmerlntah Kabupaten Sirman Halaman 6 dorl 7 l>l~etak o/oh SIKD 

.. 
Jumlah (Rpl Bertalllbah(Berlrurang) 

Kode Rel<enlng Undti!i Sebehtm Setelah (Rp) (%) 
Penjeluao Keterano,m 

Porubahan PerubahiU! 
2 24 2,23.2.24.0.00.01,0000 02 2.01 00 Pengelolaan ~Ip Dlnamls 118.,49.650,00 127 .327 ,090,00 8. 777,440.00 7,40 

Daer.ib KabupateoJl<ota 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 01 Penclpt~an dan Penggunaa.n 110.000.000.00 116.615,000,00 6.GU.000,00 6.01 

A.nip Dlnamls 
2 24 2.23 2 24.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 I Belanja Operu1 110.000.000.00 116.615.000,00 6.615.000.00 6.01 

2 24 2,23.2.24.0.00.01,0000 02 2.01 01 5 1 02 Belaaja Barang don Josa 110.000.000.00 116.615.000.00 6.615.000.00 6.01 

2 24 2.23 2.24.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 Belonja Barano 97.440.000,00 97.815.000.00 375.000.00 0.38 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 l 02 01 01 Bel~njA Barang Pa~i Habls 97.440.000,00 97.815.000,00 375.000.00 0,38 

2 24 2.23. 2.24 .0.00.01.0000 02 2.01 01 5 I 02 02 llelani3 Jtisa 12.560.000.00 18.800.000,00 6.240.000.00 49,68 

2 24 2.23.2.24.0.00 01.0000 02 2.01 01 s I 02 02 01 Belal\Ja J~50 Ka111or 8.600.000.00 17.000.000,00 8 400.000,00 97,67 

2 24 2,23.2.24.0.00.0J .0000 02 2 01 01 5 I 02 02 OS Belanja Sew• Gouung dan B3ngunan 3.960.000.00 1.800 000.00 (2, 160.000,00) (54.55) 

2 2, 2,23.2.24.0.00.01,0000 02 2.01 02 P~melihal'iliUl dan P~nyusut.an a.,49.sso.oo 10.712.090,00 2,162.440.00 25,29 
Arslp Dlnamit 

2 24 2.23.2.24.0.00 01.0000 02 2 01 02 5 I Belan,)a Oporasi 8.549.650.00 Io. 112.090.00 2 162.440,00 25.29 

2 24 2.23 2.24.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 I 02 Belanja Barang d•n jasa 8 549.650.00 10.712.090.00 2.162.440.00 25.29 

2 24 2.23 2.24.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 Belonj& Barang 8 549.650,00 10.712.090,00 2.162.440.00 25,29 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 I 02 01 01 Belal\)a Batallg Pak.u H!lh.s 8.549.GSO.OO 10. 712.090,00 2.162.440.00 25.29 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 :Z.02 00 Pengelolnn Artlp St.itts Oaerah 33.000,000,00 44.369,0 I 0.00 11.369.010.00 34.4, 
K;,bupalen/Kot.a 

2 24 2,23.2.24.0.00.01,0000 02 2.02 02 Akulsl,i~ Pengol~!ian, Presem1sl, JJ.000.000.00 44.369.010,00 11.369.010.00 34,45 
dan Akse~ Artlp Statls 

2 24 2.23.2.24.0,00.01.0000 02 2.02 02 5 I BelaJ\Ja Opemi 25.J00.001.00 30.669.011.00 5.3G9.0IO.OO 21.22 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 I 02 Belan,)a 8ar3ng dan jasa 25.300.001,00 30.669.011.00 5.369.010.00 21.22 

2 24 2.23.2.24.0.00.01,0000 02 2.02 02 5 1 02 01 8elanja Barang 25.300.001,00 27.109.011.00 1.809.010.00 7,15 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 1 02 01 01 Belonja Barang P~~i H&bls 25.300.001,00 27.109.011,00 1.809.010.00 7,15 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 S I 02 02 Belania J11Sa o.oo 3.560.000,00 3.560.000.00 100.00 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 I 02 02 01 Belal\)~ Ja~ Kantor 0.00 3.560 000.00 3 560.000,00 100.00 

2 24 2.23.2.24 .o.oo.o 1.0000 02 2.02 02 5 2 Belanla Modal 7.699.999.00 13.699.990.00 6.000.000.00 77.92 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 l 02 Belal\)~ Modal Perala~n don Mestn 7.699.999.00 13.699 999.00 6.000.000,00 77.92 

2 24 2.23.2.24.0,00.01.0000 02 2.02 02 5 2 02 05 BelanJa Mod•I Alat Kantor dan 0.00 1.000.000.00 1.000.000.00 100.00 
Rum•h Tangga 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 2 02 05 02 Belanla Modal Alat Rumah T~rtgga 0.00 1.000.000.00 1.000 000.00 100.00 

2 24 2,23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 2 02 10 Oela.nja Modal Komputer 7.699.999,00 12.699.999.00 s.000.000.00 61,94 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputet Unit 0,00 5.000.000,00 S.000.0oo.oo 100,00 

2 24 2,23.2.24.0.00.01 .0000 02 2.02 02 S 2 02 10 02 Belonj• Modal Pe~l~tAn Komputer 7.699 999.00 7,699.999,00 0.00 o.oo 
2 2' 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 00 Pe11gelolaa.n Slmp11I Jarlagan 56. 745.800,00 140.49$.800,00 83.150.000,00 147,59 

lnfonna~I Kearstp~n N°'lon~l 
Tlngk&t Kabupaten/Kota 

2 24 2.23,2.24,0.00.01.0000 02 2.03 01 Pen~a;m lnform..sl, Alcses dan 50.000.000,00 so.000.000,00 0,00 0,00 
uy;man KeatSIP•D Tlngkal 
Daer.1h l(.ibupaten/Kot.a melalul 
JIKN 

2 24 2.23,2.24.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 I Bel.u1i• Operas! 50.000.000.00 50.000.000.00 0,00 0.00 

2 24 2.23 2.24.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 I 02 Belan)a 94nng dan Jasa 50.000.000,00 so.000.000.00 0.00 0,00 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 I 02 01 Belal\Ja Bar.mg 24 800.000,00 16.513.000,00 (8.287.000,00) (33,42) 

2 24 2,23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 01 01 Bclaaja Barang Pak~i Habls 24.800 000.00 16.513.000,00 (8.287.000,00) (33.42) 

2 24 2.23 2.24.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 I 02 02 Belaru• Jo.a 25.200.000.00 23.300.000.00 C 1.900 000.00) (7,54) 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 I 02 02 01 Belan)a Jaso Kantor 25.200.000.00 23.300.000,00 (1.900.000.00) (7,54) 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 01 s I 02 04 Bel&Jla PeljalaMn Dinas 0,00 10.187.000,00 10.187.000,00 100.00 
2 24 2,23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 04 01 BeJapj~ Petjalanan Din~s Dolam 0.00 10.187.000.00 10.187.000.00 100.00 

N~er1 
2 24 2.23.2.24.0.00.01,0000 02 2.03 02 Pemberdayaan Kap;u;lt.1$ Unit G.74~.800,00 90.495.800.00 83. 750.000,00 1.241,51 

Ko,artlpan dan Lembaga 
Ke.m.lpan Dae~ 
Kabupaten/Kola 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 I Belanja Operas1 G. 745.800,00 62.405.800,00 55. 750.000.00 826.44 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 02 Bel~njo Barang dan Jaso 6.745 800.00 62.495.800.00 55 750.000.00 826.44 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 I 02 01 Belan)a B~nmg 6. 745.800.00 20.365.800.00 13.620.000.00 201.90 

2 24 2.23.2.24 0 00.01.0000 02 2.03 02 5 I 02 01 01 Belal\Ja Barang Pokai Habls 6145 800,00 20.365.800,00 13.620.000,00 201.90 
2 24 2,23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 I 02 02 Bel•nJa jasa o.oo 42,130.000.00 42 130.000,00 100.00 
2 24 2,23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 02 S I 02 02 01 Bel•ni• Jasa Kantor 0.00 42.130 000.00 12 130.000,00 100.00 
2 24 2.23 2.24.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 Belarua Modal 0.00 28.000,000.00 28.000 000.00 100.00 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 02 Betan,Ja Modal Pc111latan dan Mesin 0,00 28.000.000,00 28 000.000.00 100.00 
2 24 2.23.2.24.0 00 01.0000 02 2.03 02 S 2 02 06 Belaaja Modal Alot Studio, o.oo 11 500.000,00 11 500.000,00 100.00 

Kom\1n1kasi, dan Pemancnr 
2 24 2.23 2.24.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 02 06 02 Belal\)a Mod~ Alat Komuru~si 0.00 11.500.000.00 11.500.000.00 100.00 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 02 10 Belal\)a Modal Komputer 0,00 Hl.500.000,00 16.500.000,00 100.00 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 2 02 10 01 Bel•nja Modal Komputer Ullit 0.00 16,500.000.00 10.soo.000.00 100.00 
2 24 2,23.2.24.0.00.01,0000 03 o.oo 00 PROOI\AM PERLINDUNGAN DAN 103.120.350,00 103,218.373,00 98,023.00 0,10 

PENYELAMATAN ARSIP 
l 24 2,23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 00 Pemusnahtili Arslp Dlllngkuhgan 99.120.350,00 99.218.373.00 98.023.00 0,10 

Pemertnt~ Daorab 
Kilbupatcn/Kota yang Mcmlllkl 
Retensl cl.I Rawah 10 (sepul11h) 
Ta!iun 

2 24 2.2:}.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 01 Penllalan, Penetap;m dan 96.450.350,00 92.309.6)0.00 (4.140. 700.00) (4,29) 
PelaksanaiUl Pemusnahan An;lp 
yang Mcmlllid Retensl di Bawah 
10 (ieputuh) TabWl 

2 24 2.23.2.24 0.00.01.0000 03 2.01 01 5 I Bclaaja Operas! 75.150.350.00 71.009.650,00 (4.140.700,00) (5.51) 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 01 S 1 02 Belanjo Barang dan Jaso 75.150.350.00 71.009.650.00 (4.140 700.00) (5.51) 
2 24 2 23.2.24.0.00.01 0000 03 2.01 01 s I 02 01 Belan)a B~rang 56.400 350.00 57.459.650.00 I 059 300.00 1.88 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 I 02 01 Ot Belal\Ja Sa~ng Pakal Hab1s 56 400.JSO,OO 57.459.650.00 I 059.300.00 1.88 
2 24 2.23 2.24.0.00.01.0000 03 2 01 01 5 I 02 02 Bolaaja Jasa 18.750.000,00 13.550.000,00 (5.200.000,00) (27,73) 

2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEf\PUSTAKAAN 
2 23 2 24.0 00 01 0000 DINA$ PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

Urusan Pemerintahan 
Orgonisft91 

KABVPATEN SLEMAN 
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Pemerlnlah Kabupaten Siemon ff ala man 7 dorl 7 Dl~lak oleh SIKD 

Jumlllh (Rp) 8erumhllh(Berkun.ng) 
Koda Rekenlng Undllll Sebelwn Setelah Penjeluan Keter1IDgan 

Peruhahaii Perubahilll (Rp) (%) 

2 24 2.23.2.21.0.00.01.0000 03 2.01 OJ 5 l 02 02 01 BelanJa Jasa K~ntor 18. 750.000,00 13.550.000,00 (5.200.000,00) (27,73) 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 2 Bclanja Modal 21.300.000.00 21.300.000.00 0.00 o.oo 
2 24 2 23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 01 S 2 02 Bel;nja Modal Per.11~1->n dan Masin 21.300 000.00 21.300 000.00 0,00 0.00 
2 24 2,23 l.24.0.00.01.0000 03 2.01 01 S 2 02 10 8el1ni• Modal Komputor 21.300.000.00 21.300 000.00 0,00 0.00 
2 24 2.23 2.24.0.00.01.0000 03 2.01 01 S 2 02 10 01 BelanJa Modal Komputer Unit 19.800.000.00 19.800 000.00 0.00 0.00 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer 1.soo.000.00 1.500.000.00 o.oo o.oo 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 02 Pelaks<ln;a.in Pemusn~~n Anlp 2.670.000,00 G.908.723,00 4.238. 723,00 1,8,75 

yang Memlllkl R,tenll di Baw.ih 
10 Tahun 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 l Belanja 0l)C)raJi 2 670.000,00 6.908.723.00 4.238.723.00 158,75 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 l 02 BelanJa 8arnng dan Jasa 2 670.000,00 6.908.723,00 4.238. 723.00 158,75 
2 24 2.23.2.24.0 00.01.0000 03 2 01 02 5 I 02 01 Belaaja Barang 2 670 000,00 6 908. 723,00 4 238. 723,00 158.75 ·- 2 24 2.23.2.24.0.00.0t.OOOO 03 2.01 02 5 1 02 01 01 Belan)a Barang Pokai Habls 2.670,000.00 6.908. 72J.OO 4 238.723,00 158,75 
2 24 2.23.2,24.0.00.01.0000 03 2.03 00 Penyel11matan Anlp Peraogkat 4.000,000.00 4.000,000.00 0.00 0,00 

Daerah l(;abupaten/Kot.l y;ing 
Diga.hung dil.lllat.111 Dlbubarkan. 
dan Pemek.arao Daerah 
tc,,camatan dan 0."""8lurahan 

2 24 2,23.2.24.0.00.01.0000 03 2.03 01 Pendotaan, Penyusunon Daflar 2.000.000,00 2.000.000.00 0.00 0,00 
dan Peoll;uon serta Penyeraban 
atau Pemwinahan A.nip Bagi 
Penggohungan Perangkat Daerab 
KabupateniKota 

2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 I Belanja Operas1 2.000.000.00 2.000.000.00 0,00 0.00 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 03 2.03 01 S 1 02 llel.uli• Barang dan Jaso 2.000.000.00 2.000.000.00 0.00 0,00 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 OJ 2.03 01 S I 02 01 BelanJ; &rang 2.000.000.00 2.000.000,00 0.00 0,00 
2 24 2,23.2.24.0.00.01.0000 03 2.03 01 s l 02 01 01 Belanja Borany Pakal Hab1s 2.000.000.00 2.000.000,00 o.oo 0,00 
2 24 2,23.2.24.0.00.01,0000 03 2.03 02 Pendilt.1'1n, Penyusunan Dafutr 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

dan PenJl;tlo_n 541rta Penyerabon 
at~11 Pemusnahan Anlp Bagi 
Pembubuan Perangkat l)unh 
Kabupateoil(ota 

2 24 2. 23.2.24 .0.00.01.0000 03 2.03 02 5 l Belan)a Operas: 2.000.000.00 2.000.000.00 0,00 0.00 
2 24 2.23.2.24.0.00 01.0000 03 2.03 02 5 1 02 Belnnja Barang dan Josa 2.000 000.00 2.000 000.00 0.00 o.oo 
2 24 2,23.2.i4.0.00.0l.OOOO 03 2.03 02 S 1 02 01 Belania Batang 2.000.000.00 2.000.000.00 0.00 0,00 
2 24 2,23 2.24.0.00.01.0000 03 2.03 02 5 I 02 01 01 Belanja Barang Pakal Hab1s 2 000.000,00 2.000.000,00 0,00 o.oo 
2 24 2,23.2.24.0.00.01,0000 04 0.00 00 PROCRAM PERIZINAN 2.000.000.00 2.000.000.00 0,00 o.oo 

PENGGUNAAN ARSIP 
2 24 2.23.2.2,.0.00.01.0000 04 2.01 00 Pel;iy;inan lzin Penggunaan Artlp 2.000.000.00 2.000.000.00 0,00 o.oo 

yang Berslfat T,rtulup dJ 
Kilbupaten/Kota 

2 24 2.23.2.2,.0.00.01.0000 04 2.01 01 Penyu,unan dao Penet.apan SOP 2.000.000.00 2.000.000,00 0,00 o.oo 
Penggunaan Anlp yang Berslfat 
Tert\ltup 

2 24 2.23.2.24.0.00.01,0000 04 2.01 01 5 l BelaiuaOI>tro.si 2.000.000.00 2.000.000.00 0,00 0.00 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 04 2.01 OJ 5 l 02 Belanla Barang danJasa 2.000.000.00 2.000.000.00 0,00 0.00 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 04 2.01 01 s l 02 01 Belanja B;trang 2.000.000.00 2.000.000.00 0,00 o.oo 
2 24 2.23.2.24.0.00.01.0000 04 2.01 01 5 l 02 01 01 Belanja Barang Pakal Habls 2.000.000.00 2.000.000.00 0,00 0.00 

2.23 URUSAN PEMl!RINTAHAN BIDANG PERPUSTAl(MN 
2.2U 24.0.00.01.0000 OINAS PERPUSTAKAAN DAN UARS!PAN 

urusen Pemenntahan 
Organ1sas1 

KABUPATEN SLEMAN 
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Pemerlntoh Kollupaten Sl~man Holoman I dorl 9 

Jumlah (Rp) Bertamb;,h(Betkurang> 
Kode Rekenlng Ura Ian Seb@lum Seteloh PenjolllHn Keterangon 

Ponibaban PeNbahan (Rill (~) 

3 30 3.30.).31.0.00.0l.0000 00 O.oI 01 Pendapatan 5. 750,336.G:IO.OO 4,85l.G80.00o,oo (897 .656.650,00) {15.61) 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I Penda~atan A$1l Daerab (PAJ>l 5. 750.336.650,00 4.852.680.000,00 (897.656,650,00) (15,61) 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 00 O.ot 01 4 I 02 Retrlbus1 Deerah 5,750.336.650.00 4.852.680.000.00 (897.656.650.00) (15.611 
3 30 3 30.3.31.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 02 01 Retnbus, Jasa Umum 5.121.918.100.00 4.440.401.000,00 (681.517.100,00) 113.31) 
3 30 3.30.3.31.0 00 01.0000 00 0 01 01 4 I 02 01 02 Retribusl Pelayanon Persampahalll 1.198 378.450,00 I 170.727.000,00 118.651.450.00) (1.561 

Keberslhan 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 1 02 01 05 Retrlbus1 Poloyanan Pasar 3.872.539.650.00 3.209.674.000.00 (662.865.650,00) c11.rn 
3 30 3 30.3.31.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 1 02 OJ 11 Retribusi Pelayanan Te~er& Ulano 51.000,000.00 51.000.000.00 0,00 o.oo 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 00 0.01 01 4 I 02 02 RettiboslJasa Usaho 628.418.550,00 412-279.000,00 1216.139.550.001 (34.391 

3 30 3.30.3.31.0,00.01.0000 00 0.01 01 4 I 02 02 01 Retrlbusl Pemo~ian Kekayaan 628 418.550,00 412.279.000,00 (216.139.550.001 (34,391 
One rah 
BELANJA DAERAII 0.257.723.425,00 49.736.892.757,00 6.479.169.332,00 14,98 

2 22 3,JO,J.J1.o.oo.01.oooo 00 0.00 00 URUSAN Pl!MERINTAHAN 749.997,962,00 0,00 (749,997,962.00> (100,00) 
BIDANG 1(£BUDAYAAN 

2 22 3,JQ,J.31.0.00.01.0000 08 0.00 00 PROGRAM PENYELENCCARAAN 749.997.962,00 o.oo (749,997,962.00) (100,00> 
KEISTIMEWMN YOGYAKANTA 
URUSAN KEBUDAYMN 

2 22 3,30.3.31.0.00.0l,OOOO oe 2.08 00 Pengemh•ngan Kearttan l,obl 749.997.962,00 0.00 (749.997.962.00) (100,00> 
dan Potensl Dud .. ya 

2 22 3.30.3.Jl.0.00.01,0000 08 2.08 OJ Pengemb•ng&n lndustri Kneatll 749.997,962,00 0.00 (749,997,962.00) (100,00> 
2 22 3.30.3.J 1.0.00.01.0000 08 2.08 03 5 I Belonjo Operas! 749.997,962.00 o.oo (749,997.962,00) (100.00) 
2 22 J.30.3 31.0.00.01.0000 08 l.08 03 S 1 Ol Belal'IJ& Ba rang don J11.sa 749.997.962,00 0,00 (749.997.962.00) 1100,00) 
2 22 3.30.3.31.0.00.01,0000 08 2.08 03 ~ 1 02 01 Belanl• &rang 427.057.962.00 0.00 1427 057 962.001 (100.00) 
2 22 3.30.3.31 0.00.01.0000 08 2 08 03 5 I 02 01 01 Bclonja Banmg f'aklli Hahl! 427.057.962.00 o.oo (427-057.962,00) (100.001 
2 22 3.30 3.31.0.00.01.0000 08 l.08 03 5 1 02 Ol BelanJa Jasa 221 160.000.00 0,00 (221.160.000.00) 1100,00) 
2 22 3.30.3.31.0.00.01.0000 08 2.08 03 S 1 Ol 02 01 Bela1~a Jasa K,,ntor 165.039.000,00 0,00 (165.039.000,001 ll00,00) 
2 22 3,30,3.31.0.00.01.0000 08 2.08 03 S 1 02 02 04 Belal\la Sewo Pcralatan dan Me$in 36 32 i.000,00 0,00 (36.321.000.001 (100,00) 
2 ZZ 3.30.3.31.0.00.01,0000 08 2.08 03 5 1 02 02 05 Belanln Sew/I Gedung dan l\ongun&n 19.800.000,00 0.00 (19.800.000.00) (100,001 
2 22 3.30.3.31.0.00.01.0000 08 2.08 03 5 I 02 04 Belana Peljalanan Dinos 58.880.000.00 0,00 (58.880.000,001 (100,00) 
2 22 3.30.3.31,0,00.0I .OOOO 08 2.08 03 5 I 02 04 01 Belonja Peljalanan Dinos Dalam 58.880.000.00 0,00 (58.880.000,00) (100,00) 

N9gcri 
2 22 3.30.3 31.0.00.01.0000 08 2.08 03 5 I 02 OS Belallja Uang dan/ntau Jasa untuk 42.900.000.00 0,00 (42.900.000,001 1100.00) 

Olbcrik&\ kepada N,ak KctigaJP1hak 
1..>111/Mosyal'&kat 

2 22 3,30 3.31.0.00.01.0000 o8 2.08 03 5 1 02 05 01 Belanja U;mg yang Diberlkan kepoda 42 Y00.000,00 0,00 142.900.000.001 1100,00) 
Pihak Kettga/Pihok wn/Masyarak,t 

3 30 3.30.J.31.0.00.01,0000 00 0.00 00 URUSAN Pl!MERINTAHAN 32.632.662.786,00 39.741.768.210,00 7.109.105.424,00 21,79 
BIDANO Pl!RDAGANGAN 

J 30 3.30.3.31,0.00.0I.OOOO 01 o.oo 00 PROGRAM PENUNJANG 25.373.403. 788,00 27.112,412,325.00 1.739,008.537,00 6,85 
URl/SAN PEMERINTAf!AN 
DAERA.ll KABUPATENIKOTA 

3 30 3.30.l.l I ,0,00.01.0000 01 2,01 00 Pe"'ncanaan, Pengitnggarart, dan 43.762.786,00 25.073,393,00 ( 18,689.393,00) (42,71) 
Evaluasl l<Jnerja Pel'illlgkat 
Daenlb 

3 30 J,30.3.31.0.00.01,0000 OI 2.01 01 Penyusun•n Dokumen 4-0S9.000,00 3.939.000,00 (120.000,001 (2,96) 
Perencanaon Pcran9kat O;ierah 

3 30 3 30.3.31.0.00.01.0000 01 2.01 01 S 1 Belal\la Operasi 4 059.000.00 3.939.000.00 (120.000.001 (2,961 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 Ol 2.01 01 5 1 02 Belanla Baning dan Jasa 4.059.000.00 3.939.000.00 (120.000.00) (2.961 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Belan)a Boning 4.059.000.00 3.939.000.00 (120.000.00) (2.961 
J 30 3.30.3.31.0.00.01,0000 01 2.01 01 5 I 02 OJ 01 Belam~ Baning Pakal Habls 4.059.000.00 3.939.000.00 (120.000.00) (2.96) 
J 30 3.30.3.31.0.00.01-0000 01 2.01 02 Koordlnul dab Penyusunao 2.964.900,00 2.919,900.00 (45,000.00) (1,52> 

Dokllmen RKA·SKPD 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 I BelaDJJ Oper&sl 2.964.900.00 2.919.900.00 145.000.00) (1.52) 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2.01 02 5 I 02 Bel•njo Ban!illg danJ.!$0 2.964.900.00 2.919,900.00 145.000,00) 11.52) 
3 30 3.30.J.31.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 I 02 01 Deloaja Bareng 2.964.900,00 2,919.900,00 (45.000,00) n.52> 
3 30 3,30.3.31.0.00.01.0000 01 2.01 02 S I 02 01 01 Belanla 11.lnmg Pakal Habls 2.964.900.00 2.919.900.00 (45.000.00) (I.SZI 
3 30 3.30.3.31,0,00.01.0000 01 2,01 03 Koonllnasl du. Penyw;uoan 1.669.'25,00 1.594,4.IS.00 (75.000.00) (4,49) 

Dok\!mon PenlbabilD IUCA·SKPD 
3 30 3 30.3.31.0.00.01.0000 Ol 2.01 03 5 1 Belanla Opcmi t.669.425.00 1.594.425.00 (75 000.00) 14.49) 
3 30 3.30.3.31.0.00.01,0000 01 2.01 03 5 1 02 Belanl~ Onrang danjasa 1.669.425.00 1.594.425.00 175.000.00) 14.491 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2 01 03 5 1 02 01 6111~• &rang 1.669.425.00 1.594.425.00 175.000,001 14.49) 
3 30 3.30.3 31,0.00.01.0000 01 2 01 03 5 I 02 01 01 Belanja Banmg hkai Hahl! 1.669.425,00 1.594.425,00 175 000.001 (4,491 

3 30 3.30,J.31.0.00.01.0000 01 2.01 04 Koonllnasl dan Penyusunan 3.139.898.00 2.989.898,00 (150.000,00) (4,78) 
OPA·SKPD 

3 30 3.30.3.J l,0,00.01.0000 01 2.01 04 5 I &c,loaja Operas! 3.139.898.00 2.989.898,00 I 150.000.00) (4,781 
3 30 3 30,3.31.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 I 02 BelanJa Barang don Jo.a 3.139.898,00 2.989.898,00 (150 000.00) (4.781 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Bela1~a Barang 3.139.898.00 2.989.898.00 (150.000.00) (4.781 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 Bela11Ja S~rnng PakA! Habls 3. 139.898.00 2.989,898.00 (150.000.00) 14,781 
3 30 3.30.1,31.0.00.01.0000 01 2,01 05 Koonllnasl dan Penyu1unao 1.819.920,00 I. 759.920,00 <G0.000,001 (3,30) 

Perubahan DPA·SKPD 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2 01 OS 5 1 BelanJ;i Operasi 1.819.920.00 1.759 920.00 l~U.000,001 13.3U) 
3 30 3.30.J.31.0,00.01.0000 01 2.01 05 5 I 02 Bel~• Borang danJas~ 1.819.920.00 1.759.920,00 160.000,001 13,30) 
3 30 3.30.3.31.0 00.01.0000 01 2 01 05 5 1 02 01 Bel~njo Barang 1.819,920.00 1.759.920,00 160.000,001 (3,30) 

2.22 URUSAN PllMERINTAHAN !HOANG KEBUDAYAAN 
3.30.3.31000 01 0000 DINAS PEIIINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

urusan Peinerlnt.,hon 
Orgi"msasi 

KABlll'ATEN SLEMAN 
RINCIAN APUD MENURUT UIIUSAN PEMERINTAHAN DAERAft. ORGANISASI, PENDAPATAN, BEIANJA DAN PEMBIAYAAN 

TA.HUN ANGGARAN 2022 

TAHUN 2022 NOMOR 

TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 36 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGAAAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

1.AMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI SLEMAN 



Pemerlnlah Kobupat•n Siemon Holoman :Z tlor1 9 Dlcetok oleh S1KD 

.. 
Jumlah (Rp) Bertamb•h(Botkur~!lgl 

Kod• Rokenlng Ur.al•n Sebelum S•tolah (Rp) (%) 
Pen)elasan l<etorangan 

Porubah~n Perubaha11 
3 30 3.30.3.31.0.00 01 0000 01 2 01 05 5 I 02 01 01 Bel~nJ• Ban111g Paki>• H•bis I 819.920.00 1.159 no.oo 160 000.00) 13,JO) 

J 30 J.30.3,31.0.00.01.0000 OJ 2.01 07 l!voluui Klnerj• Poranak~t 30.109.60,00 11.870.230,00 (18.239.393,001 (60,58) 
l)ilerab 

3 30 3.J0.3 3!.0.00.01.0000 01 2.01 07 s I Bole.itja Operos, 30.109.643.00 11 870.250,00 t 18.239 393.00) (60.58) 

3 30 3.30 3 31.0.00 01.0000 01 2 01 07 5 I 02 BelanJa llarong danJas~ 30.109.043.DO 11.870.250,00 (18.239 393.00) (60.581 

3 30 3.30.3.Jl.0.00 01.0000 01 2.01 07 5 I 02 01 Belaru~ e, ra ng 30 I o9.643,00 11.870.250.00 (18.239 393.00) (60.~8) 

3 30 3.30.3.31 0.00.01.0000 01 2.01 07 5 I 02 01 01 Bel~nja Barang P~iali Habis 30. 109.643,00 11.870.250.00 (18,239.393,00l !GO.SB) 

3 30 3.J0,3,31.0.00.01.0000 01 2.02 00 Admlnistr.isl Kouangan 16.900.313,811,00 }7.518.597.23$,00 618.283.424,00 3,66 
Ptrangkat D~elolh 

3 30 3.J0.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 01 Pon)'&dJ;li!J• C•JI dart 1"PJ•ngan 16-436.093.876.00 17 .074.519.300,00 638.425.624.00 3,88 
ASN 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2 02 01 5 I Bel&J\Ja Opqnui 16.436.093.870.00 17.074.519.500,00 638.425.624.UO 3.88 
J 30 3.30.).31 0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 Belartja Pogawat 16.436 093.876,00 J 7.074.519.500.00 638 42H24,00 3.88 

3 30 3.30 3 31.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I DI 01 e.1111\ja Gqjl dan TwljAl!gan ASN 9.509.064.900.00 9.509.064,900.DD 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2,02 01 5 I 01 01 01 Belal\)a c.,,, Pokok ASN 7.195.860.000.00 6.908.120.000,00 (287.140.000.00) (3.99) 

J 30 3.30.3.31.0.00,0J .0000 01 l.02 01 5 I 01 01 02 Belal\)a Tunjangan Keluargo ASN 740.805.000.00 728.000.000,00 (12.805.000.00) (1.731 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 03 Belanja Twljangan Jobatan ASN 243 529.000.00 299.000.000.00 55.471.000,00 22.78 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 DI 2.02 01 5 I 01 01 04 llolartja Tul\langan Pungsional ASN 40.446.000.00 168.000,000.00 127,554.000,00 315,37 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 05 Belal\ja T\uuangtm Fungsionil 297.687.000.00 260.000.000.00 (37.687.000.001 (12.66) 

UmumASN 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2 02 01 5 I 01 01 06 Belal\)a Tuni•ngan Beras ASN 480 049.700,00 468 000.000,00 112.049 700.00) (2.51) 

J 30 3.30.3.31 0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 07 Bel~nJo Tunjangan PPh/l'unjangan 11.424.000.00 J 1.360.000.00 19.936 000,00 174.51 
KhUSU$ ASN 

3 30 3 30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 08 Bolanja Pembul•~,n G8j1 ASN 113.400.00 144 900.00 31.500,00 27,78 
3 30 3.30.3 31.0 00 01.0000 01 2 02 01 5 I 01 01 09 Belal\ia luran Jaminan l<osohatan 450.496.800.00 579 840.000,00 129.343.200.00 28,71 

ASN 
3 30 3.30.J ai.c.oc.ci.coco 01 2.02 01 5 1 01 01 10 Belonjo luranJaminan Kecelakaan 21.624,000.00 18.000.000,00 (3.624 000.00) (16.76) 

KtrjoASN 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.000U 01 2 02 01 5 I 01 01 11 (lclartja luran Jrunman K•mattan 27,030.000.00 48.000.000.00 20.970.000,00 77.58 

ASN 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 llolanja Tambahon Ponghasilan ASN 6.608 162.416.00 7 158.842.600.00 550.680 184,00 8.33 
3 30 3.30.3.31.0.00,0i.OOOO 01 2,02 01 5 I 01 02 01 Tombaban PenghosUan berdas11rk•n 2.616.218.416.00 2.834.236.600.00 218.018.184,00 8.33 

99hlin Kei,a ASN 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 05 Tambahan Penghosilan berdasarkon 3.991 944.000.00 4 324.606.000.00 332.662.000.00 8.33 

ProUllli Kelja ASN 
3 30 3.J0.3.31.0.00,0J .OOOO 01 2.02 01 5 I 01 03 Tambahan Penghasilan berdas.rkan 318,866.560,00 406.612.000.00 87,74S.440,DO 27.52 

Portimbangan Objoktif Lalnnya ASN 
3 30 3.J0.3.31.0.00,0J.0000 01 2 02 01 5 I 01 03 02 Belal)Ja ba91 ASN a1.u 1nsent1f 318.866.560.00 406.612.000.00 87. 745.440,00 27.52 

Pemungutan Retribusi Daerah 
3 30 J.J0.3,J l.0.00.01,0000 01 2.02 03 Pelaksonun Ponataus•hoan dim 4$0.407 ,200,00 430. 769.000.00 (19,638.200,00} 14.36} 

Pengl\Jl•n/Verlfikasl J(Auanglul 
SKPD 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I Bclanja Operas! 450.407,200.00 430. 769.000,00 (19.638.200.00) (4.361 
3 30 3.30.3.Jt .o.oo.o 1.0000 01 2.02 03 5 I 01 Belal)Ja Peqnwai 409.980.000.00 409.980.000.00 0,00 0.00 
3 30 3.30 3 31.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 01 03 Tambab•n PenghuUan b<:rdasarka.!1 409.980.000.00 409.980,000.00 0,00 0.00 

Pentll\b®gon Objektlt Latnnya ASN 
3 30 3.30.3.31.0.00.0l .OOOO 01 2.02 03 5 I DI 03 07 Belon)• Honorartum 323.280.000.00 323 280.000,00 0.00 0,00 
3 30 3.J0.3.31.0.00,01.0000 01 2.02 03 5 I 01 03 08 9<,lanja Jasa Pengclolaan BMD 86 700.000,00 86.700.000,00 0.00 0.00 
3 30 3.J0.3.31.0.00 oi.ooce 01 2 02 03 5 I 02 Bolartja Barang d~n Jasa 40 427.200,00 20.789.000.00 (19.638.200.0U) (48.58) 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 02 02 Belal\)aJas• 40 427.200.00 20.789 000.00 (19 636 200.001 (48.58) 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 02 02 01 Belal\in J••• l<Antor 29.265.600.00 18.389.000.00 (10.876.600,00) 137.17) 
3 30 3.30.3 31.0.00 01.0000 01 2.02 03 S 1 02 02 09 BelanJ• Ja.a Konsu1Yn51 Non 11.161.600,00 2 400.000.00 18.761 600,00) 178.501 

Konstnikl;i 
3 30 3.J0,3.31.0.00.01,0000 01 2.02 06 Pengelolun dim Penyt~pon 1.761.960,00 l.686.9GO.OO (7'.000,00} (4.26) 

Ballan T;uiggapan Pemertk5un 
3 30 3.J0.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 06 5 1 Belal\)a Operasi l.781.960.00 1.686.960.00 175.000,00) 14.26) 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 06 5 I 02 Belal\i• Ban!ny danJasn 1.761.960.00 1.686.960.00 175.000,00) 14.26) 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2 02 06 ~ I 02 01 Bclanja Barang 1.761.000,00 J.686.960,00 (75.000.00) 14,26) 
3 30 3.30.3.JI .0.00.01.0000 01 2 02 06 5 I 02 01 01 Bclal\ja Baning Poiali Habis I 761.960,00 1.686.960,00 (75 000.00) (4.26) 
3 30 3.30.3.3 l .0.00.01.0000 01 2.02 07 Koord.ln .. t dan PellY\ISll.Jl•n 12.0~0.775,00 11.621,775.00 (429.000,00} (3,56) 

l..aliOl'IUI Keuang&.ii 
BulaniUl/Trlwulllllan/Semestel'lln 
SKPD 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I Belal\)a01H1rasi 12.050. 775.00 1 !.621.77S.OO (429.000,00) (3.56} 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 Belal\ia Darang danJasn 12.050. 775.00 11.621.775,00 (429.000,00) (3.56} 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 01 Belinja Barang 12.050.775.00 11.621.775,00 (429.000.00) (3,56) 
J 30 3.30.J.31.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 01 01 Delanja Barang Ptkltl Hallis 12.050.775.00 11.621.775,00 (429.000.00J (3.561 
3 30 3.l0.3.31.0,00.01.0000 01 2.0~ 00 Admlnlstrasl ICepogawalan 2.558,46$.666,00 3. 113. 732.290,00 555.266.624.00 21,70 

Penangkal Daer~h 
3 30 3.30.3,Jl,0,00.01.0000 01 2,05 03 Pend11taan d~11 Pengulahan 2.558.46$.666,00 3,113.732.290,00 555.266.624.00 21,70 

Admlnistrasi KelH)gawaian 
3 JO 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2.05 03 5 I Belinja Operas! 2.558.465.066,00 3.113.732.290,00 ~55.266.624.00 21,70 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2 05 03 5 I 02 Bclanja Barang danJasa 2.558 465.666.00 3 113.732.290.00 555.266 624.00 21.70 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 01 Belal\)a Salling 52.158.890.00 43.123.890.00 (9.035.000,00) 117.321 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 01 01 Belarut a.,.,.ny Pal<al Hab1; 52.158.890.00 43.123 800.00 (9.035 000.00) 117.32) 
J 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2 05 03 5 I 02 02 Belanjo Josa 2.506.306.776,00 3.070.608.400,00 564.301.624.00 22,52 
J 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2 05 03 5 I 02 02 01 BalonJa Jasa Kantor 2.495 534 976,00 3 029 836.600,00 534.30 I 624.00 21.41 
3 30 3.30.3.31.0 00.01.0000 01 2 05 03 5 I 02 02 04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 4 771.800,00 4.771.800.00 o.oo 0.00 
3 30 3.30.3 31.0.00 01.0000 01 2 05 03 5 I 02 02 12 Bclal\ja Kul'5us/PelatiMn. 6 000.000.00 36.000.000.00 30 000.000.00 500.00 

So;lahs•si, Bimbtng~n Toknls serta 
PendJdlkan dan Pelatihen 

3 30 3.30.3.31.0,00,01.0000 01 2,06 00 Admlnistrasl Umum Poriillgkat 528,307.5l0,00 605.777.550,00 77.470,000.00 14,66 
Dae rah 

3 30 3.30.3.31,0,00,01.0000 01 2.06 01 Penyed~an Kontponen lmtalui 22.620.631.00 22.620.631.00 0,00 0,00 
Ustnk/Penerangan 8~ngunan 
Kantor 

3 30 3.30.3.31.0.oo.01.oooo 01 2.06 01 5 I Bel&l\la Opol'llsi 22.620.631.00 22.620.631.00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2.06 01 5 1 02 Bel~njo Batang dan Jaso 22.620.631.00 22,620.SJl,OO 0.00 0,00 

2.22 URUSAN PEMERINTAHAN 81DANG I\J!BUDAYAAN 
3 30 J JI O 00 01 0000 DINAS Pl!RINDUSTRIAN DAN P£RDAGANGAN 

Ul'llsaD Pemerimahan 
OtgMl5~s• 

KABUPATEN SL£MA.N 
RJNCIAN APBD MENURlTT URUS,V., PEMERJIIITAHAN DAEkAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYMN 

TAHUN ANGCARAN 2022 



Pemerlntah Kobupalen Siemon Ha/omon 3 dorl 9 Die.lo« a/eh SIKD 

Jumlah (Rp) Bertamb•h!Berkuta,lOl 
Kode Rekenlng Ural an Sebelum Setel•h Penje10$-1n Ketel'1ilno•n 

Porubahan Perul>;ihi\11 
(Rp) (%) 

3 30 3.30.J Jl.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I 02 01 Belao\)a Barang 22.620.631,00 22.620.631,00 0.00 0,00 

3 30 3.30 J 31.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I 02 01 01 BelanJa Barnng Pakal Habls 22.620.631,00 22.620.631,00 0.00 0,00 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 04 Penyodlaan Bahan l-ogl1tlk 289.053.829,00 284.928.829,00 (4.125.000,00) (1,43) 
IC.ilntor 

3 30 3.30.3.31000.01.0000 01 zoo 04 s I Belaaja operas! 289.053 829.00 284 928.820.00 (4,12~.000.00) (l.43) 

3 30 3.30.J 31.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 l 02 Belao\)a Ba rang don jesa 289.053.829,00 284.928.829,00 (4.125.000.00) 11.43) 

3 30 J 30.3.31.0.00.01 0000 01 2.06 04 5 l 02 01 Belal\la B.,n,ng 289.053.829.00 284.928.829.00 (4.125 000.00) (1,431 

J JO 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 04 s 1 02 01 01 Belonja Barang Pakal Hobos 289.053.829.00 284.928 829.00 (4.125.000,00) (1.43) 

3 30 3.30.J,Jl.0.00.01.0000 01 2.06 05 Ponyed.laan R•nang Cetakan d•n 6,224.62,,00 6.224.625,00 0,00 o.oo 
Pongga.nd••n 

3 30 3.J0.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 Belal\lo Oponui G.224.625,00 6.224.625.00 0.00 0,00 

J 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 05 S 1 02 Belonja Ba rang dan Josa 6.224.625.00 6.224.625.00 0,00 0.00 

3 30 3.30.3.31,0 00.01.0000 01 206 05 s I 02 01 Belaaja Barang 6.224.625.00 6.224.GlS,OO 0,00 0.00 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 l.06 OS 5 I 02 01 01 BelanJa Barang Pakai Habls 6 224.625,00 6 224.625,00 0.00 0,00 

l JO 3.30.3.31.0.00.01,0000 01 2.06 08 FuUltasl K1111Jungan Tamu 25.500.000,00 3fi.810.000,00 11.310,000.00 44,35 

J 30 3.30.3.31.0.00 01 0000 01 2.06 08 S I Selan;• Opetas, 25.500.000.00 36.810 000.00 11.JIO 000,00 44.35 
3 30 3.30.J 31.0.00.01.0000 01 206 08 5 I 02 Dolaaja Barang dan J••• 25.500,000.00 36.810.000.00 11 310.000,00 44.35 
3 30 3 JO 3 31.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 I Ol 01 BelanJa S.rang 25 500.000.00 3G 8 i 0.000.00 11.310.000.00 44,35 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 0000 01 2.06 08 5 I 02 01 01 Beli!l\lil Baran9 Pwl Hibl$ 2$.S00.000.00 36.810.000.00 11.310.000.00 44,35 

3 30 3.30.J,31,0-00.01.0000 01 2.oG 09 Penyolo11iJgaA;m Rapat 128.688.000.00 199.608.000.00 70.920,000,00 55,11 
l<oonllnllil dan Kon,ultasl SKPD 

3 30 3.)0.3.31.0.00 01.0000 01 206 09 S I Belanja Operas! 129.688.000.00 199.608.000.00 70.920 000.00 55,11 

3 30 3.30.3 31 0.00.01.0000 01 2 06 09 s I 02 Oolanja Berang dan Jo;a 128.688.000.00 I 99.608.000.00 70.920,000.00 55.11 
3 30 J.J0.3 31.0.00.01.0000 01 206 09 5 I 02 04 Bolan& Peljali!nan Donas 128.688 000.00 199 608.000.00 70 920.000,00 55.ll 
3 JO 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 I 02 04 01 BelanJa P~!Jalonan Dlnas Ool•m Us.688.000,00 199.608.000,00 70.920.000.00 $5,11 

Negert 
3 30 3.30.3.ll.0.00.01-0000 01 2,06 10 Pen.tauuhun Arslp Dlnoml1 29.916.765,00 29.496, 765,00 (420,000,00) (1,40) 

pad• SJ(l'O 
3 30 3.)0.3.31.0.00.0! .0000 01 2.06 10 s 1 Belanja Operasi 29.916.765,00 29.496.765,00 (420.000.00) (1,40) 
3 30 3.JO.J 31.0.00.01.0000 01 2.00 10 s I 02 Belartja Barang don Josa 29.916.765.00 29.496 765.00 (420.000,00) (1.40) 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 I 02 01 BelanJa B;mong 18.11S.965.00 l 7,7~'-965,00 1420.000,00) 12.31) 
3 30 3.30.3 Jl,0.00.01.0000 01 2.06 10 5 I 02 01 01 Selan)• Barang P~I Habis 18.175.965.00 17.755.965.00 (420.000.00) (2.31l 
3 30 J 30.3.31.0.00.01.0000 OJ 2.06 10 5 I Ol 02 BelanJaJan I 1.740.800.00 I 1.740.800,00 0,00 0.00 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 1 02 02 01 Belal\la jase l<antor I!. 740.800,00 11.740.800,00 0.00 o.oo 
l JO 3.Jo.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 II Dultungan PelaLlg;•naan SJ.stem 26.303. 700,00 26.088. 700,00 (215.000,00) (0,82) 

Pemerhitah~ 119rlluls 
Elektnmlk pada Sl(PD 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 2.06 11 s I 9olonja Operas! 26.303. 700.00 26.088. 700.00 (215.000.00) (0.821 
3 30 3.J0,3 31.0.00.01.0000 OJ 2.06 11 5 I 02 Belartje Ba rang dan Jasa 26.303.700.00 26.088.700.00 1215 000.00, 10,82) 

J 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.06 II 5 I 02 01 BelanJa Barang 8.303.700.00 8.088. 700,00 1215.000,001 12.59) 
3 30 3.30.3.310.0001 0000 01 2.06 II 5 1 02 01 01 BelanJil Qarang Pwl Habls 8 303.700,00 8 088.100.00 121 S 000.00) 12.~91 
3 30 3.30.3.31000.01.0000 01 2 06 11 s I 02 OJ 8el•ni• Pemellharaan 18.000.000.00 1 S 000.000.00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3 31 o.oo.o 1.0000 01 2 06 11 s I 02 03 02 Sol,nja Pemellharaan Pcrolatan dan 18.000.000.00 18.000.000.00 0.00 0,00 

MHm 
3 JO 3.30.3.31.Q.00.01.0000 01 2.08 00 Penyedlaan J,1_5;1 Penunjang 4.647.7'4.775.00 $.003.337.857,00 355.593,082.00 7,65 

Urusan Pemerlntahan Daeni.h 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.08 01 Penye<lla•n JUA Suntt Meoyural 26.694.250.00 26.694.250,00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2.08 01 s 1 Belanla Operasi 26.694.250.00 26 694.250,00 0,00 0.00 
3 30 3.30.J 31 0.00.01.0000 01 2 08 01 s 1 02 Bel•nJa nan1ng dan Jasa 2G.694.250,00 26.694.250,00 0,00 0.00 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 2.oe 01 s I 02 OJ Belanje Barang 23.574.250.00 23.574.250.00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 I 02 01 01 BelanJa Barang Pikai Habls 23.574,250.00 23.574,250.00 o.oo 0,00 
3 30 3.30.3.31 .0.00.01,0000 01 2.08 01 5 1 02 02 BelanJaJaH 3.120.000.00 3 120.000.00 0,00 o.oo 
3 30 3.30.3.31.0.00.0I.OOOO 01 2.08 01 S 1 02 02 01 Belanja J= l<antor 3.120.000.00 3. 120.000.00 0,00 0.00 
3 30 3.J0,3,31.o.oo.Ol.0000 01 2.08 02 Penyl)dlaan Jua Kon111nlko•I. 1.152.000.000.00 1.000.908.900,00 (151.091.100,00) (13,12) 

Sumber Daya All' dan Ustrlk 
3 30 l.30.3.31,0.00.0i .OOOO 01 2.08 02 S I Belal\la Oporasl 1.152.000.000,00 1.000.908.900,00 (IS 1.091.100,00) (13.12) 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 Belanj~ 9orong dan jasa I. 152.000.000,00 1.000.908.900,00 OSI .091.100.00J (13.12) 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 2 08 02 s I 02 02 Bel~njojosa 1.152.000.000.00 1.000.908.900.00 IISl.091.100.001 (13.12) 
3 30 3.J0,3 31.0.00.01.0000 01 a.ea 02 5 I 02 02 01 Belortja Jasa Kantor 1.1s2.ooo.ooo.oo 1.000.908.900.00 1151.091 100.00) (13,121 
J JO J.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.08 03 Ponyedlaan Jas~ Penalatan dan 137.050.000,00 157.050.000,00 20.000.000.00 14,59 

Perlengk.apan K.tntor 
3 30 3.30.3.31.0.00.01,0000 01 2.08 03 5 1 BelanJa Opem, 137.050.000,00 157 050,000,00 20.000 000,00 14.59 
3 30 3.30.3.31.0 00.01.0000 01 2.08 03 5 I 02 Belanja B!>rnng dan Jasa 137.050.000,00 151 0~0.000.00 20.000.000,00 14.59 
3 30 3.30 J.31.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 I 02 03 Bel•l\i• Pcmeliharaan 137.050.000.00 1$7.050.000,00 20.000.000.00 ]4,59 
J 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.08 03 5 I 02 03 02 Bela,l)e remellh;.roan Pcrala1an dan 137.050.000.00 157.050,000.00 20.000 000.00 14.59 

M~,in 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.08 o, Penyed!un 1- Pelayanan 3.]]2.000.523.00 3.818.684.707,00 486.684-182,00 14,61 
Umum Kantor 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I BelanJa Operas1 3.332.000.525.00 3.818.684.707.00 486.684. 182.00 14.61 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2.08 04 5 I 02 BelanJa Barang don Josa 3.332.000,52S.OO 3.818.684 707,00 486.684 182,00 14.61 
3 30 3.30.3.31,0.00.0i.OOOO 01 2.08 04 5 I 02 01 Belal\la Bl,n,ng 150.327.325.00 111.062. 707,00 (30.264.618,00) (2G.121 
3 30 3.30.3 31 0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 01 01 Belanla Barang Po.kai Habls ISO 327.32S,OO Ill 062.?07,00 (39.264.618,00) (26.121 
3 30 3.30.3,31 O.OO.Ql.0000 01 2.08 04 5 I 02 02 BelanJa J~&> 3.181 673.200,00 3. 707.622.000,00 525.948.800,00 16.53 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 l 02 02 01 llelanla Jau• Kantor J,1Bl.G73.200,00 J,70?.622.000,00 525.948.800,00 16.53 
l JO 3.J0.3.31.0.00.01.0000 01 2.09 00 Pemellharaan Barang Mlllk 694.809.200,00 845.894.000,00 1$1.084.800,00 21,74 

Dael'llh Penunjang Urusan 
Pemerlntah•n D•er11h 

3 30 3.J0,3,31-0.0l).01.0000 01 2.09 Ol renyedlun Jua Pemellhilr.>an, 563.696.000,00 572.210.000,00 8.514,000,00 1,51 
Bl;iy;o l'tmellh11n1an, Pil]a_k. dan 
Perlz!n;in Kendanoan Dlnas 
Opera.s!on•I atau l.apllllga.n 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 209 02 S 1 Belanj• Operasi 563.696.000.00 572.210.000,00 8.514.000.00 1,51 
3 30 3.J0.3.31.0.00.01.0000 01 2.09 02 s I 02 Belonj• Ban1ng dan Jas.i 563.696.000,00 572.210.000,00 8.514.000.00 1,51 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 I 02 01 Bclaaja Betang 335. 776.000.00 304.190.000.00 (31.586 000.00) (9.411 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 l 02 01 01 Belanja Barang Pallloi Hftbis 335. 776.000.00 304.190 000.00 (31.586.000,00) 19.411 

2.22 URUSAN PEMERINTAf!AN BIDANG KfBU01\YAAN 
3.30.3.31.0 00 01.0000 DINAS PEIIINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

Urusan PemerinL,han 

KABUPATEN SU!MAN 
RJNCIAN APBD l'ltNURUT URUSAN PEMERJNTAH.4N DAERAH. ORGANISASI, PENP>\PATAN, BEi.ANJA DAN PEMIIIAYAA."" 

TAHUN ANGGAIIAN 2022 



Pemerlntoh Kobupale11 Siemon Halamon 4 dorl 9 Dlc•tok oleh SIKD 

.. . . 
Jumlal> (Rp) Bertantbah(Berkutang) 

Kode Rekenlng Uralan Sabel um Seteloh (Rp) (%) 
Pen!elOJJan Keter,,ngan 

P•rubahan Pentbohan 

3 30 3.30 3 31.0.00.01 0000 01 2 09 02 5 I 02 03 Belal1)a Pomeliharaan 227 920.000,00 268.020.000.00 40.100.000.00 17,59 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 l 02 03 02 8elonja Pemellhoroon Per..Jaton don 227.920.000.00 268 020.000,00 40.100.000.00 17.59 
Mcsin 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2.09 05 Pomellhar~an Meb4ll 20.soo.000.00 lO,l00.000,00 o.oo 0.00 

3 30 3.30 3 31.0.00.01.0000 01 2 09 05 s 1 Belal1)a Oporosi 20.500.000.00 20.500.000.00 0,00 0.00 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2.09 05 5 1 02 Belarua &n111g dan j(l$0 20.soo.000.00 20.500.000.00 0.00 0,00 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 2.09 05 5 1 02 03 Belanja Pemellhornon 20.500.000.00 20.500.000.00 o.oo 0,00 

3 30 3.30.3 31 0.00.01.0000 01 2 09 05 5 t 02 03 02 Belenja Pe111ehhon1an Peralollln den 20.500.000.00 20 500.000.00 o.oo 0.00 
Mesh\ 

3 30 J.30.3.11.0.00.01.0000 01 2,0ll 09 Pemetthoroan/Rehabllltosl 110.613.200,00 253.184.000.00 142.570.800,00 128,89 
Gedung K.antor dan Bongunan 
Lalnnya 

3 JO 3.30.3.31.0.00 01.0000 01 209 09 5 1 Bel•ru• Operas1 110 613.200.00 253 184 000.00 142.570 800.00 128,89 

3 30 3.30.3.31.0 00.01.0000 01 2.09 OY 5 I 02 9elanja Bar11ng don Jasa 110.613.200.00 253.184.000,00 142.570.800.00 128,89 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 02 Bclanja Jasa 35.640.000.00 35 640.000.00 0.00 0.00 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 01 2 09 09 5 1 02 02 04 Dola,tja Sew~ Perelatan dan Mo,in 35.640.000.00 35.640.000,00 0.00 0.00 
3 30 3.30.3 31.0.00 01.uooo 01 2.09 09 5 I 02 03 Belal\)o Pomoliharaan 74 973.200.00 217.544.000.00 142 570 800,00 190.16 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 2.09 09 S I 02 03 03 8r.la1tja remelihoroan Gedung don 74.973.200.00 217.544,000,00 142.570.800.00 190,16 
8angunan 

3 ae 3.30.3.31.0.00,01.0000 02 0.00 00 PROGRAM Pl?RlZINAN DAN 268.982.553,00 398.178.311,00 129.195.758,00 48,03 
Pl!NDAFTARAJII PERUSAHMN 

3 30 3.30.3.31.0.00,01.0000 02 2.01 00 Ponerbll;m lz:ln Pengelolun lll.907.803,00 166.316.06l,OO S0.408.258,00 43,49 
Puar Rakyit, Pusal 
Porbelaiuaan. don lzin Usaho 
Toko Swalayan 

3 JO 3.30.3.3t.o.oo.01.oooo 02 2.01 01 Ftilllt.lsl Pomenullan Komltmoil 115.907.803,00 166.316.061,00 ,o.408.258.00 43,49 
Perolehan Ptrltllian PH;U" 
Rakyat, Pll50t PerMlan)a;m, clan 
Toko Swalayan melalul Slstem 
Pelay&nllll Perltlnan Be!'lluho 
Terlnttgrasl Setoni Elektronlk 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 Belenja OIM!rasi 115.907.803.00 114.717,523.00 IJ. J 90.280,001 (1,03) 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 02 2 01 01 5 1 02 Belal\)a Barang dart Jasa 115.907.803.00 114.717.$23.00 l 1.190.280.00) (1,03) 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 l 02 01 Belanja B~rang 86.242.523.00 84.942.523,00 ( 1.300.000.00) (1.511 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 l 02 01 01 BelanJ• &n1ng Paka1 Habis 86.242.523.00 84.942.523.00 (1.300 000.00) (1.51) 
3 JO 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 I 02 02 Bclanje Jasa 29.665.280.00 29. 775.000.00 109.720,00 0.37 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 02 2 01 01 5 1 02 02 01 Belal\)a JaSll Kantot 2g.665.280.00 29. 775 000.00 109.720.00 0,37 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 l BelanJ• Modal o.oo 51 598.538,00 51.598.538.00 100.00 
3 30 3 303.31.0.0001 0000 02 2.01 01 s 2 05 Belonja Modal A$ol Tetap Lalnnyi 0.00 $ t.598.538.00 51. 598 )38.00 100.00 
3 30 3.30.3.31.0.00,01.0000 02 2.01 01 5 2 05 08 BelanJa Mod~I Asot Tidak Berwujud 0.00 51.598 538.00 51.598.538.00 100.00 
3 30 3.30.3 31.0.00 01.0000 02 2 01 01 5 2 05 08 01 Belal1)a Modal Mel Tidak B•rwujud o.oo 51 598.$38.00 SI-S98.538.oo 100,00 
3 30 J,30.3.11.0.oo.01.oooo 02 2.02 00 Pencrtiltan Tandi Daftar Gud;mg 63.719.800,00 l42.S07.300,00 78.787.500.00 123,65 
3 30 3.10.3.J1.o.oo.01.oooo 02 2.02 01 PasUltul Penerl>ltan Tanda 63.719.800,00 142.507.300,00 78.787.:iOO,OO 123.6$ 

Dii.l\ar G11d~ng 
3 30 3.30.3.31.0.00.0\.0000 02 2 02 01 5 I Belel1)a OIM!mi 63. 719.800.00 142.507.300.00 78.787.SOO,OO 123.65 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I 02 Belal1)a (lorong danJasa 63. 719.800.00 142.507 300.00 78.787.500.00 123,65 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I 02 01 Belal\)o llorong 63. 719,800.00 68.407.300,00 4.687.500.00 7,36 
3 30 3.J0.3.31.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I 02 01 01 Belal\)o Bori!ng Pakal Hobis 63. 719.800.00 68.407.300,00 4.687.500.00 7,36 
3 30 3.30.3.31.0.00 0(.0()00 02 2.02 01 5 I 02 02 Bclanja Jasa 0,00 74.100.000.00 74.100.000.00 100.00 
3 30 3.30.3.31.0.00.0).0000 02 2.02 01 5 I Ol 02 01 BelaJ\Ja J~$• Kan1or 0.00 7'-100 000.00 74.100.000,00 100.00 
3 30 J.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.06 00 Pengendallan FaslU~, 89.354.950,00 89.354.9)0,00 0,00 0,00 

Pen)'lm~nan Biihan Berbaluaya 
dan Peng~wasan Dlstr1b111t. 
Pengemasan don Pelllbelan 
Bohan Beri>.lhoyo di Tingkat 
Dool'llb Kabu~ttn/ Kola 

J JO :i,.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.00 03 Pengawuan Dlstrlbus~ 89-3$4.950,00 89.354,950,00 0,00 o.oo 
Pengemai;an da,n Polabel.u> 
Bnhau Berbihayo Tetlladap 
Pongguna Akhlr Dahan 
Berbahaya (P~·B2) rnaupun 
Pn>duten 82 IP·B2) 

3 30 3.30.3 31 0.00.01.0000 02 2.06 03 5 I BelaJ\Ja Opqmi 89.354.950.00 89.354,950.00 0,00 0.00 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 02 2.06 03 5 I 02 Belal1)a ~nmg dan Jasa 89.354.950.00 89.354.950.00 0,00 0.00 
3 30 3.30 3.31.0.00.01.0000 02 2.06 03 5 1 02 01 Belanja &n1ng 78.044.950.00 78.044.950.00 0,00 e.oo 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.06 03 s l 02 01 01 Belaru• &n1ng Paka1 Hobis 78.044.950.00 78 044.950,00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00 01 0000 02 2 06 03 5 1 02 02 9elanja [asa 7 110.000.00 7 110.000.00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.J 1.0.00.01.0000 02 2.06 03 5 I 02 02 01 Rl,lanje Jasa Kantor 7 110.000.00 7.110.000,00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.06 03 5 1 02 04 llolana Pe~alaMn Dinos 4.Z00.000,00 4.200.000,00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 02 206 03 5 1 02 04 Ol Belanja Pe!jalam1n Dines Dalam 4.200.000.00 4.200.000,00 0.00 0,00 

Nogori 
3 30 3.30.3.31.0.00,01.0000 03 o.oo 00 PROGRAM PENINGKATAN 3.576,474.468,00 8.055.528.804,00 4.47,.054.336,00 125,24 

SAR.ANA DISTRIBUSI 
PEIU>AGANGAN 

3 30 3.30.3.31.0,00,01.0000 03 2.01 00 Pembangwian dan Pengelc>laan 3.200,438.0GJ,OO 7 ,435. 713.451,00 4.235.275.388,00 132,33 
Silr.lno Dlstrlbusl Penfagangli.11 

J 30 3.30.3.Jl.0,00.01.0000 03 2.01 01 Pon)fflaan Silr.lna Dlslribusl 1.187. 778.900,00 5,345.422.952,00 4.157 .644.052.00 350,04 
Ponla91U19;m 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 I BelellJa 01M1ra5i 1.087.778.900.00 4.978. I 72.952.00 3.890.394.052,00 357.65 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 Belal1)a ~111ng dan Jasa 1 087.778.900.00 4.978.172.952.00 3.890.394.052,00 357,65 
3 30 3.30 3.31.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 Belal1)a B•=g 35.247.500.00 636.537.500.00 60).290.000.00 1.705,91 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 i 02 01 01 Belal\)a llanuig Pakal Habis 35.24 7,500.00 636.537 .500,00 601.290.000.00 t.705,91 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 03 2.01 01 5 I 02 Oi Bclonja jasa 46.469.200,00 342.904.052.00 296.434.852.00 637.92 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 03 2 01 OJ 5 1 02 02 01 BelonjaJasa Kantor 46 469.200,00 256.004.052.00 209.534.852.00 450.91 
3 30 3.30.3 31 0.00.01.0000 03 2 01 01 5 I 02 02 04 Belan)a sewa P~nilAtan dan M0$10 0.00 26.900.000.00 26 900.000,00 100.00 
3 30 3.30 3 31.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 08 BelanJa Jasa Konsultansl Konstruksi 0.00 60.000 000.00 60 000.000.00 100.00 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 03 2.01 01 5 l 02 03 Belanj~ P~meliharaan J.006.062.200.00 3.974.981.400.00 2,968.919.200,00 29S.IO 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 OJ 5 I 02 03 02 8elarun Pomehharaan Perolatan dan 36.000.000.00 18 000.000.00 (18.000.000.001 (50,001 

Mesln 

2.22 URUSAN PEMERINTAHAN B!DANG K.EBUDAYMN 
3 30 3 31 0 00 01 0000 D!NAS PERINDUSTIIIAN DAN PEROAGANGAN 

Urusan Pemqnntah&JI 
On:Janisasi 

KABOPATEN SLl!MAN 
RlNCIAN APBD MENORIJT URUSI\N PEMERIN'l'AHAN DAEAAH, ORGANISASl, PENllAPATAN, B£1ANJA DAN PEMBlAYAAN 

TAHUN ANOGARAN 2022 



Pem,rlntah Kallupoten Sirman flalaman :; dorl 9 Dlce14k oleh SIKD 

Jurnl~h (Rp) Bert.>mbah(Betkur.ing) 
Kode Rakenlng Ura Ian Sebelum Setelah (RpJ (1111 Penjelas.\n Koterangan 

hl'lll>ah'ln Pel\lbahan 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 03 2.01 01 5 l 02 03 03 Belanja remelihanan Gedung don 970.062.200.00 3.956.981.400.00 2.986.919 200.00 307,91 

Oangunan 
J 30 3.30.3.31 0 OU 01.0000 OJ 2 ut 01 5 I 02 04 Belana PcrJalanan Dlnas o.uu 23 750 UUU,00 23 7SO 000.00 lUU,UO 

3 30 3 30 3.31.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 I 02 04 01 Bol•aj• Po~alanan Omas Dalam 0,00 23.750.000.00 23. 750 000.00 100.00 
Ncgori 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 03 2.01 01 5 2 llclanja Modal 100 000.000.00 367.250.000.00 267.250 000.00 267.25 

3 JU 3.30.3 31.0 OU UJ.0000 OJ 2.01 01 5 2 02 DelanJa Modol Poralacan dan Mesin 0.00 27.2,0.000.00 27,250.0UO,OO 100.00 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 Z 02 05 BelanJ~ Modal A.lac Kantor dan 0.00 2.250,000.00 Z 250.000,00 100.00 

Rumah Tongga 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 2 02 05 02 Belani• Modal Alat RIUJl•h Tangga 0.00 2.z5o.ooo.oo 2.250.000,00 100.00 
3 30 3 J0.3.3 t.0.00 01.0000 03 2.01 01 S 2 02 10 lllllonja Modal Komputer o.oo 25 000.000,00 25.000.000.00 100,00 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 03 2 01 01 5 2 02 10 02 Belanja Modal Pernlata1l Komputer 0,00 25.000.000,00 25.000.000.00 100,00 

3 30 3.30.3.Jl O 00 01.0000 03 2 OJ 01 5 2 OJ BolanJa Modal G<!dung dan 100 000.000.00 340.000.000.00 240.000 000.00 240.00 
Oangunan 

3 30 3.30.3.31.0 00.01.0000 OJ 2.01 01 5 2 03 01 BolanJa Modal Bangunan Gedung 100.000.000,00 340.000.000.00 240.000.000.00 240.00 
3 30 3.30,3.31.0.00.01.0000 03 2.01 01 5 2 03 01 01 Belanl1 Modal Bangunan G<,dung 100.000.000.00 340.000,000.00 240,000.000,00 240,00 

Tempat Kvrja 
3 30 3,30.3.31.0.00.01.()00(I 03 2.01 02 fMUltasl Peogelolµ_11 Saran& 2.012.659.163.00 2.090.290.499,00 77.631.336,00 3,86 

Dlstribusl Petdagimga 
3 JO 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 Bolanja Operas! 2.012.659.163,00 Z,071.St 7.619,00 58.858.456.00 2,92 

3 30 3.3o.J.31.o.oo.01.oooo OJ 2.01 02 5 I 02 BelanJa &~ng danja,a 2.012.659.163.00 2 071.517.619.00 58.858 456.00 2.92 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 01 BelanJa Barang 1.361.498.563.00 1.324.57Z.919.00 (36.925 644,00) 12.71) 
3 30 3.30.3.31.0.00.01,0000 03 2.01 02 5 1 02 01 01 S.lanja llanulg Pak.II Habis 1.361.498,563.00 1.324.572.919,00 (3ij.925.644.00) (2,71) 

3 30 3.30.3.31.0,00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 BolanJaJasa 499.465.600,00 562.258.600,00 62. 793.000.00 12,57 
3 30 3.30.J 31.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 1 02 02 01 BelanJa Jan Kantor 484.337 .600.00 547.130.600.00 62. 793.000.00 12.96 
3 30 J.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 oz 5 I 02 02 03 B;il;wJ• Sowa Tanab 13.299.000.00 13.299,000,00 0,00 0,00 

3 JO 3.30.3.31.0.0o.01.0000 OJ 2 01 02 5 1 02 oz O~ Ocla,tja Sewa Cedung don BanguMn l.8Z9,000.00 I.829.000,00 0.00 0,00 
3 30 3.30,3 31.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 I 02 03 BelanJa Pemoliharaan 151.695.000.00 184.686.100.00 32.991.100.00 21,75 
3 30 3,J0.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 I 02 03 02 BelanJ~ Pemeliharaan Perolourn dan 86.195.000.00 99.195.000.00 13.000.000,00 15.08 

Mes1D 
J JO 3.30.3.31.0.00 01.0000 OJ 2 01 02 5 1 02 03 03 8olonj• PeinellhMAan Cedung dan 65 500 000,00 85 491.100,00 19 001.100,00 J0,52 

9nngunan 
3 30 3.30.J Jl,0.00.01.0000 03 2.01 02 5 2 Bolaoja Modal 0,00 18.712.880,00 J 8. 772.880,00 100.00 
3 30 J,30,3.31.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 2 02 BelanJa Modal Peralatan dan Mesin 0,00 18.772.880,00 18.772.880.00 100,00 
3 JO 3.30.3.31.0.00 01.0000 03 2.01 02 5 2 02 01 Belanl• Modal Alat Besar 0.00 5.742.000.00 5.742.000.00 100,00 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 03 2.01 02 5 2 02 01 03 81,Jlnja Modal Alat Bilntu 0.00 5. 742.000.00 5 742.000,00 100.00 
3 30 3.30.3.31.0,00.0l .OOOO 03 Z 01 02 5 2 02 05 Bolonja Modal Alat Kontor dan 0.00 13.030.880.00 IJ,030.880,00 100.00 

Rumah Tangga 
3 30 3.30.3.31.0,00.01.0000 03 2.01 02 5 2 02 05 02 BIIJijrtja Modal Alat R\Ullah Tangga 0.00 13.030.880.00 13.0J0.880.00 100.00 
3 30 3,30.3.JI.O.OQ.01.0000 03 2.02 00 Pembl.llaan Terbodap Pen.geloia 376,036,405,00 619.815.353,00 243.778.948,00 64,83 

Sarana DIJ1tl1busl Pcnlagltllgan 
M~kat di Wlla~h Kerjuya 

3 30 3,30,3.31.0.00,01,0000 03 2.02 01 Pem.blnaiUl dan Pengen.dall;in 154,287.923,00 401.951.873,00 247.663.948,00 160.,2 
Pen9olola s=na Distrlb..sl 
Ponlagan11an 

3 30 J,30.3.31.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 Belanja Operosi 154.287.925,00 3GG.9SJ.873,00 212.663.948.00 137.84 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 03 2.0Z 01 s 1 02 Bel,nja Banrng dan Jalal 154.287.925.00 366.951.873.00 212.663.948.00 137,8-1 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 01 Delaaja Barang 75.J72.8Z5.00 166.321.373,00 90.948.MS,OO 120.66 
3 JO 3 30.3.31.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 I 02 01 01 BelanJa Baning Pakai Habls 75.372.825,00 166 321.373,00 90 948.548.00 120.66 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 1 02 02 BelanJ~ J••• 76.4 t 5.100.00 I 55.630.500.00 79.215.400.00 103.66 
3 30 3.30.3.31 0.00.01.0000 OJ 2 02 01 5 1 02 02 01 S.lanja Jasa Kantor 23.234.600.00 37 .375 000.00 14.140.400.00 60.86 
3 30 3.30.J.31.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 I oz 02 04 S.lanja Sewa Peral,tan dan Meiln 0.00 9.000 000.00 9 000.000.00 100.00 
3 30 3.30 3 31.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 I 02 02 05 BelanJa sewa G9dung dan BanguMn 53.180.500,00 109.255.500,00 56.075.000,00 105.44 
3 30 3.30 3.31.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 I 02 04 Belana Pel)alannn Dinas 2.500.000,00 45 000.000,00 42 500.000,00 1100.00 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 03 2.02 01 5 1 02 04 01 Belanja Perj~lanan Dina, Oalam 2.500.000,00 45.000.000,00 42.500.000.00 I.700,00 

Negerl 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 2 BolanJa Modal o.oo 35 000 000,00 35 000.000.00 100.00 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 2 02 !k!lanJa Modal Peralatan dan M•sin 0.00 35.000.000,00 35.000.000.00 100.00 
J 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.02 01 5 2 02 02 BelanJa Modal Alat Angkutan 0.00 35.000.000,00 35.000.000.00 100,00 
3 30 3.30.J.Jl.0,00 01.0000 03 2,0Z 01 S 2 02 02 01 Belani• Modal Alat Angkut.'ln Daral 0.00 35.000.000.00 35.000.000.00 100,00 

Bermotor 
3 30 3,J0.3.JI.0.00.01.0000 03 2.02 02 Pembenlay&an hngelola Sar1ina 221.748.480,00 217.863,480,00 (J,885,000.00) (1,75) 

Dltlribusl Petdagapgan 
3 30 J,30 3.31.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 I BolanJa Opera,1 221.748.480.00 217.863,480.00 (3 885.000.00) 11.75) 
J JO 3.30.3.31.0.00.01,0000 03 2.02 02 5 1 02 BelanJa Bar.mg don Jasa Z21. 748,480,00 217 .&e3.480,00 (3.885.000,00) 11,7S) 
3 30 3.30.3.31.0,00.0t .0000 03 Z 02 02 5 1 02 01 Bet,nja Barahg 143.160.480.00 139.275.480.00 (3.885.000.00) (2.71) 
3 30 J.30.J.31.0.00.01.0000 03 2.02 02 5 I 02 01 01 Bolanja Barang Pmi Habi! 143.160.480.00 139.275.480.00 (3.885.000.00) (2.71) 

3 30 3.30.3.31.0.00.01,0000 03 2.02 02 5 1 02 02 BelanJaJau 45.288.000,00 45.288.000,00 0,00 o.oo 
3 30 3.30.3.31.0.00.01,0000 03 2.02 02 5 1 02 02 01 BelanJa Jasa f(ontor 40.800.000.00 40.800.000,00 0,00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00.01,0000 03 2.02 02 5 1 02 02 04 BelanJa Sewo Peralatan dan Mc&i!l 888.000,00 888.000,00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 OJ 2.02 02 S 1 02 02 05 B;ilanja Sowa Godung dan 8angunan 3.600.000.00 3.600.000,00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.0Z 02 S 1 02 04 Belana Pcrjalanan Dlnas 33.300.000,00 33.300.000,00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0,00.0l .OOOO 03 2 oz 02 S 1 02 04 01 BelanJ~ Perjalanan Dlnas Dolam 33.300.000.00 33.300.000.00 0.00 0,00 

Negert 
3 30 3.30,J.31,0,00.01.0000 04 o.oo 00 PROORAM STABILISASI HARCA 360.9$8.013,00 893.210.946,00 ~14.252.933.00 148,01 

BARANG Kl!BUTUHAN P01{0K 
DAN BAJIANO Pl!NTING 

3 30 3.30.J.J 1.0.00.01.0000 04 2,02 00 Pengendalla.n HIU'ga. d~n Stok 34:i.$13.113,00 884.506.046.00 '38,992.933.00 156,00 
Barang K,butuban Pokok d~n 
Barang Pentlng dl Tingkat P~ur 
Kabupaten/Koto 

3 30 3.30.J,Jl,0.00,01.0000 04 2.02 01 Pemanu~a11 Harga dan Stok 34.680.013.00 39.080.013,00 4.400.000,00 12.69 
D&r&llg Kel>utuhan Pukok dan 
Bar&n.g Pentlng pada Pola.ku 
Unba Disttibusl Bu;,ng d.lilam l 
(&;11\11 Kabupatell/Kou 

J 30 3.30.3.3t.0.00.01.0000 04 z.02 01 5 I Bclanja Operasl 34.680.013.00 39.080.0!J.00 4.400.000.00 12.69 

U2 UP.USAN PEM£NNTAf!AN BIOANG KEBUDAYAAN 
3.30.3.31.0.00.01.0000 DlNAS PERINDUSTRIAN DAN Pl!lU>ACANGAN 

urusan Pomorintaban 
Organi,asl 

KADUPATEN SU!MAN 
RINCIAN A.PBD MENURUT URUSAN P£Ml!RINTAHAN DAl!RAH, ORGANISASI, PENOA.PATAN, B£1.ANJA DAN P£MDIAYMN 

TAHUN ANCGARAN 2022 



Pcmerlntah Kobupoten Sleman /lalaman 6 darl 9 Dlatak oleh SIKD 

Juml;ih (Rp) Bert.imb.th(Betk11l'ilng) 
Kode Rekenlng Ur.ilan Sebelum Setelah Penjeluan Ke1eran9an 

Perubaha.n Perubah.in (Rpl (°4) 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 2 02 01 s I 02 Belanja Boning danJa1x1 34.680.013.00 39.080.013,00 4,400.000,00 12,69 

3 30 3.30.3 31 0.00.01.0000 04 2.02 01 s I 02 01 Belan.J• Bon1ng 11.895.413.00 9 305.013,00 (2.590.400.00) (21,78) 

3 30 3.30 3.31.0.00.01.0000 04 2 02 01 5 I 02 01 01 111,lonj• Barang Pokll1 H•bis 11.895.413,00 9.305.013.00 (2.590.400.00) (21.781 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 04 2.02 01 5 1 02 02 B~lonjaJasa 22. 784.600.00 29.775.000.00 6.990 400.00 30.68 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 04 l02 01 s 1 02 02 01 BelanJa Jas,1 Kon tor 22. 784.600.00 29.775 000.00 6 990-400,00 30.68 
3 30 3,30,J.JI.0.00.01,0000 04 2.02 02 Pe1J1antau1111 Ha.rga dan Stok 310.833.100,00 815.426.033,00 534.592.933,00 171,99 

Barang Kebutuhan Pokok dan 
Banng Pent.Lng pad;i i'>sar 
Rakr,11 yang Terinle!lr.l~I dalam 
Slst.em lnformUI Penl.igangan 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 1 Bel;inJ• OP"n1s1 285.833.100.00 845.426.033,00 559.592.933.00 195.78 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 1 02 S.lonj• Barang don J••• 285.833.100,00 845.426.033,00 559.592.933.00 195,78 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 04 2 02 02 s 1 02 01 BelanJa Barong 75.413.100,00 147.326.033.00 71.912,933.00 95.36 

3 30 3.30.3.Jl,0,00.01.0000 04 2.02 02 5 1 02 01 01 Belal\la Bonmg Pakal Habis 75.413.100.00 147.JW,033.00 71.912.933,00 9$.36 
3 30 3,30.3.31.0.00.01,0000 04 2.02 Ol s 1 02 02 111:l•ni•Jasa 210.420.000.00 698, 100.000.00 487.680.000.00 231,77 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 04 2.02 02 5 1 02 02 01 Bcloaja Jasa Kantor 210 420.000,00 698.100.000.00 487.680 000.00 231.77 

3 30 3.30.3.31.0,00.0l.0000 04 2.02 02 5 2 BelanJa Modol 25.000.000,00 o.oo (25.000.W0.00) (100.00) 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 2 05 Belal\l~ Modal Asel Tetap l.ainnya 25.000.000.00 o.oo (25,000.000,00) (100.00) 
3 30 3 30.3.31.0.00.01.0000 04 2.02 02 5 2 05 08 Belonj• Modal Aset Ttd•k BerwuJud 25.000,000.00 0,00 (15.000.000,00) (100.00) 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 04 2 02 02 5 2 OS 08 01 Bolonja Modal Aset Tidilk BerwuJud 25.000.000.00 0,00 (25.000.000,001 (100.00) 

3 30 l.lO,J.31.0,00.01.0000 04 2-03 00 Pong,1w.15an Pupuk dan Pestlsld• 15.444.900,00 10.704,900,00 (4.740,000.00) (30,69) 
Benubsldl dl Tlngkat Daenh 
KahupdlOn/Kota 

3 30 3,30.3.Jl.Q.00.01,0000 04 2.03 03 Peogaw.a5an Penyalura.n dan 15.444.900,00 10.704,900.00 (4. 740,000.00) (30,69) 
Penggunaon Pupuk dan Pe5tlsld• 
Betsubsldl 

3 30 3.30,3 31.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 1 Belanja Open,~i 15.444.900,00 10.704.900.00 (4.740 000,00) (30.69) 
3 30 3.30 3.31.0.00.01.0000 04 2.03 03 5 1 02 BelanJ, B•n,ng dan Jasa 15.444.900.00 10. 704,900.00 (4.740.000,00) (30.GQI 
3 30 3 30.3.31.0.00.01.0000 04 2.03 03 $ 1 02 01 BelanJ• B•nlhg 15.444.900.00 10.704 900.00 (4,740.000,00) (30.69) 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 04 l.03 03 5 1 02 01 01 Belanjo Barang Plkai li•bl! 1 S.414,900.00 10,704.900,00 (4.740.000,00) (30.69) 
3 30 3,30.3.31.0.00.01,0000 OS 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANCAN 507 ,86$.433,00 559.224.433,00 51.359.000,00 10,11 

EKSPOR 
3 30 3,30.3.31.0.00.01.0000 OS 2.01 00 Penyelenggo.nuu, Promost 507 .86$.433,00 5S9.224.433,00 51.359.000.00 10,11 

Da9a11g melalul Pameran Dagang 
dan Mlsl Dagang bagl Pt0d11k 
Ebpot Unggulan yang tordapal 
pada 1 (satu.) i)aerah 
Kabup&lon/Kota 

3 30 J,30.3.)1.0,00,01,0000 0, 2.01 01 Pembl.llaan dan Pongembiangan lJ.884.600,00 13.254,600,00 (630.000,00) (4,54) 
Usaha Produk Ekspor Unggulon 
Kabup;,t.n/Kota 

3 30 3.30.3.31.0.oo.01.oooo OS 2.01 01 5 1 Belonj• Opera9i 13.884.600,00 13.254.600.00 (630.000.00) (4.54) 
3 30 3.30.3 31 0.00.01.0000 05 101 01 5 1 02 Bel•nja Barang don J= 13.884.600.00 lJ.254,000,00 (630.000,00) (4.54) 
3 30 3,30 3.31.0.00.01.0000 OS 2.01 01 5 1 02 01 Belan)a Barong 8,484.GOO.OO 7 8S4.600,00 (630.000,00) (7.43) 
3 30 3 30.J.31.0.00.01.0000 OS 2.01 01 5 1 02 01 01 Belarua O.n,ng Pakal Habls 8 484.600.00 7.854.600.00 (630 000.00) (7.431 
3 30 3.30.3.31.0.00,01,0000 05 2.01 01 5 I 02 02 Belam,J•so 5.400.000.00 5.400.000.00 0.00 0.00 
3 30 3.30.3.JL0.00.01.0000 05 2 01 01 5 1 02 02 01 Belonj• Jasa Kantor 5.400.000.00 5.400 000.00 0,00 0.00 
3 30 3,30.3.31.0.00.01.0000 05 2.01 02 Pameran Dagang Nasional ]30,291. 750.00 328.851. 750,00 (1.440.000,00) (0,44) 
3 30 3 30 3.31.0.00.01.0000 05 2.01 02 5 1 BelanJa Opemi 330.291.750,00 328.851.750,00 ( 1.440.000.00) 10.44) 
3 30 3,30.3.J l.0.00 01.0000 OS 2.01 02 s 1 02 BelanJa S.nmg dan Jasa 330.291.750,00 328.851.750.00 ( 1.440.000.001 (0,44) 
3 30 3.30.3.31.0.00,01,0000 05 2.01 02 5 1 02 01 8el«nj• B•n,ng 37.651.750.00 27.241.750.00 (10.410.000.00) (27,651 
3 30 3.30.3.31.0 00.01.0000 05 2 01 02 5 1 02 01 01 Belonj• Barang Pak.ii Hobis 37.651.750,00 27.241 750.00 (10.410 000.001 (27,65) 
3 30 3 30 3.31.o.uo.01.0000 05 2 Ul 02 5 l 02 02 lleloajaJasa 259 110.000,l)U 268 080 000.00 8 970.000,00 3.40 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 05 2.01 02 5 1 02 02 01 Belat~aJasa Kantor 61.110.000.00 70,080.000,00 8.970.000.00 14.68 
3 30 3.30.3.31.0,00 01.0000 05 2.01 Ol 5 1 02 02 05 Belal\lo Sewe Gl!dung dan BongunAn 198.000.000,00 198.000.000.00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 05 l 01 02 s 1 02 04 Belana Perjalanan Dinos 33.530.000,00 33.530.000.00 0.00 0,00 
3 30 3 30,J.3!.0.00.01.0000 05 2.01 02 S 1 02 04 01 BelanJa Pe[jalanan Dinas Dalam 33.530,000,00 33.530,000.00 0,00 o.oo 

Nogeri 
3 30 3,30.J.Jt.0.00.01,0000 05 2.01 05 Penlilgk.ilan Cltra Ptoduk 87 ,939.27'.00 142.493.27"60 54.$$4.000,00 62.04 

Ekspor 
3 30 3.30.3.31.0,00.01.0000 05 2,01 OS s 1 11<:laaj• Opeml 87.939.275.00 142.493.275.00 54.554.000.00 62.04 
3 30 330.3.3) .0.00.01.0000 05 2.01 OS s 1 02 BclanJa Barang don Josa 87.939.275,00 142 493,275,00 54 554.000,00 62.04 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 05 2.01 OS 5 1 02 01 Belal\la Barong 29,164.275,00 27.764.275,00 ( J.400.000,00) (4,80) 
3 30 3.30.3.31.0.00,01.0000 05 2.01 05 5 l 02 01 01 Belal\la 8orong Pakal Habls 29.164.275,00 27.764.275,00 (1.400.000,00) 14.80) 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 OS 2.01 05 5 1 02 02 Belani,J ... 54.975.000.00 54.975.000.00 o.oo 0,00 
3 30 3.30.3.Jl .0.00.01.0000 OS 2,01 05 5 1 02 02 01 8elonj• Ja.sa Kantor 54.975.000.00 54.975.000,00 0.00 0,00 
3 30 3.30.J.31.0.00.01.0000 OS 2.01 OS 5 1 02 04 Bclona Perjatanan Dinos 3.800.000.00 59.754.000.00 55.954.000.00 1.472.47 
3 30 3,30.3.31.0.00.01,0000 OS 2.01 OS 5 1 02 04 01 BelanJa Perj~lonan Dinas Dalam 3.800.000,00 59, 754.000,00 55.954.000,00 L47l,47 

Negerl 
3 30 3.30.3.ll,O.OO.Ol.OOQO 05 2.01 06 Pemblnaan Pelttku Usaha Ekspor 75.749.808,00 74.624.808,00 I 1.125.000,00) (1,49) 
3 30 3.30.3.31.0,00.01.0000 OS 2 01 06 5 1 BelonJ• Operas! 75.749.808.00 74.624.808.00 11.125 000.00) (l.49) 
3 30 3,30.3.31.0.00 01.0000 05 2.01 06 S 1 02 Bel&I\Ja Bar.ing dan J=t 75. 749,808.00 74 624 608,00 (1 125 000,00) (1.49) 
3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 05 2.01 06 5 1 02 01 Belanja Ror.mg 23.530.808.00 22.405.808,00 11.t 25.000.00) (4.78) 
3 30 l.30.3.31.0.00 01.0000 OS 2 01 06 5 1 02 01 01 Belanjil Rarang Pakal Habls 23.530.808.00 22.405.808,00 l l.t 25.000.00) [4,781 
3 30 3.30.3.31.0,00.01.0000 OS 2.01 06 5 1 02 02 BelanioJu• 13.725.000.00 13.725.000,00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 05 l 01 06 5 1 02 02 01 Bl,lanj• Jasa Kantor 13. 725.000.00 13.725.000.00 0.00 0,00 
3 30 3,30.3.31.0.00.01.0000 05 2.01 06 5 1 02 04 O.:,lona Perjalanan Dinos 38.494.000.00 38.494.000.00 0,00 0.00 
3 30 3.30 3.31.0.00.01.0000 05 2.01 06 5 1 02 04 Ol Belonj• Peljaianan Dtna$ D•lttm 38.494.000.00 38.494.000.00 o.oo 0.00 

N99en 
3 30 3.30.3.Jl,0.00.01.0000 06 o.oo 00 PROGRAM STANDARDISASI DAN 502.859.963,00 54$.819.963,00 42.960.000,00 8,54 

PERLINOUNGAN KONSUMEN 
3 30 3,30.J.31.0.00.01.0000 06 2.01 00 Ptlaksanaan Motrologl Legal, 502.859.963,00 )45.819.963,00 42.960.000.00 8,54 

Berupa Tara, Tera Ul,1n9, dan 
Peng,1w. .. ,on 

3 30 3,JO,J.31.0.00.01.0000 06 2.01 01 P•l~ Metrologi Legal, 302.859.963,00 $45.819,963,00 42.960.000.00 8,54 
Benipa Tera, T et'II !Jiang 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 06 2.01 OJ s 1 Belanj~ 0P"rul 447.419.963,00 494.779.963.00 4 7 .360.000.00 10.59 

2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BlDANG KEBUDAYMN 
3 30 3 31 0 00 01 0000 DlNAS Pl!RINDUSTRJAN DAN PERDAvANGAN 

Urusiln Pemertntahi'n 
Organl$.\Si 

KABUPA11!N SUMAN 
RINCIAN APBD MENURtrr URUSAN PEMERINTAHAN DAERAK. ORGANISASl, l'ENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYMN 

lAHUN ANGOA..R.AN 2022 



Pemerl111ah Kdbupaten Sloman Halaman 7 dorl 9 Dlcetak oteh SIKD 

Jumlih (Rp) Bertam~h(Betk\lr.ang) 
Kode Rekentng Ura tan Sobel um setel•h (Rp> ('4) 

Pen)~lasan Koterangan 
Peraba.ban Penib•h•o 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 06 2.01 0) S 1 02 Bolanja Barang don Jnsa 447 419.963.00 494. 779.963.00 4 7 360.000.00 10.59 

3 30 3 30.3.31.0.00 OJ.0000 06 2 OJ 01 5 I 02 0) Belarua Baning 247.218.961.00 251.935 961,00 4,717.000,00 1,91 

3 30 3.30.3.J 1.0.00 01.0000 06 2.01 01 5 I 02 01 01 Belarua Baning Pakal HalllS 247.218,961.00 251.935.961,00 4. 717.000.00 1,91 

3 30 3.30.3.3 J.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 I 02 02 BelanJ•l••• 56.200.002.00 93. 700.002,00 37.500.000.00 66,73 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 06 2.01 01 s 1 02 02 OJ !klonj• Jasa Kantor 31.200.002.00 OS.700.002.00 37.500.000.00 120.19 

3 30 3 30.3.31.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 I 02 02 09 Delanja Jasa Konsulllinsi Non 25.000.000.00 25.000.000.00 0,00 0.00 
Konstruksi 

3 30 3.30.3.31.0.00.01 0000 06 2.01 01 5 I 02 04 setsna Pe11~>onan Dinas 144.001.000.00 149.144 000.00 s.uaooo.oo 3,57 

3 30 3.30.3.31.0 00 01.0000 06 2.01 01 5 I 02 04 01 BelanJa Porjol&Mn Dlnas Dalam 144.001.000.00 149 144,000,00 s.ua.ooo.oo 3,57 
Negert 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 06 2.01 01 5 2 BelanJ• Mode.I 55.440.000.00 5 J.040.000,00 (4.400.000.00) (7.941 

3 30 3 30.3.31.0.00.01.0000 06 2.01 OJ S 2 02 Bolonja Modal l'eralotan dan Mes1n 55.440.000,00 51.040.000.00 (4.400 000.00) (7.94) 

3 30 3,30.3.31.0.00 01.0000 06 2 OJ 01 5 2 02 03 Belanja Mod•I Aloi Bengkel dan Alai 44.220.000.00 39.820.000.00 (4,400.000,00) (9.95) 
Ukur 

3 30 3.30.3 31 0.00.01.0000 06 2.01 01 5 2 02 03 02 BelanJa Modal Alal Bengkol Tak 7. 700.000.00 3 300.000,00 (4.400.000.00) (57.14) 
Bennesm 

3 30 3 30.3.31.0.00.01.0000 06 2.01 OJ 5 2 02 03 03 Belonja Mo<lal AIM Ukur 36.520.000,00 36.520.000.00 o.oo 0.00 

3 30 3.30.3.Jl.0.00 01.0000 06 2 OJ 01 5 2 oz 05 BelanJa Modal Alai Kantor don 440.000.00 440 000.00 0,00 o.oo 
Rumah Tangg~ 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 06 2 01 01 5 2 02 OS 02 llclanJa Mod~I Alai Rwnah Tangga 440.000.00 440.000.00 0,00 0.00 

3 30 3.30.3 31 0.00.01.0000 o6 2.01 Ol 5 Z 02 06 BelanJa Modal Alat Studio. 10.780.000.00 10.780.0QO,OO 0.00 0,00 
Komunlki\s.1, dan Pemanc~r 

3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 06 2.0l OJ 5 2 02 06 OJ Bel.inja Mode.I Alat Studio 10.760.000.00 10,780.000,00 0.00 0,00 

3 30 3.30.3.31.0.00.01,0000 07 0.00 00 PROGRAM PENGCUNMN DAN 2.ou. 118.$68.00 2, 175.393.428,00 133,274.860.00 6,53 
P£MA..5ARAN PRODUK DAIAM 
NE0£1U 

3 30 3,30,3.Jl.0.00.01,0000 07 2.01 00 Pel~oa .... Pro11105). 2.042.118.568,00 2.175.393.428,00 133.274.860,00 6,53 
Pemuaran dan Penlngbtan 
P&n!JII\IPa•o Produk l);t)•m 
N•11el1 

3 30 3,30,3.31.0.00.01,0000 07 2.01 01 Pel•.1<$a.oailD Promo5I 316.380.067,00 362.898.067,00 4G.518.000,00 14,70 
Pengguoa1111 Produk Palam 
Negerl di Tlngkat 
Kab11p.,ten/K6la 

3 30 3.30.3.31.0.00 01.0000 07 2.01 01 5 1 Bc:)anja Operas! 316.360.067,00 362.898.067,00 46.516.000.00 14,70 

3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 I 02 BelanJa Baf1lng dan Jasa 316.380.067.00 362.898.067.00 46.516.000.00 14.70 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 I 02 01 BelanJa S.ning 50.975.027.00 60.563.067.00 9.588.040,00 18.81 
3 30 3.30 3.31.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 1 02 01 OJ Belarui Baning Pakal Habis 50.975.027.00 60.563 007,00 9 588.040,00 18.81 
3 30 J.J0.3.31.0.00 01.0000 07 2.01 OJ 5 1 02 02 Relanja Jasa 265.405.040.00 299 835.000,00 34.429.960.00 12,97 

3 30 3.30.3.31.0 00.01.0000 07 lOI 01 5 I 02 02 01 llclanJaJaH K.ntor 77 195.040.00 111.625.000.00 34.429.960.00 44.60 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 I 02 02 09 Belarua Jao Konoultansl Non 188.210.000.00 188.210.000.00 o.oo 0.00 

Konstrulm 
3 30 3 30 3.31.0.00.01.0000 07 2.01 01 5 1 02 04 Belana Pe!Jalanan Dtnas o.oo 2.500 000.00 2 500.000,00 100.00 
3 30 3.30.J.J 1.0.00 01.0000 07 2.01 01 5 I 02 04 OJ Bol•nja PerJalanan Dinos Dalam o.oo 2 500.000,00 2.500.000.00 JOO.DO 

Negvri 
3 30 3.30.3.31.0,00.0).0000 07 2.01 02 Pomasfu•an dan Ptnlngkatan 888.198.971,00 968.678.431,00 80.4 79.460,00 9.06 

Penggunaan Produk Dalam 
Neg•rl di Tlngkal 
l\,l_bupateo/Kola 

3 30 3.30.3.3J.o.oo.01.oooo 07 2.01 02 5 l Bc:lanja Operas! 886.J98.97J,00 933.498.431,00 45.209.460,00 5,10 
3 JO J,30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 02 5 I 02 Belanla S.,rnng danJasa 888.198.971.00 933.498.431.00 45.299.460.00 5.10 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 02 5 I 02 01 Belanla Boning 107.918.035,00 152.967.631.00 45.049.596.00 41.74 
3 30 3,30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 02 5 1 02 01 01 Belanla &rang Pakal llabis 107.918.035,00 152.967.631.00 45.049.596.00 U.74 
3 30 3.30.3.31.0.00.0LOOOO 07 2.01 02 5 1 02 02 Bel~njoJasa 686.541.936.00 686. 791.800.00 249.864.00 0.04 
3 30 3.30.3.31.0.00 OJ.0000 07 2.01 02 s I 02 02 OJ !klonja Jasa Kantor 563.741.936.00 563.991.800.00 249.864,00 0.04 
3 30 3.30.3.31.0.00.0i.OOOO 07 2 01 02 5 I oz 02 04 Belanja Sewa Penlaton dan Mesln 47.200.000.00 47.200.000,00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 02 5 I 02 02 05 Belanja Sew~ Godung dan Ban9unan 75.600.000,00 75.600.000,00 0.00 0,00 
3 30 3,J0.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 02 5 I 02 04 Belant Perjalanan Dinas 88.739.000.00 88.739.000.00 o.oo 0.00 
3 30 3.30.3.J 1.0.00.01.0000 07 2.01 02 5 I 02 04 01 Bel~nja Perjalanan 01n~$ Dalam 88. 739.000.00 86.739,000.00 0,00 o.oo 

Ne9erl 
3 30 3.30.J.31.0.00.01.0000 07 201 02 S I 02 OS ~lonja Uang dan/atou Jasa untuk s.000.000.00 5.000.000.00 0,00 0.00 

Olberiknn k!pada Pihak Ketiga/Plhak 
Laln/Masyorakal 

3 30 3.30.3.31,0.00.0J .0000 07 Z OJ 02 5 1 02 OS OJ ~lanja Ullllg yang Dtl>erikan kepada 5.000.000,00 s.000.000.00 0,00 0.00 
Ptll~k K•liga/Pihak ~1n/Masyarekat 

3 30 3.30.3 JJ.0.00.01.0000 07 2.01 02 5 2 llclaaja Modal 0,00 35 180.000.00 35.180.000.00 100.00 
J 30 3,30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 02 5 2 02 Belarua Modal Perelatan dan Mesin 0.00 35.180.000.00 35.180.000.00 100.00 
J 30 3.30.3.31.0.00 OJ 0000 07 2.01 02 5 2 02 OS Belanjo Modal Alal Kantor don 0.00 35.180.000.00 35. J 60.000.00 100.00 

Rumah Tangga 
J 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 02 5 2 02 OS OJ BelanJa Modal Alai Kantor 0.00 18.000.000.00 18.000.000.00 100.00 
3 Jo 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 02 S 2 02 OS 02 Belanla Modal Alat Rwnah Tangga 0.00 17.180.000.00 17.180 000.00 100.00 
3 30 3,30.3.31.0.00.01,0000 07 2.01 03 Peningbtao Slstem d•n Jarlngan 837.539.530,00 843.816,930.00 6,277,400,00 0.7~ 

lnformasl Penl•g11ngao 
3 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 03 5 I BelanJa 0i>ol'11$i 837.539.530,00 843.816.930,00 6.277.400.00 0,75 
J 30 3.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 03 5 I 02 Belanja Ban,ng danJasa 837.539.530,00 843.816.930.00 6.277.400.00 0.75 
3 30 3.30.3.31.0.00.01,0000 07 2.01 03 5 I 02 01 BelanJa &oning 330.220.930.00 319.927.930.00 (10.293.000.00) 13.12) 
3 30 3.30.3.3 J.o.oo.01.0000 07 2.01 03 5 I 02 OJ OJ BGlanl• Bare.ug Pakal llMis 330.220.930.00 319.927.930.00 (10,293.000.00) 13.Jll 
3 30 3.30.3 31.0.00.01.0000 07 2.01 03 5 I 02 02 ~lanjaJasa 365.191.600,00 361.762.000.00 16.570.400,00 4.54 
3 JO 3,30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 03 5 I 02 02 01 Belanja Jasa )(ontor 308 191.600,00 324.162.000,00 16.570.400.00 5,38 
3 30 3.30.3.31.0.00.01,0000 07 2.01 03 5 l 02 02 04 Belanla Sewa Pere.Iatan dsn Mesin 57.000.000,00 57.000.000.00 o.oo o.oo 
3 30 J.30.3.31.0.00.01.0000 07 2.01 03 5 I 02 04 Bc:lana Perjalanan D1n.s 1'2.127,000,00 142,127.000,00 0.00 0,00 
3 30 3.30.3.31 .0.00.01.0000 07 2.01 03 5 I 02 04 01 BelanJa Ped~fonon Oines Dalam 142.127.000,00 142.127.000,00 0.00 0,00 

Neqeri 
3 31 3.30.3.31.0.00.01,0000 00 o.oo 00 URUSAN PEMl!RINTAHAN 9.875,062.677,00 9,995.124.547,00 120.061.870,00 1,22 

BIDANG PERlNOUSTRIAN 
3 31 3,30.3.31.0.00.01.0000 Ol 0.00 00 PROGRAM PERJ!NCANMN DAN 9.867.362.677,00 9,898.00l.047,00 30.639.370,00 0,31 

PEMDANGUNANINOUSTRI 

2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG Kll8UDAYAAN 
3 30 3 31000.01.0000 DINAS PERINOUSTi\lAN DAN PERDAGANGAN 

Uruson Pomerlntahon 
Organisosi 

KABUPATEN SLEMAN 
RJNCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMllfllNTAHAN DAERAH, ORCANISASI, PENDAPATAN. 6£1..ANJA DAN PEMBIAYMN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Pemerlntah Kabupoten Siemon Holoman 8 darf 9 Dl~etak oleh STKD 

JumJ;Lh (Rp) Berumbah(Beflcurang) 
Kode Rekenlng Utalan Sebelubl seteloh (lip) c,i.> Penjel-,. Keter;,ngan 

Perubalwl P~Nl>ahi\!l 

3 31 3.JO.l.Jl,0.00.01.0000 02 2.01 00 Ponyutunan don Ewluul 9.867.362.677,00 9.898.002.047,00 30.639.370.00 0,31 
l!onc1U1a Pemungunan Indu~trl 
J(,ibup&ten/KOUI 

3 31 3.30.3,31.0.00.01.0000 02 2.01 02 Kaordln;i&I. Slnluvn15MI. dan 7.800.945.706.00 13:;,909.420,00 (1.665.036.286,00) (98.26) 
Pel&ksan.1an Kebijal<an 
Poreep~ton Pen9embangon, 
Penyel>;tr.an dan Perwlla)'llhan 
Industrl 

3 31 J.3o.3 31.0.00 01.0000 02 2 01 02 5 1 Belal\ja Operui 1.800.945.106,00 13~.909.420.00 (1.665.036.288.00) (92.4~) 

3 JI 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 I 02 Belonja Batang d~n Jasa 1.800.945. 706.00 135.909.420.00 11 66~.036.286.00) (92.451 

J 31 3.30.3 n.c.eo.or.coo» 02 2.01 02 ~ 1 02 01 8eltutja Ban1ng 717.8S0.70G.OO S 7 669.420,00 !660.181.28G.00l (91.97) 

3 31 3.30 3 31.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 l 02 01 01 Belal1)a Bar.,ng Pe.kal H~blS 717.850,706.00 51 669.420.00 (660.181 286.00) (91.971 

3 31 3 30.3 31.0.00 01 0000 02 2 01 02 5 I 02 02 BelaOJ~ J••• 963.870.000,00 60.040.000.00 (903.830.000,001 (93.771 

J JI 3.30.3.J 1.0.00.01.0000 02 2 01 02 5 I 02 02 01 BelinJa Jasa Kantor 474 470.000.00 48.840 000.00 (425 630.000.001 (89.711 

3 31 3.30.J 31.0.00.01.0000 02 2.01 02 s 1 02 02 OS Bolanja Sewa Gedung dan Bangunon J 8.400.000.00 11.200.000.00 (7.200.000.00) (39,131 

3 31 3.30.3 3J.0.00.01.0000 02 2.01 02 S I 02 02 08 Belal1)a Jasa Kon•ult.ansl Kon,truksi 205.800.000.00 0,00 (205.800 000.00) (100.001 

3 31 3.30 3 31.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 I 02 02 09 Belal1)a Jasa Konsultansl Non 265.200.000.00 0,00 1265.200.000.00) (100.001 
Konstruksl 

3 31 3.J0.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 Belana Pel]aloMn DinAs I 19.225.000,00 18.200.000.00 (101.025.000.001 (84.731 
3 31 3 30.3.31.0.00 01.0000 02 201 02 5 I 02 04 01 Belal\ja Perjalonan Dina, D•l•m 119.225.000.00 18 200.000,00 ( 101.025.000.00) (84.731 

Negert 
J JI 3.30.3.31.0,00,01.0000 02 2.oi 02 5 2 BelanJa Modal 6.000.000.000.00 0.00 (6.000.000 000.00) (100.001 

3 31 3.30.J 31.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 2 02 Belanjo Modal Per.,latan dan Mes1n 1.000.000.000.00 0.00 ( 1.000.000.000.001 1100.00) 
3 31 3.30.3.31.0.00 01.0000 02 2 01 02 5 2 02 17 Balal\Ja Mod•l Peralaum J .000.000.000.00 0,00 (1.000.000.000.00) (100.001 

Prose!/Produksi 
3 31 3.30.3.Jl .0.00.01.0000 02 2.01 02 5 l 02 17 01 Belanjo Modal Unit Perolaliln 1.000.000.000.00 0,00 I 1.000.000.000.00) (100.00) 

Proses/Pnxluksl 
3 31 3.30.J,31.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 l 03 Belanj• Modal Gedu.ng dan 5.000 000.000.00 0.00 (S.000.000.000,00) (100.00) 

Banuunan 
3 31 a.ao.aat.o.ee.ci.oooc 02 2.01 02 5 2 03 01 Belanja Modal llangunan Gedung 5.000.000.000.00 o.oo IS.OOO.Q00.000,00) (100,00) 

3 JI 3.30.3.31.0.00,0i .OOOO 02 2.01 02 5 2 OJ 01 01 llelanja Modol llangunan Geduny 5.000.000.000.00 0,00 (5.000.000.000.00) (100.001 
Tempat Kerja 

3 31 3.30.3.Jl.0.00.01.0000 02 2.01 03 Koordln••I. Slnkronl5o,1, dan $14.456.176,00 536.628.891,00 22.172,71,.00 4,31 
p,;laks;in~n Pembang11Doo 
Sumber O•y., lnduilrt 

3 31 3.30.J,31.0.00.01.0000 02 2.01 OJ 5 I Belanjo Operas! 514.456.176.00 536.628.891,00 22.172 715.00 4.31 
3 31 3.30.3 31.0.00.01.0000 02 2.01 OJ s I 02 lielanJa Ba rang dan Jaso 514.456.176,00 536.628.891.00 22.112 71~.oo 4.31 
3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 03 S 1 02 01 O~lonja Bar-ang 177 723.376.00 182.619.891.00 4.89G 515,00 2.76 
3 JI 3.30.3.31.0.00 01.0000 02 2 01 03 5 I 02 01 01 BelallJa Bar.,ng Pak.Ill Habls 177.723.376.00 182.619.891.00 4 896.515,00 2.76 
3 31 3.30.J.J I 0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I 02 02 Belal\la Jo,• 297 .268.800.00 316 425.000,00 J 9.156.200.00 6,44 
3 31 3 30.3.31.0.00 01.0000 02 2.01 03 ~ I 02 02 01 S.lanja Jua Kantor 297 268.800,00 316.425.000.00 19.156 200.00 6.44 
J 31 3.30.3.31.0.00 OJ.0000 02 2,01 03 5 I 02 04 Belana Perjalanon Dinas 39.464.000.00 37.584.000.00 (l.880 000,00) 14,76) 
J 31 3.30.3.31.0.00,0) .0000 02 2.01 03 5 I 02 04 01 llela!\)a Perjalanan Dinas Dalom 39.464.000.00 37.584.000.00 (1.880.000,00) 14,76) 

Negel1 
J 31 3.30.3.31.0,00.0l.0000 02 2,01 o, Kaonllnasl. Slnkronlsasl. dan 1.551.960.795,00 9.22$.463, 736.00 7.673,502.941,00 494.44 

Pelllksan;i;ui Pem.berdayaan 
lndustrl dan Ponin Serta 
Muyarak~t 

3 31 3.30.3.31.0,00,01.0000 02 2.01 05 5 I Belanja Operasi 1.S5i.~60.79S.OO 2.991.863, 736.00 1.439.902.941,00 92.78 
3 31 3.30.J Jl.0.00.01.0000 02 2.01 OS 5 I 02 Belanj~ Birnng danJasa l-5~1.960.795.00 2.991.863. 736.00 1.439.902.941,00 92.78 
3 31 3,30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 I 02 01 Belanjo &rang 622.208,795,00 1.076 4G5.936,00 4~4.257.141.00 73,01 
J 31 3.30.3.31.0.00 01.0000 02 2.01 05 s I 02 01 01 Bel&I\Ja Sarong Pa.k.lli Habls 622.208.795.00 \.076.465.936,00 454.257.141,00 73.01 
3 31 3.30.J 31.0.00.01.0000 02 2.01 OS 5 I 02 02 Belal\jaJa;~ 594.010.000.00 1.444.657.800.00 850.64 7 .soo.oo H3.20 
3 31 3.30.3 31.0.00.01.0000 02 2.01 OS s I 02 02 01 Belanja Jo .. 1<a,11or 466.300.000.00 713.000.000.00 246.700.000,00 52.91 
3 31 3.J0.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 I 02 02 04 Bel•OJ• Sowa Peralattn don Mesin 107.910,000,00 140,9GS.OOO.OO 33.055.000.00 30.63 
J 31 3.30.3.31.0.00 01.0000 02 2.01 05 5 1 02 02 05 Belanja sewa Cedung dan Bangunon 19.800.000,00 357.292.800.00 337.492.800.00 1.704.51 
3 31 3.30.3.31 0 00.01.0000 oz 2 01 OS 5 1 02 02 09 Belanja Jaw Konsult.ansl Non 0.00 233.400.000.00 233.400.000,00 100.00 

Konstruksl 
3 31 3.30.3.31 0.00.01.0000 02 2 01 OS 5 I 02 04 Belana Pe1Jalanon D,nas 335 742.000.00 470. 740.000.00 I 34 998 000,00 40.21 
3 31 3.30.J 31.0.00.01.0000 02 2.01 OS 5 I 02 04 01 Belal\ja Pel]olanM Dinas Dolam 335 742.000.00 470 740 000.00 I 34 998 000,00 40.21 

Negerl 
3 31 3.30.J 31.0.00.01.0000 02 2.01 OS 5 2 Belal\la Modal 0.00 6.233.600 000.00 6.233 G00.000,00 100.00 
3 31 3.30 3.31.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 2 03 Bel1nJ• Modal Gedung don 0.00 6.2JJ 600.000.00 6.233.600.000.00 100.00 

Bangunan 
3 31 J.J0.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 2 03 01 Belanj~ Modlll Bangunan G~ung 0.00 6.233.600.000.00 6.233.600.000,00 100.00 
3 31 J.30.3.31.0.00.01.0000 02 2.01 OS 5 2 03 01 01 BelanJ• Modal Bangunan Gedung o.oo 6.233.600.000.00 6.233.600.000.00 100.00 

Temp;it Kerja 
3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 0.00 OU PROGRAM PENCi!NDAUAN IZIN 7. 700.000.00 7. n2.,oo,oo i,77.500,001 (7,50) 

USAIIA INDUSTRI 
KABUPATEN/KOTA 

J 31 J.J0.3.Jl.0,00,0l.0000 03 2,01 00 Penerbllan !tin Usoha Industrl 7, 700.000,00 7.122.$00,00 ($77.500,001 (7,50) 
(llll). Irln Perluas.in UJOh• 
lndustrl (IPUI), mn U&•h• 
Kawo50n lnduslrl (IUKI) dan lzlil 
PH'h1as•.11 Ka..uan Indu•trl 
(IPKl) 1Cew..n1U19&n 
Kabupaten/Kou, 

3 31 J.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.0l 02 Koordlnasl dliu Slnlaonls.isl 7.700.000,00 7.122.500,00 (577.~00.00) (7.50) 
Pongawasan Perlilnan di Bldang 
lndustrl Dalam Ungkup IUI, 
lPUI. IUKl dan IPKI K9w,inftJ1gan 
KailUPi!!f.n/ Kola 

3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 02 S I Belanj~ Operasi 7. 700.000.00 7 122.500.00 (577.500.00) (7,501 
3 31 3.30.3.31.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 I 02 l!elnnjo Barang dan Jnsn 7. 700.000.00 7, 122.500,00 (577.500.00) (7,501 
3 31 3.30.3.31.0.00 ei.coco 03 2.01 02 5 I 02 01 Belanja Barug 7. 700.000,00 7 122.500,00 (577.500.00) (7,50) 
3 31 3.30.3.Jl,O,OO,UI .0000 03 2 01 02 5 I 02 01 01 B•lanja Barang P<1_klli Halli! 7.700.000,00 7.122.500,00 (577.500.00) (7.50) 
3 31 3.J0.3.31.0.00.01,0000 04 0.00 00 PROGRAM PI!NGELOIMN 0,00 90.000.000.00 90.000.000.00 100.00 

SISTEM INfORMASl INDUSTRI 
NASIONAL 

2.22 UI\USAN PEMENNTAHAN BJDANG KEBUOAYAAN 
3 JO J.31.0 00 01 0000 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

Unison Pemerln~,han 
Orgi'\ni.sasi 

KABUPATEN SLl!MAN 
RlNCIAN APBD MENURlfr URUS.4.N PEMERINTAHAN DAERAH, OROANISASI. PENOAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYMN 

TAHUN ANCGARAN 2022 



Pem«rlnldh Kabupaten Steman Halaman 9 rlorl 9 Dtcotak oleh Sii(]) 

Jumloh (Rp) llortamball(S.rlcuranol 
Kocle Rekenlng Union S<ibelum Sotelah Penjeluan Ketorangan 

Perullah.m Pel'\lbahan (Rp) (%) 

3 31 l,l0.3.31.0.00.0i.0000 04 2,01 00 Penyedl .. n Inronnosl lndush'l 0,00 90.000.000.00 90.000.000,00 100.00 
unluk lnformul lndustri unluk 
IIJI, IPUI, IUIO dab IPKI 
~w,,nangan Kabup&len/Xot.o 

J 31 l.30.3,JI,0.00.01,0000 04 2,01 02 Dliellllnosl, Publlkasl Data o.oo 90.000.000,00 90.000.000.00 100.00 
lnformasl don Analisa lndu1trl 
Kabupalen/Kot.o melalul SIINu 

3 31 3.30.3 31.0.00.01.0000 04 2.01 02 5 I Belan)a Ul)9rnsi o.oo 90.000.000.00 90.000.000.00 100.00 
3 31 3.30 3.31.0.00.01 0000 04 2 01 02 s I 02 BelanJa llonrng dan Jaso 0,00 90.000.000.00 90 000.000.00 100.00 
3 31 J.30.3.31.0.00 01.0000 04 2.01 02 5 I 02 01 BelanJo Baning 0.00 ,e.000.000.00 18 000.000.00 100,00 

3 31 3.30.3 31000.01.0000 04 2.01 02 5 1 02 01 01 llqlonja Bal'il~g Pakai Habls 0.00 18.000.000,00 18.000.000.00 100,00 
3 31 3.30 3.31 .0.00.01.0000 04 2.01 02 s 1 02 02 BelanJa Jn• o.oo 72.000.000,00 72.000.000.00 100.00 
3 31 3,30.3.31.0.00 OJ.0000 04 2 01 02 5 I 02 02 01 BelanJi Jaso Kantor 0.00 72.000.000.00 72 000.000.00 100.00 

2.22 VRUSAN PEMERINTAHAN Bll>ANG KEBUl>AYAAN 
3 30.3,31.0.00 01 0000 DINAS PERINDUSTRIAN [JAN PERDA\iANGAN 

Unison Pemertni.,han 
Org"nisasi 

J(A,BUPATEN SLEMAN 

IUNCIAN APBD M!NURUT UJlUSAN PEM£RINTAHAN DAERAH, ORGANISASL l'l!NDAPATAN. DE!ANJA OAN PEMBIAYAA!II 
TAHUN ANGGARAN 2022 



Pemrr1ntah Kabupdten Siemon Holoman l darl U Dlcetak alrh SIKD 

Jumlah (Rp) Bortamb~h(BerlcuNngJ 
Kode Rekenlng Ur.aian Sebelum Sottlab 

(Rp) (%) 
Ponjelasan t<eterangan 

Pttub~hon Perubaban 

BEi.ANJA DAERAJI 51.579.947.681,00 64.963.117,229.00 JJ.383. 169.548,00 25,95 

4 01 4.01.s.oG.0.00.01.0000 00 o.oo 00 SEKRETARIAT DAERAH JM31.066.9Jl,00 49.192.057.740,00 IO.G60.990.809.00 27,67 

4 01 4.01.,.06.0.00.01.0000 01 o.oo 00 PROCRAM PENUNJANG 38.531.066.931,00 49.192.057.740.00 10.660,990.809,00 l7.67 
URUSAJ\I PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATF.N/KOTA 

4 01 4.01.5,06.0.00.01.0000 01 2.01 00 hrencuun. Pengangg;u;on. dan 119.985.979,00 81.Jll,125.00 (j$.67"854,001 (32,231 
!valuul Klnerja Perangk.lt 
Daenoh 

4 01 4.0J.$.06.0.00.01.0000 01 2.01 01 PtD)'\15UD'1D DoiNmtn 63.647.500,00 47.312,500,00 (16,JJS.000,00) (l$.66) 
Perenc~n ... n PeNDgbt Daerab 

4 01 4 01.5.06.0.00 01.0000 01 2 01 01 5 1 Belaiu• Operul 63 &47.500.00 47.312.500.00 06 335.000.00) (25,66) 

4 01 4.01.5.06 0.00.01.0000 01 2.01 01 5 I 02 Belanja Barang don Josa 63.647.500.00 47.312.500.00 (16.335.000.00) (25,66) 

4 01 4.01.5 OG 0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Bol•nJ& Barang 36.367.500.00 26,912.500,00 (9.455.000.00) (26.00) 

4 01 4.01.S.06.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 I 02 01 01 BellU\!a Borany Palla! H~bis 36.367.500.00 26.912.500.00 (9.455.000.00) (26.00) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 02 Bel~nJa Ja,a Z7 280.000.00 20.400.000.00 (6 880.000,00) (25,22) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 I 02 02 01 89lanjo Jasa Kantor 27 280.000.00 20.400 000.00 (6.880.000.00) (25.rn 

4 01 4.0l.S.06.0.00.01.0000 01 2.01 02 Koonllnasl d•n Poli)'IISIUl•n 7.368.758,00 4.204.12,,00 (3. 164.633,00) (42,95) 
Dokumen RAA·SKPD 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2,01 02 5 I Bela!\ja Opera" 7.368.758.00 4.204.125,00 (3.164.633.00) (42.95) 

4 01 4.01.5.06 0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 Belaiua Barang danJi1$a 7.368.758.00 4.204.125.00 (3 164.633.00) (42.95) 

4 01 4.01.5.06 0.00.01.0000 01 2.01 02 5 1 02 OJ Bel~njo Barang 7.368.758.00 4.204.JZ5.00 (3, I 64.633,00) 142.95) 
4 01 4.01.5.06.0.00.0J.OOOO 01 2.01 02 S I 02 01 01 Belaqja Ban,ng Pak111 Habls 7.368.758.00 4.204,125.00 (3,164.633.00) 142,95) 

4 01 4.01.s.06.0.00.01.0000 01 2.01 03 Koordtn .. 1 dan Pen)'llsun&n 7,368.738,00 4.2U4.125,00 (l.164.633.00) (U.931 
Dokumon PorubabilJI RKA·SKPD 

4 01 4.01.5.0G.o.oo.o 1.0000 01 2.01 03 5 1 8elanJa Operas! 7.368.758,00 4.204.125.00 (3.164.633,00) (42.95) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 I 02 Bclaqja Barang dan Josa 7.368.758,00 4.204.125.00 (3.164.633,00) (42.95) 
4 01 4.01.5.06.0.00.0J .0000 01 2.01 03 5 I 02 01 Belaitja Banng 7.368.758.00 4.204,125.00 (3.164.633,00) (42,95) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 l.01 03 5 1 02 01 01 Belil\l• Barang Pakat Habis 7.368.758.00 4.204.125,00 (3.164.633.00) (42.95) 
4 01 4.0l.3.06.0.00.01.0000 01 2.01 04 Koonllnasl d•n PonyuSllDilJI 7.368.840,00 4.084.87~.uo (3.283.965,00) (44.57) 

DPA·SKPD 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2,01 04 5 1 Belaitja Operas, 7.368.840.00 4.084.875,00 (3.283.965.00) (44,57) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 B&IIU\!a B•rany tlanJasa 7.368.840.00 4.084.875,00 (3.283.965.00) (44.57) 
4 01 4.0l.5,06.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 Belanja Bal'81\g 7.368.840,00 4.084.875.00 (3.283.965.00) (44.57) 
4 01 4.0J.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 01 01 l)eloaja Barang Pakai Habls 7 .368.840.00 4.084.875.00 (3.283.965,00) (44,57) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 05 Koordlnul d•n PenyuSIUl•D 7 .368.998,00 3.123.QOO,OO (4.245.998,00) (57,62) 
Perubahan OPA·SKPD 

4 01 4.01.5 06 0 00.01.0000 01 2.01 05 5 I BellU\!a OJ)(>rasi 7.368.998.00 3 123.000,00 (4.245.998.00) (57.62) 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 05 s 1 02 Bel•nJa B&rang d;m J••• 7 368.998.00 3.123.000.00 (4.245 998.00) (57.62) 
4 Ql 4.01.5.06.0.00 01.0000 01 201 05 5 I 02 01 Bela!\ja B~r.mg 7.368.998.00 3.123.ouv.oo (4.245.998,00) (57,62) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I 02 01 01 Belaiu• Barang Pakat Habis 7.368 998.00 3 J 23.000,00 (4.245.998.00) (57.62) 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 07 EYolluul Klnerja Pel'llngkal 26.863.123.00 18.382.500,00 (8.480.625.00) (31,57) 
D&el'ih 

4 01 4.0l .5,06.0.00.01.0000 OJ 2.01 07 5 1 BelanJn Operas! 26.863.125.00 )8.382.500.00 (8.480.625.00J (31.57) 
4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 02 Bel,nJa B&rang dan Jasa 26.863. J 25.00 18.382.500.00 (8.480.625.00) 131.57) 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 02 01 Belaqja Barang 26.863.125,00 18.382.500.00 (8 480.625.00) (31.571 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 1 02 01 01 Belaitja Ban.ng Pak&i Habls 26.863.125.00 18.382 500.00 (6.480.625,00) (31.57) 
4 01 4.0l.5.06.0,00.0J.0000 01 2.Ql 00 Admlnlstl'll51 Koullhgan 22. 740. 774.488,00 22.754.371.S88.00 13.~97.100,00 0,06 

Perang~t D••nih 
4 01 4.01,5.06.0.00.01.0000 01 2.02 01 Ponyedl~•n GaJI dan TimJong•n 22.202.564.488,00 22.202,564.488.00 0,00 0,00 

ASN 
4 01 4.01.5 OG.0.00.01.0000 01 2.02 OJ 5 1 Bela!\ja Oporasi 22.202.564.488.00 22.202.S64.488,00 0.00 0.00 
4 01 4.01.5.os.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 Bclaqja Pegawal 22.202,564.488,00 22.202.564.488.00 0,00 0.00 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 OJ 01 Bol&l\la C..,1 don Tuajangan ASN 12.367.604.520.00 12.367.604.520.00 0,00 0,00 
4 01 4.0l.5,06.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 OJ Bel•nJa Goji Pokok ASN 9.196.600.000.00 9.159.472.000.00 (37.126.000.00) (0.40) 
4 01 • 01.s.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 02 8elaqja TuJ\)ang~n Keluarga ASN 985 J 77 .200,00 985.177.200.00 0,00 o.oo 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 03 Belonja TuruanganJabatan ASN 593.600.000.00 593.600.000.00 o.oo o.oo 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 04 ~laqja TUJ\langan Punyslonal ASN 70.140.000,00 83.944.000.00 13.804.000.00 19.68 
4 01 4.01.5.06.0.00.0 J .0000 01 2.02 01 5 1 Oi 01 05 Bcl&aja Turuangan Pungslonal 3SG.428.800.00 356.428.600.00 0,00 0,00 

UmumASN 
4 01 4.01.5.06.0.00.0 J .0000 01 2.02 01 5 I 01 01 00 Bolanja TUl\langin Beru ASN 451.900.800.00 464.357.040.00 12.456.240.00 2,76 
4 01 4.01.5.06.0 00 01.0000 01 2 02 01 5 1 01 01 07 Belaitja TU!\lnngon PPb/TunJangan 33.600.000.00 44.100,000.00 10.soo.000.00 31,25 

KhususASN 
4 01 4.01.5.06.0 oo 01.0000 01 2 02 01 5 I 01 01 08 Bolaaja Pembulatan Gaji ASN 247.800.00 6i5 560.00 367.760.00 148.41 
4 01 4.01.5.0$.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 09 B&iil\lt luran Jamlllan ll"'chaton 604.236 000.00 604.236.000.00 o.oo 0.00 

ASN 
4 01 4 01.5.06.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 IO Bel;11J• lun1n Iaminan Kocelakaan 18 918.732.00 18.918.732.00 0,00 o.oo 

Kel)a ASN 
4 01 4.01 5.06.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 11 Belan.J• lun1n Jarntn;n Komallan 56. 755.188.00 56. 755.188.00 0,00 o.oo 

ASN 
4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 Bclanja T&mlxlhnn PenghasUan ASN 9.834,959.968,00 9.834.959.968.00 0,00 o.oo 
4 01 4.01 .5.06.0 00 01.0000 01 2 02 01 5 1 OJ 02 OJ Tambaban Penghosilan berdasar~n 3 813 131.968.00 3.813.131.968.00 0,00 0,00 

Bcbon Kel'ja ASN 

4 01 SEKRETAIUAT DAERAH 
4 01 5 OG O 00 01 0000 SEKRETAI\JAT OAERAH 

Vrusan Pemennlllhan 
Orgin1sa,i 

MBIJPATEN SLEMAN 
RJNCIAN APBD Ml!NURllT URUSAN PEM£1UNTAHAN DAERAH, OROANISASJ, PENDAPATAN, 81!1.ANJA DAN PEMBJAYAAN 

TAHUN ANOGARAN 2022 

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR TAHUN 2022 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 36 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BEIANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 



Pemerlnlah Kabupaten Steman Holoman l darl 11 Dlntak aid SIKD 

'. 
Jumlab (RPI Bertaillbilb(8erkuriing) 

Kode Rokenlna Ura Ian Selalum Setelab (flp) (%) 
PenJ•l;ssan Keter.mgan 

Peru~hon Perubahan 

4 01 4.01 5.06.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 04 Tombah&ll Pengh••il•n berdasarkan 50 400.000,00 50.400.000.00 0,00 0.00 
Kolanykaan ProfeSI ASN 

4 01 4.01 5.06.0 00 01.0000 01 2 02 01 5 I 01 02 05 Tambahan PenghasUan berd•~rkan 5.971.428.000.00 5.971.428.000.00 0,00 0,00 
Pn,stasl Kerja ASN 

4 01 4.0l.5.06.0,00.01.0000 01 2.02 03 Pelawnun Ponila\!Phaan dao $2~.220,000,0U '24. 780.000,00 (440.000,00) (0,08) 
Pengu.Jl•n/Verlfikasl Keuangan 
SKPD 

4 01 4.01.5 06.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 Bel.uu• Operasl 525.220 000.00 524.780.000,00 (440.000.001 (0,08) 

4 01 4.01 M6.0.00.0I.0000 01 2.02 03 5 1 01 Bel•ni• Pegawal 496 520.000,00 503.880.000.00 7.360 000.00 1.48 

4 01 4 01.5.06.0.00 01.0000 01 2.02 03 5 I 01 03 Tambahan Penghasllan berdasarkan 496.520.000.00 503.880.000.00 7.JG0,000.00 1.48 
Pertiml>angan Objektif Lalnny1 ASN 

4 Ul 4.01.5.06.o.oo.o 1.0000 01 2.02 03 5 I OJ 03 07 BelanJ~ Honorariu1n 418.520.000.00 418.080,000,00 (440.000,00) (0,11) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2,02 03 5 I 01 OJ 08 BelaojaJasa Pengelolaan BMD 78,000.000,00 85.800.000.00 7.800,000.00 10.00 

4 01 4.01.5.06.0,00.01.0000 01 2.02 03 5 1 02 BelanJa 8arang d&ll Jan 28.700.000.00 20.900,000,00 (7.800.000,00) 127.18) 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 02 02 Belonja Jua 28. 700.000,00 20.900.000,00 (7.800.000.00) (27,18) 

4 01 4.0l.S.06.0.00.01.0000 01 2.02 03 S 1 02 02 01 8,lanj• Jasa Kantor 28. 700.000,00 20.900.000.00 (7.800.000.00) !27.18) 

4 01 4.0).5.06,0,00.01.0000 01 2.02 07 Koordlnasl d•n Penyu,unan U.990.000,00 l7.027,100.00 14.037.IOIJ,OO 108,0(I 
Laaponm Ke11•_11gon 
6ul•nanfn1wul•non/Semesteron 
SKPD 

4 01 4 01.5.06.0.00.01 0000 01 2.02 07 5 I Bclanje Operas, 12 990.000,00 27.027.100.00 14.037,100,00 108.06 

4 01 4,01.5.06.0.00 01.0000 01 2.02 07 5 I 02 Bolal\ja Barnng danJasa 12.990.000.00 27.027.100.00 14.037.100,00 108.06 

4 01 4.01.5.06 0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 01 BelanJa So111ng 12.990.000.00 23.727, 100,00 10.737.100,00 82,66 

4 01 4 01.5.06.0.00.01.0000 01 2.02 07 S 1 02 01 01 8tlanja Barang P,ka, Hebi1 12 990.000,00 23.727.100.00 10.737.100.00 82.66 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 02 BelanJa Ja5n 0.00 3.300 000.00 3 300.000,00 100.00 
4 01 4 01 5 06.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 02 01 Bel~nJ• Jasa Kantor o.oo J 300.000,00 3.300.000.00 100,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.03 00 Admlnlilr.lSI 8•.-.ng Mlllk 13, 7S9. 785,00 )7.759.785,00 4.000.000.00 29,07 
Dacrah pada Pe.-.ngk&t Daer.lh 

4 01 ,.01.s.oG.0.00.01.0000 01 2.03 06 Pena~us•haan BaJ'iUlg Mlllk 13.759.785,00 17.759,783.00 4,000.000,00 i9.07 
Daer.!h pada SKPD 

4 01 4,01.5.06.0.00.01,0000 01 2.03 06 5 I 8elanjo Operas! 13.759.78MO 17,759.785,00 4.000.000.00 29,07 

4 01 4.01.5.06.0.00 01.0000 01 2 03 06 5 I 02 Belaoja Barang danja,a 13 759.785,00 17.759.785,00 4.000.000.00 29,07 

4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2.03 06 5 I 02 Ol Belal\ja Baning 6.559.785,00 14.159. 785.00 7.600,000.00 115.86 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.03 06 5 I 02 01 01 BelanJa 8aTJng Pakat Habls 6 559.785,00 14.159.785.00 7.600.000.00 115.86 
4 01 4,01,M6.0.oo.01.oooo 01 2.03 06 ) I 02 02 Belanj• Jasa 7.200.000.00 3.600.000,00 (3.600.000,00) (50,00) 

4 01 4.01.5.06.0.00 01.0000 01 2.03 06 S I 02 02 01 Belanjo Jua Kantor 7 .200.000.00 3.G00.000,00 (3.600.000.00) (50.00) 
4 01 ,.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.0) 00 Admlnlsln5( KepegllWiilH 1.040. 708.175,00 1.089.980,850,00 49,272.675.00 4,73 

Pera:ngkat P••nh 
4 01 ,.01.s.06.0.00.01.0000 01 2.05 OJ Pend•~•n dan Pengol•h•n 1.026.619.425,00 t .078.442.100.00 51.822.1175,00 s.es 

Admlnlstr.asl Kepegaw;il•n 
4 01 4,01.5.06.0.00.01.0000 01 2.05 OJ 5 I Bel1D)a OJ*l'Hi 1.026.619.425.00 1.078.442,100.00 51.822.675,00 S.05 
4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2.os 03 5 I 02 Belaoja Baning dan Iese 1.026 619.425.00 1.078.442.100,00 51.822.675.00 5,05 
4 01 4 01.$.06.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 01 BelanJa B•rong G5.076.625.00 42.401.550.00 (22.675,075.00) (34.841 
4 OJ 4.01.5.06.0 00 01.0000 01 2.05 03 S I 02 01 01 BolonJ• Batang Palca1 H•bis 65.076 625.00 42.401 550,00 Ill 675 075.00) (34,84) 
4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0000 OJ 2.05 03 5 1 02 02 BelanJa Jasa 961 542.800,00 I 036.040.550.00 74.497 750.00 7.75 
4 01 4 01.5.06.0.00.0l.OOOO 01 2.05 03 5 I 02 02 01 BelanJ, J• .. K1u11or ~61.542.800.00 1.036.040.550.00 74.497.750,00 7.75 
4 01 4.01.1.06.0.00.01.0000 01 2.05 JI 8lmblng11n Teknl5 l!nplementul 14,088.750.00 11.538.750,00 (2.530.000,00) (18,10) 

i'er~l11ran Pert111dang-Undangan 
4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2 05 11 5 I Bclania Ope1'881 14.088.750.00 11.538. 750,00 (2.550.000,00) ()8,10) 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.05 II 5 I 02 BelanJa Barong don Jasa 14 088. 750,00 11.538.750.00 (2.550.000.00) (18.10) 
4 01 4,01.S.06.0.00.01.0000 01 2.05 II 5 I 02 01 BelaJ1)• &111ng I 0. 788. 750.00 8.738.750.00 (2.050.000.00J (19.001 
4 01 4,0J .M6.0.00.0l ,0000 01 2.05 11 5 I 02 01 01 Belaru1 Borang Pakat Habl5 1 O. 788. 750.00 8.738.750.00 (2.050 000.00) 119.001 
4 01 4.01.5.06.0.00.01,0000 01 2.05 11 5 I 02 02 Belaru~J• .. 3.300.000.00 2.800,000.00 (500.000.00) (15.15) 
4 01 4.01.5.06.0.00 OJ.0000 01 2 05 11 5 I 02 02 01 8olonj• Jua Kantor 3.300.000.00 2.800 000,00 (500.000,00J ()$,15) 
4 01 4.01,5.06.0.00.0l.OOOO 01 2.06 00 Adm1J11slrul Umum Perangk.-t 3,242.350.329,00 4,338.524.346,00 1.096.174.017,00 33.81 

l)aerah 
4 01 ,.01.s.06.0.00.01.0000 01 2.06 01 Penyedlaan Komponen lnsQ)ut 84.832.418,00 100.072.061,00 t,.239.643,00 17,96 

Ustrlk/Penerangan Bangunan 
Kantor 

4 01 4,01,5.06.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 1 Belanle 0119rasi 84.832.418,00 100.072.061.00 15.239.643.00 17.96 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I 02 Bel;ytj• Baning danJan 84.832.418.00 100.072.061.00 15,239.643,00 17.96 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 200 01 5 I 02 01 Belaoja Barang 84.832.418,00 100.072.061,00 15.239.643.00 17,96 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 01 S 1 02 01 01 B•la!\Ja Barang Pakai Habls 84.832,418,00 100.072.061.00 15.239.643.00 17,96 
4 01 4,0l.3,06.0.00.01,0000 01 2.06 02 Penyedlun Peralat.ui d;m 382.0$9.180,00 729.459, 180.00 347 .,00.000.00 90,93 

Perlengkop•n Kantor 
4 01 4.01.5.06.0.00.01 0000 01 2.06 02 5 2 Bel;mj• Modal 382.059.180.00 729.459.180.00 347,400.000,00 90.03 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 8el11>i• Modiil Peralai.n dan Mesln 382.059.180.00 729.459.180.00 347,400.000,00 90,93 
4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2 ou 02 5 2 02 05 Rclanj• Modal AIM Kantor dan 28.875.000.00 177. 725.000,00 148.850.000,00 515,50 

Rumoh Tangga 
4 01 4.01.5.06.0,00.01.0000 01 2 06 02 5 2 02 05 02 Bolanja Modal Alat flumah Tangga 28.875,000,00 177.725.000,00 148.850.000.00 5)5,50 
4 01 4 01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 06 BelanJa Moc:l•I Aloi Studio. zou 23 ! .000,00 408.281.000.00 202.050 000.00 97.97 

Komunlkasl. don Pemancar 
4 01 4.01.S.06.0.0o.01.ooOO 01 2.06 02 5 2 02 06 01 Be>arua Modal A.lat Studio 206.231.000.00 390.281.000.00 184.050.000.00 89.24 
4 01 4.01.5.06.0 00 01.0000 01 2.06 02 5 2 02 06 02 Bel,.11J• Modal Alat l\omumkasi 0.00 18.000.000.00 18 000.000,00 100.00 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.o6 02 5 2 02 10 Belanja Modal l\omputer 146.953 180.00 143.453. 180,00 (3.500.000.00) (2,38) 
4 01 4.015,06.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 01 B•lal\ja Moc:lal Komputer Unit 146.953. 180,00 91.300.000,00 (55.653.180.00) (37,87) 
4 01 4.0t.5.06.0.00.01,0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02 BelanJ; Modal Peta1a1a11 J(omputer 0.00 52.153.180.00 52,153.180,00 100.00 
4 01 4.01.,.os.0.00.01.0000 01 2.06 03 Penyedlaon Peralatan Rumah 192.,12.980,00 426.090.838,00 233.577.S,8,00 121.JJ 

Tanggil 
4 01 4.01.5.06 0 00.01.0000 01 2.06 03 5 I llelonja Operas1 27.720.924,00 128.613.124.00 I 00.892.200.00 363.96 
4 01 4 01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 Belal\ja BaRDg danJasa 27.720.924,00 129.613.124.00 I 00.892,200.00 363.96 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 OJ 5 I 02 01 Belan.,1 &rang 18.095.924.00 118.493.124.00 100.397.200,00 5S4,81 
4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2.06 03 5 1 02 01 01 Bel•ru• Barang Pakill Hai,i, 18.095.924.00 118.493. 124,00 100.397.200,00 554,81 
4 01 4 01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 03 5 I 02 03 Belatlja Pemellhoraan 9 625.000,00 10.120.000,00 495.000.00 5,H 
4 01 4,01.5.06.0.00.0l ,OOOO 01 2.06 03 5 1 02 03 02 Belanla Pomolihora&l\ Peraletan dan 0,625.000,00 10.120.000.00 495.000.00 5,14 

Mesln 

4 01 SEKP.ETARJAT DAERAH 
4 01 5 06 0 00 01 0000 SEKRETARJAT DAERAH 

Uru,an PemenntohM 
OivanlsaSI 

KABtll'ATEN SLEMAN 
IUNCIAN APBD Ml!NURUT IJRUSAN PEMERINTAHAN DAEI\AH, ORGANISASI, PEND/\l'ATAN, BEi.ANJA DAN PEl'IBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Pemerll!lah KdbUPQton Sleman HQ/aman 3 darl f I 

.. 
Jumlilh (Rp) Bertambilhl1'9rkurangl 

i<odo Reke11tng Ura Ian 5obelum Seltl1h (Rp) (%) 
P,njelasan 1(41ter1n1Jiln 

hruballan Perubah1n 

4 01 4.01.5.06 0 00.01.0000 01 2.06 03 5 2 Bolat\)a Modal 164 792.056,00 297.477.714.00 132 685.658.00 80.52 

4 01 4.01.5 06.0.00.01 0000 01 2 os 03 5 2 02 BelilllJ• Modal Perilolln dan Mesin 164 792.056.00 297.477.714,00 132.685.658.00 80.52 

4 01 4 01.5.06.0.00 01.0000 01 2.06 03 s l 02 05 9tl•nJ• Mod~I Alat Kantor d1n 164.792.056.00 297,477.714.00 132.685.658,00 80.52 
Rumah Tangga 

4 01 4.01.5.06,0.00.01.0000 01 2.06 03 5 2 02 05 01 B~lat\)a Modal Alat Kantor 0,00 40.400.000.00 40-400.000,00 100,00 

4 01 c.01 s.00.0.00.01 0000 01 206 03 S 2 02 05 02 Belarui Modal Alat Rumilh Tangga 164.792.056.00 257.077,714,00 92.285.658.00 56.00 

C 01 4.01.,.06.0.00.01.0000 01 2.06 04 Pen)"'dlaan B1han Loglsttk 422.030.562,00 '21.993.078,00 (37.484.00) (0.01) 
~ntor 

4 01 4.01.5.06,0,00.01.0000 01 2.06 04 5 I Belal\)a Ol)trnsi 422.030.562,00 421.993.078.00 (37.484,00) (0.01) 

4 01 c.01.s.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 I 02 BelanJ• llan;.ng dan Jasa 422.030.562.00 421.993.078.00 137.484.00) (0.01) 

4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2.06 04 S I 02 01 Bel~• Barang 422.030.562.00 421.993.078,00 (37 484,00) (0.01) 

4 01 4.01.5.00 0.00.01.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 Ol Belanja llat'llng Pa.kaJ Habl5 422.030 562.00 421.993.078.00 137.484.00) (0.01) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 z.es 03 Penyedloan Barang Cetak&n dil.n 163.611.620,00 163.611.620.00 0,00 0,00 
Pengg;uidun 

4 01 4.0l .S.06.0.00.0! .0000 01 2.06 OS 5 l Bol•nj• Oper"sl 163.611.620.00 163,611.620,00 o.oo o.oo 
4 01 4.01.S,06.0.00.01.0000 01 2.06 OS 5 I 02 BelanJa S.rang dan Ja~ 163.611.620,00 163.611.620.00 0,00 0,00 

4 01 4 01.5.06.0.00.01.0000 01 2,06 05 5 I 02 01 Belaru• llol'1111g 163.611.620.00 163.611 &20.00 0.00 0.00 

4 01 4.01.5.06 0 00.01.0000 01 2.06 OS 5 1 02 01 01 Stlo.n~ Barang Pakai Habls 163.611.620.00 163 611.620,00 o.oo 0.00 
4 01 4,01.5.06.0.00.01.0000 01 2,06 08 Fui11t.sl i<unjungan l'amu 213.485,000,00 213.485.000.00 0,00 o.oo 
4 01 4,01.5.06.0.00 01.0000 01 2.06 08 5 I Belaru• 0P"1'8SI 213 485.000.00 213.485 000.00 0.00 0.00 

4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2.06 08 S 1 02 llelonja Ba rang don Ja,a 213.485.000.00 213.485.000,00 0.00 0.00 

4 01 4.01.5.06 0.00.01.0000 01 2.06 08 5 I 02 OJ 8•1anja Barang 213.485.000.00 213485.000.00 o.oo 0.00 
4 01 4.0I .S,06.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 I 02 01 01 Belal\)a Bat'llng Pa.kaJ Habls 213.485.000.00 213.485.000,00 o.oo o.oo 
C 01 4,0l-3.06.0.00.01.0000 01 2.06 09 Pen~longgarau R;lpal 1.727.049.600,00 2.227.0CJ.600.00 499.994.000.00 28,95 

KC>Otcllnasl dan Konsultul SKI'D 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 I BelanJo OP"rasl 1.727,049.600,00 2.227.043.600.00 499.994.000,00 28,95 

4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2.06 09 S I 02 Bel1njo Batang dan Jasa 1.727.049.600.00 2.227.043.600.00 499.994.000.00 28,95 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 I 02 02 Btlanj• Jasa 0.00 14.000 000.00 14.000.000.00 100.00 
4 01 4 01.$.06.0.00.01 0000 01 z ()lj 09 S I 02 02 12 B&IAl\la Kursus/Polatlhan, o.oo 14,000.000.00 14.000.000.00 100.00 

SostaJ!sa&I. Bimbingan Telcnis sorta 
Pena1d1k1n don Pelatlhan 

4 01 4.01.S.06,0.00.01.0000 01 2.06 09 S I 02 04 Belano Perjalanan Dinos 1.727.049.600.00 2.213.043.600.00 485.994.000.00 28,14 
4 01 4.0l.5.06.0.00.01,0000 01 2.06 00 5 I 02 04 01 Bolllnja Petj1l•n•n Dinas Oalom 1.169.579.200.00 2.155,573.200,00 985.994.000,00 84.30 

Nogerl 
4 01 4.01.5.06.0,00.0t .0000 01 2.06 09 s I 02 04 02 BelanJ• Perjalanan Dinos Luar 557.470.400,00 57.470.400.00 1500.000.000.00) (89,69) 

Negen 
4 01 4.01.s.oG.0.00.01.0000 01 2.06 10 Penotauiilliil.P Anlp Dln;unls 56.768.969,00 56.768-969.00 o.oo 0,00 

p.,da SKPD 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.06 10 S 1 BelllnjaOpel'llSJ 56.768.969.00 56 768.969,00 0.00 0.00 
4 01 4.01.S.06.0,00.01.0000 01 2.06 10 5 I 02 Belan)o Ban,ng dan Jaso 56 768 909.00 sG.768.969.00 0,00 0.00 
4 01 4.01.5.06,0.00.01.0000 01 2.06 10 S I 02 01 B•l•ni• Barang 29 960.169.00 27.958.9)0,00 (2.001.219.00) (6.68) 
4 01 4 01.5.06.0.00.01 0000 01 2.06 10 5 I 02 01 01 Belal\)a Ba~ng PokaJ Habls 29.960.169.00 27.958.9~0.00 (2.001.219.00) (6.68) 
4 01 4.01.S.06.0.00.01.0000 01 2.0G 10 S I 02 02 Belal\)a Jao 26.808.800.00 28.810.019,00 2.001.219.00 7.46 
4 01 4,01.5.06.0.00 01.0000 01 2 06 10 5 I 02 02 01 BelanJa Jaso Kantor 26.808 800.00 28.810.019,00 2.001.219.00 7.46 
4 Ot 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.07 00 Peng•d•an Bara.ng Mllik DaeNh 131.236.424,00 5.426.066.424,00 5.294.830.000,00 4,034.57 

PenunJ•ng Utusan Pemerintall 
Daer>h 

C 01 4,0l.5.06.0.00.01,0000 01 2.07 05 hngadaau Mebel 27 .500.000,00 5.223,830.000.00 5,196.330.000,00 18.895,75 
4 01 4,0l .5.06.0.00.01.0000 01 2,07 cs 5 2 Bolat\)a Mod•I 27.500.000.00 5.223.830.000.00 5 196.330.000,00 18.895,75 
4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2.07 OS 5 2 02 Belan)a Modal Pel'alatan don Me9ln 27.500.000.00 5.223.830.000,00 5.196.330.000.00 18.895.75 
4 01 a.o 1.s.06.0.00.01.0000 01 2.07 05 5 2 02 OS Beioll\)• Modal Alat l(.,ntor dan 27,500.000.00 5.223.830.000.00 5.196.330.000,00 18.895.75 

Rum~h Tangga 
4 01 4.01.s.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 5 2 02 OS 02 Belonja MO<lal Alat Rumilh Tangga 27.500.000.00 5.223.830.000.00 5.196.330.000,00 18.895,75 
4 01 4.01.s.oe.0.00.01.0000 01 2,07 OG Pengailaill Per.dalall dan i'!Hln 8.085,000,00 18.085.000.00 10.000.000,00 123,69 

~Inn ya 
4 01 4,01.5.06.0.00.01.0000 01 2,07 06 S 2 Belat\)a Modal 8.085.000.00 18,085.000,00 10.000.000.00 123.69 
4 01 4.01.5.06.0.00.0t .0000 01 2.07 06 S 2 02 Belanl• Modal Pe1'111tan dan Mesln 8.085.000,00 18.085.000.00 10.000.000.00 123.69 
4 01 4 .01.s.00.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 OS Belanj• MO<laJ Alat K•ntor dan 8.085.000,00 18.085.000.00 10.000.000.00 123.69 

Rumah Tongga 
4 01 4.0l.S.OG.0.00.01.0000 01 2.07 06 5 2 02 OS 01 Bel1nja MO<lal Alat Kontot 8.085.000,00 18.085.000.00 10.000.000.00 123.69 
4 01 4,0l.5.06.0,00.01,0000 01 2.07 10 Ptngad&ill S;u,ana dan l'Rurana 95.631.424,00 184.151.424,00 88.500.000,00 92.52 

Cedung Kantor allu BanguHn 
Lillnnya 

4 01 4,0l.5.06.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 Belanja Modal 95.651.424.00 184.151 424.00 88.500.000.00 92,52 
4 01 4.01.5.06.0.00 01.0000 01 2 07 tO 5 2 02 Belal\)a Modal Peratatan din Mesin 17 .441.424.00 105.941.424,00 88.500.000.00 507.41 
4 01 4.01.5.06 0.00.01.0000 01 2.07 10 S 2 02 01 BelallJ• Modal Alat Be;ar 0,00 55.000.000.00 55.000 000.00 100.00 
4 01 4 01.5.06.0.00.01 0000 01 2 07 10 5 2 02 01 03 Belllnjo Modal Alot Bantu 0.00 55.000.000.00 55 000.000.00 100.00 
4 01 4.0t .S.06.o.oo.O 1,0000 01 2.07 10 5 2 02 05 Belal\)a Modal Alat Kantor don 17.411.424.00 50.941.424,00 33.500.000.00 192.07 

ltumoh Tangga 
4 01 4.01-5.06.0.00.01.0000 01 2,07 10 5 2 02 05 02 Belat\)a Modru Alot Ru111ali T;ingga 17.441.424.00 50.941.424.00 33.500.000,00 192,07 
4 01 4 01.5.06.0.00.01.0000 01 2 07 10 5 2 OJ Belat\)a Mod~I Gedung dan 78.210.000.00 78.210.000.00 0.00 0,00 

Bongunan 
4 01 4.01.5.06.0.00 01.0000 01 2.07 10 S 2 03 01 BelanJa Modal Bangunan c.,Jung 78.210.000.00 78.210.000,00 0.00 0.00 
4 01 4.01.s.06.0.00.01.0000 01 2.07 10 5 2 03 01 01 B&lanJa Modal Bangunan Godung 78.210,000.00 78 210.000.00 o.oo 0.00 

To,npat l<erj• 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.08 00 Penyedlaan Jasa Penunjang 3.313.588.862.00 l.483.138.642,00 169.549,780,00 5,12 

Ututa.n Pemerinlabn Oacrah 
C 01 4,0l.5.06.0.00.01,0000 01 2.08 01 Penyedlaan Jasil. Surat Mtn)'W'it 88,114-420,00 79. 107 .seo.oo (9.000.920,00) (10,22) 
4 01 4.0t.5.06.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 I l)qlanja Operas! 88.114.420.00 79. l 07 .500.00 (9.006.920,00) 110,22) 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2,08 01 s I 02 Bola,ua 13.lrang donJasa 88.114.420.00 79,107.SOO.OO (9.006.920.00) 110.22) 
4 01 4.01.5.06 0.00.01.0000 01 2.08 01 S I 02 01 Belanl~ Barang 85.864.420.00 78.207 .500.00 (7.656.920.00) (8.92) 
4 01 4,01.5.06.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 I 02 01 OJ Bel~nja 8al'1111g P~koi Kabis 85.864.420,00 78.207 .500.00 (7,656.920,00) (8,92) 
4 01 4 01.5.06.0.00.01.0000 01 2.08 01 ~ 1 02 02 B•lllnjaJua 2 250.000.00 900.000.00 I 1-350.000.001 160.00) 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.08 01 S 1 02 02 01 Bolal\)a Jas~ Kantot 2.250.000.00 900.000,00 ( 1.350.000.00) (60.00) 
4 01 ,.01.s.oe.0.00.01.0000 01 2.08 02 Pen~dlaan Jua KomunlkllsL 1.441.200.000.00 1.172,200.000,00 (269.000.000.00) (18.67) 

Sull1ber Daya Air dan Ustrik 

4.01 SEKRl'.TARIAT DAERAH 
4 01 5 06 0 00 01 0000 StKRETARIAT DAERAH 

Urusan l'emorintahan 
Orv11nisas1 

KABUP/\TEN SLEMA.N 
fUNCIA.N AP8D MENURlTI' URUSAN PEMERINT/\IIAN DAER.AH, ORGANISASI, PENOAPATAN. REUNJA DAN PEMBIAYAAN 

T/\HUN ANGGARAN 2022 



Pem•rlntdh Kubupat•n Siemon Haldmon 4 darl 11 Dlcetok ol,h S1KD 

.. 
Jumlib <Rp) Beruinl>ah(Berkunngl 

Kod• Rekenlng l)nlan Sebe(Ul!l Set,lah Penjelasan t<eterangan 
Petubilb~n Penibahan (Rp) (~l 

4 01 4,0l .~.06.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 I Belanja Operas1 1.441 200.000.00 I 172.200.000.00 (269.000.000.00l (18.671 

4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2.08 02 5 I 02 BelaI\la Bar.mg danJasa J.441.200.000.00 1.172.200,000.00 (269.000.000,00) (18.67) 
4 01 4,01.$.06.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 Btl•nJ•Jua 1.441.200.000.00 1.172.200.000,00 (269.000.000.001 (18,671 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 OJ 2.08 02 5 I 02 02 01 BelaI\la J•s• Kantor 1.441.200.000.00 1.172.200,000.00 (269.000.000,00) 118.67) 
4 01 4,01,5.06.0.00.01.0000 01 2.08 04 PenY9dlaan Jasa Pelay;inan t.784.274.442,00 2.231.831,142,00 441.$56.700,00 25,08 

Um11m Kantot 
4 01 4 01 5.06.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 8tlonja Operas! 1.784 274.442,00 2.231 831.142.00 44 7 .556. 700.00 25.08 

4 01 4.0l.5.06 o oo.et.caoo 01 2.08 04 5 I 02 Belllll!a Borang d&n Jasa J.784.274.4'2.00 2.231.831.142.0U 447.556.7UU,00 25.US 
4 01 4.01.5 oG.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 01 BelanJ~ Bon;ng 423.668.642.00 862.365.142,00 438.696.500,00 103.55 
4 01 4,01.5.06.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 01 01 9cloaja Datang !'aka, Habis 423 668.642.00 862.365.142,00 438.696.500.00 103,55 

4 OJ 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 02 Belal\)a jasa 1.360.605.800,00 i.369.466.000.00 8.860.200.00 0.6$ 

4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 02 01 Belllll!a J,s, Kantor I 269. 745.800.00 t.263.266.000.00 (6.479 800.00) (0.51) 
4 01 4.01,5.06.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 02 07 BelilllJ• Sewa Aset Tet.,p Lainnya 90.860.000.00 106.Z00,000,00 )5.340.000,00 16.88 
4 01 4.01.,.06.0.00.01.0000 01 2.09 00 Pomellharaan 8an,n9 MWk 1.928. 755-~60,00 2.588.8$2.910,00 660.097 .350,00 34,22 

Daenih PenunJang Urosan 
Pemerintahan oa,nih 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 02 Pcn~dlaan Ja5'1 Pcmellharaan. 1.377 ,542.350,00 l.500.629. 700,00 123.087.350.00 8,94 
Olaya Pemeubuaan, Pajak. dan 
Perlzlnan Kendunn Dlnu 
Opera,louaJ auu lapangau 

4 01 4.01.5 06 0.00.01.0000 01 2.09 02 5 I Belllll!a Opern;i I 377.542.350,00 1.~.629. 700.00 123.087,350.00 8.94 
4 01 4,01,M6.0.00.0I.OOOO 01 2.09 oz 5 1 02 Belaru~ Dan;ng can Jasi 1.377.542.350.00 1.500.629. 700.00 123,087.350,00 8.94 
4 01 4.01.5.06.0.00 01.0000 01 2.09 02 5 I 02 01 8cloaj• Barang 1.083.436.5:10.00 1.146.123.900,00 62.687.350,00 5,79 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 I 02 01 01 Belllll!a 8arang Pakai Hab15 1.083.436.550.00 J .146.123.900.00 62.687.350.00 5.79 
4 01 4 Ol.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 I 02 03 8elonjo Pemellharaan 294.105.800.00 354.505.800,00 60.400.000,00 20.54 
4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2.09 02 S I 02 03 02 Belanja Pemelihoraan Perala~n don 294.105.800,00 354.505.800,00 60.400.000.00 20,54 

Mes in 
4 01 4.0l,5.06.0.00.01,0000 01 2.09 05 Pemellharun Mebel Jl,185.000,00 ,9.9so.ooo,oo 28. 765.000.00 92,24 
4 01 4,0l,M6.0.00.0l.OOOO 01 2.09 05 5 I BelaIIJ~ Operasl 31.185.000.00 59.950,000.00 28.765,000,00 92.24 
4 01 4.01.5.06.0.00.0I .OOOO 01 2.09 05 5 I 02 8clanja Barang danjoso 31.185.000.00 59.950.000,00 28. 765.000,00 92.24 
4 01 4.01.5.06.0.00.0l .0000 OJ 2.09 OS S I 02 03 BelaI\Ja Pem,lihoraan 31.185.000,00 59.950.000.00 28. 765.000.00 92.24 
4 01 4.o 1.s.06.0.00.01.0000 01 2.09 05 5 I 02 03 02 BelaI\Ja Pomolihftraan Peralatan den 31.185.000,00 59.950.000.00 28, 765,000.00 92.24 

Mesin 
4 01 4,01,5.06.0.00.01.0000 01 2.09 06 Pemellbarun Petalatan don 229.$34.360,00 442.759,360,00 213.225,000.00 92,89 

Mesill L.llnny;i 
4 01 4.01.5.06.0.00 01.0000 01 2.09 OG 5 I BolonJ• Opet891 229.534 360.00 442. 759,360,00 213.225.000,00 92,89 
4 01 4.01.5.0(i.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 I 02 Belan!a Ba rang don Jasa 229,534.360,00 442.759.360.00 213.225.000.00 92,89 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 I 02 03 8elanJ• Pemeliharun 229.534.360.00 442.759 360.00 213,225.000,00 92.89 
4 01 4.0t .5.06.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 I 02 03 02 Sclonja PemeUhar .. n Peralatan dan 229.534.360.00 442 759.360,00 213.225.000,00 92.89 

Mes in 
4 01 4,0l,l.06.0.00.01,0000 01 2.09 07 Pemellbar=n Aset Tel.Ip ulnnya lJ,478.850,00 13.478.850,00 0,00 0,00 
4 01 4.01.5.06.0.00.01 0000 01 2.09 07 5 1 BelaIIJ• Opcnm 13.478.850.00 13.478.850.00 0.00 0.00 
4 01 4.01.5.06.0.00 01.0000 01 2.09 07 5 I 02 Belonj• Barang dan )11$0 13.478.850.00 13.478 8~0.00 0,00 0.00 
4 01 4.01.5.06.0,00.0i .OOOO 01 2.09 07 5 I 02 01 e,1.njll Bareng 113.850.00 113 850.00 0,00 0.00 
4 01 4 01 5.06.0.00.01.0000 01 2.09 07 5 I 02 01 01 Bolonja Barang Polcai Hilbit 113.8:10.00 113.850,00 0,00 o.oe 
4 01 4 01.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 07 5 1 02 03 BelaI\Ja PemelihAraan 13.365.000.00 13.365.000.00 0.00 0,00 
4 OJ 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 07 5 1 02 03 05 6el;wj• Pemellharaan Al;et Tetap 13.365.000.00 13.365.000.00 0,00 0.00 

Lalnny• 
4 Ol 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 09 Pem,llharaan/Rehablllt.asl 277.015.000,00 572,035.000.00 295.020.000.00 106.,0 

Gedpng Kantor dan lhngunan 
l.alnny;i 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I Btlonj• Operas! 277.015.000.00 512.035 000.00 235.020.000,00 84,84 
4 01 ,.o l .5.06.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 l 02 BelanJa Barang danJua 277.015.000,00 512.035.000,00 235.020.000.00 84,84 
4 OJ 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 BelaIIJ;,Jo,o 20.000.000.00 20.000.000.00 0.00 0.00 
4 01 4.01.5.06.0 00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 oz 01 9el•ni• Jua Kantor 20.000.000.00 20.000.000.00 0,00 0.00 
4 01 4,01.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 02 08 Belllll!a J•;• Konsull&nsl Korn;tfuksi 0,00 0.00 0.00 0,00 
4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 03 Bel,nio Pemeliharean 257.015.000.00 492.035.000.00 235.020.000.00 91.44 
4 01 4.01.5.06.0.00 01.0000 01 2.09 09 5 I 02 03 02 9clon.i• Pemellhara1111 Perolatan dan 1.815.000.00 2.475 000.00 660.000,00 36.36 

Mesm 
4 01 4.01.5.06.0 00 01.0000 01 2.09 00 5 I 02 03 03 Bolonj• PemellharMn Godun9 dan 228.800.000.00 435.360 000.00 206 560.000,00 90.28 

Bitngunan 

4 01 4.01.5 06 0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 03 04 Belonja Pemellharaan Jalan. 26 400 000.00 54 200 000.00 27.800.000.00 105.30 
Jarinyan. dan lngi51 

4 01 4.01.5 os 0 00.01.0000 OJ 209 09 5 2 Beloaja Modal o.oo 60 000.000.00 60.000.000.00 100.00 
4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 02 Bolanja Modal Peraletan dan Mesin o.oo 60 000 000,00 60.000.000,00 100.00 
4 01 4 Ol.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 02 05 Belllll!a Modol Alot Kantor dan 0,00 &0.000.000,00 60.000.000.00 100,00 

Rumah Tangga 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 l 02 OS 02 BelaIIJa Modal Alat Rumah T,nggo 0,00 60.000.000.00 60.000.000.00 100,00 
4 01 4.0l.5.06.o.00.01.0000 01 2.11 00 AdDtlnlstnul Ktuanga.11 clan I.706.248.250,00 2.024.113,250.00 317.865.000.00 18,c;3 

Oper-aslonal Kepala O~er;ah clan 
Wakll Kepala Doorah 

4 01 4.0I.S.06.0.00.0l.0000 01 2,11 01 PenY9dlaan c-i1 dill Tllnjangan lU.647.800,00 185.647.800.00 o.oo o.oo 
Ke~• Oacnih dill W;udl Kepala 
Dael'ilb 

4 01 4.01.5.06.0 00 01.0000 01 2.11 01 5 1 Bela.njo OpetMI 185.647.800.00 185.647.800.00 0,00 0.00 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 I 01 Belonj• Pegawal 185.647.800.00 185.647.800.00 0,00 0,00 
4 01 4.0J .5.06.0.00.01.0000 01 2.11 01 s I 01 05 Belanja ~I dan Tunjangan 185.647.800.00 185.647.800,00 0,00 0,00 

KDHIWKDH 
4 01 4,0l ,M6.0.0o.o 1.0000 01 2.11 01 5 I 01 05 01 BelanJa CaJI Pokok KDHIWKDH 54.G00.000,00 54.600.000.00 0.00 0.00 
4 01 4,01,5.06.0.00.01,0000 01 2.11 01 5 I 01 05 02 BelanJa TunJ•ngon Keluarga 8.890.000.00 8.890.000.00 0,00 0.00 

KDHIWKOH 
4 01 4.01.5.06.0 00.01 0000 01 2.11 01 5 I 01 05 03 Belal\la T\Jniongan Jabatan 98.280.000.00 08.280.000.00 0.00 0.00 

KDHIWKDH 
4 01 4.01.5.06.0.00 01.0000 01 2.11 01 5 1 01 05 04 Belarua Tunjan9an Beras 7.200.600.00 7.200.600.00 0,00 0.00 

KOHIWKOH 
4 01 4.01.5 06 0.00.01.0000 01 2 II 01 5 I 01 OS 05 Bel•njo Turtjangan PPb/Tunjangan 9.660.000.00 9.660 000.00 0,00 o.oo 

Khusus KDH/WKDH 

4.01 S£KRETARIAT DAERAH 
4 01 5 06 0 00 01 0000 S£KRETARIAT DA£RAH 
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Hdld1ttdn 5 ddrl 11 

.. 
Jumlilh (Rp) BertambablU.rkur,mg) 

Kode Rekenlng Ura Ian Sobalum Setelah (%) 
Penjeh11an Keterangan 

Ptrub.ihan Perubahan (Rp> 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 I 01 OS 06 BolanJa Pembulatan O<\ll 115.760.00 115.760,00 0.00 0.00 
KDH/WKDH 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 I 01 05 07 Bel81\)a iuran Jamln~n Kesehatae 6.377,280.00 6.377.280,00 o.oo o.oo 
bagl KDH/WKDH 

4 01 1.01.5.oG.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 I 01 05 oa Bel~nJo lunm Jaminon K.celakaan 131.040,00 131.040.00 0,00 0,00 
~e!J• KDH/WKDH 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.11 01 5 I 01 OS 09 Belol\ja luran Jamlnan Kemall;ui 393.120.00 393.120.00 0,00 0.00 
KDH/WKDH 

4 01 4.0J.5.06.0.00.01.0000 01 2.11 02 Penyedlaan P•kalan Dinos don 165.)87,000.00 241.552.000,00 76,365.000.00 46,23 
Atrlbllt Kelengkapan Kepolo 
Daerab dan Wakll Ktp•l• Dooroh 

4 01 4.01.5.06.0.00.0 l.0000 01 2.11 02 5 I Bel•nJ• Operasi 165.187.000.00 241.552.000.00 76.365.000.00 46,23 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.11 02 5 1 02 Belanja Barang dan jasa 165.187.000,00 241.552.ooo.oo 76.365.000,00 46.23 

4 01 4.01.5 06.0.00.01.0000 01 2.11 02 5 I 02 01 Belama Barang 165.187.000.00 241.552.000,00 76.365.000.00 4G.23 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0000 OJ 2.11 02 5 I 02 01 01 9olaajo Borang Pakai Habls 165.187.000,00 241.552.000.00 7().36MOO.OO 46,23 

4 01 4.01.5.06.0.00.0J.OOOO OJ 2.l! 03 Pelaksanaan Medical Che,lc Up 81.000.000,00 JJJ.000.000.00 ,0.000.000,00 61,73 
Kopala Daerab dan Wikll Kepala 
Dae rah 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.11 03 5 I Belanja Opera11 81.000.000,00 131.000.000.00 50.000.000,00 61.73 

4 01 4.0l.5.0G.0.00.01.0000 01 2.11 03 5 l 02 Bel81\la Barang dan J•;• 81.000.000.00 131.000.000,00 50.000.000,00 61.73 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0000 01 2.11 03 5 l 02 02 Bel~ajo J~;o 81.000.000.00 131.000.000,00 50.000.000.00 61.73 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.11 03 s I 02 02 01 BelanjaJa,a Kantor 81.000.000,00 131.000.000.00 ,0.000.000.00 61,73 

' OJ 4.0J.5.0G.0.00.01.0000 01 2.11 04 Penyedlaan P~11a Ptnunjang 1.274.413.450,00 1.46$.913.450,00 191.500.000,00 1M3 
Oper,ulonal Kepala Da,.-.h dim 
Wald! Kepa!a Paerah 

4 OJ 4.0l .5.06.0.00.01.0000 OJ 2.11 04 5 I Bel~ni• Opemi l.Z'4.413.4SO.OO 1.465.91 J.450.00 191.500.000.00 15,0J 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.11 04 s ! 01 Belol\ja P;,gaw&i 1.274.413.450,00 l.465.913.450.00 )91.500.000,00 15.03 

4 01 1.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.11 04 5 I 01 06 Belal1Ja Penenmaan 1..,innyo 1.274.413.450.00 1.4M 913.450,00 191.500.000.00 !S.o3 
Plmplnan DrRD 59~ KDH/WKDH 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 OJ 2.11 04 5 l 01 06 02 Bolonjo Dona Opera,ional 1.274.413.450,00 l.465.913.450.00 191.soo.000,00 15,0J 
KDH/WKDH 

4 OJ 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.12 00 Fasllltasl Kenim~htanggaan 4.293.659.079,00 7 ,387 .93$.$20,00 3.094.279.741,00 72.07 
Sektetanat Daer-ab 

4 OJ 4.0U.06.o.00.01.0000 01 2.12 01 Peoyedlaa11 l<cbutuho.n Rumlib 266.145. 778.00 6n.895.810,00 406. 750.0JZ,OO m.83 
Taogga Kepala l>aen1h 

4 01 4.0t .5.06.0.00.01.0000 01 2.12 01 5 I Belaruo Opera" 266.145. 778.00 672.895.810,00 406.750.032.00 152.83 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.12 OJ 5 I 02 8elonio Barang don jase 266.145.778.00 672.895.810,00 406. 750.032.00 152.83 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.12 OJ s 1 02 01 Belanj& Barang 266. t 4~. 778,00 672.895.810.00 406. 7M.032.00 152,83 

4 01 4.01.5.06.o.oo.oJ .0000 01 2.12 01 5 I 02 01 01 Belama Barang rakal Habl5 266.145. 778,00 672.895.810.00 406.750.032,00 152,83 

4 Ot 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.12 02 Peoyedlaan 14,butuban Rumoh 206.525.217.00 404.990.670,00 198.465.453,00 96,10 
Tangga Wakll l<ep~!• Oa,rab 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 OJ 2.12 02 5 I Bela.nia Operasl 206.525.217,00 404.990.670,00 198.465.453,00 96.JO 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0000 OJ 2.12 02 ~ 1 02 Belanja Barang nanjasa 206.~25.217,00 404.990.670.00 I 98.465.4~3.00 96,10 

4 01 4.0UOG.O.OO.OJ.0000 01 2.12 02 5 l 02 01 Bel8l\)a Bar-ang 206.525.217,00 404.990.670.00 198.465.453,00 96.10 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.12 02 5 I 02 01 01 Belani• B•nmg Pakoi Habi,, 206.525.217.00 404.990-670,00 198.465.453,00 96.10 

4 01 ,.01.5.06.0.00,01.0000 01 2.12 03 Ponyedi&.iln Keb11t11ban Rumah 3.820.988.084,00 6.310.052.340,00 Z,489.064.256,00 65,14 
Tan1111a Sekretart~t Daeral> 

4 01 4.01.5.06.0.00.01 .0000 01 2.12 03 5 I Belanja Operasi 3.820.988.084,00 6.310.052.340,00 2.489,064.25MO 65,14 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0000 01 2.12 03 5 I 02 Bel81\la Barang dan Jasa 3.820.988.084,00 6.310.052.340.00 2.489.064.256,00 65,14 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.12 03 5 I 02 01 Bel81\la Buang 2.185.633.934.00 3.998.706.090.00 1.813.072.156.00 82.95 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.12 OJ 5 I 02 01 01 Belania Bar;uig P~k•i Habio 2.185.633.934.00 3.998.706.090,00 l.813.072.156,00 82.95 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.12 03 5 1 02 02 B~lonj•J••• l.635.354.150.00 2.284.691.250,00 649.JJ7,I00.00 39.71 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0000 01 2.12 03 5 I 02 02 01 BelanJa jasa Kantor 1.087 .247 .800,00 l.167.036.000.00 79.788.200,00 7,34 

4 01 4.01.S.06.0.00.01.0000 01 2.12 03 5 I 02 02 04 Belama sews reralatan dan M~sin 548.106.350,00 1.117 .655.250.00 569.548.900,00 103,91 

4 OJ 4.01.5.06.0.00.01.0000 01 2.12 03 5 l 02 04 Belana Perjalanan Dino; 0.00 26.GM.000.00 26.655.000.00 100.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 OJ 2.12 03 5 I 02 04 01 Belarua P~JJ•l•n•n Dinos Do.lam 0.00 26.655.000,00 26.655.000.00 100.00 
Negijn 

4 01 4.01.5.06.0.00.0J.OOOJ 00 0.00 00 Sl!KRETARIAT DAERAH J.245.042.300.00 2.778.005.275,00 (467.037.025,00) 114.39> 

4 01 4.0J.5.06.0.00.0l.OOOI 02 e.ee 00 PROGRAM PEMERINTAHAN 3.245,04Z.300.00 2.778.005.275,00 (467.037.025.00) (14,39) 
DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 

4 01 4.ou.oG.0.00.01.0001 oi 2.01 00 Adllillilstrasl Tata Pemerlntah~n 2.939.556.250,00 2.605.084.500,00 (334.471. 7$0.00) (11,36) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.01 01 Penatun Admln1$!nsl 1.524.679.500,00 l.2ll.795,500.00 (312.884.000,00) (20,52) 
Pemerlntab~n 

4 01 4.01.5.06.0.00.0I.OOOI 02 2.01 01 5 1 Bolol\jo Ol"'nl•i 1.524.679.500.00 1.211. 795.500.00 (312.884.000.00) (20.52) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.000I 02 2.01 01 5 I 02 Belanja Barang dan jasa 1.524.679.500,00 1.211.795.500.00 (312.884.000.00) (20,52) 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0001 02 2.01 01 5 I 02 01 Belanja Barang 342.1 J4.500,00 241.718.500.00 no0.416.000.001 (29,35) 

4 01 4.0J.5.06.0.00.01.0001 02 2.01 01 5 I 02 01 01 BelanJa Barang Pakal Hnbl5 342.134.500,00 241.718.500.00 (IQQ.416.000,00) (29,35) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.01 01 5 I 02 02 Belanla Jasa 462.280.000.00 352.250.000.00 ( 110.030.000,00) (23.80) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 oz 2.01 01 5 I 02 02 01 Br.li.Ulja Jasa Kantor 441.800.000.00 352.250.000,00 (89.550.000.001 (20.27) 

4 01 4.0J.5.06.0.00.0J.0001 02 2.01 01 5 1 02 02 08 Belanja Jasa Konsultan9l Konstruksl 20.480.000.00 0,00 (20.480.000.00) (100.00) 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0001 02 2.01 OJ 5 1 02 04 Bol&na Pet'jalanan ninas 720.26MOO.OO 617.827.000,00 !IOz.438.000.00) (14,22) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.01 01 5 l 02 04 OJ Bel81\l& Pelja)anan Dloas Dlllo1n 720.265.000,00 617.827.000.00 (102.438.000,00) (14.22> 
Negen 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.01 02 Pengelol~an Admlnls!rasl 765.469.500,00 797,774,lSO.OO 32.304.850,00 4,2l 
KeW\layallan 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.01 02 5 I Belama 01)11ras1 765.469.500.00 797.774.350.00 32.304.850.00 4.22 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.000J 02 2.01 02 5 1 02 Br.l;mja B;,rang dan Ja:sa 765 469.500.00 797.774.350,00 32.304.850.00 4,22 

4 01 4.01.5.06.0.00.0I .OOOI 02 2.01 02 5 I 02 01 Belaaj& Barang 302.839.500,00 333.807 .550.00 30.968.050,00 10.23 

4 01 4.0I.S.06.0.00.01.0001 02 2.01 02 5 I 02 01 01 Bel81\la Barang Pakru Hoh" 302.839.500.00 333.807.550,00 30.968.050.00 10.23 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.000l 02 Z.01 02 5 I 02 02 Scl,mJ(I jese 231.870.000.00 221.952.800.00 (9.917.200.00) (4,28) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.000 l 02 2.01 02 5 I 02 02 01 Dtlonj~ Jo;o Kantor 231.870.000,00 221.952.800,00 (9.917.200.00) (4,28} 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0001 02 2.01 02 5 I 02 04 Belana Perjalanan Dina~ 230.760.000,00 242.014.000.00 11.254.000.00 4,88 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.000 I 02 2.01 02 5 l 02 04 OJ Bel81\la rerjalanan Dlnas Dalam 230. 760.000.00 242.014.000.00 11.254.000,00 4.88 
Negerl 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.01 OJ Fasllltasl Pel.tksaoaan Ot~nomt 649.407 .250,00 595,514.GSO.OO (53.892.600,00) (8,30) 
Daerab 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.01 OJ 5 I Belania 01)11rasi 619.407.250.00 595.514.6SO.OO (23.892.600,00) (3.86) 

4.01 SEKRETARIAT D.<\1'.RAH 
4 01 5 06 0 00 01 0000 SEKRETARIAT DAERAH 

Urusan remertnt.,hon 
organlsasl 
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Dlcelak oleh SIKD Pomorlntah Kobupolen Siemon Holoman 6 darl H 

Jumlab(Rp) Bertlunb&h(BerkurilJlg) 

Kode Rekenlng Oriti.in Sobelum s,t,lah (Rp) (%) 
PenJelu~n t<et.,r.ingnn 

Perubahan Pentbahan 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.01 03 s I 02 BelanJa Barana <l~n J,.• 619 407 250.00 595.S 14.650.00 <23 892 600.001 (J,86) 

4 01 4.01.5 06.0.00.01.0001 02 2.01 03 5 I 02 01 Belt1riJ;:i B.-.r.mg 214.9~!.250,00 230.368.650.00 !Mt7.400,00 7.17 

4 01 4.0l .~.06.0.00.01.0001 02 2.0! 03 5 ) 02 01 01 BelanJ• B&reng Pakal Hab!s 2 ! 4.95 !.250.00 230.368.650.00 IS.4!7.400.00 7,J 7 

4 01 4.01.5.06.0 00 01.0001 02 2.01 03 s I 02 02 BelanJa Ja&a 253.660-000.00 23J.3SO.OOO,OO 120.310,000.00) (8,01) 

4 OJ 4.0J .5.06.0.00.01.0001 02 2.01 03 5 I oz 02 01 B~lonja Ja,il Kantor 221.900.000,00 233.350.000.00 11.SS0.000,00 5.21 

4 01 4.01.S.06.0.00.01.0001 02 2.01 03 ~ I 02 02 08 Belilnj& jasa Kon&ul~n&I Kon$truksi 5.360.000.00 0,00 (5.360.000.00) (100.00) 

4 01 4.01.5.06.0.00.0J .0001 02 2.01 03 s I 02 02 09 Belanja Ja&~ Konsulbnsi Non 26.500.000.00 0,00 (26.500.000.00) (100,00) 
Konstruks! 

4 01 4.01.5.06.0 00.01.0001 02 2.01 03 5 I 02 04 Belana Pe!]i!li!n•n Dinos 150,796.000.00 131.796.000,00 119.000.000.00) (12,60) 

4 OJ 4.0J .~.06.0.00.0 !.ODDI 02 2.01 03 5 I oz 04 01 !lcloaja Perjal&nan Dina, Dalam 1~0.798.000,00 131.796.000.00 (19.000.000,00) 112.60) 
N~geri 

4 01 4.01.S.06.0.00.0 J .0001 02 2.01 03 s 2 Belanja Modal 30.000.000.00 0,00 (30.000.000.00) 1100.00) 

4 01 4.01.5.06.0.00.0J .OOOJ 02 2.01 03 5 2 05 Belanja Modal A;~t Tetap Lainnyil 30.000.000.00 0,00 130.000.000.00) (100,00) 

4 01 4-01 .~.06.0.00.01.0001 02 2.01 03 5 2 05 09 9eloajo Modal A>•t Tidak Be~ud 30.000.000,00 o.oo (J0.000.000,00) (100,00) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.01 03 ~ 2 OS 08 01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 30.000.000.00 0,00 (J0.000.000,00) 1100.00) 

4 01 4,01-5-06.0.00.Ql.0001 02 2.04 00 fa&lbt;\$1 Karjasama Daehih 305.486.0$0.00 172.920.775,00 (132.SG~-273.00J (43,39) 

4 01 4.01.$.06.0.00.01.000 l oz 2,04 01 Fasllltul Ke,:ja Sama DaliUD 299.006.050,00 166.440. 775,00 (tJl.565.275,00) (44,341 
Negori 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.04 01 5 1 Be!al\la O~Tilil 299.006.050.00 166.440. 775.00 IIJ2,565,275,00> (44,34) 

4 01 4-0l .$.06.0.00.01.0001 02 2.04 01 5 I 02 9clonjo Bo=ig d&n J&sa l99.006.050,00 166.440,775.00 (132.565.275,00) 144.341 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.04 01 S I 02 O! BelanJa Baran9 115.331.250.00 M.960.775,00 (49.470,475,00) (42,89) 

4 01 4.01,s.w.0.00.01.0001 02 2.04 01 5 1 02 01 OJ Belan,;i Borong Pakoi Habi! 115.331.230.00 65.860. 775.00 149.470.47MO) (42,89) 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.000 ! 02 2.04 OJ 5 I 02 U2 B~lonjo Ja,a 32.024.800,00 27.512,000.UU (4.512.800,00) (14.09) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.04 01 5 1 02 02 01 Belanj11 Jasa Kantor 32.024.800.00 27,512.000.00 (4.512.800,00) 114.09) 

4 01 4.0J.5.06.0.00.01-0001 02 2.04 01 5 I 02 04 Belana PeJjalanan Dm•• 151.650.000.00 73.068.000,00 (78.582.000.00) 151.82> 

4 OJ 4.01.S.06.0.00.01.0001 02 2.04 OJ 5 I 02 04 01 Bel;:mJ~ Perjalanan Dine'S D&lam 151.650.000.00 73.068.000.00 (78,582.000.00) (51,82) 
Ne9en 

4 Ol 4.01.,.06.0.00.01.0001 02 2,04 02 Fa,llltosl Korja Sama Luar 6.480.000,00 6.480.000.00 0,00 0,00 
Nqgeri 

4 01 4.01.5.06.0.00.0J ,OUOJ 02 2-04 02 5 I BelanJa o~ras! 6.480.000.00 6.480.000.00 0,00 0.00 

4 OJ 4,0J .S.06.0.00.01.0001 02 2.04 02 5 I 02 BelanJa B~ning dan jase 6.480.000.00 6.480.000,00 0.00 0,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.04 02 5 I oz 01 Bcloajo Bo=ig 6.490.000,00 6.480.000,00 0,00 0,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.0J ,OOOJ 02 2.04 02 5 1 02 01 01 BelanJa Barana Pakal H~bl& 6.480.000,00 6.480.000.00 0,00 0.00 

4 01 4.0J.$.06.0.00.01.0002 00 o.oo 00 Sl!AAETAAIAT DAERAll 2,519.506.15G.OO 3.860.881.646,00 1,341.375,490.00 $3.24 

4 01 4,0l.5.06.0.00.0l-0002 02 o.oo 00 PROGRAM PEMERlNTAHAJII 2.519.506.156,00 3.860.881.646.00 t.341.375.490,00 53,24 
DAN KESfJAHTEIIAAN MJQ'AT 

4 01 4.0t.$.06.0.00.01.0002 02 2.02 00 Pel~_ba11aa.n Kabljakan 2.519.506.156.00 3.860.881.646,00 l.341.375.490.00 $3,24 
KeseJ~bter.ian Raky;,t 

4 01 4.01.5.06.0.00.01,000Z 02 2.02 01 fasllltasl Pongololaan B!na l.831.118.97MO 3.012,444.465,00 l.181.325.490.00 64,51 
Ment.aJ Spiritual 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 01 5 1 Bclanjo Opel'Mi 1.831.118.975.00 3.012.444.465,00 J .181.3ZM90.00 64,51 

4 01 4.o 1.s.o&.0.00.01.0002 02 2.02 01 5 1 01 Belanja Pegawa! 900.000.00 0.00 (900.000,00) (100.00) 

4 OJ 4.01.M6.o.oo.01.0002 02 2.02 01 5 1 01 OJ Tambahan Pengh~sil~n l>crdosorkon 900.000.00 0,00 (900.000.00) 1100.00) 
Pe"lmb~ngan ObJekttf L.1inny; ASN 

4 OJ 4.0l.~-06.0.00.01.0002 02 2.02 01 5 I 01 OJ 07 Belama Honoranum 900.000.00 0,00 (900.000.00) 1100.00) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 01 5 I oz 8elanjo Bor-.ny don Ja;a !.830.Z I 8.975,00 3.012.444.465.00 1.162 22MOO.OO 64,59 

4 OJ 4.0J .5.06.0.00.01.0002 02 2.02 01 5 I 02 O! BelanJa Barana 764.994.575,00 !.393.475,465.00 629.480.890,00 82,15 

4 01 4.01.~.06.0.00.0 t .0002 02 2.02 01 5 1 oz 01 01 BelanJe Ber.1n9 P~k~, Hobis 764.994.575.00 1.393.47,.46,.oo 628.480.890,00 82.15 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 l.02 01 5 I 02 02 B~l•aj• J••• J.032.824.400.00 1. !90.773.000,00 157.948.600.00 1~.29 

4 01 4 01 5,Qlj,Q.00 01.0002 02 2.02 01 5 I 02 02 01 Belal\l& jasa Kan1or 666.379.200,00 933.223.000.00 266.943.800,00 40,04 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 01 5 1 02 02 04 811;:mJ~ Sewe Pereleten den Mesin 366.445 200.00 2,7.550.000,00 (108.895.200.00) {20.7Z) 

4 01 4.0J.5.06.0.00.01.0002 02 2-02 01 ~ I 02 04 Delana Perjalanan Dina, 1 a.000.000,00 96.996.000.00 78.996.000.00 438,87 

4 01 4.01.~.06.o.oo.01.0002 02 2.02 01 5 I 02 04 01 Be!anja Peljalanan Dines D~lim 18.000.000,00 96.996.000.00 78.996.000,00 438,87 
Negeri 

4 01 4.0I.M6.0.00.0l.0002 02 2.02 01 5 1 02 05 BeJanJa uana daniatau Jasa untuk 14.400.000,00 J3J.2oo.ooo.oo 316.800.000,00 2.200,00 
D!benkan kepada P!hilk i<eua.i1P!hok 
Lllia/M&sya!'akat 

4 01 4-0l .~-06.0.00.01.0002 02 2.02 01 5 1 02 05 OJ BelanJa uana yang Oiborikon kqp,,do !4.400.000,00 331.200.000.00 316.800.000,00 2.200,00 
Pihak Kellga/P!hak Laln!Masyarakat 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 02 PelaksanailJI KebUakiln. Ev;,1110$1, 352.66'.593,00 519.253.593.00 166.$88.000,00 17,24 
da.n cauaran KlnerJ;i terblt 
Ke:ie.J&hteraan Soslal 

4 OJ 4.0U.06.0.00.01.0002 02 2.02 02 5 I Belanja o~rasl 352.665.593,00 519,253.593.00 166.588.000,00 47.24 

4 01 4.01.S.06.0.00.01.0002 02 2.02 02 5 1 02 Belania Bor.mg din Joso 352.665.593.00 519.2~3.,93,00 166.588.000.00 47.24 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 02 5 I 02 01 llqloajo Bo=ig 142.907 .593.00 !25.865.593.00 <17.042.000.00) 111.93) 

4 OJ 4.01.s.06.0.00.01.0002 02 2.02 02 S I 02 O! 01 Belanja Barana rakal Habls 142.907.593,00 125.865.593.00 117.042.000.00) (11,93) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 02 5 I 02 oz BelaJ\J~ )•$~ 61.976.000.00 eG.010.000.00 21.034.000.00 32.37 

4 01 4.01.s.06.0.00.01.0002 02 2.02 02 5 I 02 02 01 Belanj& Jasa Kantor ,7.650.000,00 78.684.000.00 21.034.000,00 36,49 

4 01 4.01.M6.o.oo.01.0002 02 2.02 02 5 I 02 02 04 Belanja sewa Psralatan dan M;,in 7.326.000.00 7,326.000.00 0,00 0,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 02 5 I 02 03 BelanJa Pemellharaan 22.000.000.00 o.co (22.000.000.00) (100.00) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 02 5 I Oi 03 oz Behmjil Pemeliharaan Peralatan dan 22.000.000.00 0,00 (22.000.000.00) 1100.00) 
Mes In 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 OZ 5 I 02 04 Rel~n;, Perjalanen Oinas 104 78Z 000.00 289 . .178.000,00 184.596.000.00 176.17 

4 OJ 4.01.s.o&.o.oo 01.0002 02 2-02 02 5 I 02 04 01 Belanjo Pel'jalanan Dlnas Dalam 104.782.000,00 289.378.000.00 184-~96.000,00 176,17 
Ncgcri 

4 OJ 4,01.5.06.0.00.0J.0002 02 2-02 02 ' 1 02 05 Bclonja Uong d&1\/atau Jasa untuk 10.000.000.00 18.000.000.00 0.00 0,00 
Diberikan kepada Pih~k Ketiga/Pihak 
Laln/Masyarakat 

4 01 4.01.5.06.0.00.0J .0002 02 2.02 02 5 I 02 o, 01 B;linja {Jang yang Diborik&n kepada 18.000.000.00 18.000.000.00 o.oo o.oo 
Pihak Ketiga/Pih~k wn/M~$yi1.t11kal 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 03 Pel~k!a~n~•n Kebljokan, Ewluu~ 335.721.588.00 3ltl.l83.588,00 (6.538.000,00) Ct.95) 
di111 Cap;ij;m !<Jnerja terkalt 
KeseJahtel'ililJI Mi!Sr,lr.lJ!at 

4 OJ 4.01.5,06.0.00.0J ,0002 02 2.02 03 5 I B9lonja 0!'1'"'" 335. 72 J.588.00 329.183.588,00 (6.538.000.00) (1,95) 

4 01 4.0l .~.06.0.00.01.0002 02 z.02 03 5 1 02 Belanj& Barang danJasa 335.721.588,00 329.183.588.00 IM38.000,00) (1,95) 

4 01 4.01.S.06.0.00.01.0002 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barana 129.921.588,00 120.041 .seaec (9.874.000,00) (7,60) 

4.01 SEKRETARIAT DAERAH 
4 01 s 06 0 00 01 0000 SEKRETARIAT DAERAH 

urusan Pemerintahati 
Org;;im;a;1 
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P~mRrlntah Kabu11<1ten Slsman Hdlaman 7 darl 11 Dlc~tak <>l~h SIKD 

jumlah U\p) Bert;unb;ih(BAr~nmg) 

Kodo Rokenlng Uralan Seb<llum Sele lab (%) 
Pcmjelasan Koteranaan 

Penibohon Perubahan (Rpl 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 03 ~ 1 02 01 01 BolanJa Barang Paka1 Halm 129.921.586.00 120.041.,ae.oo (9.674.000.00) (7,60) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 03 5 1 02 02 Belal\l~ J•$• 94.800.000.00 74.650.000,00 (20.150.000.00) (21,26) 

4 01 4.01.s.oG.o.oo.o 1.0002 02 2.02 03 5 I 02 02 01 Bel;.mjn [ase Kantor 94.800.000,00 74.650.000.00 (20.1 ~0.000,00) (21.26) 

4 01 4.0l-~-06.0.00.01.0002 02 2.02 03 5 l 02 04 Belo.no Pcrj&lanan Dlnas 63.000.000,00 75.966.000.00 12.986.000,00 20.61 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2-02 03 s 1 02 04 01 Belanja Per:Jalanan Dln•s Dol= 63.000.000.00 7~.996.000,00 12.966.000.00 20.61 
Negert 

4 01 4.01.5.0G.0.00.01.0002 02 2.02 03 5 1 02 cs Beloni• Vang don/atau Jasa untuk 48.000.000,00 56.500.000.00 10.~00.000.00 21.68 
Dibenl<on kepeda Pihak KeUga/Plhak 
Lilm/Mo;yorokot 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0002 02 2.02 03 ~ I 02 05 01 Belanja Uang yang Dlbertkan kep~d~ 48.000.000,00 58.500.000.00 10.500.000,00 21.88 
Pihok Kotiga/Pihak Laln/Masyarakal 

4 01 4.0l.5.06.0.00,01,0003 00 e.oo 00 SEKRETARIAi P ... ERAH l,211.965.196.00 1.319.688.421,00 101. 723.225,00 IS.62 

4 01 4.01.s.06.0.00.01.0003 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG 0,00 67.375.000.00 67 .37~.000,00 100,00 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAEMJI KADUPATEN/KOTA 

4 01 4.0l.$.06.0.00.01.0003 01 2.05 00 Admlnlstrasl Kepegawalan 0,00 67 .375.000.00 67.375.000,00 100,00 
Perangkot DHtab 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0003 et M5 10 Sosialisasi Pel'illll~I! Perundang• o.oo 67.373.000,00 67 .375.000.00 100.00 
Un<langan 

4 01 4 01.5.06.0.00.01.0001 01 2.05 10 5 I Belanla Opcr,,~i 0.00 67.375.000,00 67 .375,000.00 100,00 

4 01 4.0l.M6.o.oo.01.0003 01 2.05 10 5 1 02 Selonjo Borong don J8!8 0,00 67.375.000.00 67.375.000,00 100,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 01 Z,05 10 ~ l 02 01 Belo,tjo Barang 0,00 54,275,000.00 54.275.000,00 100.00 

4 01 4 01.5 06.0.00.01.0003 01 2.05 10 5 1 02 01 01 Belal\l~ 6~r.mg Paka, Hobi, 0.00 54.275.000.00 54.275,000.00 100,00 

4 01 4.01.5.0(;.0.00.01.0003 01 2.05 10 5 1 02 02 BQlonjo jese o.oo 4.500.000.00 4.S00.000.00 100,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 01 2.05 10 5 I 02 02 01 Bolo,tja Jasa Kantor 0,00 4.500.000.00 4.500.000,00 100.00 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0003 01 2.05 10 5 1 02 M Belana Perjalanan Din~; 0.00 8.600.000,00 8.600.000,00 100.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 01 2.05 10 5 I 02 04 01 Bel~njo Porjalanan Dino, D&l!Un 0.00 8.600.000,00 6.600.000.00 100,00 
Negeri 

4 01 4,01.5,06.0.00.01,0003 Ol 0.00 00 PROGRAM PEMERINTAHAN 1.214.965.196,00 l.252.31J,4ll.OO 37.348.225,00 3,07 
DAN KES!ijAHTERAAN RAJ<.YAT 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0003 02 2.03 00 Fasllltasl dan Koordlusl Hukum 1.214.965.196,00 l.252.313.421.00 37 .348.225,00 3.07 

4 01 4.01.~.(16.0.00.01.0003 02 2.03 01 faslllt.i&I P.nyusunan Produk 377.877,475.00 431.249.625,00 53.372.150.00 14,12 
Hukllm l)aorah 

4 01 4.01.5,06.0.00.0l.0003 02 2.03 01 5 1 Bolanja Operas! 377.877.475,00 431.249.625.00 53.372.150,00 14,12 

4 01 4.01.M6.o.oo.01.0003 02 2.03 01 5 l 02 Bela!\la Baran9 da.n Jo;a 377.677.475.00 431.249.625.00 53.372.150.00 14.12 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0003 02 2.03 01 5 1 oz 01 Bel~nj~ Barang 135.340.475.00 154.733.225,00 19.392. 750.00 14,33 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 oz 2.03 01 5 1 02 01 01 llclonjo Barong Pakai H&bis 135.340.475,00 154.733.225.00 19.392.7~0.00 14,33 

4 01 4,01.5.06.0.00.0l.0003 02 2.03 01 5 1 02 02 BelanJaJasa 67.117.000.00 47,582.400.00 (19.534.600,00) (29.11) 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0003 02 2.03 01 5 I 02 oz 01 BelilnJtt Ji\sn Kantor 67 117.000.00 47.582.400,00 (19.534.600.00) (29,1 I) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 02 2-03 01 ~ 1 02 04 Beteaa Perjalanan Dlnas 175.420.000.00 226.934 000.00 ~3.514.000,00 30.51 

4 01 4.01.~.06.0.00.01 .0003 02 2.03 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjolonon Dino, Dolam 175 420 000.00 na.934.ooo.oo 53.514.000.00 30.51 
Negeri 

4 01 4.01,5,06.0.00.0l.OOO:J 02 2.03 02 Fasllitui Banluln H11kltm 576.606.996,00 568.594.496.00 (8.012.500,00) (1,39) 

4 01 4.0i .S.06.0.00.01 .0003 02 2.03 02 5 1 BelanJa OpilraSI 526.606.996.00 518.594.496.00 (8.012.500,00) (1.52) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 02 Z,03 02 5 I 02 Br.lonjo Boron9 dan Jasa 526.606.996.00 518.594.496,00 (6.012,500.00) (1,52) 

4 01 4.0l .5,0G.0.00.01.0003 02 2.03 02 S l 02 01 Belallja Barang 91.894.996,00 76.732.496.00 (5.162.500.00) (6,30) 

4 01 4.01.5.06.0.00 01.0003 02 2.03 02 5 l 02 01 01 BelanJa Barang Pakal Habis 81.894.996,00 76.732.496.00 (5.162.500,00) (6,30) 

4 01 4.01.M6.o.oo.01.0003 02 2.03 02 5 I 02 02 BelanJaJasa 357.700.000.00 356.450.000.00 ( 1.250.000,00) (0,35) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 02 Z,03 02 5 l 02 02 01 Bel;mja jase Kantor 357,700.000.00 356.450.000,00 ( 1.250.000.00) (0.35) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 02 2.03 02 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dlnas 87 .012.000.00 85.412.000,00 (1.600.000.00) (1,84) 

4 01 4.01.5.06.0.00.0i .0003 02 2.03 02 5 l 02 04 01 Belanjo Perj&lanan Dinas DaJam 97.012.000.00 85.412.000,00 (l.600.000.00) (1.84) 
Ncgcri 

4 01 4,01.5.06.0.00.0l .0003 02 2.03 02 5 2 Belo,tjo Mod&l ~0.000.000.00 50.000.000,00 0.00 0,00 

4 01 4.01.S.06.0.00.01.0003 02 2.03 02 5 2 05 BelanJa Modal Asel Tet.p l.,11nnyo 50.000.000.00 50.000.000.00 0,00 0,00 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0003 02 2.03 02 5 2 05 08 9vl~nJo Model Aset Tidllk Bonvujud 50.000.000.00 ~0.000.000,00 o.oo o.oo 
4 01 4.0!.5.0G.o.oo.01.0003 02 2.03 02 5 2 05 OB 01 BelanJa Moo&l Asel ndak Berw\\lud 50.000.000,00 50.000.000.00 o.oo 0,00 

4 01 4.01.$.06.0.00.01.0003 02 2.03 03 Pendokumenwl;,11 Produk 260.480. 725,00 25UG9.300.00 (8.011.425,00) (3,06) 
Hullum dan Peng,lolnn 
lntorm~5l lh1kum 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 02 2.03 03 5 1 Be)oajo Operui 260.490.725.00 252.469.300,00 (B.011.425.00) (3.08) 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0003 02 2.03 03 5 1 02 Be>allja Barang dan Jasa 260.480. 725,00 252.469.300.00 (8.011.425,00) (3,08) 

4 01 4.0l.~-06.0.00.01.0003 02 2.03 03 5 1 02 01 Belill\la Barang 82.750.125.00 76,097.100.00 (4.653.025,00) (5.62) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 02 2.03 03 5 l 02 01 01 8elill1Ja Bor,,.ng Pokoi Mobis 62.750.125.00 79.097 .100.00 (4.653.025,00) (5.62) 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0003 02 2.03 03 5 1 02 02 BclonjoJa;a 93.649.600.00 90.291.200,00 (3.358.400.00) (3.59) 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0003 02 2.03 03 5 I 02 02 01 BelanJa Jasa Kantor 88.049.600,00 64.691.200.00 (3.3~8.400.00) (3,61) 

4 01 4.01.~.06.0.00.01 .0003 02 2.03 03 5 l 02 02 04 Belama Sewa Peralalan d•n Mesin 1.600.000,00 1.600.000.00 0,00 0,00 

4 01 4.0J.~.06.0.00.01 .0003 02 2.03 03 5 I 02 02 12 BelanJa Kursus/Pelatiltan, 4.000.000.00 4 .000.000.00 0,00 0,00 
Soslallsasl. Blmblngan iekn1$ ;orto 
Pendldlkan dan Peiatlhan 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 02 2.03 03 5 1 02 03 Belill\la Pemellharaan 22.000.000,00 22 000.000.00 0,00 0,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01,0003 02 Z.03 03 5 1 02 03 02 R~l;mj~ Pemcliharaen Peralatan d&n 22.000.000.00 22.000.000,00 0,00 0.00 
Me sin 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 02 2.03 03 S 1 02 04 BQln_p~ Pcrjalanan Dina, 62.081.000.00 62.001.000,00 0.00 0.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0003 02 2.03 03 5 1 02 04 01 Bolallja Pel'jalanan Dinas Dalam 62.091.000,00 62.061.000.00 o.oo 0,00 
Negeri 

4 01 ,.ou.06.0.00.01.0004 00 o.oo 00 SEKRflARIAT PA£11Nl 417.515.793,00 l.286.176.513.00 868.660.720,00 206,05 

4 01 4,0l.5.06.0.00.01.0004 03 0.00 00 PROGRAM PllRllKONOMlAN 417.515.793.00 1.286. J 76., 13,00 868.660. 720,00 208.05 
DAN PEMBANOUNAN 

4 01 4,0l.5.06.0.00.01,0004 03 2.01 00 P9lok$onaon Kebljakon 248.919.54J.OO 68'.708.043,00 436. 768.500.00 175,47 
P~~kgnomlan 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0004 03 2.01 01 Koordlnasl, Slnkronlsa!i~ 85.495.$00.00 488.631.000,00 403.135.500.00 471,n 
Monitoring du Evliluul 
Kebljak;i_n Pengelolaon BUMD 
dan BLUD 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0004 03 2.01 01 5 1 Belanla Opqr,,~i 65.495.500.00 488.631.000.00 403.135.500.00 471.53 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0004 03 2.01 01 ! I 02 Rqlonjo Borong don Ja~8 65.495.500.00 488.631.000,00 403.135.500.00 471,53 

4 01 4.01.S.06.0.00.01.0004 03 2.01 01 5 1 02 01 Belo,tjo B11rany 30.217.~00.00 67 .334 .000.00 37 116.500.00 122,83 

4.01 SEKRETA!IJAT DA£!\AH 
4 01506 0 00 01 0000 SEKRETARlAT DAERAH 

Utusan remertnl.hon 
orgamsasl 

KABUPATEN SL£MAN 
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Pemerlntah Kab~paten Slctnan Holoman 8 darl 11 Dlcdak aleh SIKD 

.. 
J11mlob (Rp) Bert•ml>•h(Berkur&.ng) 

Kode R•konlng Uralan Se~h•m Setelah (%) 
Penjelasan Keter;u,g•n 

Pervb•h•n Perubahan (RPI 

4 01 1.01.5.06.0.00.01.0004 03 2.01 01 5 1 02 01 01 llolonjo Doruig Pakat Habls 30.217.500,00 07.334.000,00 37.116.500.00 12Z.83 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0004 03 2.01 01 5 I 02 02 BelanJaJasa 10.aoo.000.00 140.4 75.000.00 1 Z0.675.000,00 1.200,69 

4 01 4,01.5.06.0.00.0l .0004 OJ 2.01 01 5 1 02 02 01 B9Jonjo J••• Kantor 10.800.000,00 60.475.000.00 49.675.000.00 4~9.9, 

4 01 4.01.S.06.0.oo.01.0004 03 2.01 01 s l 02 02 09 Bele.nJa Jasa Konsult.ln5i Non 0.00 80.000.000,00 80.000.000.00 100,00 
Konslt\ll<sl 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0004 03 2.01 01 5 1 02 04 Belana rerJalan~n Dinas 44.478.000.00 280.822.000.00 231!.344.000,00 531,37 

4 Ol 4.01.5.06.0 00 OJ .0004 03 2.01 01 5 I 02 04 01 8elonJ• Porjolonon Dinas naiam 44.478.000.00 280,822.000.00 236.344.000.00 531.37 
Ncgcn 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0004 03 2.01 02 Pengend;ill~n d•n Distrlbusl 121, 720-lll.011 158.073.535,00 J6.3l3-000,00 29,87 
Perekonoml~n 

4 01 4.0I.5.06.0.00.01,0004 03 2.01 02 5 I BelanJa Operiis> 121.720.535.00 158.073.535.00 36.353.000,00 29.87 

4 01 4.0l .5,06.o.00.01.0004 03 2.01 02 5 I 02 Bol•I\J• Borong dah J&sa 121. 720.535,00 158.o73.s3~.oo 36.353.000.00 29.87 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0004 03 2.01 02 ~ 1 02 01 BelanJa Barang 71.828.535.00 65.190.535,00 (6.638.000.00) (9,24) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01,0004 03 2.01 02 5 1 02 OJ OJ BelanJa Bar.mg Poko, Hobis 11 .828.S3MO 65.190.535.00 lG.638.000.00) (9.241 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0004 OJ 2.01 02 5 I 02 02 Br,1.:mja J~sa 0,00 21.155.000.00 21.155.000,00 100.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0004 OJ 2.01 02 S 1 02 02 01 Bolanja Jasa Kantor 0.00 21.155.000,00 21.155.000.00 100.00 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0004 03 2.01 02 5 I 02 04 Belana l'erjru~n•n Dinos 49.892.000.00 71.728.000.00 21.836.000,00 43,77 

4 01 4-0l-~-06.0.00.01.0004 03 2.01 02 5 1 02 04 01 Bclonjo Perjalanan Dinas Dalam 49.892.000.00 71.728.000.00 21.836.000.00 43.77 
Ncgori 

4 01 4.01.,.06.0.00.01.0004 OJ Z,01 03 Peroncluiaan dan Peng~~5Jn 41.703.508,00 39.003.,08,00 (2, 700,000,00) (6.47) 
Ekonoml Mikro kecil 

4 OJ 4.0l .5.06.0.00.01.0004 OJ 2.01 03 5 l Belonj& Operasl 41.703.508.00 39.003.508,00 (2, 700.000.00) (6.47) 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0004 03 2.01 03 5 I 02 BelanJa Bar;ing dan J••• 41,703.508.00 39.003.508.00 (2, 700.000,00) (6,47) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0004 03 2.01 03 5 I 02 01 Belonj& Barang 24.507.508.00 24-507.508,00 o.oo o.oo 
4 01 4.01.5.06.0.00.0l.0004 03 2.01 03 5 I 02 01 01 Belanl~ l).~r;,ng Pokoi Hllbis 24.507.~08.00 24.507.508.00 0,00 0,00 

4 01 4,01.5.06.0.00.0l.0004 OJ 2.01 OJ 5 I 02 02 Bel~ni• Jo•• 2.,00.000.00 0.00 (2. 700.000,00) (100.00) 

4 01 4.0\ .5.06.0.00.01.0004 03 2,01 03 5 l 02 02 01 BelonjoJa,a Kantor 2.700.000,00 o.oo (2. 700.000,00) (100.00) 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01,0004 03 2.01 03 5 1 02 04 Belana P@rj;:tl;:tn;,m Dinas 14.496.000.00 14.496.000.00 0,00 0,00 

4 01 4.0l.M6.o.oo.01.0004 03 2.01 03 5 1 02 04 01 Bolonjo Perjalanan Dlnas Dalam 14.496.000,00 14.496.000.00 0.00 0.00 
N,gori 

4 01 4.01.5.06.0.00.01,0004 03 2.04 00 Pemant.iuan Keb1j•kon Sumbor 168.596.250.00 G00.468.4 70,00 431.87Z,Z20.00 2,6,16 
Daya Alam 

4 01 4.0l,5,06.0.00-01.()004 03 2.04 01 KoordlnJ5l, Slnknmlsasl, don 168.596-25\1.00 600.468.470,00 43 un.220.00 256,16 
Ev~h!~5I Kebljakan Perlanilm, 
Kehut;ui~n. Kelautan, don 
Per\JQn;m 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0004 03 2.04 01 5 1 Be)<ll\)a Operasi 168.SOG.250.00 600.468.470.00 431.872.220,00 256,16 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0004 OJ 2.04 01 5 1 02 Bclonjo Borany dan jasa 168.596.250,00 600.468.4 70,00 431.872.220,00 256,16 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0004 03 2.04 01 5 ! 02 01 Bel&aj& Barang 48.316.250,00 94.886.4 70.00 46.570.220,00 96.39 

4 01 4.o 1.s.06.0 .oo.oi .0004 03 2.04 01 5 l 02 01 01 Belanla l)~r;mg Pakoi Hobio 48.316.250.00 94.886.4 70,00 46.570.220.00 96.39 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0004 03 2.04 01 5 1 02 02 Bclonjo J••• 64.610.000,00 329.924.000.00 265.314.000,00 410,61 

4 01 4.01.5.06.0.00.01,0004 03 2.04 01 s I 02 02 01 Belonjo Ja;a Kantor 64.610.000,00 134,120.000.00 69.510.000,00 107.58 

4 01 4,0l.5.06.0.00.01.0004 03 2.04 01 5 I 02 02 09 Belanla jasa Kons~lt.,n;i Non 0.00 195.804.000,00 195.804.000.00 100.00 
Konstrul<sl 

4 01 4.0J.M6.o.oo.o 1.0004 OJ 2.04 01 5 1 02 04 Bthm~ P1rjalanan Din&S 55.670.000.00 175.658.000.00 119.988.000.00 215,53 

4 01 4.0l .5.06.0.00.0l.0004 03 2.04 01 s l 02 04 01 Bolonj& Pe~alanan Dlnas Dalam 55.670.000,00 175.658.000.00 119.988.000,00 215.53 
Neyori 

4 01 4.0l.5.06.0.Q0.01.0005 00 o.oo 00 SEKRETA.RIAT DAERAH 570.726,718.00 $97.041.718,00 26.J 15.000,00 4,61 

4 01 4,01.5,06.0.00.0l,0005 OJ 0,00 00 PROGRA.t,f PEREKONOMlAN )?0. 726. 718,00 597.041.718.00 26.3\5.000,00 4,61 
DAN PEMBANGUNAN 

4 01 4.0l.5.0G.O.OO.Ot.0005 03 2.02 00 Pel.lks~n~~n AdmlnlJtrul 570.726.718.00 597.041.718,00 26.J 15.000,00 4,61 
Pemb;m!Jlln;m 

4 01 4.01.s.ou.00.01.000, 03 2,02 01 faslU~sl P1nyµ1unan Prvgr&.m 150.145.093.00 IS0.14$.093,00 o.oo 0.00 
Pembangun;m 

4 01 4,01.s.o&.o.oo.o 1.0005 03 2.02 01 5 I Belanla Operas! 150. 115.093.00 150.145.093.00 0.00 0.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 OJ 2,02 01 5 I 02 Bclonjo Borong dan Jasa 150.145-093.00 150.145.093.00 o.oo 0,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 1 02 01 Belanja Barang I l 5.322.093,00 107.647.093.00 (7.675.000,00) (6.66) 

4 01 4.01.5,06.o.OO.ol .OOOS 03 2.02 01 5 I 02 01 01 Bele.nJa Barilllg Pakai Habls 115.322.093.00 107.647.093.00 (7.675.000.00) (6.66) 

4 01 4.01.~.0G 0.00.01.0005 03 2.02 01 5 I 02 02 BelanJa Jasa 9.575.000.00 S.250.000.00 (4.325.000.00) (45.17) 

4 01 4.01.S.06.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 1 02 02 01 BelanJa Jas~ KontQr 9.575.000.00 5.250.000,00 (4.325.000.001 l4S.I 7J 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 OJ 2,02 01 5 I m 04 Belena Porjalana,, Dine, 25.248.000,00 37.248.000.00 I 2.000.000,00 47,53 

4 01 4.01.5.06.0 00.01.0005 03 2.02 01 5 1 02 04 01 Bel&nJa Pe~alanan Dlnas Dalam 25.248.000.00 37,248 000.00 12.000.000.00 47.53 
Negeri 

4 01 4.01.s.os.0.00.01.ooos 03 2,02 02 Pengend~ll•.n ~•!! Evaluasl 85.249, US.00 82.064-125,00 (J,185.000,00) (3.74) 
Pl'OORlll Peml!•ngu11•n 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 OJ 2,02 02 S I B~)onjo Operasl 85.249.125.00 82.064.125.00 (J,185.000.00) (3.74) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 I 02 Belonjo Barang dan jasa 85.249.125,00 82.064.125.00 (3.185.000.00) (3.74) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 I 02 01 BelanJa Barang 55.219.125,00 50.624.125.00 (4.595.000,00) (8.321 

4 01 4.0l .S.06.0.00.0l.0005 OJ 2.02 02 5 I 02 Ol 01 Belall)a Barang hkai f-l•lii; 55.219.125.00 50.624. 125.00 (4.595.000,00) (8.32) 

4 01 4.01.5.06.0.00.0) .0005 03 2.02 02 5 I 02 02 Belanla Jasa 11.200.000.00 11.200.000.00 0.00 0.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 OJ 2,02 02 5 1 02 02 01 ll~lonj• J••• Kantor 11.200.000.00 11.200.000,00 0.00 0,00 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 I 02 04 Belana Pe~alanan Dlna5 18.630.000,00 20.240.000.00 1.410.000,00 7.49 

4 01 4.0I.S.o6.0.00.0l.0005 03 2.02 02 5 I 02 04 01 BelanJa Perjalanan DiMs Dalam 18.830.000,00 20.240.000.00 1.410.000,00 7,49 
N.geri 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.000, 03 2,02 03 Pengelolaan Ev;tl11ul don 335.332.500,00 364.832-500.00 29.500.000,00 8,80 
Pelaporan relallsanaan 
Pembllngunlui 

4 01 4.01.s.06.0.00.01.0005 03 2.02 OJ 5 I BelanJa Operasl 305.332.500.00 334.832.500.00 29.500.000.00 9.66 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 03 2,02 OJ 5 I 02 B1Jli1J1J~ B~rang dan Jns& 305.332.500.00 334.832.500.00 29.500.000.00 9,66 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 OJ 2.02 03 S I 02 01 Rr,hmja Barang 68 nz.seo.oo 38.952.500.00 (29.260.000,00) (42.90) 

4 QI 4.01.5.06.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 I 02 01 01 BelanJa Barang p,,ka1 tlabis 68.212.500.00 38.952.500.00 (29.260.000.00) (42.90) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 03 2,02 03 5 I 02 02 B9)onjo J••• 237.120.000,00 277.000.000.00 39.880.000,00 16,82 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01,0005 03 2.02 03 ~ I 02 02 01 Belonj& J&s& Kantor 237.120.000,00 277.000.000.00 39.880.000,00 16.82 

4 01 4.01.5.06.0 00.01.0005 03 2-02 03 5 1 02 04 Bel&M PetjalMan Dlna9 0,00 18.880.000.00 18.880.000,00 100,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 I 02 04 01 BelanJa PeJjalanan Dlnas D1l•m 0,00 18.880.000.00 18.880.000.00 100.00 
Neg en 

4.01 SEKRETARIAT Df\£RAH 
4 01 5 06 0 00 01 0000 SEl(Rl!TARIAT DAERAH 

Uram, Pemerlntahan 
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Halaman 9 darl tt 

Jumlah (Rp) 8ernmboh(llc,rkun,n9) 

Kode Rokenlng Unian Sebelum Set9loh Penjolasa11 Keteran11,m 
Perubahan Perubohon 

(Rp) (II,) 

1 OJ 4.0J.5.06.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 2 Belanja Modru 30.000.000.00 30.000.000,00 0.00 0.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 2 05 8clonJ• Modol A!iel Tetap Lainnya 30.000.000.00 30.000.000.00 0.00 0,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0005 OJ 2.02 03 s 2 05 08 Bel&llj& Modal Asel ndak Bel'W\IJud 30.000.000.00 30.000.000.00 0,00 0.00 

1 OJ 4.01.s.06.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 2 05 08 OJ Belill\Ja Modill A;~t Tidok Bcrw,tjud 30.000.000.00 30.000.000,00 0.00 0.00 

4 01 4.o 1.rns.0.00.01.0006 00 o.oo 00 SEKRETARIAT DAERAH l.259.S88.3ll.OO 1.H5.798,290,00 (3, 790.033.00) (0.30) 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01,0006 03 0.00 00 PROGRAM PEREKONOMIAN 1.259.588.323,00 1,255.798.290.00 (3.700.031.00) (0,30) 
DAN PEMBANGUNAN 

4 01 4.0l .. ~.06.0.00.01.0006 OJ 2.03 00 Peng91n1.i.in Pengadaan Bilnlng 1,259.588.323.00 J.2),.798.290,00 (3, 790.033,00) (0,30) 
don Joi.• 

4 01 4,01.5.06.0.00.0l.0006 03 2.03 01 Prngrlolaan Pengadaan Baran11 649.82$.731,00 825.635.698,00 (H,190.033.00> (2,85) 
d•nJo.sa 

4 01 4.01.5.06.0.00.0J.0006 03 2.03 OJ ~ I Bclaaj• Op;,rasi 814.825.731.00 725.635.698,00 189.190.033.00) (10,95) 

4 01 4.01.5.06.0.00.0J .0006 03 l.03 01 ~ I 02 Belanj& Barang dan Iasa 814.825.731,00 725.635.698.00 189. J 90.033.00) (10,95) 

4 OJ 4.0J.S.06.o.00.01.0006 03 2.03 01 5 1 02 01 Belill\le Barang 145.175.731.00 158.314.o9S.OO 13.138.367,00 9.05 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 Z,OJ 01 5 1 oz 01 01 Bclortj• Bor=g Pokoi Habis 145,175. 731.00 158.314.098,00 13,138.J67.00 9.05 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0000 03 2.03 01 5 1 02 02 BelanJaJasa 238.228.000,00 360.007.600.00 Ill. 779.600,00 51,12 

4 01 4.0l-~.06.0.00.01.0006 03 2.03 01 5 l oz 02 01 Belal\ia Ja50 l(ontor 238.228,000.00 360.007 .600,00 12 I. 779.600,00 5!.12 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 01 5 I 02 04 Bcl11n11 Perjalanan Dlnas 431.422.000.00 207.314.000.00 (2Z4.J08.000.00> (,1,95) 

4 01 4.0l .5.0G.0.00.01.0006 03 2.03 01 5 I 02 04 01 BelanJa PeJjalanan Dln~5 D,1,m 431.422.000.00 207.314,000.00 (224.108.000,00) (51.95) 
Negert 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0006 03 2.03 01 5 2 BelanJ• Mixl•I 35.000.000.00 100.000.000,00 65.000.000,00 185.71 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 01 5 2 02 Bolonj• Modal Peralatan dan Masin 0,00 90.000.000.00 90.000.000.00 100,00 

4 01 4.0l.5.0G.O.OO.Ol .0006 03 2.03 01 5 2 02 10 BelanJa Modal r::omputar 0,00 90.000.000.00 90.000.000,00 100,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 01 5 2 02 10 01 HGlonjo Modol Kompull!t Unit 0.00 90.000.000,00 90.000.000.00 100.00 

4 01 4.01.5.oG.0.00.01.0006 03 2.03 01 5 2 05 Belania Modal Asel Tetap 1..!lnnyo 35.000.000.00 10.000.000.00 ilM00.000.001 171.43) 

4 01 4.0t.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 01 5 2 05 08 BelilDJO MQdol Al;ct Tidok Berw,tjud 35 000 000.00 10.000.000,00 (25.000.000.00) 171.43) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 OJ 2,03 01 5 2 05 08 01 Belonjo Modol Asel Tid&k Be~ud 35.000.000.00 10.000.000,00 (25.000.000.00) {71.43) 

4 01 4,01.S,06.0.00.0l-OOOG 03 2-03 02 Prngelolaan Layanan Pen11a<1aan 3 U.460.322,00 332.860.322,00 20.400.000.00 6,53 
secera ElrkltOlllk 

4 OJ 4.0l .5.06.0.00.01.0006 03 2.03 02 5 I Be)al\la Opel'i'sl 187.610.322,00 173,01 o.322.oo 114.600.000,00) (7,78) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 02 5 I 02 BGlonJo Bon,ng don J••• 187.610.322.00 173.010.322,00 (14.600.000.00) (7.78) 

1 01 4,0l.5.06.0.00.01.0006 03 l-03 02 5 I 02 01 Bclaaj• Bor=g 24.217.322.00 35.217 .322,00 11.000.000.00 4M2 

4 OJ 4.0l .5.06.0.00.01.0006 03 2.03 02 5 I 02 01 01 BelaJ\la Bareng Pakai Habls 24.217.322,00 35.217,322.00 11.000.000.00 45,42 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 oz 5 l oz 02 Bel;m.1, Jo5, 105.500.000.00 us, 100.000.00 9.600.000.00 9.10 

4 01 4,0l.5.06.0.00.01,0006 03 2.03 oz s l 02 02 01 Bclaaj• J••• Kantor 2MOO.OOO.OO 65.100.000,00 39.600.000.00 m.w 
4 01 4.01.M6.0.00.01.0006 03 2.03 02 5 I 02 02 09 BelanJa Jasa Konsultansl Non 80.000.000,00 50.000.000.00 (30.000.000.00) (37,50) 

Konstruksi 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2,03 oz 5 l 02 03 69la..nj\l P,rn11liho1r~an 46.212.000.00 u.212.000.00 (35.000.000,00) (75.74) 

4 01 4.0J.5.06.0.00.0J .0006 03 2.0J 02 ~ 1 02 03 02 Belol\)11 Pe1nellharaan Peralatan dan 46.212.000.00 11.212.000,00 (35.000.000.00) {75,74) 
Me5in 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 02 5 1 02 04 Belana l'erjal~nan Dlno5 11.681.000,00 11.481.000.00 (200.000,00) (1,71) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 02 5 1 02 04 01 Belallia PGrjal•.noP Pino, Di!.lilm 11.681.000.00 l 1.481.000.00 (200.000,00) (1.71) 
Ne11erl 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 Z,03 oz 5 i BelanN Modal 124.850.000.00 159.850.000.00 35.000.000,00 28.03 

4 01 4.0J .5.0G.0.00.01.0008 03 2.03 02 5 2 02 Beltmjil Mod&! reralatan dan Masin 29.9~0.000,00 46.350.000.00 16.500.000.00 $~.28 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 OJ 2.03 02 5 2 02 10 Belill\Ja Modal Kornputar 29.850.000.00 46.350.000.00 16.500.000,00 55,28 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 02 5 2 02 JO OJ Bel,nj, Modol Kcmputer Unit 29.850.000.00 46.350.000.00 16.500.000,00 55.28 

4 OJ 4,0l,5.06.0.00.01,0006 03 2.03 02 5 2 OS Bclaajil Mod&! Asel Tetap Lalnnya 95.000.000.00 1 lJ.50o.ooo.oo 18.500.000.00 19.47 

4 01 4.01 .5.06.0.00.01.0006 03 2.03 02 5 2 05 08 Belal\la Modal Aset Tid~k Bel'W\IJ~d 95.000.000,00 113.500.000.00 18.500.000.00 19,47 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 OJ 2,03 02 5 2 05 08 01 B,l~nj~ Modol Asct Tidok Bcrwujud 95.000.000.00 113.500.000.00 18.500.000,00 19.17 

4 Ol 4-01.l.OG.o.oO.Ol.OOOG 03 2-03 03 Pemblnaao dan Advokasl 97 .302.270.00 97.302.270,00 o.oo o.oo 
Pongadun Baning dan Jasa 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 03 5 l Belal\la Operas! 97.302.270,00 97.302.270.00 0.00 0,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 03 5 l 02 Bolan.J~ Bar.ing don J••• 97.302.270.00 97.302 270.00 0,00 0,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 03 5 1 02 01 B~lanja Barang 29.9!G.270.00 49.293.270,00 19.377.000.00 64.77 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 03 5 l 02 01 01 Belill\la Barang Pakai H~Jil5 29.916.270,00 49.293.270.00 19.377,000.00 64,77 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 03 5 1 02 02 Belill\JaJasa 35.980.000,00 14.900.000.00 121.080.000.001 (58,59) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 03 5 1 02 02 OJ Belanja [asa Kantor 16.650.000,00 14.900.000.00 (l.7~0.000.00) (10,51) 

4 OJ 4.01.5.06.0.00.01.0006 03 2.03 03 5 1 02 02 12 Belanja Kursus/Pelatih•n. 19.330.000,00 0.00 ( 19.330.000,00) (100,00) 
Soslaltsasi. Bimbingan T;Jg,i,; serte 
Pendidlkan dan Pelatlhan 

4 01 4.01.5.06.0.00.0J.0006 OJ i.o3 03 5 I 02 04 Bcl;mi1 Perjalanan Dinas 31.406.000.00 33.109.000.00 1. 703.000,00 5,42 

4 01 4.0l.S.06.0.00.0J .0006 03 2.03 03 5 1 02 04 01 Bcl&l\j& Pelj&l&nan Dinas Dalam 3!.406.000.00 33.109.000,00 1.703.000,00 5.42 
Ncgcri 

4 01 4.01.,.08.0.00.01.0007 00 o.oo 00 SEKRETARIAT DAERAH 920.000.000,00 1. l 11.939.000,00 191.939.000.00 20,86 

4 01 4,0l.5.06.0.00.01.0007 01 0.00 00 PROORA~ Pl!NIJNJANG 600.000.000,00 745.351.000.00 14$.351.000,00 24,23 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH l(A8UPATEN/KOTA 

4 01 4,0l,5.06.0.00.01.0007 01 2.13 00 P,natailln Orga.nlsul 600.000.000,00 745.3Sl-000.00 t4,.351.000,00 24,23 

4 01 4-0l.).Q(I.Q.l/Q.Ot.0007 01 2.13 01 Pengelolaart Kolembagaan dan sG.aoo.0011.00 128.559.000,00 41.759.000.00 48.ll 
Anollsis Jabatart 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2,13 01 5 l BelanJa Operas! 86.800.000.00 128.559.000.00 41. 7~9.000,00 48,11 

4 01 4.01.s.os.0.00.01.000, 01 2.13 01 5 I 02 Bclartj• Bor=g d&n Jaso 86.800 000.00 128.559.000,00 41.759.000.00 48.11 

4 01 4.01.MG.0.00.01.0007 01 l-13 01 ~ 1 02 01 Bclonjo Bilnmg 71.898.000.00 95.973.000,00 24.075.000.00 33.48 

4 OJ 4.01.5.06.0.00.0l .0007 01 2.13 01 5 1 02 01 01 Bclonj& Borong Pakai Habis 71.898.000.00 95.97J.OOO,OO 24.075.000.00 33.48 

4 OJ 4.0J .5.06.0.00.01.0007 01 2.13 01 5 I 02 02 Belilltjll J&!& 5.500.000.00 11.150.000,00 5.650.000.00 102.73 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 01 5 I 02 02 01 Belal\la jasa Kantor 5.S00.000,00 11.150.000.00 s.sso.oco.ee 102,73 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 01 5 l 02 04 Delana Penruan~n Dinos 9.402.000.00 21.436.000.00 12.034.000,00 127,99 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 01 5 1 02 04 01 Belanja Perjalan~n Din~s Dalarn 9.402.000,00 21.436.000.00 t 2.034.000,00 127,99 
Neget1 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0007 01 2,13 02 filslUt;isl Pelay~.n~n P\lbllk don 55.400.000,00 82,615.000.00 27.215.000,00 49,12 
Tata La.ksan. 

4 01 4.01.5.06.0.00.0J.0007 01 2.13 02 5 l Bclalli• Opcn1•i 55.400.000.00 82.0lMOO.OO 27.215.000,00 49.12 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.000, Qt 2.13 02 5 I 02 Bclonjll Borang d&n Jase 55.400.000.00 82.615.000,00 27.215.000,00 49,12 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 02 5 1 02 01 Belan)a Barang 46.400.000.00 53.459.000,00 7.059.000.00 1,.21 

4.01 SEKRETARJAT DAERAH 

4 01 5 06 0 00 01 0000 SEKRETARJAT DAl!RAH 

urusan Pemer1ntah~n 

organisasl 

KADUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEM£RINTAHAN DAERAlf, ORGANISASI, PENPA.J'ATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 

TAHUN ANGGARAN 2022 



Dlcelak olcih SIKD PemerlnlQh Kabupatcn Siemon Halaman 10 darl ll 

Juml;ih <Rp> Bertambah(Berkur;mgJ 
t(oda Rckoning Vr;t,lom Sobalum se1el11h PenJelu;in Keter.mgon 

Perubahan Perub;ihan (Rpl (~) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 02 5 l 02 01 01 Bvlom~ Banong Pakai Habi; 46 400.000.00 53.459.000,00 7.059.000.00 15.21 

4 01 4.01.5.06.0 00.01.0007 OJ 2.13 02 5 t 02 02 Bel11nj11Ja,a 9 000.000.00 5.250.000,00 (3. 750.000.00) 141.~7) 

4 01 4,0l,5.0G.O.OO.Ol.0007 01 2.13 02 5 I 02 02 OJ Belan)a jasa Kantor 9.000.000,00 5.250.000.00 (3. 750.000.00) (41,67) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 02 5 I 02 04 Belana Perj.ilanan Dim• 0,00 23.906.000.00 23.906.000,00 100,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01,0007 01 2.13 02 ~ 1 02 04 01 Bclanjo Porj&lartan Dinas Dalam 0.00 23.906.000,00 23.906.000.00 100.00 
Negcri 

4 01 4,01.5.06.0.00.0l.0007 01 2.13 OJ P•nlngk&tan Klnerja dan 2so.200.ooo.oo 269.5U.OOO,OO 19.365.000.00 7.74 
Reformul Blrokrisil 

4 01 4 01.5 06 0.00.01.0001 01 2.13 03 5 I Belanja Opol't19i 2so.200.ooo.oo 269.565.000,00 19.365.000.00 7,74 

4 01 4.01.S.06.0.oo.01.0007 01 2.13 03 5 l 02 BelanJa Ba rang dan Jo;o 250.200.000,00 269.565.000.00 t 9.36~.000,00 7,74 

4 01 4,0l,5,06.0.00.01,0007 01 2.13 03 ~ 1 02 01 Belanja B&rang 31.168.000.00 36.808.500,00 5.640.500.00 18.10 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 03 5 l 02 01 01 BelanJa Barang Palm! lfobi$ 31.168.000,00 36.808.500.00 5,640.~00.00 18,10 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 03 5 l 02 02 Bel•nja Ja,a 213.940.000.00 232.756.500.00 18.816.500,00 8.80 

4 01 4,0l.5.06.o.oo.01.0001 01 2.13 03 5 I 02 02 01 Bolanja Jas11 Kantor 213.940.000,00 232. 756.500,00 18.816.500.00 8,90 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2,13 03 5 I 02 04 Bel~nt1 Perjalanan Dines 5.092.009.00 0.00 (5.092.000,00) (100,00) 

4 01 4.01.5.06.0 00 01.0007 01 2.13 03 5 1 02 04 01 Belanja Pel:j&lanan Dlna9 Dalam S.092.000.00 0,00 (5.092.000.00) 1100.001 
Negeri 

4 01 4.01.s.OG.0.00.01.0007 01 2.13 04 Monltortng, Evaluasl dan 139.200.000,00 184.599.000,00 45.399.000.00 32.61 
Pertgendallan Kuautas Pelay;man 
Publlk dart Tata Lak!lana 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 04 5 I BelanJa Operas1 62.200.000.00 95.099.000.00 32.890.000.00 52,89 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 04 5 I 02 Sc!~ni• B•r.mg danJaoa 62,200.000.00 95.000.000.00 32.899.000,00 52,89 

4 01 4.01.5.06.0.00.0l .0007 01 2.13 04 ~ 1 02 01 Bclanja Barang 36.850.000.00 57.707.000,00 20.857.000,00 56,60 

4 01 4,01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 04 5 I 02 01 01 Belonja Barang Pakal Habls 36.850.000.00 57.707.000,00 20.857.000.00 56.GO 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 04 5 I 02 02 Belal\)a jasa 12.000.000,00 11.450.000,00 (550.000.00) (4.58) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 04 5 I 02 oz 01 Be lama Jan Kantor 12.000.000.00 11.450.000.00 (550.000.00) (4,58) 

4 01 4.01.5.06.0.00.0l.0007 01 2.13 04 5 1 02 04 Delana Perjalanan Dinil9 13.350,000.00 25.942.000,00 12.592.000.00 94.n 

4 01 4.01.~.06.0.00.0 t .0007 01 2.13 04 5 I 02 04 01 Belan)a Pe)lalanan Dlnas Dalam 13.350.000,00 25.942.000.00 12,592.000.00 04.32 
Neg en 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 04 5 2 Bel;inj~ Mod,! 77.000.000.00 89.500.000.00 12.500.000,00 16,23 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.000, 01 2.13 04 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesln 77 .000.000.00 89.500.000,00 12,500.000.00 16.23 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 04 5 2 02 10 BelanJa Modal Komputer 77. 000.000,00 89.500.000.00 12.500.000.00 16,23 

4 01 4.01.5.06.0.00.0l.0007 01 2.13 04 ~ 2 02 10 01 B•l•nja Modal Komputer Unit 77.000.000.00 89.500.000.00 12.500.000,00 16,23 

4 01 4,0U.OG.O.OO.Ot.0007 01 2.13 05 Koonllnatl dart Penyusunan GM-00.000.00 80.013.000,00 11.613.000,00 16,98 
Laporan Klnerja Pemel'llltab 
Daanlh 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 05 5 l BelanJa Oper;,s1 68.400.000.00 80.013.000.00 J J.613.000,00 16,98 

4 01 4,0l.5.06.0.00.01.0001 01 2.13 05 ~ 1 02 Bola,tja Bonong don Ja,so 68.400.000.00 80.013.000,00 11.613.000,00 16.98 

4 01 4.01.5.06.0.00.0l .0007 01 2.13 05 5 I 02 01 Belanja Bal'&J\g 47,446.000.00 53.374.000,00 5.928.000,00 12.49 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 05 5 I 02 01 01 BelanJa Barang Pakat Hilbis 47.446.000,00 53.374.000.00 s.szs.cco.eo 12.49 

4 01 4,0l.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 05 ~ 1 02 02 BclonjoJ.,a 10.000.000.00 15.000.000.00 5.000.000,00 50,00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 05 5 I 02 02 01 BelanJa J aSil Kantor 10.000.000,00 15.000.000.00 5.000.000.00 50.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 01 2.13 05 5 l 02 04 BelaM Perj;\J~n•n Din•• 10.954.000.00 11.639.000.00 685.000.00 6,25 

4 01 4,0l .5.06.0.00.01.0007 01 2.13 05 5 1 02 04 01 Belanja Perjalartan Dinas Dalam 10.954.000.00 11.639.000,00 685.000,00 6,25 
Negeri 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 o.oo 00 PROGRAM PENYELENOCARAAN Jw.000.000,00 366.588.000,00 46.588.000.00 14.SG 
KEISTIMEWMN YOGYAKARTA 
URUSAN KELEMBAGMN DAN 
KETATAIAKSANMN 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 2.01 00 Penataan Kelembago1an dan 100.000.000.00 178.288.000,00 78,288.000,00 78,29 
Katatalaksartaan KolsUmewaan 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 2.01 05 Penataan BentUk Kelembagaan 100.000.000.00 178.288.000,00 78,288.000,00 78,29 
Asll Steman 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 2.01 05 5 I Belanja Operas! 100.000.000.00 178.288.000,00 78.288.000,00 78.29 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 2.01 05 5 I 02 Belanja Barang dan Jas~ 100.000.000,00 178.288.000.00 78.288.000.00 78,29 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0007 04 2.01 05 5 l 02 01 Belarua Barang 20.320.000,00 19.428.000.00 1892.000.00) (4,J9) 

4 01 4.01.M&.0.00.01.000, 04 2.01 05 5 I 02 01 01 Belanja Danong Pakai Ht\bi5 20.320.000.00 19.428.000.00 (892.000,00) (4,39) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 2.01 05 5 l 02 02 Belal\laJasa 61. 750.000.00 141.490.000,00 79.740.000,00 129.13 

4 01 4,01.5.06.0.00.0l.0007 04 2.01 05 S I 02 02 01 BcloajaJ .. a Kantor 61.750.000.00 141.490.000.00 79. 740.000,00 129,13 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 2.01 05 5 I 02 04 Belana Peljalanan Dlnas 17.930.000.00 17.370.000,00 (560.000,001 (3.12> 
4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 2.01 05 5 l 02 04 01 BelanJa Per:Jalan~n Din~$ Dalam 17.930.000,00 17.370.000.00 (560.000.00) (3,12) 

Negert 

4 01 4.0U.06.0.00.0UiOO? 04 2.02 00 Pn11lngkatan Budaya 220.000.000,00 188,300.000.00 (31.700.000,00) (14,41) 
P«rperlntahan 

4 01 4.0t.5.06.0.00.01.0001 04 2.02 OJ Implemrntasi Budaya 220.000.000.00 188.J00.000,00 () I. 700.000,00) (14,41) 
P,m,rintah.1n Sleman 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0007 04 2,02 03 S 1 Bela.nja Operasi 220.000.000.00 188.300.000.00 (31.700.000,00) (14.411 

4 01 4.01.s.06.0.00.01 .0001 04 2.02 03 5 I 02 B~lanja Barang dan jasa 220.000.000.00 !88.300.000,00 (31. 700.000,00) 114.411 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 2.02 03 5 I 02 01 BelanJa Barang 99.786.000,00 78.712.000.00 121.074,000.00) (21.12) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 2,02 03 5 l 02 01 01 Belanja Barang P.\kru H~_hi; 99.786.000,00 78.712,000.00 121.074.000.00) (21,12) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 2.02 03 5 l 02 02 BelanJ~ J~s~ 105.030.000,00 85.600.000.00 119.430.000.00) (18,50) 

4 01 4,01.5.06.0.00.0l .0007 04 2.02 03 S 1 02 02 01 B9!anj~ Ja;a Kantor 105.030.000.00 85.600.000.00 (19.430.000,00) (18.50) 

4 01 4.01.S.Ot\.0.00.01.0001 04 2.02 03 5 1 02 04 Behme Perjalanan Dina!: 15,184.000.00 23.988.0VO.OO 8.804.000,00 57.98 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0007 04 2.02 03 5 l 02 04 01 BelanJa Peljalanan Dlnas Po1lam tS.t84.000,00 23.988.000.00 8.804.000.00 57,98 
Negert 

4 01 4.01.:;.06.0.00.01.0008 00 o.oo 00 SEK!ll!TAJU,\T DAERAH 2,613.203.464,00 3.247.219.900.00 634.016.436,00 24,26 

4 01 4.01.,.06.0.00.01.0009 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG 2,613.Z03.4G4.00 3.247.219.900,00 634.016.436,00 24.lG 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAIIKABUPATEN/KOTA 

4 01 4,01.5.06.0.00.01.0008 01 2,14 00 Pelaksanaan Protokol d;m 2.61J.20J.464,00 ],247.219.900,00 634.016.436.00 24,26 
Komunikasl Plmplnan 

4 01 4.0t.5.06.0.00.01.0008 01 2,14 01 Fasllltasl Keprotokol;m 121.224.213.00 464.110.475,00 34l.88G.2G2.0U 282,85 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0008 01 2.14 01 5 I Belal\la Operas! 121.224.213,00 464.110.475.00 342.886.262.00 282,85 

4 01 4,0l.5.0G.o.oo.01.0008 01 2.14 01 5 I 02 Belanj~ Barang dan Ja,a 121.224.213.00 464.110.475,00 342.886.262,00 282,85 

4 01 4.01.5.06.0.00.0t .0008 01 2.14 01 5 1 02 01 Bolanja Barang 23,719.813.00 163.638,075,00 139.918.262.00 589.88 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 01 2.14 01 5 l 02 01 01 Belanj& B&l'llng Pakal Habis 23.719.813.00 I 63.e38.075,00 139.918.262.00 589.88 

4.0J SgKRl!1'ARJAT DAERAH 
4 OJ ~ 06 0 00 01 0000 SEKRETARIAT DAERAH 

Urusan PemetintallaJ\ 
Organis&!i 

KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURIJT l)RIJSAN PEMERINTAIL\N DAERAH, ORGANISASI. Pl!NDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN 
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Dlcelak oleh SIKD PemerlnlQ/i l(abupatcn Sirman Halaman II darl II 

Ju!lllah (Rp) Bert.unl>~h(Rerkurang) 

Kode Rekenlng UNl~.n s,~lum setetan {%) 
P,njelHan Keterangan 

Perub.ihan Perubahan (Rp) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 01 2.14 01 5 l 02 02 Belanja jasa 81.504.400,00 173.47MOO.OO 91.970.600,00 112.84 

4 01 4-0l-~-Oi>.0.00.0! .0008 01 2.14 01 5 I oz oz 01 Be:lilnjil J.is.:1 Kantor 81.504.400.00 90.975.000,00 9.4 70.600.00 11,62 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 01 l.14 01 5 I 02 02 12 BelanJe Kursus/Pelallhan. 0.00 8Z,500.000.00 82.500.000.00 100.00 
Soslallsasl. BlmblPg~n T~laiis serte 
Pendldlkan dan Pvl~tihon 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 01 Z,14 01 5 I 02 04 Delana Peljol&nan Olnes 16.000.000,00 126.997.400.00 110.997.400,00 693,73 

4 01 4.01.5,06.0.00.01.ooos 01 2.14 01 5 I oz 04 01 BelanJa Perj~hm?1n Dinas Dalam 16.000.000.00 126.997.400,00 110.997.400.00 693.73 
Negert 

4 01 4.0l.$.06.0.00.01.0008 01 Z,14 Ol l'a,tlltasl KomunlkHI Plmplnan 672.!/33.968,00 900.618,H5,00 227.684.2,1.00 33,83 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 01 2.14 U2 5 I Belallja Operas! 672.933.968,00 900.618,ii5.0U 227.684.257,00 33,83 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 OJ 2.14 02 s l 02 Belellje Berang danJasa 672.933.968,00 900.618.llS.OO 227.684.257,00 33.83 

4 01 4,01.M6.o.oo.01.0008 01 2.14 oz 5 I OZ 01 Belal\Jo Bor;,ng Z76.363.9&8.00 249.746.225,00 (26.617,743.001 (0.63) 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 01 2.14 02 ~ I 02 01 01 Belallja Berang rakal Habls 276.363.968,00 249.746.iZ5.00 (26.617.743,00) (9.63) 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0008 01 2.14 02 5 l 02 02 BelanJa]asa 392.170.000.00 SG9.400.000,00 177.230.000.00 45.19 

4 01 4.01.M6.o.oo.01.0008 01 2.14 02 5 I Oi 02 01 Belalli~ J•;• Kontor 392.170,000.00 569.400.000,00 177,230.000.00 45.19 

4 01 4.01.M6.o.oo.01.0008 01 2.14 02 5 I 02 03 Belonjo Pemclihereen 0.00 15.330.000,00 15.330.000.00 100.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 01 Z,14 02 5 l 02 03 02 Boloajo Pemellharean Peralatan dan 0,00 15.330.000.00 15.330.000,00 100,00 
Me sin 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0008 01 2.14 02 5 l 02 04 Belena Per:lalanan Olnas 4.400.000.00 66.142.000.00 61.742.000,00 1.403,23 

4 01 4.01.s.06.0.00.01.ooos 01 2.14 02 5 l oz 04 01 Bel81\l@ PeIJJIJp~n Dino, Dolom 4.400.000.00 66.142.000,00 61.742.000.00 1.403.23 
Negert 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0008 01 2-14 113 Pendokumentaslan Togas J .81 !l.045.283,00 l.882.491,200.00 63-44~.!ll 7,00 3,49 
Plmplnan 

4 01 4.0l .5.06.0.00.01.0008 01 2.14 03 5 I Bel81\la Ol)@rasl 1.819.045.283.00 l.845.S86.200.00 26.540.917,00 1,46 

4 01 4.01.,.06.0.00.01.0008 01 2.14 03 5 l 02 Belallia Bar;.ng don Jos• 1.819.045.283.00 1.84,.,ee.200.00 26.510.917.00 1.46 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 OJ 2,14 03 5 1 02 01 Bolonjo &rang 24-488.483.00 87.874.180,00 63.38S.G97.00 258,84 

4 01 4 01.5.06.0.00.01.oooe 01 2.14 03 5 l 02 01 01 BelanJa Barang Pakat Ha.bl; 24.488.483.00 87.874,180.00 83.385.697,00 258.84 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 OJ 2,14 03 5 I 02 02 l)elonj•J••• l.771-348.800.00 1.679.666.020,00 191.68Z,780.00) (~.18) 

4 01 4.0l.5.06.0.00.01.0008 01 2.14 03 5 I 02 02 01 Belan,Je jasa Kantor 1.771.348.800,00 1.679.666.020.00 (91.682.780,00) (5,18) 

4 01 4.0!.MG.0.00.01.0008 01 2.14 03 5 I 02 03 BelanJa Pemellharaan 0.00 20.000.000.00 20.000.000,00 100.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 01 2.14 03 5 I oz 03 02 Belalli~ Pemolihoraon Peralatan dart o.ou 20.000.000.00 20.000.000.00 IUO.UO 
Mes In 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 01 2.14 03 5 I 02 04 Bql~m, Pr.rjalanim Din&; Z3.l08.000.00 58.046.000,00 34.838.000.00 150,11 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 01 2.14 03 5 1 02 04 01 Belallja Pe!jalanan Dlnas Oalam 23.208.000,00 58.046.000.00 34.838.000,00 150.11 
Neyer\ 

4 01 4.01.M6.o.oo.01.0009 01 2.14 03 5 2 Bel81\la Modal 0.00 36.905.000.00 36.905.000,00 100.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 OJ Z,14 03 5 2 02 B~lonjo Modal Perateten dart Mesin 0.00 36.905.000.00 36.905.000.00 100.00 

4 01 4.01.s.oG.o.oo.o 1.oooe 01 2.14 03 5 2 02 05 BelanJe Modal Alat Kantor dan 0,00 15,730.000.00 I~- 130.000.00 100,00 
Rum&h Tangga 

4 01 4.01.S.06.0.00.0t .ooos 01 2.14 03 5 2 02 05 01 BelenJa Modal Alat Kantor 0.00 15.730000.00 15.730.000,00 100.00 

4 01 4.01.5.06.0.00.01.0008 OJ Z.14 03 5 2 02 06 Bel;\l\)o Modol Alot Studio, o.ou 21.175.000,00 Zl.175.000.00 100.00 
1<.omunLl@!iil, dan Pamancar 

4 01 4.01.5.06.0 00.0!.0008 01 2.14 03 s 2 02 06 02 Belan,Ja Modal Alai Komunlkasl o.oo 21.175.000,00 ZJ.175.000.00 100,00 

5 06 4.01.s.06.0.00.01.0001 00 0.00 00 PENGELOIAAN l'ERBATASAN 114.176.250,00 94,4l6,Z50,00 119.7$0.000.00) (17,30) 

5 06 4.0t.5.06.0.00.01.0001 02 o.oo 00 PROGRAM !'!NGl!LOI..AAN 114, l 76.l50,00 94-42G.2~0.00 (19. 750.000,00) (17,30) 
PERBATASAN 

5 06 4.0J.5.06.0.00.01.0001 02 2.02 00 Polaksonoan Kewilayahan 114.176.2$0.00 94.426.250,00 (19. 750.000,00) (17.30) 
Ptrb~t..1,5.in 

5 06 4.01.s.06.0.00.01.0001 02 2.02 01 Koonlln11•L Jntegrasl, dan 114.116.2,0.00 94.426,250,00 (19. 750-000.00) {17,30) 
Slnlavnha;;l Pemb11.11gunan 
KawllSllll P•rbatasan 

5 06 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 Z,02 01 5 l BelBPJ~ 0l)llr.>51 114. l 76.Z50.00 94.4ZG.Z50.00 (19.750.000,00) (17.30) 

5 06 4.0l.5,06.0.00.01,0001 02 2.02 01 5 1 02 Bnlonjo &rang den jasa 114,17G.250.00 94.426.250,00 (19. 750.000.00) 117.30) 

5 06 4 01.M6.o.oo.01.0001 02 2.02 01 5 l 02 01 Bolanje Barang 59.176.250,00 49.176.250.00 110.000.000.00> (16,90) 

5 06 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 2.02 01 5 l oz 01 01 Belill\]a Barang P~~oi !iobi; 59.176.250.00 49.l 7U.250.00 (10.000.000,00) (16,90) 

5 06 4.01.5.06.0.00.01.0001 02 Z.02 01 5 I 02 02 Belill\laJas~ 28.500.000.00 23. 750.000.00 (4.750.000,00) 116.67) 

5 06 4.0l.5.06.0.00.01,000J oz z.02 01 5 1 02 02 01 Bol•l\i• J••• Kantor Z8,500.000.00 23.750.000,00 (4. 750.000.00) 116.67) 

5 06 4.0l .5,06.0.00.01.000 I 02 2.02 OJ S I 02 04 Bclono Perj&lanart Dirta9 26.S00.000.00 21.500.000.00 (5.000.000.00) (18.87) 

5 06 4.01.S.06.0.00.01.0001 02 2.02 01 5 l 02 04 01 Belanja Pe!jalanan Dtnas Oalam 26.500.000,00 21.500.000.00 (~.000.000.001 (18,87) 
Neyel'i 

l OG 4.01.5.06.0.00.01.0008 00 o.oo 00 PENGELOLAAN PEKHATASAN 174.156.550,00 ll9.88l.47G.OO 45.125.926,00 26,26 

5 06 4.01.5.06.0.00.0l.0008 Ol 0.00 00 PROGRAM PENGELOIAAN 174,156.550.00 211).882.476,00 45. 725.926,00 l6.l6 
PERBATASAN 

5 06 4.01.5.06.0.00.01.0008 Ol l,01 00 P~i-.nc3nun dan Faslllta,I Korja 174.156.550.00 219.882.476,00 45.725.926,00 l6,l6 
s~m~ 

5 06 4.0l.5.06.0.00.01-0008 02 2.01 01 Koonlinnsl, lnte9rasl, dan 174.156.5$0.00 219.882.476,00 45, 7l5.9Z6,00 26.26 
Slnknmlsnsl Kebi)akan Otonoml 
Daerah 

S 06 4.01.5.06.0.00.01.0008 02 2.01 01 5 l BelanJa Ol)@ras1 174.156.550,00 219.882.476.00 4S.72S.926,00 26,26 

5 06 4.01.5.06.0.00.01.0008 02 Z.01 01 5 I Oi Belallia Bar.ing dan J•s• 174.156.550.00 219.882.476.00 45. 725.926,00 26,26 

5 06 4.01.5.06.0.00.01.0008 oz Z.01 01 5 I 02 01 Bvl~njo Boning 35.450.350.00 45.360-~20,00 9.910.170.00 Z7.96 

5 06 4.0l.5.06.0.00.01.0008 02 2.01 01 S 1 02 01 01 Bololljo Borany Pal(al Habi9 35.450.3~0.00 45.360.520,00 9.910,170.00 27.96 

5 06 4.0l.5.06.0.00.01.0008 02 2.01 01 ~ I 02 02 Bclallja jase 99.553.600.00 110.670.000,00 11.116.400.00 11,17 

5 cs 4.0!.MG.O.OO.OJ.0008 02 2.01 01 5 I 02 02 01 Belallj& J89& Kantor 90.S53.600.00 110.670.000,00 11.116.400.00 11,17 

s 06 4.0l .5.06.0.00.01.0008 02 2.01 01 5 l 02 03 Belanje Pemellharaan 20.455.600,00 44.053.956.00 23.,98.356,00 115,36 

s 06 4 .01.5.06.0.00.01.0008 02 2.01 01 5 I oz 03 02 Belanje Pemellharaan Pera!~ton den 15.285.600,00 38.883.956.00 23.598.356,00 154,38 
Mesin 

5 06 4.01.5.06.0.00.0J.0008 02 Z,01 01 5 I 02 03 03 B9l.u\l~ Pemellharean Gedung don 5.170.000.00 ,.110.000.00 0.00 0.00 
Bangunan 

5 06 4.0l .5.06.0.00.01.0008 02 2.01 OJ 5 1 02 04 Bcl;,.n.i Pcrj:tlnnan DinM 18.697.000.00 19. 798.000,00 1.101.000.00 ~.89 

5 06 4.01.5.06.0.00.0J .0008 02 2.01 01 S I 02 04 01 B~l•ni• Porjolanon Dines Detain 18.697.000.00 19.798.000.00 1.101.000.00 5,89 
Neqeri 

4.01 S£KRETARIAT DAERAH 
4 01~060 00 01 0000 SEKRETARIAT OAEMH 

l)rusan Pemerint.al1an 
Orgamsas1 

KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENl,1Rl,JT URUSAN PEMERINTAllAN DAERAH, ORGANISASI, PENDI\PI\TAN, REUNJA DAN PEMBIAYMN 

TAHUN I\NGGARAN 2022 



Pemerl~tah l(abupat•n Sl6man Holoman I darl 8 Dlcetok olelt SlKD 

Jpmloh (Rpl Bertomb.ih(Berkurang) 

Kudo Rekenlng ur~l;m 5ebe)um (%) 
Penjclas&.n Ketel'ilDg~n 

Pe111bohan Setelah Pcrub&h&n (Rp) 

lll!lANJA DAERAH 91.347.$66.642,00 100.387 ,235.642.0U 9.039.669.000,00 9,90 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 00 o.oo 00 SEKRETARIAT DPRD 91.347.,66.642,00 100.387.235.642.00 9.039.669.000,00 9,90 

4 02 4.cn.0.00.0.00.01.0000 01 0.00 00 PROGRAM PENUNJANG 47.,33.895.199,00 50.920,733.)19.00 3.386.838.320,00 7.13 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAJ!RAH KABUPATEN/KOTA 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.01 00 Pemncanaan; Pengangg~r~n, d~n 76.884.747,00 70.884.747.00 (6.000.000,00) (7,80) 
Ev~)U;t5I !Qn0rja Perangbt 
Dae rah 

4 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 Penyusun~n 00kumen 62.092.000.00 ,6.092.000,00 (6.000-000.00) (9,66) 
Perencanaan Per~gk-!t Doen,h 

4 02 4.02.0.00.0 00 01.0000 01 2.01 01 5 I Belan)a Oper;,sl 62.092.000.00 56.092.000.00 (6.000.000.00) (9.66) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 B~l•aj• Ban,ng dan jesa 62.092.000,00 56.092.000.00 (6.000.000,00) (9,66) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 I 02 01 S.,lanj• Borang 62.092.000,00 56.o92.000.00 (6.000.000,00) (9,661 

4 02 4.02.0.00.0.00.0LOOOO 01 2-01 01 5 I 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 62.092.000,00 56.092.000,00 (6.000.000.001 {9,66) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,01 02 Koordh1;ai;I dan Penyusunan 1.000.000.00 1.000.000.00 o.oo 0,00 
Dokumen RM·SK.PD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 I B<,lonja O~n,si 1.000.000.00 1.000.000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,01 02 5 I 02 !lcloaja Barang dan Jasa 1.000.000.00 1.000.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 I 02 01 Belaaja Barang 1.000.000,00 1.000.000.00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.Ql 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakat Habis 1.000.000.00 1.000.000.00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 Koordlnul d~n Penyusunan 1.000.000.00 1.000.000,00 0.00 0,00 
Dokumen Perub;ih~.n ll!<A·SKPD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 I Belan)a Operas! 1.000.000.00 1.000.000,00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 I 02 Bel;uua 8on,ng dan J••A 1.000.000.00 1.000.000.00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 OJ 5 I 02 01 Belonio Rarang I 000.000.00 1.000.000.00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,01 03 5 I 02 01 01 8~1oaj• Barang Pakai Habls 1.000.000.00 1.000.000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.01 04 Koonllnul dan Penyusunan 1.000.000,00 1.000.000.00 0,00 0,00 
DPA,SKPD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 s I Beloaj& Operas! 1.000.000,00 1.000.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000.00 0,00 0.00 

4 02 1.02.0.00 0.00.01.0000 01 2.01 04 5 I 02 01 BelanJa Barang 1.000.000,00 1.000.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 I 02 01 01 BelanJa Barang Pakal Habis 1.000.000,00 1.000.000.00 0,00 o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 o, Koordlnasl d~n Penyu,i;,m~n 1.181.247,00 t.181.247,00 0,00 e.eo 

Perubilllan DPA·Sr<l'D 

4 02 4.02.0,00.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I Belan)a Operoil 1.181.247.00 1.181.24 7 ,00 o.oo 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I 02 Bel.mi• Sorang dan Jasa 1.181.247.00 1.181.24 7,00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,01 05 5 1 02 01 Belanja Barang 1.181.247,00 1.181.247.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 l 02 01 01 Bclanja Barang Pakal Habls 1.181.247,00 1.181.247.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 Ev&luul Klnelja Perangk;it 10.611.,00,00 10.611.500.00 0,00 0,00 
Daerah 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 I BelanJa Operas! 10.611.500,00 10.61 U00.00 0,00 o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 I 02 Belan)a Barang don Jos• 10.611.500,00 Jo.Gt 1.500.00 0,00 o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 I 02 01 Belania Baning lo.611 500.00 t0.611.500,00 0.00 o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 I oz 01 01 Be1;.,nji\ B~r~ng Pakei Habls io.cu.seo.ce 10.611.500,00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.02 00 Admlnlstnsl Keuangan ~-118. 732-910,00 5.590.299.880.00 471.$66.970,00 9,21 
Per.1ng!<.,t Doenah 

4 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 Pen}"'dlaon G&Jl dan TUnjangan 4-726.633.862,00 5.270.584.209,00 543.0S0.347,00 11,51 
ASN 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I Bel•DJ• O~••ii 4.726.633.862.00 S.270.584.209,00 543.950.347,00 JI.SI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,02 01 5 I 01 Belani• Pcgowoi 4.726.633.862.00 5.270.584.209,00 543.950.347.00 11.51 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 Bel•nio Goji dan Tunjon9&n ASN 2.483 812.913.00 2.840.861.515,00 35 7,048.602.00 108 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,02 01 5 I 01 01 01 ~lonjo Goji Pokok ASN J.198.728.618.00 2.007.485.760.00 208.757.142,00 11,61 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 1 OJ 01 02 Bel;njo Tunjang&n Keluarga ASN 171.887.100.00 272.910.312.00 101.023.242.00 58,77 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 I 01 01 03 B~lonjo TunjanganJabatan ASN 160.215.000.00 173.249,986.00 13.034.986.00 8,14 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 l 01 01 04 Belonjo Tunjong&n Fungstonal ASN 7,700.000.00 10.053.618.00 2.353.618.00 30,57 

4 02 4.02,0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 05 Beloajo Tunjangan Fungstonal 55.165.000,00 63.385.000.00 8.220.000,00 14,90 
l,lmumASN 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,02 01 5 I 01 01 06 Belanja Tul\)angan Beras ASN 88.504.482,00 I 12, I 64.09G.OO 23.659.614,00 26,73 

1 02 4,0Z.0,00 0.00.01.0000 01 2-02 01 5 I 01 01 07 Betanja TunJangan PPhffUl\lang~n 26.852.000,00 26.852.000.00 0,00 o.oo 
Khu9u9 ASN 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 Ot 2.02 01 5 1 01 01 08 BelanJa Pemlmlatan Ga.JI ASN 35.941,00 35.941,00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 09 Belanja luran jamlnan Kesehatan 155.124.772.00 155.124. 772,00 0.00 0,00 
ASN 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 S 1 01 01 LO Belanja turan jamman Kecelakaan 4.900.000,00 4.900.000.00 0,00 0.00 
KerjaASN 

4 02 4.02.0.00.0.00.0l.OOOO 01 2,02 01 5 I 01 01 11 Belani• [uran jaminan Kematian 14.700.000.00 14. 700.000.00 0,00 0,00 
ASN 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 Betarua Tamb•h•n Pengha,ilaa ASN 2,242.820.949.00 2.429.722.694.00 186.901.745.00 8,33 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 OJ Tamb~hon Penyhasiltln bt,r<lasarkan 882.524.949.00 956.068.694.00 73.543.745,00 8,33 
Beban Keoa ASN 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 OJ 5 I 01 02 05 Tambahon Pengho;ilan bertlt!Stltkan 1.360.296.000.00 1.473.654.000.00 113.358.000,00 8,33 
Prastasl i<:erja ASN 

4.02 SEKRETARIAT DPRD 
4,02,0.00.0 00.01.0000 SEKRETARIAT DPRD 

1Jrusan Pereeriruahan 
Organlsasi 

KABUPATEN SL£MAN 
IUNCIAN APBD MENURUT URUSAN Pl!MERJNTAIIAN DAERAH, ORGANJSASI. PENDAPATAN, BEIANJA DAN PEMBIAYAAN 
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1.AMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR TAHUN 2022 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 36 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 



Dlcetak oleh SIKD Pemerlntah Kabupc,f~n Siemon Halaman :l darl 8 

.. 
Jumlah 11\pl Bemmi>;!b(IIArkunmg) 

Kode Rekenh•g Unuan sebelum ('II.) 
Pcnjclas&n Keterangan 

Per11boh•n setel~t, Perubahan (RPI 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 l'elo~naan Pcn&tausahaan dan 377 .699.048,00 297 .sou.000.00 (80.199.048,00) 121.231 
Pengujl;inN•rifll<asl Keuangan 
SKPD 

4 02 1.0Z.O 00.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 1 [lclonJ• Operesl 377.699.048.00 297.~00.000,00 [80.199.048.001 {21,231 

4 oz 4 02.0.00.0.00.01.0000 01 Z,02 03 ~ I 01 Bel&nja Pegawal 377.199 048.00 297.000.000.00 (80.199.048.00) (21,261 

4 02 4, 02 .0.00.0.00.01.0000 01 z.oi 03 5 1 01 03 Tambahan Penghasllan bordosarkan 377,199 048.00 297.000.000.00 [80.199.048.00) (21,261 
Pcrtimb&ngan ObJektlf Lalnnya ASN 

4 oz 4.02.0.00.0.00.0 ( .0000 01 2.02 03 5 1 01 03 07 Bclonja Honorarium 342.999.048.00 262.800.000,00 [80.199.048.001 (23.38) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 ~ I 01 03 08 BelanJa Jasa Pengelol~~n BMD 34.Z00.000.00 34.200.000,00 0.00 0,00 

4 02 4.oz.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 02 Belan)a Barang dan J~;o 500.000.00 500.000.00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 02 02 Belal\laJasa 500,000.00 500.000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0,00.01 0000 01 2.0Z 03 5 l 02 02 01 Belal\la Jasa K.intw 500.000.00 500.000.00 0,00 0.00 

4 02 1.oz.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 Koordlnosl dan Penyusunan 14.400.000,00 22,215.671,00 7.Bn.671,00 54,28 
Lapor~n Ke11ongon 
BulananffrlW\l~nan/Scme,teran 
SKPD 

4 02 4.02.0.00.0.00.0l .OOOO Ol 2.02 07 5 I Belal\la Opeml 14,400.000.00 22.215,671.00 7.815.671,00 54,28 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 oz Belallia 8arang danJasa 14.400.000,00 22.215.671.00 7.815.671,00 54.28 

4 02 4.02.0 .00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 1 02 01 B~lonja Ban;ng 14.400.000,00 22.215.671,00 7.815.671.00 54,28 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2-02 07 5 I 02 01 01 Bel&n)a Barang Pakai Hil.h~ 14.400.000.00 22.215.671,00 7.815.671.00 54,28 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 00 Admlnl&lr.>$1 KepcgawalliJl 2. 724.887 .882.00 2, 724.887 .882,00 0,00 0,00 
Perangkat Viler.th 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 Pendatun dJ11 Pengolah&n 2.295.323.882.00 2.295.323.882,00 o.oo 0,00 
Admlnlstra.&l Kepeg~Wo!l•n 

4 02 4.02.0.00.0,00.0I .OOOO 01 2.05 03 5 I Belal\la01)11ml 2.295,323.882.00 2.295.323.882.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 Bolallia !lorang dan Jasa 2.295.323.882,00 2.295,323.88Z.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 Bel~njo Barony 22.500.000,00 26.460.000.00 J.960.000,00 17.60 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 01 01 Bclonjo Barang Pakal Habls 22.500.000,00 26.460.000,00 3.960.000.00 17,60 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 l 02 02 Belanja Jasa 2.172.823.882,00 2, 168.863.882,00 (3.960.000.001 l0.18) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 02 01 Belan)a Jasa Kantor 2.1 n.823 882.00 2.168.863.882,00 (3,960.000.001 (0,18) 

4 02 4.02.0.00 0 00 01 0000 01 2.05 03 5 I 02 01 Belana Perj~l~non Dino, 100.000.000.00 100.000.000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 1 02 04 01 &l•l\J• Pcrjolonon Dinas Dalam 100.000.000.00 100 000.000.00 0,00 0,00 
Negen 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 ll Blmblngan Teknls lmplement.l&l 429.564.000,00 429.564.000.00 0,00 0,00 
P9ratunm Perund&ng-Undang;m 

4 02 4.02.0.00.0,00.01,0000 01 2.05 11 5 I Bel&n)a operesi 429.564,000.00 42~-564.000,00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2-05 II 5 I 02 Belai\ja Barang dan Jan 429.564.000,00 42~-564.000,00 0.00 o.oo 
4 02 4.02.0.00.0,00.01.0000 01 2.05 11 5 I 02 01 Belan)a Baran11 810.000.00 810.000,00 0.00 o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00,01.0000 01 2.05 II 5 I 02 01 01 Belal\la Barang Pakai !-!obi; 810.000.00 810.000,00 0.00 c.oo 
4 02 4.oz. 0.00.0.00.01.0000 01 2.05 II 5 1 02 02 Belal\laJa;o 240.000.000.00 240.000.000.00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 11 S 1 02 02 12 Bclanja Kursus/Pelatlhan. 240.000.000,00 240.000.000.00 0,00 0.00 
So,iali,.,.i, Bimbiugan Teknls serta 
Pcndidikan don Pelatihan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 11 5 1 02 04 Bcl~n• Perjola!lall Dinas 188. 754.000,00 188.754.000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 11 5 I 02 04 01 llclonja Pel'jalanan Dlnas Dalam 188.754.000,00 188,754.000.00 0,00 0.00 
Ncgeri 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 Ol 2.06 00 Adminlstrasi Umum l'er.mght 4.01.005.736,00 6.474.612.926,00 2.023.607 .190,00 45,46 
Daerab 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.06 01 Pony;,dlaan Komponen lnst.tlosl 29. 700.000,00 29.700.000.00 0,00 0,00 
IJ$trlk/Pcncnmgfln Bflllgunan 
K.tntoT 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I Belanj& Operasl 29.700.000,00 29. 700.000.00 0.00 o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0G Ol 5 t 02 Belanja Barang dan Jasa 29. 700.000,00 29,700.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I 02 01 Belanja Barang 29.700.000.00 29. 700.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0G 01 5 l 02 01 01 Belanja Barang Pakal Habis 29.700.000,00 29. 700.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.0 l.0000 01 2.00 02 Peny;,dlaan Perala.t.in dan 2.~31.399.999,00 4.094.113.999.00 U62.714.000,00 61,73 
Perlongkapan Kantor 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 l llelonja Operasl 148.000.000,00 193.014,000.00 45.014.000,00 30.41 

4 02 4.02.0.00,0 00 01.0000 01 2.06 02 5 t 02 Belanja Barang dan Jasa 148.000.000,00 193 014,000.00 45.014.000,00 30.41 

4 02 4.0Z.0.00.0 00.01.0000 OJ 2.06 02 5 I 02 01 Belan)a Barang 148.000.000,00 193.014.000.00 45.014.000.00 J0,41 

4 02 4,02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 I 02 01 01 Belal\la Barang P~~~i H•bi; 148.000,000.00 193.014.000,00 45.014.000.00 30.41 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 Belallia Modill 2.383.399.999.00 3.901.099.999,00 1.517. 700.000.00 63.69 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 Belal\ift Mod~! Perelatan dill\ Mesin 1.626.399.999.00 2.819.099.999,00 1.192. 700.000.00 73.33 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 oz 5 2 02 01 B<:l~lli• Modal Alot llesor o.oo 75.000.000,00 75.000.000.00 100,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 01 03 B~lonjo Mod&I Alat Bantu 0,00 75.000.000.00 7MOO.OOO,OO 100,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 Bolanja Modal Alat Kantor dan 428. 700.000,00 1.100.400.000.00 671.700.000,00 156,68 
Rumah Tongga 

4 02 4.oz.0.00.0.00.01.0000 Ot 2.06 02 5 2 02 05 02 Belan)a Modal Alat Rum~h T•ngg• 428.700.000.00 1.100.400.000.00 671.700.000.00 156.68 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 06 Belan)a Modal Alat Studio. 1.017.500.000,00 l.266.299.999.00 248.799.999,00 24.45 
KQmll!liluni, don Pemancar 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 Z.OG 02 5 2 02 06 01 Bclonjil Modal Alat Studio 1.011 .soo.000.00 1.266.299.999.00 248. 799.999,00 24,45 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 Bclanjil Mod&! Komputer 180.199.999,00 377.400.000.00 197.200.001,00 109,43 

4 02 4.02.0.00.0,00.01.0000 01 2.0G 02 5 2 02 10 01 Bel&nj& Modal Komputer Unit 161.400.000,00 161.400.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 10 02 Belanja Modal reralatan Komputer 18.799.999,00 216.000.000.00 197.200.001.00 1,048.94 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 oz 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan 757 .000.000,00 1.082.000.000.00 325.000.000,00 42.93 
Ban gun an 

4 02 4.02.0.00 0 00.01.0000 Ol 2.06 02 5 2 03 01 Belar\ja Modal Bangunan Gedung 757.000.000.00 I 082 000.000,00 325.000.000.00 42.93 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 03 01 01 Belal\la Modal Sangunon Gedung 757.000 000.00 I .U82.000.000,00 325.000.000,W 42,93 
Tempat Kelja 

4 02 4.02.0.00.0.00.0 t .0000 01 2.06 04 Penyedlaan l!ah~n Logi•tlk 563.980.000.00 642.396.190,00 78.416.190.00 11,90 
Kantor 

1 02 4.02.0.00 0.00.01 0000 01 2.06 04 5 I Belanja Operasl 563.980.000,00 642.396.190.00 78.416.190,00 13.90 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 I 02 Belal\la Barang dan J~s• 563.980.000,00 642.396.190,00 78.416.190,00 13.00 

4 02 4,02.0.00 0.00.01.0000 01 2.06 04 5 I 02 01 Belan)a Barang 563.980.000,00 642 396.190.00 78.416.190.00 13.90 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 I 02 01 01 Belai\ja Barang Pakal Habts 563.980.000,00 642,39G.190.00 78.416.190,00 13.90 

4.02 SEKRETAIUAT DPRD 
4 02 0 00 0 00 01 0000 SEKRl:TARIAT DPRD 

Un.i;;:in Pemerintahan 
Organimi 

KABUPATEN SLEMAN 
!YNCIAN APBD MENURl/T UltVSA,N PEMERINTAHAN DAEIIAJ!, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYA.AN 

TAHUN ANCCAI\AJII io22 



Dtcetak oleh SIKD Pcmerlntah KabuPQten Sl~man Halaman 3 darl 8 

Jumlah (Rp) 8erumbah(Betkutallg) 

Kude RekenJng UFollan S~bolum (~I 
Penjelll5&Jl Keterangan 

Pe111b;,han Setelah Porubah&JJ (Rp> 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 Ol 2.06 05 P~n}"dlaan BIU1ing cetakan dan 297.862.924,00 297 .862.924.00 0,00 0,00 
Penggand~;m 

4 02 4.02 0 00 0.00.01.0000 Ot 2.06 05 5 I Belan.10 O~ra,i 297 .962.9Z4,00 297.862.924.00 0,00 0,00 

4 02 4. 02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 J 02 Bolonj• Barong dan Jasa 297.862.924,00 297 862,924.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.0l .OOOO OJ 2.06 05 5 1 02 01 Belanja Barang 297.862.924.00 297.962.924,00 0.00 o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 I 02 01 01 ~liln.Ji:' Rtlr;ing Pakiu Ha.bis 297,662.924.00 297.862.924.00 0.00 0,00 

4 Ol 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 Fa1llltasl Kun)ungan Tamu 446.07,-000,00 436.010.000.00 110.06,.000.00) (2,26) 

4 02 4.02.0.00.0.00.0l .OOOO 01 2.06 08 ~ 1 Belaaj& Operas! 446.075.000,00 436.010.000.00 (10.065.000,00) l2,261 

4 02 4.02.0.00.0.00.01,0000 01 2.06 08 5 1 02 BelanJa Barang d~n )•$• 446.075,000.00 436.010.000,00 l]0.065,000.001 (2.26) 

4 02 4 02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 l 02 01 Beli:mJi\ B;;mmg 446.075.000.00 436.010.000,00 (10.065.000.001 (2,26) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 01 01 Dclanja Barang P&kal Habls 446.075.000,00 436.010.000.00 (10.065.000,00) (2,261 

4 Ol 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 P9ny,,lenggaraan Rapat ,u.s12.ooo,oo 958.354.000,00 302.!142.000,00 69,38 
Koordlnul dan Kun,ultasl SKPD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 s l Belanja Operasi 565.812.000,00 958.354.000.00 392.542.000,00 69,38 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 I 02 Bela!\)& Barang danJasa 565.812.000,00 958.354.000.00 392.542.000,00 69.38 

4 02 4.02.0.00.0.00.0l .OOOO 01 2.06 09 5 1 02 04 Belana Peljalanan Dfna& 565.812.000,00 959.354.000.00 392.542.000,00 69.39 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 I 02 04 01 Belan)a PerjalaMn Dinai; Dalam 565.812.000.00 959.354.000,00 392.542.000.00 69.39 
Negeri 

4 02 4.02.0.00.0.00.0 l.0000 Ol 2.06 10 Ptnatausahun A.nip Otnamli 13.650.813,00 13.Gs0.813,00 0,00 o.oo 
pad& SKPD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 I BelanJa Opera&i 13.650.813.00 13.650.813,00 o.oc o.oo 
4 02 4-0z.o.oo.o.oo.01.oooo 01 2.06 10 5 I 02 Relonja Borang don jasa 13.650.913.00 13.650.813.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 10 5 I 02 01 9.cJlanja Barany 13.650.813,00 13.650.813.00 0,00 0.00 

4 02 4 02.0.00 0.00.01.0000 01 2.06 10 5 l 02 01 01 Belal\la Barang P~ko1 H.,bis 13.650.813.00 13.G~Q.813,00 0.00 o.oe 
4 Ol 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 P11lnmg•n Pclal<Hoaan Slslom 2.52~.ooo.oo 2.525.000,00 o.oo 0,00 

Pemerlntah~n Berha5l• 
Elektronlk pada SKPO 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 l BelanJa Opera&! 2.525.000,00 2.525.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 11 5 I 02 Belan)a Barang dan Jasa 2.525.000.00 2.525.000.00 0,00 o.oo 
4 02 4 .o2.o.oo.o.oo.o 1.0000 01 2.06 II 5 I 02 01 Belal\la Barang 2.525.000.00 2.525.000,00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 II 5 J 02 01 01 Belanj~ Barang Pekai Habis 2.525.000.00 2.525.000,00 o.oo o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 l,07 00 l'eng•d••n Rarang Mllik Daerah 407 .000.000.00 462.000.000,00 55.000.000.00 13.,l 

PenunJ;mg Uru&.111 Pemerlntah 
Daerab 

4 02 4.0l.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 Pengada;m Mebel 407 .000.000,00 462.000.000.00 55.000.000,00 13,51 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 05 5 2 Belonjo Modal 407.000.000.00 462.000.000,00 55.000.000.00 13,51 

4 02 4.0Z.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 5 2 02 Belahj& Modal reralatan dan Me&in 407 .000.000,00 462.000.000.00 55.000.000,00 13,51 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 5 2 02 05 Belaaja Modal Alat Kantor dan 407.000.000,00 462.000.000.00 55.000.000,00 13,51 
Rumah Tangga 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 05 5 2 02 05 02 Belal\la Modal Alai Rumoh Tangg• 407.000.000.00 462 000.000.00 55.000.000.00 13.51 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 00 P~n~laan Jasa PenuoJ&niJ 2,732.910-484.00 2.002.939.484,00 (729.971.000.00) (26,71) 
Urusan Pemorlntah&JJ Daetab 

4 02 4.02.0.00.0.00.0l,OOOO 01 l.08 01 Pen)'\'dlaan Ja>a Surat Menyurat 82.124.084.00 82.124.084,00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 I llqloajo Opeeesl 82.124.094.00 82.124.084.00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.0l .OOOO OJ 2.09 01 5 1 02 Belan)a Barana danJasa 82.124.084,00 82.124.084.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.oi .0000 01 2.08 01 5 I 02 01 BelanJa Barang 82. J 24.084.00 92.1 'l4.084,00 0,00 o.oo 

4 02 uz.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 I 02 01 01 Belanla B~r~ng Pakai Habi; 82,124.094.00 82.124.084,00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 Penyedtaon J•5• Komunlbtl, l.857.168.000,00 l .050.168.000,00 (807 .000.000,00) (43,45) 
sumber Day;i Air dan Ustrik 

4 02 4.02 .0.00.0.00 .01.0000 01 2.08 02 5 J BelanJa Opera&I 1.857.168.000.00 J .050.169.000.00 t807.000.000.00I (43.451 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 I 02 Beianla Baring den Ja,a 1.857 .168.000.00 l M0.188.000,00 (807.000.000.001 (43.451 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 I 02 02 Belanja )•$• J.857,168.000.00 t .050.168.000,00 (807.000.000.001 (43.451 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 l 02 02 01 Belinja [esa Kantor J.857.168.000.00 1.050.168.000,00 (807.000.000.00) (43.45) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 Penyadloan Ja>& Pelayanan 793.618.400.00 870.647.400,00 77 .029.000,00 9.71 
Umµm KAntor 

4 02 4.oz.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 04 5 1 Belaaja Operasi 793.618.400,00 870.64 7.400,00 77 .029.000.00 9,71 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 l 02 BelanJa Barang dan Jasa 79M18.400,00 870.647.400.00 77.029.000,00 9,71 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.00 04 5 1 02 01 Belanja Barang 42.972.000,00 67.000.000.00 24.029.000.00 55,92 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 01 01 Belan)a Barang Pakal Habis 42.972.000,00 67.000.000.00 24.028.000,00 55,92 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 J 02 02 Belal\la Jasa 750.646.400,00 803.64 7.400.00 53.001.000,00 7,0G 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 I 02 02 01 Belanla Jaso J(.,ntQr 750.646.400.00 903.647.400,00 53.001.000.00 7,06 

4 02 4.02.0.00.0.00.0l.OOOO 01 2.09 00 Pemellharaan Rarang Mlllk l.181.945.000,00 1.749.406.000,00 567.461.000,00 48.01 
Daerah PenunJang Un!~n 
Pemerintlihan Daerah 

4 oz 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 Penyedlaan jasa PemeUhara;m. $97.247.000,00 604.408.000.00 7.161.000,00 1,20 
Ploy., Peml!lih8ta8JI dan Pajak 
Kendaraan Peron.ng:an Dinas 
at.a" Kendan,an Dlnas Jabatan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 J Bclanja Operasi 597 .247 .000.00 604.408.000.00 7,161.000.00 1,20 

4 02 4.02.0,00 0 00 OJ.0000 01 2.09 01 5 1 02 llelanja Barang dan jasa 597 .24 7.000,00 604 408 000.00 7.161.000,00 1,20 

4 02 4.02.0.00.0.00 01.0000 01 Z.09 01 5 I 02 01 Belanja Barang 355.407.000,00 362.568.000.00 7.161.000,00 2,01 

4 02 4.02.0.00.0.00 .o 1.0000 01 2.09 01 5 I 02 01 01 Belaaja Barang l'akai Hab1& 355.407.000,00 362.S69.000.00 7.161.000,00 2,01 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 l 02 03 BelanJa Pemeliharaan 241.840.000,00 24 J.940.000.00 0,00 o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 I 02 03 02 Belan)a f>emeltharaan Pernlota.Jl don 241.840.000,00 241.840.000.00 0,00 0.00 

Me:sin 

4 oz 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 O!I Pemellhataan Mebel 2,.000.000.00 8.800.000.00 (16.200.000,00) (64,80) 

4 02 4.02.0.00 0.00.01.0000 OJ 2.09 05 5 I Belonjo Operasl 2,.000.000.00 8.800.000.00 l 16.200.000,00) (64.801 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 05 5 l 02 Belftnja Barang dan Jasa 25.000.000,00 6 800.000.00 (16.200.000,00) (64.601 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 05 5 I 02 03 Belanjl! Pemelih&raan 25.000.000,00 8.800.000.00 (16.200.000,00) (64.801 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 05 5 I 02 03 02 Belaaja Pemeliharaan Peralatan dan 25.000.000,00 8.800.000.00 (16.200.000,00) (64.901 
Mesin 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 Pemellbaraan Peral~t.a.n dan 502.198.000,00 527.198.000,00 25.000.000,00 4.98 
Mesin Lairulya 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 I BelanJa Operas! 502.198.000,00 527.198.000,00 25.000.000.00 4.98 
4 02 4.02.0.00.0.00 .01.0000 01 2.09 06 5 l 02 BelanJa Barang dan Jas1 502.198.000,00 527.1 ~9-000,00 25.000.000.00 4.98 

4.02 SEKRETARIAT DPl'\ll 

4 02 0 00 0 00 01 0000 SEKRETARIAT DPRD 

Urusen Pemerintahan 

OrgiPi$a$i 

K,\RUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURVl' URUSAN PEMERINTAHAN DAERA.H, ORGANISASI, PENDAPATAN. !ll!lANJA DAN PEMBlAYAAN 

TAHUN ANCCAI\AN 2022 



Pemerlntah Kabppat•n Sirmon Halaman 4 darl 8 Dlc•tal< al•h SIKD 

.. . . 
Juml~h (RpJ Bertamb~h(Berkur.ingJ 

Kode Rokenlng Ural.ui Sebelum PenJeli5an K.etcl"Zlllgan 

Pel1!b~han Setel~h Perubohnn (Rp) (~) 

4 02 4 .ca.c.co.e.eo.o 1.0000 01 2.09 06 5 I 02 03 13<:lonjo Pemelihort1an 502.198.000,00 527.198.000.00 25.000.000,00 4,98 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 I 02 03 02 !lclonjo Pemehharaan Peralatan dan 4 79.890.000,00 504.890.000.00 25.000.000,00 5,21 
Mesln 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 I 02 03 04 Relonjo Pomclih•rt1&nJalan, 22.308.000.00 22.308.000.00 o.oo 0,00 
Jartng~n. don lrigasi 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 Pemelibllrllan/Rehal>illtasl 57.500.000,00 609.000.000.00 ,5 J .500.000,00 959,13 
Gcdung Kantor dan Barigunan 
L.ilnny~ 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I O~lanja Operesl 57.500.000,00 609.000.000.00 551.500.000,00 959,13 

4 02 4.02.0 .00.0.00.01. 0000 01 2.09 09 5 I 02 Pclaajo Dart1ng cen Jasa 57.500.000,00 609.000.000.00 551.500.000,00 959,13 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.09 09 5 1 02 03 Bel&nja Pemellharaan 57.500.000,00 609.000.000.00 551.500.000,00 959.13 

4 02 4.02.0.00 0.00 OJ.0000 01 2.09 09 5 I 02 03 01 BelanJa Pemellharoi\11 T•n•h 15.000.000.00 15.000.000,00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 03 03 8elall)a Pemelihonoan Gedung d&n 42.500.000.00 594.000.000,00 55 J.500.000.00 1.297,65 
Ban gun an 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,15 00 Uya.na.n Kcuangiul d&n 28,554.730.440,00 28.771.900.600.00 217.170.160,00 0,76 
I<eseJ~htr.roon DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 Z,15 OJ Peny,,lenygaraan Admlnlstru! 28.050.013.272,00 28.355.808-432.00 305- 795.160,00 1,09 
Keunngan DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 I Belonjil OperilSi 28.050.013.272,00 28.355.808.432.00 305. 795.160,00 1,09 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,15 01 5 I 01 Belanja Pegawai 28.050.013.272,00 28.355.808.432.00 305.795.160,00 1.09 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.IS 01 5 I 01 01 Beloajo Gaji dan Tul\langan ASN 9.39).000,00 9.393.ooo.oo 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 I 01 01 07 BelanJa TunJangan PP~lli•ngon 9.393.000.00 9.393.000.00 0,00 0.00 
KhususASN 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.15 01 5 1 01 04 Belanja GaJI dan TunJangan DPRD 27.647.500.272,00 27.953.295.432.00 305.795.160,00 1,11 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.oOOO 01 2.15 01 5 1 01 04 01 Belanja uang Reprasenta&I OPRD 1.114.260.000,00 1.114.260.000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0 .oo.o 1.0000 01 2.15 01 5 I 01 01 02 Bellll\la rumanaan l(.l))uorgo DPRD 126.681.600.00 132.300.000,00 5.615.400,00 4.43 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.15 01 5 I OJ 04 03 Bel~nj, T11nJongan Deras DPRD 135.570.240.00 138.000.000,00 2.429,760.00 1,79 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 l 01 04 04 Bclonjo Uang Pallet DPRD 95.508.000,00 95.508.000.00 0,00 0,00 

4 02 1.02.0.00.0.00.0 l .0000 01 2.15 01 5 1 01 04 05 Belanja TunJangan Jabatan DPRD I .615.677 .000,00 1.615.677.000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0 .00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 I OJ 04 06 BelanJa Tul\ii\llg•n Alot Kelengkapan 133.005.600.00 133.005.600,00 0.00 0.00 
DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 s 1 01 04 07 lloloajo Tunjangan Alai Kelengkapan 128.620.800.00 128.620.800.00 0.00 0,00 
(Ainny,, DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.15 01 5 1 01 04 08 !lelonj• Tunjangan Komunlkasl 8.820.000.000.00 8.820.000.000.00 o.eo 0,00 
lntensif Pimpinan don Anggota 
DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 I 01 04 09 Belanja T~nJ~ngon Re&~$ DPRD 2.205.000.000.00 2.205.000.000.00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 OJ Z,15 01 5 I 01 04 12 Bclanje Tunjangan Kesej&hteraan 7,4lj7,724.032.00 7.762.324.032.00 294.U00.000.00 3.94 
Pimpinon don Anggota DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 OJ 5 I OJ 04 13 Belalli~ Tunjongon Tron;portasl 5.796.000.000.00 5. 79ij.000.000,00 0.00 0.00 
Dl'f\D 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 l OJ 04 14 Belanja Uang J~i~ Penqebdian DPRD 9.450.000.00 12 600.000.00 3.150.000,00 33.33 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 I OJ 06 BelanJil Penerim;io\n Lamnya 393.120.000.00 393.120.000.00 0,00 0.00 

P!mpman DPRD $Grt• KDH/WKDH 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 01 5 I 01 06 01 Beli\OJi\ Oi\n,, Opcraaionel Pimpiniltl 393.120.000.00 393.120.000.00 0,00 0.00 
DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,15 02 P~11y,,dloan Pokolan Dina. dan 324.717.168.00 236.092.168,00 (88.625.000,00) (27,29) 
Atnb11i DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.15 02 5 I B~loajo Operosi 324.717,168.00 2J6.092. I 68,00 (88.625.000.001 (27.291 

4 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 02 5 l 02 Belonjo B&r&rtg danJasa 324.717.168.00 236.092.168,00 (88.625.000.00) (27,291 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.15 02 5 l 02 01 Belaaja Barang 322.002.368.00 233.377.368,00 (88.625.000.001 (27.52} 

4 02 4.0l.0.00.0.00.01.0000 01 2,15 02 5 I 02 01 01 Bel&aj& Barang Pakal Habts 322.002.368,00 233.377.368.00 (88.625.000.001 (27,52} 

4 Oi 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2-15 02 5 I 02 02 Belanja Jasa 2.714.800,00 2.714.800.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 02 5 I 02 02 08 BelanJa J~s~ KQn$ul\lln$i Konstrukli 2.714.800.00 2. 714.800.00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 03 P,Iak$;,naan Medical Check Up 180.000.000.00 180.000.000,00 0,00 0.00 
DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 OJ 5 I BelanJa O~rasi 180.000.000,00 180.000.000.00 0,00 o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.15 03 5 I 02 BelanJa Ba rang don]~$• 180.000.000.00 180.000.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 03 5 I Oi 02 Belimji' J-'5" 180.000.000.00 180.000.000,00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.15 03 5 I 02 02 08 Bel~llia J~;• Konsultonsi Konstruksl 180.000.000.00 I eo.000.000.00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.Hi 00 Loyanan Admlnliiln;sl DPRD 2,l85-798.000.00 l.073.802.000,00 788.004.000.00 34.47 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 F•tlllt&tl Rapat Koordlnul d~n 2.28$. 798.000,00 3.073.802.000.00 788.0Q4.0()0,00 )4,47 
Konsultui DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 1 BelanJa Operas! 2.285.798.000,00 3.073 802.000.00 788.004.000,00 34.47 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 I 02 BelanJa Barang dan J~s• 2.285. 798.000,00 3.073.802.000.00 788.004.000,00 34,47 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 I 02 01 Belanja Barang 164.794.000,00 182.544.000.00 17.750.000,00 10,77 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.16 03 5 I 02 01 01 BeianJa Barang Pak~1 ll~b!S 164.794.000,00 182.544.000.00 17.750.000,00 10,77 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 I 02 02 BelanJa Jas~. 317.400.000.00 317.400.000.00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0 .00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 I 02 02 OJ Belallia [asa KantQr 20.400.000,00 20.400.000,00 0,00 o.oo 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 I 02 02 12 BelanJa Kur.us/P~l~tih•n. 297.000.000.00 297 000.000.00 0.00 0.00 
soslalisasl, Blmblngan Tskms semi 
Pendidiknn don Pel&tlhan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 03 5 1 02 04 Bel&na Perjalanan Dlnas l-803.604.000,00 2.573.858.000.00 770.254.000.00 42,71 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.16 OJ 5 I 02 04 01 Belaaj& rei,alanan Dlnas Dalani 1.803.604.000,00 2.573.858.000.00 770.254.000,00 42,71 
Negeri 

4 02 4.02.0,00.0.00.01.0000 02 o.oo 00 PROGRAM DUKUNGAN 43.81J.671.443,00 49.466.502.123.00 ;.6$2.830.680,00 12,90 
PEUKSANMN TIJGAS DAN 
FUNGSIDPRD 

4 oz 4,0Z,0,00.0.00-01.0000 02 2.01 00 Pembentukan Peraturan D~er;lb U.439.779.660,00 18.341,172.160.00 2.902.392.500,00 18,80 
dan Peraturan DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 Penyusunan dan Pembahasan 841.76).000,00 918.636.100.00 76.R7~.200,00 9,13 
Program Pambcntuk&n 
rer~tur.10 l)~er,,.b 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 01 5 I BelanJa Operasl 841.761.000.00 918.636.200,00 76.875.200.00 9.13 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 I 02 BelanJa B,m.\llg rlan )M• 841.761.000.00 018.636.200,00 76.875.200.00 9.13 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 I 02 01 Bel~nJ~ Bomng 39.477,000.00 39.477.000,00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.0J.0000 02 2.01 01 ~ l 02 01 01 Belonja Bart1ng Pakai Habls 39.477.000,00 39.4 77.000.00 c.oo 0,00 

4-02 SE1(11£TARIAT DPRD 
4 02 0 00 0 00 01 0000 SEKR[<'TARIAT DrRD 

UNsa.n Pemerintahan 
Ol'IJanlsasl 

KABUPATEN SLEMAN 
RJNCIAN APBD Ml!NIJRUT URUSAN PEMERJNTAflAN 1)4.l!R,All, ORGANISASI, PENDAPATAN. BElANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHIIN ANGGARA."1 2022 



Prmcrlntdh Kabupalen Siemon Halaman 5 darl 8 

'. 
Junllah (Rp) Borlambah(Berk\tr;mgl 

Kode Rekening Ur.ilan Sobolum (Rp) (%) 
PeD,Jelas;m Keterangan 

Petubahan Setelah Perul>aba.n 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,01 01 5 1 02 02 BolanJa Jasa 266.250,000.00 266.250.000.00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00,0 ,00,0 J .0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 BelaJUtl ]ilS{I IUmtor 2GG.2~0.ooo.oo 266.250,000,00 0,00 0,00 

4 02 4,02,0,00,0,00.01,0000 02 2.01 01 5 1 02 04 Bvl~n• Perjalenan Dina! 536.034.000,00 612,909,200.00 76.875.200,00 14.34 

4 02 4,02.0 .co.o .00.01.0000 02 2.01 01 5 I 02 04 01 Belanja Pe.,alanan Dtnas Dalal!\ 536.034.000,00 612,909.200,00 76.875.200,00 14.34 
Ncgeri 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 Pembahuan Ranc;mg~n 8.349.953.520,00 1 l.613.664.820,00 3.263.711.300,00 39.09 
Peratunsn Daerah 

4 02 4.02.0.00.0.00.01,0000 02 2,01 02 5 1 BelanJa Operas! 8.349,953.520.00 l l .613.664.820,00 3.263.711.300.00 39,09 

4 02 4.02.0.00.0.00,0l .0000 02 2.01 02 5 1 02 BelanJa Barany d~n [ese 8.349,Y53 S20.00 11.613.664.820.00 3.263111.300.00 J9,09 

4 02 4.02.0.00 0.00 Ol.0000 02 2.01 02 5 I 02 01 Belal\la 8arang 2,595.376.020.00 4.075.301.070.00 1 479.925.o~o.oo 57,02 

4 02 4.02.0.00 0 00.ol 0000 02 2.01 02 5 I 02 01 01 Belanla Bar~ng Pakai lfabis 2.595.316.020.00 4.075.301.070.00 I ,4 79, 925.050,00 57.02 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 I 02 02 81:lonJoJoso J.510.603.500,00 1.923.800,000.00 413.196.500,00 27.35 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 I 02 02 01 Bolanja J&s& Kantor 664.203.500,00 954.200.000.00 99.996.500,00 I J.31 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 02 5 I 02 02 04 BelaJ\ja Sewa Peralatan dan Mvsin 356.400.000,00 534.600.000,00 178.200.000.00 S0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,01 02 5 l 02 02 05 Belal\Ja sewa Cedung den Ban9\ln•n 270.000.000.00 40~.ooo.ooo.oo 135.000.000.00 50.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.0I .OOOO 02 2.01 02 5 I 02 04 Belana Peoalanan Dm~s 4.243.974,000.00 5.614.563. 750,00 1.370.589,750.00 32.29 

4 02 1.02.0.00.0 .oc.c 1.0000 02 2.01 02 5 I 02 04 01 BelanJ~ Pcrjolanan Dina• Dal&nl 4.243.974,000.00 5.614.563.750.00 J.370.~89.7SO,OO 32,29 
Negeri 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 Ptn~l~nggaman Kajlan 1,538.460.000.00 1.538.460.000.00 0,00 0,00 
Penindong•Undongon 

4 02 4.02.0 .oo.o .00.01.0000 02 2.01 03 5 l 9'1al\i• Opon,si 1.538.460.000,00 1.538.460.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 S I 02 lklaaja Barang dan Jasa 1.538.460.000,00 l.538.460.000.00 0,00 o.oo 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 OJ 5 I 02 01 Belal\la Barang 22.680.000.00 22.680.000,00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I 02 01 01 Belanja Bar.mg Pokai Hobis zz.Gao.000.00 22.680.000.00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01. 0000 02 2.01 03 5 1 oz 02 BelanJaJasa 846.000.000,00 846.000.000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I 02 02 01 Belanjt1 J;";" Kanter 36.000.000.00 36.000.000,00 0,00 0,00 

4 02 4.02 .0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I 02 02 12 Bclonj• Kur.ius/Pol&tihan, 810.000.000.00 810.000.000.00 0,00 0,00 
So:;.mli;i'l,;i, Bimbingan Tekni9 serta 
Pvnd1dik~n dan Pelatihan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I 02 04 Bolan• Perjalan&n Dinas 669. 780.000,00 669.780.000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 ~ I 02 04 01 Belonj& Perjalanan Dlnas Dalam 669.780.000,00 669. 780.000.00 0,00 0.00 
Ncqcri 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 Fasllltasl P,myusunan J.782.894.390,00 3.641.894.390.00 (141.000.000,00) (3,73) 
Ponjelasan/Ketel'IUlgan dilll/ata 
Noskob Akadonllk 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 0000 02 2.01 04 5 1 BelaJ\ja Operas! 3. 782.894.390,00 3 641,894.390.00 (141.000.000,001 (3.73) 

4 oz 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 Belal\la 6ar~ng don J••• 3. 782.894 390.00 3.641.894.390,00 (141.000.000.00) 13.731 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 OJ Bclol\i• Borilng 1.092.894.390.00 1.094.894.390.00 2.000.000.00 0,18 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 Oi 2.01 04 S I 02 01 01 Ilelanja Borong Pakal Habls 1.092.994.390,00 1.094.894.390.00 2.000.000.00 0,18 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 02 BelaJ\jaJasa 1.640.000.000,00 1.497.000.000.00 1143.000.000,00) (8,72) 

4 02 4.02.0.00.0.00.0I .OOOO 02 2.01 04 5 l 02 02 01 Belal\)a jasa Kantor 531.600.000,00 41 J.600.000,00 (120.000.000,00) (22,571 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 02 04 Belal\la Sewa Peralotan don Mesin 230.400.000.00 230-400.000,00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 02 05 Belanla Sewa Oedung don Bangunon 270.000.000.00 270,000.000,00 o.oo 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 02 09 891anla J~sa Konsultan;i Non 608.000.000.00 585.000.000,00 (23.000.000.00) (3.781 
Konstruksl 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 04 Belana P'3rjt1litmm Dinas 1.050.000.000.00 1.0,0.000.000.00 o.oo 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 04 5 I 02 04 01 BIJl"nj~ Pcrjalanan Dinas Dal&.m 1.050.000.000.00 1.050.000.000.00 0.00 o.oo 
Negen 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 OS PeD}'U$\IDAn Tata Tcrtlb DPRD 926.710.7~0,00 629.,16.750,00 (297, 194.000,001 132.07) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 Bclonjo Opereal 926. '10. 750,00 629.516.750,00 (297, I 94.000.00> (32,07) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.01 OS 5 I 02 Belanja narahg dan jasa 926. 710.750,00 629.516.750.00 (297.194.000.00) {l2,07) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 Belal\)a Barang 9.420. 750,00 13.524.750.00 4.104.000,00 43,56 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 I 02 01 01 BelanJa Baring Pok~i Habis 9.420.750.00 13.$24,7$0,00 4.104.000.00 43.56 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 l 02 02 Bohmji'lJ:isa 15 000.000.00 15 000.000,00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 05 5 I 02 02 01 Belanja J•s• Kantor IS 000 000.00 15.000.000.00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 oz 2.01 05 5 l 02 04 Belonil Porjalanan Vinas 902.290.000.00 600.992.000.00 (301.298.000.00) (33,391 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 o~ 5 I 02 04 01 Bolanja Perjalonah Dina! Dalau1 902.290.000.00 600.992.000.00 (301.298.000.00) (33,39) 
Negeri 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 00 PembohApn Kebljakan Anggaran 1.490.202.690.00 l.4l4.187.890,00 (56.014.800,00) (3.76) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 PembohaJon KUA don PPAS 201.895.300.00 $ 17 .,83.300,00 315.688.000,00 1S6.36 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 OJ 5 I 81:l~nj~ Operasi iOJ.895.300,00 517.583.300,00 315.688.000.00 156.36 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I 02 Rql;,1nj11 Barang den Jasa 201.895.300.00 517.583.300,00 315.688.000.00 1~6.36 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 OJ $ I 02 01 Br.lzmja Barang 2.643.300.00 2.643.300.00 o.oo o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I 02 01 01 Bclonjo Boriln9 Pak&i Habis 2.643.300.00 2.643.300,00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 Belone. Porjalanan D!nas 199.252.000,00 514.940.000.00 315.699.000,00 158,44 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I 02 04 01 Belal\la Peoalanan Dln,s D•lom 199.252.000,00 514.940.000.00 315.688.000,00 158,44 
Noyon 

4 1,12 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 Pemba.bi~D Penibahon KUA dan 909.090,00 909.0~0.00 0,00 0,00 
Perubahan PPAS 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 I BelanJa Operas! 909.090,00 909.090.00 0,00 0,00 

4 02 4.02 .o.eo.o .00.01.0000 02 2.02 02 5 I 02 Belanla Barang drui Jaso 909.090.00 909.090,00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 S l 02 01 Belanla Barang 909.090,00 909.090,00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 02 5 I 02 01 01 Bol~nl~ B•r•ng Pakai Hehis 909.090,00 909.090,00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,02 03 Pembohosan APBD 325.645.450.00 283.885.450,00 (41,760.000.00) (12,82) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 I Bolanja Oper!ISi 325.645.450.00 283.885.450.00 (41.760.000,00) (12,82) 

4 02 4.02.0.00.0.00.0I.OOOO 02 2.02 03 5 I 02 l)clonja Barong d&n Ja~a 325.645.450.00 283.885.450.00 (41.760.000,00) (12,82) 

4 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 Belanja Barang ) .089.450,00 I 089.450.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00 01.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 Bole.nj& Barang Pakal Habls 1.069.450,00 1.089.450.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 Bolana Porjalanan D!nas 324.556.000,00 282. 796.000.00 (41.760.000,00) 112.87) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 01 BelaOja Per:lalanan Vinas Oi!lain 324.556.000,00 282 796 000.00 (41. 760.000,00) (12.87) 
Negeri 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 Pomb•hasan APBD Pen.tbibil.n 200.341.4,o,oo 200.34 J.150,00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 I Belaaja Operas! 200.341.450,00 200.341.450.00 0,00 0,00 

4-0l SEKRE'l'ARJAT DPRD 
4 02 0 00 0 00 01 0000 SEKRETARIAT DPRD 

UN;•m Pomerinta.ha.n 
Organ!,~,; 

l<ABUPATEN SLEMAN 
Ril'ICIAN APBD MENURUT URUSAN Pl!M!RINTAHAN DAERAH, ORO.\l'IISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAJIUN ANGGARAN 2022 



Pemerlnlah l(abupaton Siemon Halaman 6 darl B Dlcetak oleh SlKD 

.. 
Juntlah (Rp) Borla.mbab(BerkuriDD) 

Kode Rekenlng Uralan ScbelUlD CP.pl (%) 
Ponje!Uilll Keterang;m 

Porubahan Setelah Perubaba11 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 I 02 Belal\la Barang dan Jo,o 200.341.450.00 200.341.450,00 o.oo 0.00 

4 02 4 02.0.00 0.00.01.0000 02 2.02 04 5 I 02 01 Belt1nJ;:i Ri)rang 1.089.4~0.00 l .089.450.00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 l 02 01 01 Bel~njo Borong Poklli H&bls 1.089.450.00 1.089.450.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 l 02 04 Bcl1m11 Perjal&Mn mnas 199.252.000,00 199.252.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 Ol 2.02 04 5 1 02 04 01 Bel&t\j& Per:Jalanan tunas D~l~m 199.252.000.00 l 99.2~2.000.00 0.00 0.00 
Negeri 

4 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 Pemb.ui.s.n 761.411.400.00 431-468.600,00 (329.942.800,00) (43.331 
PertanggunlJ!iW•b~n APBD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 1 Belal\la Operas! 761.411.400.00 431.468.600.00 (329.942.800,00) (43.33) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 l 02 Belt1J1Jil Bilr•mg dan Jzssa 761.411.400.00 431.468.600,00 (329.942.800.00) (43.33) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 l 02 01 Bil~nj• Dorong l.35MOO.OO 1.355.400.00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 1 02 01 Ol Belonjo Barang Pakat Habls 1.355.400,00 1.355.400.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 1 02 02 Belanj& J&!& M00.000,00 6.000.000.00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 1 02 02 01 Bel&J\i& jasa Kantor 6.000.000,00 6.000.000.00 0,00 0,00 

4 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 I 02 04 Belan& PeJjalanan Din~; 754.056.000.00 424.113.200.00 (329.942.800,00) (43.761 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 l 02 04 01 Be[~pja Perjalanan Dinos Dalam 754.056.000.00 424.113.200,00 (329.942.800,00J 143.76) 
Neger1 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 00 Pengaw.i"3n Ponyelenggataan 6.196.699.000.00 7.443.976.440,00 1.247 ,277 .440.00 20.IJ 
Pemerint;ihan 

4 oz 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 Peng.iWil.pn Urusan l.305.031.5110.00 1.712.967.340,00 407 .935.840.00 31,26 
Pemerlnµhan bldang 
l:'emerlnt;\h3n dan Hukum 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,0J 01 5 I Bf;lanja Operesi I .305.031.500.00 1.712.967.340.00 407,93s.840,00 31,26 

4 02 4.02.0.00.0.00 01.0000 02 2.03 01 5 I 02 Belal\j& Barang danJasa l.305.031.500,00 1.712 967.340.00 407.935.840,00 31,26 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 s I 02 01 Belal\la Barang 220.287.500.00 292.034. 740,00 71.747.240.00 Ji.57 

4 02 4.02.0.00 .0.00.01.0000 02 2.03 01 5 l 02 01 01 Belal\i• 80111ng Pak&i Habis 220.287.500.00 292.034.740,00 71.747.240.00 32.57 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 I o, 02 B~lonjo Jaso 207.100.000.00 271.251.000.00 64.1~1.000.00 30,98 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 02 01 Belaaja Jasa Kantor l 25.800.000,00 171.800.000.00 46.000.000.00 36,57 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 02 04 Belllnjo sewa reralatan dan Mesln 3o.600.000,00 44.851.000.00 14.251.000.00 46,57 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 02 05 Bcl&njii Sewa Gedung dan Bangunan 36.000.000.00 50.400.000.00 14.400.000.00 40,00 

4 02 4.oz.o.oo.o.oo.o 1.0000 02 2.03 01 s 1 02 02 08 Bel&nja jasa Konsultansl KonstT\lksi 14. 700.000,00 4.200.000.00 (10.500.000,00) (71,43) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dln~s 877.644.000,00 I 149.GS!.GOO.OO 272.037.600,00 31,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 I 02 04 01 Belanla Perjalan~n Din~s Dalem 877.644.000.00 l.149.681.600.00 272.037.600,00 31.00 
Negerl 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 Pengawasan Urusan J.787.359.500,00 2.074.808.740.00 287.449.240,00 16,08 
Pometlntaban Bldang 
lnfr1"lrukttll' 

4 02 4.02.0.00.0 00.01.0000 02 2.03 02 s 1 Belanja Operas! 1.787.359.500,00 2.074.808.140.00 287 .449.240,00 16,08 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 I oz B1!lanJa B~r~ng don [ese 1.787 .359.500.00 2.074.808.740,00 287.449.240,00 16.08 

4 02 4.02.0.00.0.00.0!.0000 02 2.0J 02 5 1 02 01 BcJl•aj• Botilng 297.481.500.00 362.585.140,00 65.097.640.00 21.88 

4 02 4.02.0.00.0.00 .01. 0000 02 2.03 02 s I 02 01 01 Belal\la Baranu Pakal Habls 297.487.500,00 362.585. 140.00 65.097 .640,00 21,88 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 I 02 02 lll!lanja J•s• 280.650.000.00 322.986.000,00 42.336.000.00 15.08 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 oz 2.03 02 5 l 02 02 01 B~lonjo Joso Kantor 160.800.000.00 198.050.000,00 37,250.000.00 23.17 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 I 02 02 04 Bolimjll Sew& Peralatan dan Mesln 45.900.000.00 55.336.000,00 9.436.000.00 20.56 

4 02 4.02.0.00.0 00 01.0000 02 2.03 02 5 t 02 02 OS Belaaja Sew& Gedung dan Ban!lllnan 54.000.000,00 63.900.000.00 9.900.0110.00 18,33 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 08 Belall,ja Jasa Konsullansl KonstT\lksi 19.950.000,00 5.700.000.00 114.250.000.00) (71,43) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 02 5 I 02 04 Belana Perjalan~n Dino; 1.209.222.000.00 1.389 237.600.00 180.015.600.00 14.89 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 oz 5 l 02 04 01 Ri,1;:mj;;t Perjalanan Dinns Dttl&m 1.209,222 000.00 J .389.237.600,00 180.015.600.00 14.89 
Neger1 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 Peng.~s~n Urvsan 1.595.771.000,00 l.903.435. 740.00 307.664.740,00 19,28 
Pemenntahan Bldang 
Kesejahteraan Rakyat 

4 02 4.02.o.011.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 Belanja Operas! l.595.771.000,00 1.903.435. 740.00 307,664.740.00 19,2$ 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 l oz Belanja Barang dan lasa J .595. 771.000,00 1.903.435.740.00 307.664.740.00 19,28 

4 02 4,02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 l 02 01 Belanja Barang 266.607.500,00 318.371.660.00 51.764.160.00 19,42 

4 02 4.02.0 .00.0.00.01.0000 02 2.03 OJ 5 l 02 01 01 Bel~nji' 9;:,.r;;tng Pi.'lkili Habis 266.607.500.00 318.37J.6GO.OO ~t.764.160,00 19,42 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 Ol 2.03 03 5 I 02 02 S.lonjojo,o 251.230.000.00 302.292.000,00 S 1.062.000.00 20.32 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 01 Bel&J\i& jasa Kantor 146.800.000.00 187.550.000,00 40. 750.000.00 27,76 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 04 Belanj& Sewe Peralatan dan Masin 39.780.000.00 SU 42.000,00 11.362.000.00 28.56 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 ~ I 02 02 05 Bolanjll Sewa Gedung d&ll B&11gunan 46.800.000.00 58.500.000,00 11.700.000.00 25.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 1 02 02 08 Belaaja Jasa Konsultansl KonstrukBI 17.850.000.00 5.100.000,00 (12. 750.000.00) (71.43) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 OJ 5 I 02 04 Belana PeJjalanan Dlna5 1.077.933.500,00 l.282.772.080.00 204.839.580,00 19,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 03 5 I 02 04 01 Belrutj~ Perjolonon Dinos Dolom 1.077.933.500.00 1.282. 772.080,00 204.838.580,00 19.00 
Negerl 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 Pengawasan urusan t.$08.537 .000,00 l.752.764.620.00 244.227.620,00 16,19 
Pomerintahan Bidan9 
Perekcncmten 

4 oz 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 s 1 Belaaja Operasi J.508.537.000.00 1. 752. 764.620,00 244.227.620.00 16.19 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.o3 04 5 t 02 Bolonjo Bal'flng dan jasa 1.508.537.000.00 1.752.764.620.00 244.227.620.00 16,19 

4 02 4.02.0.00.0.00.oi .0000 02 2.03 04 5 1 02 01 Belat\ja Barang 250.887.500,00 289.777.820.00 38.890.320.00 15,50 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 s 1 02 01 01 Belanja Barang Pakal Habis 250.887.500,00 289.777.820.00 38.890.320,00 15,50 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 I 02 02 Belal\laJ~sa 285.120.000,00 277,67! .000.00 (7.449.000,00) (2,611 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 I Ol 02 01 991anj; J~s~ Kantor 139.800.000.00 J 75.300.000,00 35.500.000.00 25.39 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 Z.03 04 5 I 02 02 04 Behmji'I Sewa Peralatan den Me-sin 85.320.000.00 4~.371.000,00 (39.949.000.001 (46.821 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 I 02 02 05 Bel~nj~ Sew~ Cedung don Bangunon 43.200.000.00 52.200.000,00 9.000.000.00 20.83 

4 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 Z.03 04 5 1 02 02 08 Bijl;;tnj;, J;,;;i Konsultansi Kon5truks:i 16 800.000.00 4.800.000,00 (12,000.000.001 (71.431 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 I 02 04 Belena Perjal11n11n Dil'las 972.~29.500,00 1.185.315.800.00 z12.,a6.30u.oo 21,88 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 04 5 l 02 04 01 B~lonj~ Pcrjalanan Dinas Dalam 972.529.500.00 1.185.315.800,00 212.786.300.00 21,99 
Nogori 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 oz 2.04 00 Ponlngkatan K.flpa:illH DPRD 6.087 .561.424.00 7.,76.496.964,00 l.488.935.540,00 24,46 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 Pcndalaman TugH DPRD 2.633.031,700.00 J.590.317, 700,00 957.286.000.00 36,36 

4 02 4.o2.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 Belonjo Opera,i 2.633.031.700.00 J.590.317.700,00 957,28G.OOO.OO 36.36 

4 02 4.02.u.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 l 02 Beloajo Ban1ng dan Jasa 2.633.031. 700.00 3.590.317.700.00 957.286.000.00 36,36 

4.02 Sl!KRETARJAT DPRD 
4 02 0 00 0 00 01 0000 Sl!KRETARIAT DPRD 

UJ'\ISQ.n Pcmcrintahart 

organlsasl 

KABl,IPATEN SU:MAN 

RJNCIAN Af'BD MEN\JRl!f URUSAN PEMERINTAHAN DAf:AAR ORGANISASI, PENDAl'ATAN, 11£1.ANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHIIN ANGGARAN 2022 



P~m~rlntah KabUl)dlen Siemon Ha/a man 7 darl 8 Dlc«tal< a/eh SlKD 

Jumlah (flp> Bertambih(Berkur.mg) 
Koae Rekenlng Un,lon senetum (Rp) (%) 

l'enjelinn K~tt;-nmgilll 

Pcrubahan Setelah rerubihan 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 s 1 02 01 Belal\)a Barang 623,700.00 623.700.00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 l 02 01 01 Belanla Barong Pakai Hilbis 623.700.00 623.700.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 I 02 02 Behanj~ J;.,;a 1.692.000.000,00 2.016.000.000.00 324.000.000,00 19.15 

4 02 4.02.0 00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 I 02 02 12 Belonj• Kursu;tpelalihan, 1.692.000.000,00 2.016,000.000.00 324.000.000,00 19.15 
Soslallsasi. Bimbingan Teknis serta 
Pendldlkan dan Pelolih•n 

4 02 4.02.0.00,0,00.01,0000 02 2.04 02 5 1 02 04 Belant Pvrjolanon Dln&S 940-408.000,00 l .573.694,000.00 633.286.000,00 67.34 

4 02 4 02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 02 5 1 02 04 01 Bel•l\i• Perjalanan Dines Dalani 940.408.000,00 1.573.694,000.00 633.286.000,00 67.34 
Negeri 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 Publlkasl dan Dolrumentasl •. 769.488.500,00 2.313.480.840.00 543.992.340,00 30.74 
~won 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 03 5 1 Belaaja Operas! 1.769.488.500,00 2,223,480.840.00 453.992.340.00 25.66 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 ~ 1 02 Beloaj& Barang dan Jasa 1.769.488.500,00 2.223,480.840,00 453.992.340,00 25.66 

4 02 4.02.0.00.0.00,01,0000 02 2.04 03 5 1 02 01 Belal\la Barang 61.150,000.00 77.425.840,00 16,275.840.00 26,62 

4 02 4.02.0.00 o.oo 01.0000 02 2.04 03 5 1 02 01 01 BelanJa Borong Pokoi Habis 61.1!0.000,00 77.425.840.00 16.275.840,00 26,62 

4 02 4-02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 5 l 02 02 Bclaajo J••& 1.256.650.000,00 1.491 400,000.00 234.750.000,00 18.68 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 5 I 02 02 01 Beloaj& jasa Kantor 1.096.650.000.00 1,479.400.000,00 382. 750.000.00 34.90 

4 02 4.02.0,00,0 00,01,0000 02 2.04 03 5 1 02 02 04 BelanJa 59Wi\ Peralatan dan Me~in 160.000-000.00 0,00 (160,000-000.00) [100,00) 

4 Oi 4.02,0 00 0.00-01.0000 02 2.04 03 5 1 02 02 08 Belanj~ J••• Kon,ull&Ml Konstruksl 0,00 12.000.000.00 12.000.000,00 100.00 

4 02 4,02,0,00.0.00.0t .OOOO 02 2.04 03 5 1 02 04 BQli\n;,, Perjalenan Din&s: 451.688.500,00 654.655.000.00 202.966.500,00 44,94 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 5 1 02 04 01 Bvlonjo Perjol•n•n Dlnas Dalam 451.688.500,00 654.655.000.00 202.966.500,00 44,94 
Negen 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 03 5 2 B~l~njo Modol 0,00 90.000.000.00 90.000.000,00 100.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2,04 03 5 2 02 Belanj& Modal Peralatan dan Mesm 0,00 90.000.000.00 90.000.000,00 100.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 s 2 02 os Beloaja Modal Alat Studio. 0,00 90.000.000.00 90.000.000,00 100.00 
l<omunikttii, dan Pemancar 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 03 5 2 02 06 01 Belonj• Modal Alat srudlo 0,00 90,000,000.00 90.000.000,00 100,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.0 l.0000 02 2.04 04 Penye<Slun Kelompok Pok.ir don 536.640.000,00 ~28.000.000,00 (8.640.000,00) (1.61) 
Tim Ahli 

4 02 4,02,0,00,0,00,01,0000 02 2.04 04 5 1 Belal\la Operas! 536,640,000,00 528.000.000,00 (8.640,000.001 u.sn 
4 02 4,02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 04 5 1 02 Belanla Buong don Joso 536.640.000.00 528.000.000.00 (8.640.000.00) (1,61) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 04 5 1 02 01 Bcloajo B&rong 8.640.000,00 0.00 (8.640.000,00) (100,001 

4 02 1.02.0.00.0.00.01,0000 02 2.04 04 5 1 02 01 01 Belallla Barang Pakai J.l~bi, 8.640.000,00 0,00 (8.640.000,001 1100.00) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 04 5 l 02 02 Belonjo Jo,o s2a.ooo.ooo.oo 528.000.000.00 e.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 04 5 1 02 02 01 Belonjo J••• Kantor 528.000.000,00 528.000.000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01,0000 02 l,04 05 Pcnyedlaan Tenaga Ahli fraksl J04.,72.000,00 l97.744,UOO.OO CU28.000,00) (2,l4) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 05 5 I Bel&nja Operas! 304.572.000,00 297.744.000.00 (6.828.000,001 (2.241 

4 02 4.02.0.00,0.00,01,0000 02 2.04 05 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 304.572.000,00 297,74\.000.00 (6.828.000,00} (2.241 

4 02 4.02.0.00.0,00.0l.OOOO 02 2.04 05 5 1 02 01 BelaJ\la Barang 9.720.000.00 0,00 (9. 720.000.001 (100,001 

4 02 4,02,0.00.0.00.01.0000 02 2.04 05 5 1 02 01 01 Belal\la Barnng Pokoi Hobi, 9.720.000.00 0,00 (9. 720,000,001 !100.00} 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 05 5 1 02 02 Belanla Ja;o 294 852.ooo.oo 297. 744.000.00 2.892 000,00 0,98 

4 02 4.02.0.00.0.00.01 .0000 02 2.04 05 5 1 02 02 01 Belonjo J••• Kantor 294.852.000.00 297.744.000.00 2,892,000.00 0,98 

4 02 4.02.0.00.0.00,01.0000 Ol l,04 06 Penyrlenggllnllan Hubungan 126-469.284.00 130,069.284,00 3.G00.000.00 2,85 
Misy;,r,,kot 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 06 5 1 B,cl;omja Operasi 126.469.284.00 130.069.284.00 3.600.000.00 2,85 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 OG 5 I 02 Belonja Bar&ng dan Jasa I 26.469.284,00 130.069.284.00 3.600.000,00 2,85 

4 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 06 5 1 02 01 Belan)a Barang 4.410.000,00 3. 776.850.00 (633.150,00) (14.361 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 06 5 1 02 01 01 Belal\la llanng P~kai Hobis 4.410,000.00 3. 776.850,00 (633.150,001 (14,361 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 06 5 I 02 02 B<,lonja J••• 2,250,000.00 5.550.000.00 3,300,000.00 146.67 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 OG s l 02 02 01 Belonjo Josil Kantor o.oe 3.600.000.00 3.600.000.00 100,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01,0000 02 2,04 OG 5 1 02 02 08 BeloajoJasa Ko,isultansl Konstruks1 2.250.000,00 1.950.000.00 (300.000.00) (13,33) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 OG 5 I 02 04 Bclana Perjalan&n Dtnas 119.800.284,00 120.742.434.00 933.150.00 0,78 

4 02 ,.02.0.00.0.00.01,0000 02 2.04 06 5 1 02 04 01 Belaltja Per)alanan Dlnas Dalam 119.809.284,00 120,742,434.00 933.150,00 0,78 
Negeri 

4 02 4.02,0.00,0,00,01.0000 02 2.04 01 Pe11yusu1111.11 Program Ker:!~ 717 .159.940,00 716.885.140.00 (474.800,00) (0,07) 
DPRD 

4 02 4.0z.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 l B<:l~ni~ Operosi 717.3~9.040.00 716.885.140,00 (474,800.00) (0,07) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 02 Bolonjo B&rong d&n jesa 717.3~9-940,00 716.885.140.00 1474.800,00) (0,071 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 02 01 Belaltja Barang 599.940,00 599.940.00 0,00 0.00 

4 02 4,02,0,00,0,00.01.0000 02 2.04 07 5 1 02 01 01 Belal\)a Barang Pakal H~b•s 599.940,00 599.940.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 I 02 02 Belanla jasa 6,000.000.00 6.000.000,00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 07 5 1 02 02 01 Belanjij JijSO Kantor 6.000.000.00 6.000.000,00 o.oo o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 07 5 1 02 04 Belana Perjalanan Dinas 710.760.000,00 710.285.200.00 1474.800,00) (0,07) 

4 02 4.02.0.00.0.00.01,0000 02 2,04 07 5 1 02 04 01 Belaaja Per)alanan Dlnas Dalam 710.760.000,00 710.285,200.00 (474.800,00) (0,071 
Negeri 

4 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.0, 00 Penyerapan dan l'enghlmpun1n 14-168.862.459,00 14.168.862.459.00 0,00 0,00 
t\5plr,,•l M0!iya111kat 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 l,05 03 Ptlaksamum ReSt,j 14.168.862.4$9,00 14.168.862,459,00 0.00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,05 03 5 1 Belonjil Operasi 14-168.862.459,00 14.168.862.459.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 03 5 1 02 B~lonj& B&rang aanJasa 14,168.862.459.00 14.168.862.459.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 03 5 I 02 01 B<:lonjo Dal'i!ng 9.665.262.459.00 9.665.262.459,00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.05 03 S 1 02 01 01 Belonjo Barony Pakai H&bi! 9.GGS.262.459.00 9.665.262.459.00 0.00 0,00 

4 02 4.02,0,00.0,00.01,0000 02 2.05 03 5 1 02 02 Belanjo Jasa 4-503.600.000,00 4.503.600,000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01,0000 02 2.0~ 03 5 I 02 02 04 Bel&njA Sewa Peralatan dan Mesln 2.073.600.000,00 2.073.600,000.00 0,00 0,00 

4 02 4,02,0,00,0,00.01.0000 02 2.05 03 5 I 02 02 05 Belaaja sewa Gedung dan Ban~an 2.430.000.000,00 2.430,000.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.0l.0.00.0.00.01-0000 02 2.06 00 Pelaksanaan dan reng~w.inn 197.895.400,00 l57 .095.400.00 59.200.000,00 29,91 
Kodc Etlk DPRD 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 Penga.wasan Kode Etlk DPIU> 197.895.400,00 l57 .09l-400.00 59.200.000,00 29,91 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 5 I BelaJ\la Operasl 197.895.400,00 257.005 400.00 59.200.000.00 29.91 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 5 1 02 Belanla Bar«ng don J~•· 197.895.400.00 257.095.400,00 59.200,000.00 29,91 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 5 1 02 01 BelanJa Barang 45.419,400.00 45.419.400,00 0.00 o.oo 
4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 5 1 02 01 01 BelanJa 8~r~ng Pokoi Hobis 45,419,400.00 45.419.400,00 0.00 0,00 

4.02 SEKJ\ETARIAi DPI\D 
4 02 0 00 0 00 01 0000 SEKl\2TARIAT DPRD 

Uruoan Pemerlntahan 
Organise.,i 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MENU!tl!T' URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, l'ENPAPATAN, BELANJA DAN l'l!MlllAYAAN 

TAHUN ANCCA..AAN 2022 



Pemerlntah Kabupaten Steman llalaman 8 darl 8 D/c;,tak o/;,h SIKD 

Jumlah (Rp) Berumb:ih(B•rkurang) 
Kode Rekenlng l)r,,Ja.n Sebelum (%) 

P•nJola.&n Ketel'IUl!liUI 
Perubahan Sotolah Porub&han (Rpl 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 5 I 02 02 ~lal\laJ~s~ 6.000,000.0Q 6.000.000.00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 5 I 02 02 01 BQl•nj• Jft~& Kan lot 6.000.000,00 6,000.000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 5 I 02 04 Bel&n& rerjalanan Dlnas 146.4 76.000,00 205.676.000.00 59.200.000,00 40.42 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.06 02 5 I 02 04 01 ~lal\)a Perjal~nan Dinas Dalam 146.476.000.00 20M76.ooo.oo 59.200.000.00 40,42 
Negen 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 00 Pemballas~n !<erja S•m• Daon,b 232.670.810,00 243.710.810,00 11.040.000,00 4.74 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 PtD)1Uii\ln.in Dahan Komunlkasl 232-670.810.00 243.710.810,00 I J.040-000.00 4,74 
dan l't!hllwl 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 5 I Bel~nj~ Operaal 220.050.810.00 231.090.810.00 11,040.000.00 5,02 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 5 I 02 BclanJ• Ban!mg d&n Jass 220.o~o.s10.oo 231.090.810.00 11.040.000,00 5,02 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 5 I 02 01 Belanj& B&t&ng 149.252.800,00 160.292.800.00 11.040.000,00 7,40 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,07 02 ~ I 02 01 01 Belanja Barang rakal Habls 149.252.800,00 160 292.800.00 11.040.000,00 7.40 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 5 I 02 02 BelanJa Jasa 7.000.000.00 7.000.000.00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0 00.0 00.01.0000 02 2.07 02 5 I 02 02 01 Belal\la Jasa Kantor 4.000.000.00 4.000.000.00 0.00 0.00 

4 02 4 02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 5 I 02 02 08 Belania )as~ Konsultansi Kon~truk91 3 000 000.00 3.000.000,00 0.00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,07 02 5 I 02 04 Bebma Perjnlanan Dinas 63. 798.010,00 63.798.010.00 o.oo 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01,0000 02 2.07 02 5 1 02 04 01 Bel&n)& Perjalanan Dlnas D;u.!l!l 63.798.010.00 63 798.010.00 0,00 0.00 
Negeti 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 5 2 Delanja Modal 12.520.000.00 12.620,000.00 0,00 0,00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 ~ 2 02 Bolanj& Modal Perelatan dan Mesln J 2.620.000,00 12.620,000,00 0,00 0,00 

4 02 1.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 5 2 02 05 BelanJa Modal Alat Kantor d~.11 11.000.000,00 I J.000.000.00 0,00 0,00 
Rumah Tangga 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 5 2 02 05 01 Belal\la Modal Alat Kantor 11.000.000,00 11.000.000.00 0,00 0.00 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 5 2 02 06 Belanj~ Modal Alot Studio, 1,620,000.00 1.620.000,00 o.oo 0.00 
Komunlkasl. dan Pimoncor 

4 02 4.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.07 02 5 Z 02 06 OJ Be)apja Modol AJ•t Studio J.620.000.00 1.620.000,00 o.oo o.oo 

4.02 SEKRETARIAT DPI\IJ 
4 02 0 00 0 00 01 0000 SEKRftARIAT DPRD 

uru,an remertntaban 
Oryani~&~i 

KABUPATEN SLEMAN 
RINCIAN APBD MEN\Jllllf URUSAN PEMERINTAHAN DAEMH. ORGANISASI, PENDAPATAN. BEUNJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANCCARAN 2022 



Pemerlntah Kabupat11n Slqman f(Qlaman I darl 11 Dlcetak ol11h SJKD 

Uralan 
Jumlab (Rp) Borlafilbal1<Berkul'll.ng> 

Penjelban Keter,u,aan Kode Rekenlng 
Se~llllll PeNb~llap Sctcl;ih Perubaban (Rp) ('l',) 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 Pcmdapatan 2.680.215, 12J.640.00 z. 767. 7! 9. 734.13),00 87 .504.610.495,00 3,26 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 l Pencl~pot.>n A$11 uaerah (PAD) 680.728. 762.488,00 825.125.035. 775,00 144,J9ij.273.2$7,00 21,21 

s 02 ,.02.0.00.0 .00.01.0000 00 001 01 4 1 01 Pa,i&k Da&rah 61 l.400.000.000,00 752.820.000.000.00 139 420.000 000.00 22.73 
5 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 06 Pa,i&k Hotel eg.soo.000.000.00 139.500.000.000.00 50.000.000 000.00 55.67 

5 oz s.oz.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 Ol 4 I 01 06 01 Po.iok Hotel 10.000.000.000.oo 120.000.000.000.00 50.000.000.000.00 71.43 

5 02 5,02.0.00.0.00.01 0000 00 0.01 01 4 1 01 06 07 POJak Rumah Ponginop;,,, den 10 500 000.000.00 I0.)00.000.000,00 0.00 0.00 
Sejeni:snya 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 oo 0.01 01 4 1 01 06 OB Pojok Rumoh Ko, dengon Juml&h 9.000.000.000.00 9.000.000.000.00 0.00 0,00 
Kamat Lebih dart 10 15epuluhl 

5 02 $.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 l 01 07 Pojok Re;tor&h 96.000.000.000.00 \4G.OOO.OOO.OOO,OO 50.000.000.000,00 52.08 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 07 01 Pajak Re:storan dan Sejeni:snya 78.000.000.000.00 ns.coo.oco.eeo.oo 41.000.000.000,00 52,56 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.Ql 01 4 l OJ 07 03 P~J~k K;ife~1ri, don Sojonisnyo 10.000.000.000,00 14.000.000.000.00 4.000.000.000.00 40,00 

5 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 07 07 PajakJua BOlla/Katertng dan a.000.000.000.00 13.000.000.000,00 5.000.000.000.00 62.50 
SeJenlsnya 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 08 Pa,i&k Hlburan 1e.~oo.OOO.OOO,OO 18.500.000.000.00 (2.400.000.000.00) 112.70) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 08 01 Pa,i&k Tontonan film g.000.000.000.00 B.000.000.000.00 (1.000.000.000.00) m.m 
S 02 $.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 08 02 Pajak P&geler&h I.350.000.000.00 1.300.000.000,00 (50.000.000,00) (J.70) 

Kesenian/MusikfTartl Busana 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 08 01 Po.iok Pamor&n 1.oso.000.000,00 600.000.000,00 (450.000.000.00) 142.86) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 1 01 08 05 Pojak Diskotik. Karaoke, Klub 1.630.000-000.00 700.000.000,00 (930.000.000,00) (57.06) 
Malam. dan 5eJenlsnya 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 08 08 Pajak P&cuan Kuda, Kendaraan J. J 70.000.000.00 3.900.000.000,00 730.000.000.00 23.03 
Bermotor. dan Permatnan 
Ket.,ngk~s~n 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 001 01 4 l 01 08 09 Pajak Pant! PUit. Refle~sl, Mondi 500.000.000,00 1.000.000.000.00 500.000.000.00 t00,00 
l).iptSp:t dan Pusat J<ebug:mm 
(Fitness Center) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 08 IO Pojok Port&ndinglln 0111ht11ga 2.200.000.000.00 1.000.000.000.00 ( 1.200.000.000,00) (51.55) 

5 02 5.02 .0.00.0.00.0 l .0000 00 0.01 01 4 I 01 09 Paj;il\ l\ekliune 10.000.000.000,00 10.020.000.000.00 20.000.000.00 0.20 

5 02 5.02 .0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 09 01 Pa,i&k Reklame 9.000.000.000,00 9.500.000.000.00 500.000.000.00 5.56 
P~p.sn/Bllli)Qord,V1dootron/ 
Megatron 

5 oz s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 l 01 09 02 P:iJak Reklame Kain 900.000.000.00 440.000.000.00 (460.000.000,00) (51,11) 

5 02 5.02.0.00.0.00.0l.OOOO 00 O.Ql 01 4 I 01 09 05 Paj&k Reklame 6ellalan 100.000.000,00 80.000.000.00 (20.000 000.00) (20.00) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 10 Pajak Penerangan Jal&n I OJ.000.000-000.00 116.000.000.000.oo 13.000.000.000.00 12,62 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 10 02 Pajak Penenmgan Jalan Sumber Lain lOJ.000.000.000.00 116.000.000.00Q,QQ 13.000.000.000,00 12.62 

5 oz 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.QJ QI 4 I Q! 11 Pajak Porlor 9.000.000.000.00 5.000.000.000.00 !4-0QQ.000.000,00) (44,44) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.Ql 01 4 I 01 II OJ PaJ~.k p~r)gr 9.000.000.000,00 5.000.000.000.00 (4.000.000-000.00) (44,44) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 1 01 12 PaJ&k A1r renan 5.000.000.000,00 8.000.000.000,00 3.000.000.000.00 60.00 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 12 01 Pojok Ail' T&tl&h 5.000.000.000.00 8.000.000.000,00 3.000.000.000.00 60.00 
s ()2 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 14 Pojok Mineral Bukiln Log&m dan 14.000.000.000.00 7.800.000.000.00 (6.200.000.000,00) (44,29) 

Batuan 
5 02 5.02.0.00.0.00 .01.0000 00 0.01 01 4 I 01 14 12 Pajak Gt&nitJAndesit 100.000.000.00 0,00 (100.000.000.00) (100.00) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 14 23 Pojllk P11;ir dan Kel'ikll 6.000.000.000.00 4.$00.000.000,00 (3.500.000.000,00) (43.75) 

5 Ol 5-02.o.oo.o.oo.o 1.0000 00 0.01 01 4 I 01 14 37 Pajok Mineral bukon Logom don 5.900.000.000.00 J,J00.000.000.00 (2.600.000000,00) (44,07) 
Batuan l..ainnya 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.Ql 01 4 l 01 15 Pajak Buml dilP B•ng~non 76.000.000.000,00 77.000.000.000.00 1.000.000.000.00 1,32 
P9rdq,oon don Pcri<otoon (PDBP2) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 15 01 PBBPl 76.000.000.000,00 77.000.000.000.00 1.000.000.000.00 1,32 

S 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 16 Boo Poroleh&n H&k Alu Tanah dan 1 n.000.000.000.00 Z27.000.000.000,00 35.000.000.000.00 18,ZJ 
Bengunan (BPHTBl 

5 oz 5.oz.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 01 16 01 9PHT8,Pomindohon Hok 170.000.000.000.00 znooo.000.000.00 43.000.000.000.00 25.29 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 001 01 4 I 01 16 Ol BPHT5-P9mb9ri•n Hok Boru 22.000.000.000.00 14 000.000.000.00 rs.ecc.cce.coe.ce, (36,361 

5 02 5.02.0.00.0 .00.01.0000 oo o.o: 01 4 1 OJ Hasu Pengelolaan Kekay•~n 1)09roh 35.829. 762.488,00 38.657.466.216.00 2 826 703 728 00 7,90 
yong Dlp1'ohkon 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.QI 01 4 I 03 Ol Bt1g1;m ~bi\ y~ng Dibagikan kepada 35.828. 762.488,00 38.657,466.216.00 2.828. 703. 728,00 7,90 
PemerintAh Daerah (Dividen) at&S 
Ponyert&an Modal pad& BUMD 

~ 02 $.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 03 02 01 8ogion Lobo yon9 Dibogiklln kop&d& 34.676, 762-466.00 37. 707.466.216,00 2.828.703.728.00 8.11 
Pemertntah Daerall (DiV!denl atas 
renyertaan Modal pada BUM!) 
!Lemb~g• J(e~~ng•n> 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 1 OJ 02 OJ B119'ian Laba yang Dlbagikan kepada 9)0.000.000.00 950.000.000.00 o.oo 0.00 
Pemellntah Daerall (DMdenl atas 
renY11rtaan Modal p;id;i BUMD 
IBldang Air Mln~111l 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 1 04 Laln·laln PAD yang Sall 31.500.000.000,00 33.647.569.559.00 z.141,s50 .• ~o.oo 6,82 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 1 04 01 Hllsil Ponjualan BMD yang Tid&k o.oc 149.575.100,00 149.575,100.00 100.00 
Dipi;&hk&n 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 04 01 02 Ha~il Pertjualan Pereleten dan Mesin o.eo 133.450.100,00 133.450.100.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.Ql 01 4 I 04 01 OJ HasU PenJu,J;m Giidung don 0,00 15.625.000.00 15.625.000,00 100,00 
B.1ngun.in 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.Ql 01 4 1 04 01 05 HasU PenJ~;uan As9t T9t.1p L.alnnyo 0,00 500.000.00 500.000.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 1 04 05 jesa Giro U00.000.000,00 1.500.000.000.00 0,00 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 04 05 01 Jo,o Giro poda K&s Daerah 1.soo.000.000.00 1.500.000.000.00 0.00 0,00 

5 02 s-02.0.00.0.00.01.0000 00 Q.Ol Ol 4 l 04 07 hndn.pntan Bunga 30.000.000.000.00 30.000.000.000.oo 0.00 o.oc 
5 oz 5.02.0.00.0.00.01 0000 00 O.QI 01 4 l 04 07 Ol Pendapi'tiln ijung;,. atas fl'cncmpatan 30.000.000.000.00 30,000.000.000.oo 0.00 o.oo 

U.:1ng Pemerintah Daerah 

).02 ~!l,IANGAN 
5 02 0 00 0 00 01 0000 BADAN KEUANGAN DAN ASET l)A~R,AH 

Urusan Pemerlmahan 
0r<J~nl$0$1 

KABUPATl!N SLl!MAN 
l{!NCIAN APDD MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANJSASI, PENPAJ'ATAN, DEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANOOAAAJII 2022 

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR TAHUN 2022 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PEAATURAN BUPATI 
NOMOR 36 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 



PemerlnlQh Kobupoton Slomon Holoman Z dorl 11 

'' .. 

K.ode Rekenlng Ur.ilan 
Jumlah (Rp) Berwn.ba.h(Barlrurang) 

renJela'"1n K.eterangan 
Se"lum Perubah.m. Setelah PerubllhiUi !Rpl (~) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01,0000 00 0.01 01 4 I 04 11 Pendapaum Dei\<l& etas 0,00 3.459.459.00 3.45ij.4~9.00 100,00 
Ke~rlambat!ln Pelak$an••n 
Pektll••n 

5 02 5,02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 04 II 01 rendapa~1n Oend~ ot.1; 0.00 3.459.459.00 ).459.459.00 100.00 
Kqtorl;,mbat:in Peleksaneen 
Pekerjaan 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 04 12 Pqndapotan Dende Pajak Do.ot'flh o.oo 1.408.535.000.00 1.408.535.000.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0 01 01 4 I 04 u oe f'Jnditp"li\Jl Denda Pajak Hotel o.oo 35.000.000,00 35.000.000.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.uuuo 00 0.01 01 4 l 04 12 07 Pendapatan Denda PaJak Re;toron 0,00 450.000.000.00 450.000.000,00 100,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 1 04 12 08 Pendapatan Donda r.iak Hlburan 0,00 7.000.000.00 1.000.000.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 0000 00 0-01 01 4 I 04 12 09 Pcmdapatan Denda Pejak R~kla.n\i& 0.00 335.000.00 335 000.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 001 01 4 I 04 u 11 Pqndi\p.itan Dcnda PnJak hrk.ir 0.00 2.2vu.ooo,oo 2.200.000.00 100.00 

~ sa 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 04 12 12 rendapatan Denda P•J•k Air Tanah 0.00 14.000.000.00 14.000.000.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 04 12 15 Pond&patan Dencta r.iak BYml ~an 0,00 900.000.000.00 900.000.000.00 100,00 
Ban91,man p9frlqi;,~;rn dan Perketaae 
(PBBP2) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.oI 01 4 I 04 15 Pendapatan dari PengcmbaJien 0.00 37.000.000,00 37.000.000.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 I 04 15 OJ fijnd;1patan dan Pcngcmbalian 0.00 31.000.000.00 37.000.000,00 100,00 
Kelebihan Pombily&nul c.i; d&n 
Tunjangan 

5 02 5.02.0.00.0.00.0I .OOOO 00 O.oJ 01 4 I 04 22 Pcndapatan :Z.ka~ lnlaq, Shad&qali. o.oo 549.000.000,00 549.000.000.00 100.00 
dan Waka! 

5 02 5.02.0.00.0 00.01 0000 00 O.oI 01 4 I 04 22 01 Pendepetan Zakat o.oo $49.000.000,00 549.000.000.00 100.00 

s 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 2 Pcmdapatan Transfer l.992.832.258.853.00 U3s.\140.59d.06t,OO (56.891.662. 792,00) (2.85) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.oJ OJ 4 2 OJ P'lnd;:1p~~n Transfer Pcmerintah l.584.977.596.000.00 l.569.742-438.089.00 (15.235.157.911,00) 10,96) 
Pu sat 

5 02 5.02.0.00.0 .00.0 l .0000 00 O.oJ OJ 4 2 OJ OJ Dan~ P9rl!nbongon l.445.836.941.000.00 L430-60J.7SG.OSO.OO (15.235.157.911,00) (1,05) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 2 01 01 OJ Dilfltl Tr'1m;f~r Vmum,Dana Bagi 48.768.991.000,00 52.115- 759-000.00 3.346. 768.000,00 6,86 
Ha.il(DBH) 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 l .0000 00 O.oJ 01 4 2 01 OJ Oi DiPil Tr'1n$f(tr Umum,Dana Alokasi 925.964.567.000.00 921.5:16.948.280.00 (4.437.618. 720.00) (0.48) 
Umum(DAU) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.oI OJ 4 2 01 01 OJ Dilni:I Tr~n$for Khusus,Dana Alokasi l 17.823.099.000.00 117,775.79~-430.00 (47.303.570.00) (0.04) 
Khusu, (DAKI Fisik 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0-01 01 4 2 01 01 04 Dana Transfer KhuSu!i·Dana Alok&gj 353-280-Z87.000.00 339.183.283.379.00 (14.097 003 621.00) (J.99) 
Khusus !DAKl Non Flslk 

5 02 5.oz.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 2 01 02 Dana lnsenlll Daerah !DIDI 33.641.577.000,00 )3.641.577.000.00 0.00 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 2 01 02 01 DID 33.641 577.000.00 3M41.577.000,00 0.00 e.ec 
5 02 5.02.0.00.0.00.01 0000 00 0.01 OJ 4 2 01 05 Dilfit'\Dtill 105.499.075.000.00 105 499-075-000.QO 0.00 0,00 

s 02 5.02.0.00.0.00.0 l .0000 00 0.01 01 4 2 01 05 01 Dana Desa I 05.499.075.000,00 105.499.075.000.00 0,00 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 2 02 rendapatan Transrer An\ar Davroh 407.854.662.853,00 366.198.157.972.00 (41.656,504-66 !.OQ) (10,21) 

~ 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 2 02 01 Pendapatan Bagi Hasll 199.084.687.853,00 246.410.139.877.00 47.325.452,024.00 23,77 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.QI 01 4 2 02 01 01 Pendopatan Bllgi Huil Paj&k 199.084.687.853.00 24~.410.139.877,00 47.325.452.024.00 23,77 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 O.oI 01 4 2 02 02 Banl\lon K9~angan 208. 769.975.000.00 119.788.018.095.00 (88.981.956.905,00) (42,62) 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 l .0000 00 O.oI OJ 4 2 02 02 02 Bant~an KeYangon Khu~u; don 208. 769.975.000,00 119. 788.018,095.00 !88.981-U~Cl-905,00> (42,621 
Pemcrintah Provinsi 

s 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 4 J ~iq-.Ytn Pend~p.iUn Daerah 6.6,4.102.299,00 6.654.102.299.00 0,00 0,00 
Vang Sah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01,0000 00 0.01 OJ 4 3 01 Pendapo\an Hiboh 6.654.102.299.00 6.654,102.299.00 0,00 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.01 01 1 3 01 OJ PendaJ>Qtan Hlbab dar1 P9m9rlntoh 6.654.102.299,00 6.654.102.299.00 0,00 0,00 
PY;at 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 00 o.ot 01 4 3 01 01 01 renda])i!tan tllbah dori PemQrlntah 6.654.102.299,00 6.654.102.299.00 0,00 0,00 
Punt 
(IElANJA DAER.AH 476.'46.573.JlJ,OO 561.615-314.747,01 85.168.741.434,0I 17,88 

5 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 KEUANGAN 476.446.573.313,00 561.615.314.747.0l 85-166.74).4J4,01 17,88 

5 02 s.oi.o.oo.o.oo.01.001111 01 o.oo 00 PROGRAM PENUNJANG 75,027,277.437.00 127.883.451.732,00 52.856.174.245,00 70.45 
URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPAilN/KQl'A 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 00 Porenca11aa11. Penoanggaran. dan 19$.507.750,00 92.157.517,00 (106.350-233.00> (5l,57) 
Ev~111asi Klnei:Ja rerangk.it 
Do1.9r;ah 

$ 02 $.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 Peoyus1111an Dokumen 1'2.518.000,00 64.169.500.00 (68.34~.$00.00) ('7,93) 
PtJ'9fll;ilnil.an Per.iingbt Daerah 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 l .0000 01 2.01 01 5 I Belal\JQ Oper~;1 152.518.000.00 64 169.500.00 (88.348.500.001 i57.931 

~ 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 I 02 Bel&l\iB Barang ctan Jasa 152.518.000,00 64.169 500.00 ($8.348.)UU.OU) (57,9)1 

5 02 $.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 Bolanja Ban,n~ 81.G79.000,00 22.767.500.00 (58 911 500.001 (72,13) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 I 02 01 01 Belonja Borang P&ko.i Habis Bl .01g,ooo.oo 22.767.500.00 (58.911.500.001 172.13) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 01 5 ! 02 02 IsalanJaJasa 70 839.000.00 41.402.000,00 (29.437.000.001 (41.55) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2 01 01 5 I 02 Ol 01 B~l;mJa Jasa Kantor 70.839.000.00 41.402.000,00 (29.437.000,00) 141.55) 

5 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 Koordlnasl d~n Penyu5u.n•!! 8.588. 7'0,00 5.170,250.00 (3.4 lB.500,00) (39,80) 
Doku111eo lt!<A·SKPIJ 

5 Ol 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 l Belanja Operas! a.5ss.,50,oo 5.170.250.00 (3,418.500.00) (39.80) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2 01 02 5 I 02 Bel~nj~ ~~r;mg don J•~ 8.588.750.00 5.170.250.00 (3.418.500,00) !39,801 

5 02 5.02.0.00 .0.00.0 l .0000 01 2.01 02 5 I 02 01 BelanJa Baran9 7.563.750,00 5.170.250.00 (Z.393.500,00) (31,641 

5 Ol 5.02.0.00.0.00 .0 l .0000 01 2.01 02 5 l 02 01 01 Belal\ia Barang rakal Habls 7.$63.750,00 5.170.250.00 (2.393-500.00) (31,64) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 02 5 I 02 02 Bcl,:mjt1Ja;;i t.025.000.00 0,00 (1.025.000.001 (100.001 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 l .0000 01 2.01 02 5 I 02 02 OJ BelanJa Jasa Kantor 1.025.000,00 0.00 (1.025.000,00) (100,00) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0Q(IC) 01 2.01 03 Koonllnul dan Penyuswian UU.725,00 t.588. 725,00 0.00 0,00 
Dolrumen l'eNbitll.rn RM-Sl(J'P 

5 02 s.cz.c.cc.e.co.c 1.0000 01 2.01 03 5 I Belanja Operasi 1-588.725,00 1.586.725.00 o.eo 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 O! 2.01 03 5 I 02 Bclanjo Barany dan J&!III 1.588. 725.00 1.588.725,00 0.00 o.oo 

5 02 5 02.0 00.0 00 01 0000 01 2.01 03 5 I 02 OJ 8el•J\J• 8arang 1.588.725.00 1-~88.725,00 0.00 o.oo 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 03 5 I 02 01 01 BeltrnJ;;, S;;1r'1ng Pakai Hab1,; 1.588.725.00 1.sas.12~.oo 0.00 o.oo 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 Koonllna&I dan Pen}'ll5unon 1.588.725,00 l,58B.n5,QO o.oo o.oo 
Dl'A·SKPD 

5 02 5.02,0 00 0.00.01 0000 01 2 OJ 04 5 I 891~1\)0 Op<>ro•I 1588 725.00 1.ssa. 725,oo 0.00 0.00 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 l 02 BelanJa Barang danJasa 1.588. 725,00 1.588.7:15.00 0,00 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 0000 01 2.01 04 5 I 02 01 Bcl~nJ;, B~rang 1.588. 725.00 1.588.725,00 o.oo o.oo 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 04 5 I 02 01 01 Belal\la Barang P~k~I Hobi, 1.588. 725,00 1.588.725.00 0,00 0.00 

$ 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 05 Koonlinllsi dan Penyusunan 1 .see. 12s.oo 1.588.725,00 0.00 0,00 
Perubahan DPA-SKPD 

5 02 M2.o.oo.o.oo.o 1.0000 01 2.01 05 5 I Belenje Opcrasi I 588. 725.00 l.~88. 725.00 o.oo 0,00 

5 02 5,02,0.00.0.00 01.0000 01 2.01 05 5 1 02 BelanJa Barnng diln J"iil 1.588.725,00 1.588. 725.00 0.00 0.00 

5.02 Kl!UANGAN 

5 02 0 00 0 00 01 0000 BAOAN K!i'.UANGAN DAN ASET DAERAH 
Uru!llln Pemertmaban 

Organ1, .. 1 
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Dlcetak ole~ SIKD P~m~rlntah Kabupoten Sleman Halaman J dar1 11 

.. . " 

Un1lan 
Jumloh (Rp) Btrt;lmboh(llerl<unmg) 

PtnJcluan Ketenmgan Kudo Rektnlng Stbtl\llll Ptl"bohon Selelah Perubahan (Rp) ("°) 

5 oz 5.oi.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 05 5 I oz 01 Bqlanjn Qarang 1.sae. 12$.00 l.588.725.00 0,00 0,00 

5 02 5.0Z.O,QO,Q,Q0.0 J .0000 01 2.01 05 5 I 02 01 01 Belal\);1 B~r.ing Poko, H•b" l.588,7ZMO 1.588.725.00 o.oo 0,00 

, 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 01 1.01 07 Ev&Juasl KlnerJa Per•ngkot 32.634.625,00 l3-0R592,00 (U.563,233.001 (44.69) 
Daer;lll 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.01 07 5 I Belal\)a O~ras1 32.634.825.00 J$.Q~l.~92.00 (\4.563 233.001 144.69) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 0000 01 z.oi 07 5 1 02 Beltu\i& Barang dan Jasa 32.634.825.00 18,051 592.00 114.583.233.00) 144.69) 

~ 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2 01 07 5 I 02 OJ BelnrJa Baran9 32.634.825,00 18.051.592.00 I l 083.233,00) (44,691 

5 oz 5.oz.0.00.0.00.01.0000 Ol 2 01 07 5 I 02 01 01 .Bel.injn Barang Pakai He.bis JZ.634-825.00 18.051.592.00 II 4,56J,Z33,QQ) 144,691 

5 02 5.oz.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 00 Admln!5t!'>sl K,u•ng•n 37.479.433.670,00 3$.823.095.670,00 1.343.662.000.00 J.59 
p4r.angkat Oaenh 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 Ptn)'tdl••!l ()ajt don Tunjangon 36.537.107.445.00 J3.Qijl.$37.445,00 1,52U30.000.00 4,17 
ASN 

~ 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2 02 01 5 I i.i'1lilr\jil Operesl j5,5j1.107.44$.00 38.061.537.445.00 l 524.430.000.QQ 4,17 

5 02 5,02-0.QO.Q.IJU.Ol .OUOO 01 2.02 01 5 I 01 Belal\)a Peg•w•I 36.537.107.445.00 JS.061.537.445,00 1.524.430.000.00 4.17 

5 02 5,02,0.00.0.00.01 .0000 01 2.02 01 5 I 01 01 Belal\)a G~t dan T\!I\J~ng•n A$N 7.234.303.130.00 6.497.JQJ, I 30.00 1737.000.000.00) 110.19) 

5 02 5.02.0.00.0 00.01.0000 OJ 2.02 01 5 I 01 01 01 Belattja G~l Pokok ASN 4.847.920.000,00 4 629.240,000.00 1218.680.000,00) (4,51) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01,0000 01 2.02 01 5 1 01 01 02 Bolanj& Tul\iangan Kelua!'lla ASN 440.979.000,00 410.979,000.00 0,00 0,00 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 z.02 01 ~ I 01 01 03 Del•njo TunjllnganJ&llatan ASN 9,2. 798.000,00 454.454.000.00 (4~$.344.000,00) (52,30) 

s 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2 02 01 5 I 01 OJ 04 H9loutj;i TuI\);,;ngan Fungsiorta.l ASN 11.21a.eoo.oo 34.557.600.00 l 7,Z78.800.00 100,00 

5 Q2 $.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 05 BelilnJ" TunJ.tngan Pungsional 90.321.000.00 163.625.000.00 73.304.000,00 81.16 
UmumASN 

s 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 06 RolonJ• Tunjong•n Boni, ASN 99,256,652,00 274.355.928.00 l 75,097,07MQ 176,40 

5 02 s.02.0.11().0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 07 Belal\)a T\!l\),1ngon PPh/l'un,iongon 20.713.000.00 4G.S16.000,00 26.103.000.00 IZ6.02 
Khu•u• ASN 

5 O:l s.oz.u.oo.o.ou.c 1.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 08 Bel~nJ9 Pemhul•tan GnJI ASN 161.600.00 86.724.0o (94 676.00) 151.24) 

5 02 5,02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 09 Belat\ja Juran Jamln~n Ko;ohotan 647.745.268.00 336,061.26$.00 1311.664.000.00) 146.12) 
A$N 

5 OZ s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 01 10 Belal\)a [uran Jamlnon Kecelakeen 28.975.079.00 211.975.079,00 0.00 o.oo 
Korjo ASN 

5 02 ~.Ql.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 l 01 01 11 Belal\)a lu!'11n jamman Kemetian 66.132.531.00 88.) 32.531,00 0.00 o.oo 
ASN 

5 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 Beli1nJt1 'rambaban Pcnghnsihm ASN 2.391.333.494.00 2.499.333.494,00 I 08.000.000.00 4.51 

5 QZ 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 01 Tambahan rengh~$ll~n berdasarken 973.809.494.00 996,609.4~4.00 23.000.000.00 2.36 
Beb,,n Korj• ASN 

5 02 $.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 02 05 Tambahan rengh•;ilon bertiasarkan 1.417.524.000.00 1-502.$24.000,00 85.000.000.00 6.00 
Pr<1$IO$l Ko!J• ASN 

5 U2 M2.0.00.0.00.0I.OOOO 01 2.02 01 5 I 01 03 Tambahan Pengh~sil•n berdeserkan 26.911.470.621.00 Z9.064.90Q.$2 l ,OO 2.153.430.000.00 6.00 
Portlmbongon Objekti! Uinnya ASN 

s 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 01 5 I 01 03 01 Bel~nJ~ lnsonti!bogi ASN etes 26.619.592.451.00 28.973.022.4,1,00 2.153.430.000.00 6.03 
Pcmungutan Pajak D&erah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,0Z 01 5 I 01 QJ 02 Br.l.tJ\li.\ b;igi ASN etas In,entif 91.676.370,QQ 91.878.370,00 o.oo o.oo 
Pemungutan Re!tlbust Daerah 

, 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 OJ Pelaksanaan Penatausaha.an dan 800-600,00Q,QO 622,220.000,00 (178.380,000.001 (22,28) 
P•ngll]llUi/Vertnkast Keuang>D 
SKPP 

5 Q~ s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I Belal\la o~r~st 800.600.000,00 622.ZZO,OOQ,OO 1178.380.000,00I (22,26) 

5 Ol 5.oz.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 01 Belal\la regawal 763.260.000.00 564,680.000.00 (178.380.000.00I (23.37) 

5 oz 5.oz.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.02 03 5 I 01 03 T61i\bahan Penghasllan beroasark•n 763.260.000,00 564.680.000.00 1178.380.000,00) (23,371 
rertlmbang~.n ObJ11ktif Lainnya ASN 

5 Ol s.02.o.uu.0.00.01.0000 01 2.02 03 5 I 01 OJ 07 Belat\ia Honorarium 660.960.000,00 504.460.000.00 1156.480.000,00) (23,67) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 03 ' I 01 03 08 B•l•n,i• ]11,a Pengelolaan BMD l 02.300.000,00 60.400.000.00 m.soo.oco.oo, 121,41) 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 I. 0000 01 z.oz 03 5 l 02 Bol•llJ• Borong don Josi! 31.340.000.00 37.340.000.00 o.oo 0,00 

5 02 !.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 OJ 5 I 02 02 Belal\la J~s~ 37.310.000.00 37.340.000,00 0.00 0.00 

5 02 s.o2.o.oo.o.oo.01.oooo 01 2.02 03 5 I 02 02 01 Belat\ia Jasa Kantor 37.340.000,00 37,340.000.00 0.00 0.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 Ol 2.02 07 Koordlnasl dan PtifiY\lSUIIU 141.726.225,00 139.336,225.00 IZ-368.0IHl,00) (1,68) 
Lapcran Keuangan 
Bulana.n!Trlwulin~n/Somastoran 
SKPD 

5 o, 5.oz.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I Belal\ia Operas! 141. 726.225,00 139.338.Z25.00 (Z.388.000,00) (1,681 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 $ I 02 Bolonjll Bar11ng dan )&!la 141.726.225,00 139.336.225.00 (Z.388.000.00) 11,68) 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 l .0000 01 2.02 07 5 I oz 01 BalilJ\la Barang 64,924-ZZS.00 84.924.225,00 o.oo 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 01 01 Bel•l\l• B•r•ng Pokoi H•bis 61.924,225.00 84.924.225,00 o.oo 0.00 

5 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.02 07 5 I 02 02 Belal\la jasa 56.802.000.00 54.4 J 4.000.00 (2.386.000.001 14.20) 

5 oz s.oa.o.cc.c.ce.c 1.0000 OJ 2.02 07 5 I 02 02 01 Belal\ia jasa Kantor 56.802.000,00 54.414.000.00 (2.388.000,00) 14.20) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0) 00 Admlnlstnsl Kepegawalan 1-0~0.000.000.00 890.000.000,00 (160,00Q.()00,00) (15,24) 
P•nulilkal Daem 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2M 03 Pend&laan clan l'ell!IOlaban 1.050.000.000,00 690.000.000.00 (160.000.000,00) (1',241 
A4mlnlstrasl Kepev•wol•n 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0~ 03 5 J Belonj• Operui 1.050.000.000.00 890.000.000.00 1160.000.000.001 (15,24) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 Z,05 03 5 l 02 1\111•1\J• Borang donJ•so l.050.000.000.00 890.000.000,00 (160.000.000.00) 115.241 

5 Q2 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 01 Belal\la Barang 10.054.200,00 30.ZIO.UO\l,QO 20.155.800.00 200.47 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0~ 03 ' I 02 01 01 Belon,i• B11111ng P&kal Habts 10.054.200,00 30.210.000.00 20.m.eoo.oo 200,47 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 Z,05 OJ 5 I Ol Ol B11l•11J•J• .. 1.039.945,600.00 859.790.000,00 (160.155,600.001 (17,32) 

5 oz s.02.u.00.0.00.01.0000 01 2.05 03 5 I 02 02 01 Belat\ia Ja11& xantor 954.445.600,00 641,790.000.QQ 1112.655.800,00) (11.80) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0, 03 5 1 02 02 I 2 Bellln,ill Kursus/Pelatihan. 85.500.000,00 18.000.000.00 167.$00.000,001 176.95) 
soslalisasl. Blmblngan Tek!!i5 s.rto 
Pendld!k~n d~n P~lotihan 

~ 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 00 Aclmlnlstrasl Umum Por.ingkot 2,205.024,143,00 2-~Z0-849.473,00 315.825.030.00 14.32 
D~er.ih 

~ 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 Penyedlaan Kompon1111 ln•tolasl 416.228.626,00 230.J I UOG,00 (165.916. 720,00) (44.67) 
Ustrtk/frenerangan Ban9una.n 
Kantor 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 z.06 O! ! I Delanja Operasi 416.l28.G26,00 230.311.906.00 1185.916.720,001 (44,67) 

5 02 5.02.0.00.0 oo.o 1.0000 01 Z-06 01 5 I Oi SclanJa Darang dan Jese 416-226.GZG,00 230.311.906.00 1185.916.720,001 144,67) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2 06 01 5 l 02 01 Belal\la Bar~ng 222 963 266.00 37.066.546.00 1165.916 720.001 183.381 

5 oz s.oi.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I 02 01 01 Bol&l\i& Barang Pakai Habis 222.983.266,00 37,066.546.00 118$.916.720,001 (83.36) 

5 oz 5.oz.0.00.0.00.01.0000 01 Z.OG 01 ~ I 02 03 Belanjzi Pemeliharaan 193.24~-360.00 193.245.360.00 o.oo 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 01 5 I Ol 03 04 Belal\)a remellh•r~•• jalan. 193.245.360.00 IV3.24~.l60,00 0.00 o.oo 
Jartngan. dan lrig~$1 

5 02 ~.02.0.00.0.00.01.ooou 01 2.06 02 Penydiaan Ponlalall dill! l(Xl.944.770,00 103.315.960,00 (3.628.810,001 (J,39) 
Porlengkapan Kantor 

5 Ol s.02.0.00.0 .00.01.0000 01 2.06 02 ' I Belonjo Ol"'rllii 33.528.910,00 0.00 133.G28.810,00) (100,00) 

5.0Z ~UANGAN 
5 02 0 00 0 00 01 0000 BADAN KEIJANGAN DAN ASET DABRAH 

urusan Pcmcrintahan 
Orgarti!&!i 

KA,BUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENUR\lT IJRUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORC.A/IIISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA PAN P£MBIAYAAN 

TA.HI.IN ANGGARAN 2022 



Pemerlntah Kabu~r,n Sleman Halattran 4 darl 11 Dlcetak oleh SIKD 

. ' 

Un1hm 
jumlah (Rp) llortomboh(Bori<ur-ang) 

PenJelaSlln Ktlctr.mgan Kode Reken!ng Sobolum PeNll•~•n Sotoloh Porubahan (Rp) ('!It) 

5 02 s.oa.o.oo.c.oe.ci .uuuo ot 2.06 Ol 5 I 02 Bolonj• Ba reno den Jas• 33.628,810.00 0.00 (33.628.810,001 (100.001 

5 02 5.02.0.00.0 00 01.0000 OJ 2.06 02 5 I 02 01 Bel•nJ• Barong 32.428.810.00 0,00 (32.428.6 I 0,00) (100,00I 

5 oz 5.02.0.00.0.00.01,0000 01 2.06 02 5 I 02 01 01 Belan)a B•r•ng Poka, Habi, ll.428.810,00 0,00 (32.428.810.00) ll00.00) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,06 02 5 I 02 03 Belal\la Pemellharann 1.200.000.00 o.co (l.200.000,001 (100.001 

5 02 5.02.0.00.0 .oo.o 1.0000 01 2,06 02 5 I 02 03 02 Bolonjtr Pemelihar-aan !'erolatan don 1.200.000.00 0.00 (1.200.000,001 (100.001 
Mesln 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 Ol 5 2 Bolanjo Model 73.315.960.00 103.315.960.00 30.000.000,00 40,92 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 Seln!\J• Modal Peraletan dan Mesln 73.315.960,00 103.315.960,00 30.000.000.00 40,92 

5 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 O! i.06 02 5 2 02 01 Belal\la Modal Alai Beser 400.000,00 200.000.00 (200.000.00) (50.00) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0G 02 5 2 02 01 03 Bel&l\la Modill Al•t Bantu 400.000,00 200.000.00 (200.000,001 (50.00) 

5 Ol sm.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 oz 5 2 02 05 B~l&l\ia MO<lal Ala\ )(.;lnt<.>r don 27.915,960.00 58.115.960.00 30.200.000,00 108.18 
Rum•.h jongg• 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 02 5 2 02 05 01 Belallja Modal Alai Kantor 635.400,00 2,767,700.00 2.132.300.00 335.58 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 l.QG 02 5 2 02 05 02 Belal\)a Modal Alat l\umah To.ngga 27.2$0.560,00 55.348.260.00 28.067.700.00 IOU~ 

5 02 5.02.0.00.0 .00.01.0000 01 2.00 02 5 2 02 10 Belal\)a Mo<lal Komputor 45.QOQ.000,00 45.000.000.00 0.00 o.oo 

5 oz 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 l,06 02 ~ 2 02 10 02 Bolal\ia MO<lal Peralatan Komputor 45.000.000.00 45.000.000.00 0.00 o.oo 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,06 04 Penyodl&i.11 Bill~Jl Loglstlk 799.999.881,\141 831.628.692.00 ~3.628.810,00 4.20 
Kantor 

5 Ol s.cz.c.oc.o.oo.ei.oeoo 01 2.06 04 ' 1 
Belal\i& Operas! 799 99g.88l.OO 633.628.692.00 33.629.810.00 4.20 

5 02 s.oz.o.eo.o .oo.o 1.0000 01 2.06 04 5 I 02 Bolanja Ba rang dan Jas~ 799.999.882.00 833.628.692.00 33.628.910,00 4.20 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 I oz QI Bclanja Barang 799.999.682.00 79 1.629.692.00 (18,311.1 go,001 (2,301 

5 02 5.02.0 00.0 00.01.0000 01 2 06 04 5 I 02 OJ OJ Bela'I)• Borang Pakai Habis 799.999.662,00 78l.G28.G02,00 (18.371 190.00) (2,30) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.U6 04 5 I 02 02 BelanJaJas• 0,00 52.000.000.00 52.000.000.00 100.00 

~ oz 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 04 5 I 02 02 01 Bol&l\laJasa Ki.ntor 0.00 52.000.000.00 ~2.000.000,00 100.00 

5 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 0) Ponyodlai.11 Bal'ilDg Cetok.>n dan 347,212,165.00 347.015.915,00 U 76.250,00) (0,05) 
Pongguda;m 

5 Ol s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 I Bolonja Operasi 347.212,165.00 347.035.915.00 C 176.250.00) (0,051 

5 Ol 5,02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 l 02 Bol•nJ• Dorong dtrn]&9a 347.212.165.00 347.03~.915,00 C 176.250.00) (0,05) 

5 02 sm.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 I 02 01 l5g)-,nJa Barang 347.212.165,00 347,035.915,00 (176.250.00) (0.05) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 05 5 1 02 OJ 01 SelonJ, llarang Pokoi Habi1 347.212.165,00 347,035.915,0\I (176.250.001 (0.05) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 Fasilltasl !(11njungan To.mu 1ou?~.ooo.oo 101.475.000.00 0,00 0,00 

~ 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,06 08 ' 1 Bolal\la Operas! 101.475.000.00 101.475.000.00 0,00 0,00 

5 oz 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 l.06 OB 5 I 02 Dolonjo Barang ilan jssa 101.475.000.00 101.475.000,00 0.00 0.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 OB 5 I 02 01 B(:lanja Barang 101.475.000,00 101.475.000,00 o.oo 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 08 5 1 02 OJ 01 Bela!\)• Borang Pakoi Habi, 10).475.000,00 101.475.000.00 0.00 o.oo 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.ooou 01 2.06 09 renyelengganan Ropot 4JJ.1G4.ooo,OU 905.062.000.00 471.918.000,00 108.95 
Koonllnosl don Konsultasl SKPI> 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.06 09 5 I Belonj• Opcrosi 433.164.000,00 905.082.000.00 471.918.000.00 108.95 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.06 09 5 1 02 Belal\l<! B•rong dan Jaso 43J,IG4.000,00 905.082.000.00 471.918.000,00 108.95 

5 02 5.02.0.00.0 .oo.o 1,0000 01 2,06 OU ' 1 02 04 Belana Perjalanan Dln•s 433.164.000.00 905.082.000.00 471.918.000.00. 108,95 

5 02 S.02.0.00.0.00.01.0000 01 l,06 os 5 1 02 04 01 Delonj• Porjelanan Vinas Vol~m 433.164.000.00 VOS.082.000,00 471.918.000.00 108,95 
Negerl 

5 02 5.02.0.00.0.00.0l.0000 01 l.07 00 Ponuadau Bu;,.ng l'tlllk D••nlh 750,493,940,00 41. 728.493.948,00 42,978.0\lQ.OOil,OO "726,63 
P,Qunjang Urusan Pemerlnl.ah 
Daenlh 

5 02 ,.oz.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 02 peng.idaa.n Kendaraan Dlnas 0,00 1.908.000,008.00 1.908.000.006.00 100.00 
Oporoslonal atau Up~ng•!! 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 02 5 l Bolonja Modtrl 0,00 I ,908,000.009,00 1.908.000.008.00 100.00 

5 02 5.oz.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 02 5 2 02 9Gl•nJ• Modal Porolltltrn dan Mestn 0,00 l .908.000.008.00 1.908.000.008.00 100.00 

5 02 5.02.0 00.0.00.01 0000 01 2.07 02 5 2 02 02 Belan)a Modal Alat Angkuton 0.00 1.908.000.008,00 1.908.000.009,00 100,00 

5 U2 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 Ol 5 2 02 02 01 Bolonja Modal Alat Anglrutan Oar;,\ 0,00 1.908.000.ooe.oo 1.908.000.008.00 100.00 
Bermotor 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 Pengadaan SataOi 4~n Pr'15~rima 750.493.940,00 4l,8l0.493.940,00 41.070.000.000.0Q 5,472,40 
Pendukung Gedung l(;in\or atou 
Ban!Jlln;m i..!lnny., 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 II ~ l Dolanjtr Operas! 428.100,00 2M28.IOO,OO 25.000.000.00 5.839,76 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 11 5 I 02 e,lal\)• Borong dlt!IJ&9a 429.100,00 25,428,100.00 25.000.000.00 5.839.76 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 II 5 1 02 01 Bel~nJ• Sarong 428.100.00 25.428,100.00 25.000.000,00 5.839,76 

5 02 5.ol.o.oo.o.oo.o 1.0000 01 2.01 11 5 1 02 01 01 Belal\la Baro.ng Pakol Hobis 428,100.00 25.426.100.00 ZS.000.000,00 5.839,76 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 Belan)& MO<laJ 750.065.840.00 41. 795.065.840.00 41.045.000.00Q,00 5.472,19 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 11 5 2 01 Belal\i& MO<lal Tanah 0.00 40.003.946.356,00 40.003.946.356.00 100,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 II 5 2 01 01 Belanja Modal Tanah 0.00 40.00J.046.356,00 40.003.946.356.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2,07 II 5 2 01 01 01 Bolanjo Model Tanah Persu 0,00 38.980,000.000.00 38.960.000.000.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 II 5 2 01 QI 03 Bolanjo Modal Lllptrngan 0,00 l ,023.946.J56.00 1.023.946.356.00 100.00 

5 02 $.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 II 5 2 02 Bel•nJ• Modal Porolottrn dan Mesln 7~0.065.840,00 1.779.119,484.00 1.029.053.644.00 137.20 

5 02 5.02 0 00.0 00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 05 Belal\la Modal Al~t l(Antor don 109.484 640.00 673.159.190.00 263.674.~50.00 64,39 
Rumah Tangga 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 11 S 2 02 05 01 Delanja Modal Alat Kantor 57.066.300.00 300.000.000,00 242.933,700.00 42$,70 

5 02 s.cz.o.oc.o.eo.cr.oeoo 01 2,07 11 5 2 02 es 02 Bolanj• Modal Alat Rurnall Tangga 232.418.340,00 313,1sg.1vo.oo 140.740.850.00 60.55 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 II 5 2 02 05 03 Belan)a Modal M•J• dan Kursi 120 000.000.00 0.00 020.000.000.001 (100,001 
Korjo/1\apot Pojabal 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 06 Belanja Modal Alat studio. 10.810.800.00 439.810.800,00 429.000.000.00 3.968.25 
Komuntkasl. dan Pem~n~ar 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 II S 2 02 06 01 Belenje Mudtrl Alai Studio 0,00 42g,ooo.ooo.oo 429.000.000.00 100.00 

5 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 II 5 2 02 06 02 Bol•IIJ• Modal Alat Komuniko,i 10,810.$00,00 10.810.800.00 0.00 0.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 02 10 Belan)a Modal Kcmputer 329. 770,400.00 662.391.350.00 3Jl.G20.950,00 100,66 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 .0000 01 2.07 11 5 2 02 10 01 Belal\ia MO<lal Kompuwr Unit 302.465.000.00 436.391.350,00 133.926.350.00 44,28 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 !1 5 2 02 10 02 BolOl\lo Modtrl Peralatan l(omputer 27 .305.400,00 22Moo.ooo,oo 198.694.600.00 727,68 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 11 5 2 02 19 Dolaajo Modal Peralatan Olahraga 0,00 3.758.144,0U 3.758.144.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,07 11 5 2 02 19 OJ Belanje Modal Pereleten Olahraga 0,00 3,758.144.00 3.758.144.00 100.00 

5 Ol S,02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 OJ Belal\la Modal ~ung don o.oo 12.000.000.00 ! 2.000.000,00 100.00 
B.:mgnnan 

5 oz s.02.0.00.0.uo.o 1.0000 01 2.07 II 5 2 03 01 Belal\la Modal ~angunan Godung 0.00 12.000.000.00 12.000.000.00 100,00 

5 Ol s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.07 11 5 2 03 01 01 Belal\ia MO<l&l Ban!JUnan (l,xlung 0.00 12.000.000,00 12.000.000.00 100,00 
Ternpat l(erj• 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.00 00 Pen)"'dlaan Ja~ Penun]a.ng 12,078.117 .684,00 40.7G4.885.124,00 6.686.767.440.00 27,08 
Urusan Pemerlntah~n t>•enh 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 Pon)"'dlaan Jasa Surat Menyunl 126.000.000,00 101.0QQ.(100,00 (25.000.000,001 (19,84) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 I BGl;mja Operasi I 01.000.000,00 101.000.000.00 0.00 o.oo 

5,Ql KEUANGAN 
5 02 0 00 0 00 01 OOOU 8ADAN KEUANGAN VAN A5ET DA£RAH 

UN&in P~mgnnt.ihan 
Organi,tt-S:i 

KAJ;ll,JPATEN SU:MAN 
RINCIAN APBV MENURlff URUSAN PEME!l!NTAHAN VAERAH, ORGAN!SASI, Pl!NVAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANG0A11AN 2022 



P~m,:rlntah Kabupatcm Steman Halaman 5 darl JI Dlcetak ulch SIKD 

Kodo Rokonlng Uralan 
Ju111lah (Rp) Dort.>mbah(Dorkur.ing) 

PenJelasan Ketennuart 
Sebelum PeNl>i.ban Seleli.ll Pel'\lballan (!Ip) ('Ho) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 I 02 Belonjil Barong danJ!I~ 101.000.000,00 101.000.000.00 0.00 0,00 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 BelanJa 8;,rang 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 01 01 Bolaajo Bor.rng Pokoi Hobl• $0.000.000.00 50.000.000,00 0,00 0,00 
5 02 5.02.0.00.0 .00.01.0000 01 2.08 01 5 1 02 02 Hclnnj11J,un $1.000.000,00 $ l.OOQ.000,00 0,00 0.00 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0S 01 5 I 02 02 01 BclonJ• Jo;• K;,ntQr $1.000.000.00 S 1.000.000.00 0.00 0.00 
5 o, s.oz.0.00.0.00.01.0000 01 Z,08 01 5 Z Belal\Ja Modal 25,000.000.00 o.oo (25.000.000.001 (100.001 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 2 05 Belanjo Modal Mot Tetap Loinnyil 25.000.000,00 0.00 (25.000.000,001 (100,001 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 01 5 2 05 08 DelanJ• Modol Asot Tidok Borwujud 25.000.000,00 0,00 (25.000.000,00) (100,00) 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 Ot 2.08 Ot 5 2 05 08 01 BolonJ• Modal Asot T1dok Berwujud aooo.000,00 0,00 (25.000.000,001 (!00,001 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 Penycdlaan Jua Komunlkasl, l!.454 .. ~00.000,00 40.156.500.000,00 8. 102.000.000,00 27,67 

SumMt Daya Air don Ustrlk 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 I Behrnja Operasi 31.454.500.000,00 40.156.500.000,00 8.702.000.000,00 27,67 
5 02 5.02.0.00.0.00.0! .0000 01 2.08 02 5 I 02 Bclaf\lll Ba~ng dan jese 3 !.454.500.000,00 40. I 56.500.000,00 8.702.000.000,00 27,67 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 I 02 01 Bol•I\J• llorong 82.440,000.00 82.440,000.00 o.oo o.oo 
) 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 a.cs oz 5 I oz 01 01 Bel,l\la Barano Pakal Hable 82.440.000.00 82.440.000.00 0.00 0.00 
s oz ~.oz.o.00.0.00.01.0000 01 Z,08 oz 5 1 oz oz Belal\laJasa 31.372.060.000,00 40.074.060.000.00 8. 702.000.000.00 27,74 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 02 5 I 02 02 01 BrlanjaJasa Kantor 31.372,060.000,00 40.074.060.000,00 8. 102.000.000.00 27,74 
5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 Penyedl.1.1n Jas.1 Pelayanan 497 .G !7 .6Q4,00 507 .J85. U4.00 9. 767 .440,00 1.96 

Umum Kantor 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I B~lonj• OIX!•~il 497,017,684.00 507,385, l Z4,00 9,767,440.00 l.96 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.0S 04 $ l Ol Belal\Ja Barano !Ian Jasa 497.617,684.00 507.385.124.00 9.767,440.00 1,96 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 Z.08 04 5 I 02 01 Belal\ia Barang 211.474.684,00 221.242.124,00 9.767.440.00 4,62 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 01 01 Behmja 8af'8ng Pakai Habis 211.474.684,00 221.242.124,00 9.767.440,00 4,62 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 02 Bolanjo J••• 286.143.000,00 286.143.Q00,00 0,00 0,00 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.08 04 5 I 02 02 01 Delanja Jasa Kantor 286.143.000,00 286.143.000,00 0,00 0,00 
5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,09 00 Pomollhar.ian Bor.ing Millk 1.2G:i.700.000.00 t.OGl.970.000.00 (201.730.000.00) (lS.!14) 

Da.rah Ponw,jllng Urusan 
Pemerlnlahan Dilerah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 z.ov 02 Penyedtun J.sa Pemel!h.rwlm. 710,000.000,00 637 .ozo.000,00 (n.980.000.00) (10,28) 
Dby.i Pomellhilr.iiln, P.1Jak, dan 
Perlzlnan Kendanum. Dlnas 
Operutonal at.111 Lilpangan 

5 02 s.oao.cc.e.co.c 1.0000 01 2,09 02 5 1 Belal\ia Operui 710.000.000,00 637.020.000.00 (72.980.000,00) (10,281 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 I 02 Belenja Barang den Ja5ll 710.000.000,00 637.020.000,00 (72.980.000,00) (10,281 
5 02 5.02.0.00.0.00.0! .0000 01 2.09 02 5 I 02 01 Bcl.lJ\Jil 9.'lr.1ng 423.GOO.OOO.OO 3~M10.ooo.oo 17H84.000.001 (17,231 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 f!olaJ\jD B.:mmg Pakill H.1b!,; HJ.000.000.00 JS0.616.000,00 17Z.964.000.00) (17.ZJI 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 ~ I 02 03 B(llanJi' Pemellh~Ti\iJ.n 286.400,000.00 Z86.404,000,00 4.000.00 o.oo 
~ 02 ~.oz.0.00.0.00.01 0000 01 Z 09 Ol 5 I 02 OJ 02 Be!al\)a Pemellharaan Pera!atan dan 286.400.000.00 286.401.000.00 4.000.00 0.00 

Mesln 
~ 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.ov 06 Pemel!bataart Peralatao dart 212,100.000,00 211.850.000,00 (250.000,00) (0,12) 

Mesln Lil!nnya 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 z.09 06 5 I Be!al\ia Operasi 212.100.000,00 211.850.000.00 (250.000,00) (0,121 
5 Q~ 5,0Z o.oo.o 00,01 0000 01 2 09 06 5 I 02 Bolonja Barong don Jaso 212.100.000,00 211.850.000.00 (250.000,00) 10,121 
5 02 5.ol.0.00.0 .00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 01 Bclaaja Barang 50.000,00 0,00 (~0.000,001 (100,001 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 I 02 01 01 Delanja Bar.lng Pakill Hilhis. 50.000.00 o.oo (50,000.001 (100.001 
5 02 5.02.0.00.0.00.0! .0000 01 2.0~ 06 ~ I 02 03 8el;mJ~ Pemel!haraan ZlZ,050.000,00 Z 11.850.000.00 (200.000.001 (0.091 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 l oz OJ OZ Be!al\la Peme1uu1rean Per&Jatan can 212,050 000.00 211.850.000.00 (200 000.001 (0.091 

Me,;ln 
5 02 5.02.0.00.0.00.0t.OOOO \It 2.1}9 09 P,mellh~l'l'~!l/1\ehab!llt.>sl 343,600.000,00 215,100.000,00 (ll8.500.000,00) (37,40) 

Gedung ~ntor dan Hilnguniln 
1.ahm}'ll 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I BelonJ• Opqro•I 343.600.000.00 145.100.000.00 C19S.sOO.OOO.OOl ($7,77) 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 BQlilnJil B.lrang d.inJi1~a 34MOO.OOO,QO 14$.100.QOO,QO (lgB.500.000,00) (57,771 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 ~ I 02 01 Beli\l\Ja Barang z.soo.000.00 Z,500,000.00 o.oo o.oo 
5 oz s.02.0.00.0.00.01.0000 01 2,09 09 5 I 02 01 01 Belai\ja Barang Pakai Habi; 2.500.000,00 2.500.000.00 0.00 0,00 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 I 02 03 BclilnJZl Pcmeliharaan 341.100.000,00 142.600.000,00 ( ! 98.500.000,001 (58,191 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 ) l 02 03 03 B9l~I\Ja P9mellhars1an Gedung ctan 341.100,000.00 142,600,000.00 C 198.$00,000.001 (58.1g1 

Bangunan 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 2 8elonJo Modol o.eo 70.000.000,00 70.000.000,00 100.00 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 01 2.00 o~ 5 l OJ B9lal\la Modal Gedung tlan o.oo 70,000.000.00 70,000,000.00 100.00 

R\lngunilin 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 I .0000 01 2.09 00 5 Z 03 01 B9lal\la Modal Bangunan G$dung o.oo 10.000.000.00 10.000.000.00 100.00 
s 02 $.02.o.OiJ.o.Qo.01.0000 01 z.09 09 5 Z OJ 01 01 Belal\Ja Modal Banounan Ge<!ung 0.00 70,000.000.00 70,000,000.00 100.00 

Tompat Korja 
5 02 5.02.0.00.0.00.0t.OOOO 02 0.00 00 l'kOCI\AM P£NG£l.OI.AAN J8J.247.ZJ7.ZZO,OO 4J3.QOl.47Q.037 ,\II 3\l.$$4.240.Ql7,01 7,97 

KEUA.NGA.N t>A..ERAJI 
~ 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 Ol 2-01 00 Koorcllnasl dan Pe11)'1sW1an 3.476.831. 705,00 2,741.806.055.00 (7J5.0l5.650.00) (21.14) 

Renc;m~ Anggu;rn DaeNh 

' 02 ,.02.o.oo.0.00.01.0000 oi i.01 01 Koordlnasl dan Pen)'\1s11nan KUA 533,005.650.00 398.980.000.00 ll34,0l5.650.00l (lS,15) 
da.n PP>\S 

~ 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 Ol z.01 01 5 1 Belal\la Ol)lirasi 533.005.650.00 398.980.000.00 (134 025.650.00) 125,15) 
5 02 5,02,0,00.0,00.0 I .0000 02 2.01 01 5 1 02 Belanjo Barong danJaso 533.005.650,00 398.980.000,00 (134.025.650,00) (25,15) 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 I 02 01 Bol•I\JA B•rong 2?2.927.6SO.OO 193.630.000.00 (79.297.850,00) (29,051 
5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 oz l,01 01 5 1 02 01 01 Belal\Ja Barano Pakal Habls 272,927.650.00 193.630.000.00 (79,297,650.00) 129.05! 
5 oz s.ez.o.oo.o.oo.o 1 .0000 02 2,01 01 5 1 02 02 Belanja Jaso 183.100.000,00 172.600.000.00 (10,500.000.00) (5.731 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 BelaoJaJasa Kantor 183.100.000,00 172.600.000.00 (10.500.000,00) (5.731 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 I 02 04 Delana Pcrjnhman Dina,; 76.978.000,00 32. 750.000,00 (44.228.000,00) (57,461 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 01 5 I 02 04 01 Bcl.ir\j.1 P~rjillam;m mnas palam 7G.?7Q.Q00.00 32. ?50.000,00 (44.228.000,00) (57,461 

Nogori 
5 02 5,02,0,00.0,00,0t.OOOO 02 2.01 03 Koordhliltiit f'(l:D)'IUi~Dil.D 4.-n lGUG\1.(,)()(1,0Q Gt.4Go.OOO,OO (100.000.000,00) (61,93) 

Vorlflbsl RXA,SKPD 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 S ! 8clal\Ja Opeml JG! .4Gu.ooo.oo 61.460.000.00 (100.000.000,00) 161,93) 
5 02 $.oz.0.00.0.00.01 .0000 02 •. 01 OJ 5 l 02 Belat\i& Baranij don J&$o 161.460.000.00 61.460.000.00 (I 00.000.000.001 (61.031 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 03 5 I 02 01 Bol•I\J• !!•rang 161.460.000.00 81.460.000,00 (100.000.000,001 (61,93) 
5 02 5.02.0 .iJO.O.o0.01.0000 U2 2.01 OJ 5 I oz 01 01 Belal\Ja Barano Pakal Habis 161,460.000.00 61.460.000,00 11 UO.QOU.iJoiJ,UO) (61,931 
s 02 uz.0.00.0.00.01.0000 Ol 2,01 07 Koordln&sl dli.n Ponyusun&n 2,281.672.930,00 1. 776.672.930.00 (505.000.000.00) m.131 

Peraturan Daerah tentang APBD 
dilln Ptr.11turan Ktpilllill Diltnh 
tentang Ponjabanm APBD 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 I 8ilonJ• 0P')ro5i 2.28t.672.~30,00 1.776.672.930,00 (505.000.000,00) (22,13) 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 I 02 Belal\la Bara no dan Jase 2,281.672.930.00 I, 776.672,930.00 (505.000.000.00) (22,13) 

5.02 KEUANGAN 
s.02.0.00.0.00.01.0000 BADAN K~l,JANGAN DAN AS£'f DAeRAH 

Uru,an Pemerintahan 
011J,nl5,5! 

KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYMN 

TA.HUN ANGGA_IIAN lOlZ 



P~m~tfntah KdbllJ)<lten Sleman Halamon 6 datf ll Dlcetak oleh SIKD 

.. 

Kode R~kenlng Ural.in 
Juml;1h (Rp) Bortamboh(Bari<unmg) 

P@njelou;iln Katerangan 
Sobelum Perubiiht111 Selel;lb PeNllilll•Q (lip) l'-J 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 l 02 01 BalnnJa Barang 595.539.330,00 597,756.930.00 2-217-600.00 o.37 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 0000 02 2.01 07 5 l 02 Ql 01 BelonJ• Borong Pokol Hobi, 595.5)9.3)0,00 597.756.930.00 2217 600.00 0,37 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 07 5 I 02 02 Bela1tja jasa 1.&8&.131.600,00 1.178.916.000.00 (507.217 .600.001 130.081 
5 02 5.02.0.00.0.00.0 ! .0000 02 2.01 07 5 ! 02 02 01 Belar\ia Jasa Kantor 1-686. I 33-6QQ,QQ 1.178.916.000,00 (507.2! 7.600.00) (30.08) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 Koo1'dinasi ttan Pet1)11sunt1n 435.718- US.OU 43e.1se.12s.oo 2.440.000,00 0.,6 
!le!l\!l•s! sef'\.I KeblJ•k•n eld•ng 
A.nggaran 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 Belal\la o~rasl 43:i.718.125,00 438.158.125,00 2.440.000.00 0.56 
5 02 5.02.0.00.0.00.01 0000 02 2.0! 09 5 1 02 Belar\ja Barano rtan Jasa 435 718.125.00 438.isa.m.oo 2.440.000,00 0,56 

S 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 ! 02 01 Belenja Barang 95.080.125.00 97,684.125.00 2.604.000.00 Z,74 

5 02 5.QZ.Q.QQ.O.i>0.01.0000 02 2.01 09 5 l 02 01 01 BelanJa Barang Pakiu Habis 95.080.125.00 97,684.125.00 2.604.000.00 2.74 
5 02 5-02.0.00.0.00.01.oQQO Ql 2.Ql QQ 5 l 02 02 BolanJnJas;il 269.450.000,00 315. 700.000.00 16.250.000.00 17.16 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 l 02 02 01 Belal\)a Jasa K~ntor 94.4:;Q.000.00 115.200.000,00 20.750.000,00 21,97 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02 02 09 Belal\la Jasa Konsultansl Non 175,000.000.00 200.500.000.00 25.500.000,00 14,57 
Konst!\lk$I 

5 02 5.02 0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 l 02 04 Bel'llla PeIJaJ•n'lll Dina$ 71.188.000,00 24.774.000,00 (48.414.000,001 (65,201 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 09 5 1 02 04 01 Belar\ja Perjalanan Dinaa Dalam 71.188-000.00 24.774.000,UO (46.414.000,00) (85,20) 
Neger1 

5 02 5.01.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 Peaibillau PengangglU'IUI 64.975.000.00 ~ij.$J,.Q\Hl,00 1.560.000,00 2,40 
D~em Pemer!Pt.~ 
K.-.bupaten/Koto 

$ 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.0J 13 5 1 Rel;u\Jil Opcrasi 64.975.000,00 66.5)5.000.00 1.560.000.00 2.40 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 Z-01 13 5 l 02 BelanJ\I Aar;ing d1'n Ja;a 64.975.000,00 66.535.000,00 1.560.000.00 2.10 
5 02 5.02 0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 I 02 01 Belan,ia Barang 3J.G35.QOO.OO 33. l 9~.000,00 1.560.000,00 4,93 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 1) 5 I 02 01 01 Belarli• Barano Pakai Habls 31.635.000.00 33.195.000.00 1.~Go.000.00 4,93 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 I 02 02 Belanja jese 33.340.000,00 33.340.000.00 o.oo o.oo 
s 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 13 5 l 02 02 01 Dehmja Jasa Kantor 33.340.000.00 33.340.000.00 o.oo Q,OQ 

~ 02 ~.02.0.()U.0.00.01.0000 02 2.02 00 Koordlnnl dan Pongolola..tn 643.189.04',00 722,766.0U,OO 79,577 .000.00 12,37 
Perbendaharaan Daen1b 

~ 02 ~.02.0.UO.O.OU.Ul.llUOO U2 2.02 01 Koordln;is& dan Pengelolaan Kas 77 .439.200,00 77.439.200,00 o.oo o.oo 
Dae rah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 I Ilehutja Operasi 77.4)9.200.00 77,139.200.00 o.oo o.on 
s 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 Bcl,.mJ.1 B.:irang den Ja~ 77.439.200,00 77.439.200.00 0.00 0.00 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 o, 2.0, 01 5 1 02 01 Belal\la 5arang ll.413.lOO.OO 22.413.200,00 0.00 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 Belar\ja Barano Pakal Habi, 22.413.200.00 ,u13.200.oo 0,00 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 s 1 02 02 BelanjaJasa 55.026.000,00 55.026.000.00 o.oo 0.00 
5 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 01 $ I 02 Ol OJ Bel•nj• J~• KAntor 55.026.000,00 55.026.000,00 0.00 0.00 
s Q2 $.Ql-Q.QQ.Q.OQ.OJ.OOQQ Q2 2.02 QJ Ptn}'tilpiln, P9li11ksilnilliln 171.2~0.000,00 201.602.000,00 30.352.000,00 17,72 

Pongcmdalian dan Penorbitan 
Angpiriln Ku din SPD 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 I Belanja Operasi 105.250.000,00 201.602.000.00 96.352.000.00 91.55 
5 Ol Ml.O.OO.o.OO.OJ.0000 02 2.02 03 s I 02 Bcl.lJ\.lill B.1rang domJ.i~.i. 105.250.000,00 201.602.000.00 96.352.000.00 91.55 
5 Qi s.oz.o.eo.e.ouo: .Qouo 02 2.02 03 5 l 02 01 Belanja bar.1ng 71.B0.000,00 60.950.000.00 (10.300.000,001 (14.461 

5 02 5.0..0.QO.Q.OO.Ol .OOQO 02 2.02 03 5 I Ql 01 O! Belon]~ Borang Pokol H~bl~ 71.B0.000,00 60.950.000,00 (10.300.000.001 114.461 
5 02 s.02.o.Qo.0.00.01.0000 02 2.02 OJ 5 l QZ Q2 89IO!\IOJ050 34.000.000,00 49.000.000,00 15.000.000.00 44.12 
5 02 5.0l.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 l 02 02 01 Belan,ia Jasa Kantor 34.000.000.00 49.000.000,00 15.000.000.00 44,12 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 Belana Peljalanan Dinas Q,OQ S 1.6$2.000,00 91.652.000,00 100,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 01 B,lartjo Pe1j&laMn Dinas D&lam 0.00 91.652.000.00 01.6$2.000,00 100.00 
Negen 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 2 Belanja Modal 66,000.000.00 o.oo 1UMOO.ooo.001 (100,00) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 2 05 DelanJa Modal Aset Tetap Lainnya 66.000.000,00 0.00 (66.000.000.001 ll00.00) 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 202 03 5 2 05 08 Bela!\J• Mll(!al ~et Tld•k RerwuJud 66.000.000,00 0.00 (66.000.000,001 (100,00) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 03 5 2 05 08 01 Belan,ia Mooal .\set n~a~ Berw11Ju~ 66,000-000.00 0,00 (66.000.000,00) (100,00l 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 Pena.t&ui4th&&n Pembiayaan 34.878.800.00 34.878,800.0Q 0,00 0,00 
Daerah 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 I Bclanja Opcrasi )4.878.800,00 34.878.800.00 o.oo 0.00 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,02 04 5 1 02 Belal\la 5arang dan Jas~ 34.878.800,00 34.878.800,00 0.00 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00. 01.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 Belal\i& Barang 8-865.800.00 6.477.800.00 (2.388.000,00) 126,931 

S 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 l 02 01 01 Bel•ni• Boron~ Pokai Habi, 8 865 800.00 6.477.800.00 (2.lBs.000,00J (26,931 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 Bellinjli Ja,o 26.013.000.00 28-401.000.00 2.388.000,00 9,18 

s 02 $.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 04 s I 02 02 01 BelanJn [ese Kenter 26.013.000,00 28.401.000.00 2.388.000.00 9.18 
5 Ql s.oi.0.00.0.00.01.Q<IO(} Ql 2.02 o~ Koonllnasl, FasUltiui.l, Aslstonsl, 20.920.000,00 20.920.000,00 o.oo 0.00 

SlnkroDisul, Suporvlsl, 
Monitoring dan Ewlua,I 
Penge!oJµn D•!>.! f9rtmb•ngan 
dom Dana Tnnd•r Lalnnya 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 05 5 1 Belartja Opel'a!I 20.920.000.00 20.920.000,00 0,00 0,00 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 es 5 l 02 Balanja ~nrn9 dan Ja~ 20.920.000,00 20.920.000.00 o.eo e.oo 
5 02 5.02.0.00.0.00.01 0000 02 2.02 05 5 l 02 01 Bel;inJ;i B•r~ng 8.140.000,00 8.140.000.00 0.00 0.00 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 05 5 1 02 01 01 Belal\la Barang Pakat Habts 8.140.000,00 8.140.000,00 0.00 o.oo 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 05 5 1 02 02 Belar\iaJasa 12, 780.000.00 ]2.780.000,00 0,00 0,00 

s 02 $.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 0$ $ l 02 02 01 Bclanja Jasa Kantor 12. 780.000,00 12, 780.000.00 o.oo 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,0l 06 KoordlHst. Pel~iUliiUl 219.161.645,00 287 .021.645,00 17.860.000,00 20.0l 
Kerjas;un~ don Pem•nt.auon 
Tr.ms~ksl Non Tun;il dengan 
Lombaga Keuangan Bank dan 
Lembi!li KenngiUl Bukin Boni< 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 1 B,larli& 0~1·a,i 206-161-645.00 287.021.645,00 80.860.000.00 39.22 
5 02 5 .02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 1 02 Dellinjo Boron9 don )&$11 206 161.645.00 ia1.021.64~.oo 80.860.000.00 39.22 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 I 02 01 DelanJa Barang 125. 734 645.00 I 69.3~4.ij4~.oo 43.660.000.00 34.72 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 I 02 01 01 Bclal\jil B;uang Pakai Habis 125.734 615.00 169.394.64MO 43.660.000.00 )4.72 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 l Ol 02 BelanJaJ~s~ 80.427 .000,00 87.627,000.00 1.200.000.00 8,95 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 1 02 02 01 Belal\la Jasa Kantor 80.427.000,00 87.627.000.00 7.200.000.00 a.o~ 
~ 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 l 02 03 BolilnJil PQmolihilrailn 0.00 30.000.000.00 30.000.000,00 100,00 

5 oz 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.01 06 5 I 02 03 02 BelilPJil Pemelth~rairn Pqf¥li\ti\n d:m 0,00 30.000.000.00 30.000.000.00 100.00 
Mt$ln 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 2 Belar\ia Modal 33.000.000.00 0.00 (33.000.000.001 1100.001 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 2 05 Bclonj• Modal Asel Tetop Loinnya )).000.000.00 0,00 (33.000.000,001 (100,00l 

~ 02 ~.02.u.ou.u.00.01.0000 Ui 2.02 Qij S 2 05 08 BelanJ• Mod•I ~qt '!'ld•k 8orwujud 33.000.000,00 0.00 (33.000-000.00) llUU.UO) 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 06 5 2 05 08 01 Belan,ia Modal Asel Tlrtak eerwwud 33.000.000,00 0,00 133.000.000.00) 1100.001 

5.02 KEUANGAN 
5 02 Q QQ Q 00 01 0000 BAllAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH 

vrusiln Pomcnn~han 

oruanis&si 

KAJIUPAT£N SUMAN 

RINCIAN APl'JD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMlilAYAAN 

TA.HUN AN()()AJ\AN 2022 



Pemerlnfah f(abupaten Sleman Halaman 7 darl 11 

Jumlah (Rp) Bert;unllah< Berk\>r,ing) 
P•njelasan Keterangan Kodo Rokenlng Urill,;1111 

Setelilh Parubillhirn \Rp) ("") S,;t,.,two Penibahan 

:'i 02 5.02.0.00.0.00.0t.OOOO 02 2.02 o, 1<00"1ilni15I dan Ponyusunan 5l.55t.400,00 8 l.554.400,00 30.000.000,00 58,19 
Laporan Reallsasi Pen,rimaan 
dan Penoeluaran Kas Daeru. 
IA~r'UI AJ!r~n !<,as, dan 
Peli11kso1n.ian 
P•mungut&n/Pemotongan dan 
Pen)'@toru Pnhltungan Flhak 
Kotlga \PFKJ 

5 02 5.02.0.00.0.00.0) .0000 02 2.02 07 5 I Hehrnjtt Op~mssi 51.554.400,00 61.554.400.00 30.000.000,00 58,19 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 07 5 I 02 BelanJa Baran9 don Jasa 51.554.400,00 61.554.400.00 30.000,000.00 ~8.19 

5 oz 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 07 5 I 02 01 Belanja Barang ~ I -~54.400,00 43.764.400,00 (7.790.000.00) (15.lll 

5 02 5,02,0.00.0.00.01.0000 02 2.02 07 5 I 02 01 01 Belonja Barang Pakai Habis 51.554-400.00 43. 764.400,00 (7.790.000,00) (15.111 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 07 S I 02 02 Belanja Jasa 0.00 1.soo.000.00 1.500.000,00 100,00 

5 02 5,02,0.00.0.00.01.0000 02 z.oz 07 5 I 02 02 01 BclanJD Jasa Kantor o.oo 1 .soo.000.00 1.500.000,00 100,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 oz 2-02 07 5 I 02 03 lialanja Pemeliharaan 0.00 30-000.000.00 30.000.000,00 100,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 I .0000 02 2.02 07 5 I oz 03 oz Beli!inja Pernellh;:u;:1;:m Pqralatan dan 0,00 30.000.000.00 30.000.000.00 100.00 
Mc sin 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 z.oz 07 5 I oz 04 8el;:1na PcJJ:ilamm Dinas 0.00 6.290.000.00 G.zoo.000.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0 .00.01.0000 02 2.02 07 5 1 02 04 01 BelanJa Pei:Jalanan Dlnns palam 0,00 6.290.000.00 6.290.000.00 100.00 
Nqgcrl 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,02 09 Rekonsll!•sl P•t.a Ponorimaan 47.985.000,00 19.350.000,00 (28,635-000.00) (59,67) 
dan l'cmgcluaRn Kai serte 
Pemunguutn den Pemotortt,iln 
Atu SP2D deng;in IQ5t.lQ51 
Tork.alt 

5 02 5.02.0.00.0.00.01 0000 oz z.oz 09 5 l AolanJ• OP1>ro;1 14.965.000.00 I 9,350,000.00 4.3G5.000,00 29,13 

5 02 5.02.0.00. 0.00.0 I .0000 02 2.02 09 5 I oz BelanJa B,m•ng d•P J•5• 14.985.000,00 )9.350.000.00 4 365 000.00 29.13 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 I 02 01 BelanJa Barang 14.~85.000,00 19.350.000.00 4.365.000.00 29.13 
5 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 I 02 01 01 Belanja Barang Pakai Habis 14.985-000.00 19.350.000,00 4.365.000,00 29.13 

5 02 5.02.0.00.0.00.01,0000 02 ;i.02 09 5 2 Bcl•nJ• Modol 33.000.000.00 o.oo ('.!3.000.000,00) (100,001 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 oz z.oz 09 5 2 05 Belanjn MQ<lal Asot Totap uunnya 33.000.000,00 0.00 (33-000-000.00) (IQ0,00) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 2 05 06 BelanJa Modal l\sot 11dak Hcrwuiud 33.000.000,00 0.00 (J3.000.000.00) (100.00) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.02 09 5 2 05 06 01 BeJ&nJ& Modll.l Aset Tidal< Be!W1UYd 33.000.000,00 0,00 (33.000.000.001 (100.00) 

~ 02 ).02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 00 Koonllnasl dan Pelaksuau l.105.818-585.00 l-114-029.38),00 8.210.800,00 0,74 
Akunl-aJlsl du Pelapor.10 
Keuugan D•era!! 

5 02 5.02.0,00.0.00.0t.OOOO 02 2.03 01 Koonllllasl Pelaksana~n $4.10$. 750,00 84.108.750,00 o.oo o.oo 
Akuntilnl!il Penerlm;1am dan 
PengcluallUl Kas Dllr,111h 

5 02 5.oz.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 ~ I BclanJa Opcraisi 64.106.750,00 64,108,750.00 0,00 0.00 

5 02 5,0Z,0.00,0.00.01.0000 oz z.oJ 01 5 ! 02 BRli>.l\Jil Bar.:mg dan jase 84.108.750,00 64.108.750.00 o.oo 0,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 oz 2-03 01 5 I 02 01 Holonjn Sarong 375.750,00 14.656.750.00 ]4.481.000.00 3.853,89 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,03 01 5 l 02 01 01 BelanJij B~r~Pg Pak~) Habi; 375.750,00 14.656.750.00 14.461.000.00 3.853.89 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 01 5 I 02 04 Belana Petjll.lanan Dlnas 83. 733.000.00 69.252.000,00 (14.481.000,00) (17,29) 

5 01 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 QI 5 I 02 04 01 Balanja Parjalamm Dinas Dalam 63.733.000,00 69.252.ooo.ou \14.481.000,00) (17,29) 
Negeri 

5 02 ~.02.u.oo.u.00.01.0000 02 2.03 05 KoonUnasi dim Penyusunan 589.821,705.00 589-567.95~.(]Q 46.250,00 0,01 
R~OCifl9i!ll Peri!tl!r;on D~e111h 
tept.,ng PertanggungJ•wa~n 
Pelaksanaan APDD Provins! dan 
Rancan9an Peraturan K~pala 
Daen.b tentHO renJ~.l>a~n 
PCJ:rt.anggungjaW3biln 
Pelaksanaon APBD 
Kabupaten/Kola 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 05 5 I Delenja Operasi 569,821. 705.00 589-867.95:i.OO 46.2SO,OO 0,01 

S 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 05 5 I 02 Belanja llarang dan Jasa 569.621. 705.00 se~.RG7.955,00 46.250.00 0.01 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2-03 05 5 I 02 01 Belar\ja Barang 161.841.705.00 134 617 955.00 (27.223.150.00) (16,821 

5 02 s.oz.0.00.0.00.01.0000 oz z.03 o~ 5 I 02 01 01 Br,lnnJlll Harang Paka1 Mab,~ 161.841.705,00 134.617,955.00 (27.223.750.00) (IG,82) 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 I .0000 02 2.03 05 5 l oz oz BelanJa Jasa 373.800.000,00 376.700.000.00 2.900.000.00 0,78 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 05 5 I 02 02 01 Bel&l\l&Jasa Kant-Or 373.800.000,00 376. 700.000.00 2.900.000.00 0.78 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 05 s I 02 04 Delana Pcrjolanan Dina, 54.160.000.00 78.550.000.00 24.370.000,00 44,98 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 05 5 l 02 04 01 Belal\la Penalanan Dlnas Dalam 54.180.000,00 78.550.000.00 24.370.000.00 44.96 
Negeri 

5 02 5.02,0,00.0.00.0t.OOOO 02 2.03 09 Poll)'USW1U Kebljakan clilll 330.87UG~.oo ll0.872.265,00 0,00 0,00 
Pandy;m nkn1, QJ>el'l$lQnal 
ftapyelanggiln.in Akuntansl 
Pemerlntah Doem 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2-03 09 5 I Belnnja O!"ra;I 330.872.265,00 246.372.265.00 c82.soo.ooo.oo> (24,93) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 09 5 I 02 Belal\ia Baran9 dan Jisa 330.872.265,00 248.372.265.00 (82.500,000.00) (24.93) 

~ 02 s.cz.c.oo.o.oo.ei.oeoc 02 2.03 09 5 I 02 01 Bolanja Barang 32.775.265.00 24.093.865,00 (8.681.400,00) (26.49) 

5 oz 5.02.0.00.0.00.01.0000 Ol 2-03 09 $ I 02 01 01 Dolan)• llarang Pakai Habi,s 32.775.265.00 24-093.865.00 (8.681.400,00) (26,49) 

5 o. 5.02.0.00.0.00.01.0000 OZ Z-03 09 5 I 02 02 Belon)• J••• 158.016.000.00 isc.cis.ccc.cc (S.003.000,00) (5,06) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2 03 09 5 I oz oz OJ Bel~I\J• )•'" Kantor 158.016.000,00 150.015.000.00 ($.OOl.000,00) (5,06) 

5 02 5.02.0.00.0.00.0J .0000 02 2.03 09 5 I oz 04 Belaqa PerJalanan Dlnas 140.079.000,00 74,263.400.00 (65-815.600.00) \46,98) 

5 02 5.02.0. 00.0.00.01.0000 02 2.03 09 5 I 02 04 01 BelanJa Pe!j~)aq~n Dinos O•l•m 140.079.000,00 74.263.400.00 (65-815 ij00,00) 146,981 
Nr.gen 

5 02 5.02.0.00.0.00.0) .0000 02 2.03 09 5 2 BelanJa MQ<lal 0,00 62.500.000.00 82-500.000,00 100.00 

5 02 S.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 09 5 2 02 BeianJa Modal Petalatan d1111 Mesln o.co 7.500.000.00 7.500 000.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 oz Z.o3 09 5 2 02 06 Bcl~nJ~ MQdol Alat Studio, 0.00 7,500.000.00 noo.000.00 100,00 
KQmunikas;i, dan Pcmancar 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2 03 09 5 2 oz 06 02 BelanJa Modal ...iat ~ornun1k~11 0,00 7.500.000.00 7.500.000,00 100,00 

S 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 09 5 2 05 Bolanja Modll.l A!et T etap Lalnnya 0.00 75.000.000,00 75.000.000.00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2-03 09 5 Z 05 08 Bel~nja Modal A$ct Ttdok Borwujud 0,00 75.000.000.00 7~.000.000,00 100.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 I .0000 02 2.03 09 5 2 05 06 01 Belal\la Modal Aset Tldak Be!W\Uud 0,00 75.000.000.00 75,000.000.00 100.00 

~ 02 ,.02.0.00.0.00.ot.OQQ\l 02 2.03 II Pemhlnaan Akuntansl, Pelaponm 101.015.865,00 lO!l.18o.4lMO 8.164.550,00 8.06 
don Pertanggungjawaban 
Pemermtah Kllllup~~n/Kota 

~ 02 ~.02.0.00.0.0U.OI .0000 02 2.03 11 5 I Dolanja Opeliloi IOJ .Ol5-8ij5,00 109.180.415.00 6.164.550.00 e.oe 
$ 02 M2.0.00.o.oo.01.oooo 02 2.03 11 ' I 02 Bchmja Rarang dan Ja5a 101.015.865.00 109.180.415,00 6.164.550.00 8.06 

5 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 I 02 01 Bcl.tnJ.i B;irang 42.335.665.00 40-9~0.415,00 (1.445.450,00) (3.41) 

5 oz s.oz.0.00.0.00.01.0000 oz Z.03 11 5 l 02 O! Ot llol•l\l• Borang Pakai Habi,s 42.335.665,00 40-890.41 S,00 (1.445.450,00) (3.411 

5 02 5.o2.o.oo.o.oo.01.oooo 02 2.03 II 5 l 02 02 BelanJa Jasi 3.500.000,00 13.900.000.00 10.400.000,00 297,14 

5 02 5.02.0.00.0 .00.01.0000 02 2.03 II 5 I 02 02 01 BoiaauaJasa Kantor 3.500.000,00 IJ.900.000.00 I 0.400.000,00 297,14 

5-02 ~gl,JANG.o.N 

5 02 0 00 0 00 01 0000 BADAN KEUANGAN DAN AS~'.T DAeRAH 
Urusan Pcmi;rtnt.a.han 
Organlsasl 

KABUPATEN SLEMAN 

RINCIAN APBD MENU!I\IT URl,JSAN Pl!Ml!RINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENl>APATAN, BElANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAJIVN ANl,(;ARA."I 2022 



P•m•rlnlah Kabupaten Sleman Ralaman 8 darl I I 

Jumloh (Rp) Bert&nibah(Berk~r;1ngl 
PenJelasan Keierang!ln Kode Rekenln~ l)r.il;m 

Sotolah Pcrubahao (Rp) ('!>) S@fflu...In f(trubah.iin 

5 02 5.02.0.00.0 00.01 0000 Ol l-OJ II 5 I Qi 04 Selena Perjelenan Dim,~ 55. 180.000.00 :;4.3~0.000,00 (790.000,00) (l.131 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.03 11 5 l 02 04 01 Bel;mJ~ Perj~l~n•n Dino, Oolom 55.180.000.00 54.390.000.00 (790.000,00) (1,43) 
Ncgeri 

5 02 u2.o.oo.o.oo.01 .0000 02 2-04 00 Panunjilng Urusi.Ul Kewenangan 378.021.397.885,00 409-222-676.~~2,01 31.201.478.667,01 8,25 
Pengelolaan Keuangan Daenab 

$ 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 08 An~t5 Pfitrepcanaan dan 259. 783.983.253,00 282.627 .983.253.00 2z.844.UDO.OOO,OO 8,79 
P~n)l1l.luran Bantua.n Keuang&n 

5 02 5.02.0.00.0.00.01. 0000 02 2,04 08 5 4 Re:li\nj;l Trilnl;f~r 259. 783.983.253.00 282,627.98J,l5J,OO 22.844.000.000,00 8,79 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 08 5 4 02 BelanJa B~nt\l~n Keu~ngon 259. 783. 983.2 53,00 282.627,983.253.00 ll.844-000.000,00 8,79 

~ Ol 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 08 5 4 02 02 Belan)a Bantuan Keuangan an~r 166.696.000,00 166.696.000.00 o.oo MO 
Dilqrilh ~hup.ltcntKota 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 08 5 4 Ol Ol 01 Beli\njtt Si\ntunn ~uAngan Umum 166.696.000,00 166.696.000.00 o.oo O,Ou 
entar Deereh Kftbupaten/Kotft 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 08 5 4 Ol 04 Eic;l.inJa 8-,ntuan Keuangen 135.000.000.00 lJ5.000.000.00 0,00 0,00 
Kbbupoten/Ko1a ke Daerah Pro•inal 

5 02 5.Ql.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 08 5 4 02 04 01 Belania Bantue.n Kti!u&tiU&n Umum I J5.000.000,00 !35.000.000,00 0.00 0.00 
Daerah Kabupaten/Kot.l ke Prov1n51 

5 Ol 5.02.0.00.0 .00.01.0000 02 2.04 09 5 4 02 OS Bol11nja Bantuan Keuangan Daerah l59,48l.l87.2$3.00 292.326.297.253.00 22.814.000.000.00 8.80 
Provinai atau KaJrnpaten/Kot.l 
kep;\c1;l Dttiil 

5 02 5.02 .0.00.0.00.0 l .0000 02 2 01 08 5 4 02 05 01 Belanja B~nt1,1rm KA1,1o1ngan Umum 207.869.805.300,00 208.625.805.300.00 756-000-000.00 0,36 
0;,1;m1h Provms:1 eteu 
Kobupoten/Kolil keplldo Doaa 

5 02 5.02.0.00.0.00 01.0000 Ol l-04 08 5 4 02 05 02 Rc;l.:mJ.1 Bantuan Kcuangan Khusus 51.612.461.953.00 73. 700.461.953.00 n.osa.000.000.00 42,80 
Deereh Provinsi atau 
Kabupaten/Kota kepada pesa 

5 oz 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 Pengelolaan Dana Darur11l dfln 52.284-384-632.00 44-5ijl.JOl.QUJ,Ul (7 .719.082.630,99) (14,76> 
Mendesak 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 09 5 3 Belilnj& Tidllk T erduga 52,284.384.632.00 4MG~.3o2.00!.0! (7. 719.082.630,99) (14,761 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 Ol H4 00 5 3 01 H~l•ni• Tidok Tertlugo 52.284.384.632.00 44,565.302.001.01 l7.7!0.08H30.99> (14,76) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 Ol l.04 09 5 J 01 01 B91•1\J• Tidak Ternuga 52.284.364.632,00 41.565.302.001.01 (7,719,08HJ0.9~) n4,1a1 

5 oz 5.02.0.00.0 00.01 0000 Ol 2-04 09 5 3 01 01 01 Bel•I\J• Tidak Tornugo 52.284.384.632,00 11,565.302.001.01 (7.719.0BHJO.~ij) (14,76) 

5 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 10 Pe11geloli11i11n Dillnill Billgl Hi11$11 65.9$3.030.000,00 82.029.591.298,00 16.076,561.Z98.00 24,3$ 
Kobupaten/Koto 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2,04 10 5 4 Bvl~nj~ Tr~n;for 65.953.030.000,00 62.029.591.298.00 16.076,561.208.00 24,38 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 I. 0000 Ol 2,04 10 5 4 OJ BelanJa Bagi H•;U 65.953.030.000,00 82.029.591.296.00 16.076.561.298.00 l4.38 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 10 5 4 01 01 Belal\la Bagi Haail Pa.Ja~ D~er~h G!.953.030.ooo,oo 76.935.591.298.00 14.982.561.298.00 14,18 

KCJ:ptld!' Pc;mcnnt.,h;,n 
Kobupoten/Koto dim Dese 

5 Ol 5.02.0.00.0.00.01.0000 02 2.04 10 5 4 01 01 03 Bolonjo Bog, Hooil Pojok Daelilh 61.953.030.000.00 76,935,591 ,198.00 14.08B61.298,00 24,18 
Kep&dil Pemerintahan Desa 

5 Ol s.oz.o.oo.c.eu.o 1.0000 02 2.04 10 5 4 01 02 Belan.Ja Bagi Haail Retribusi Dacr&h 4.000.000.000.00 5.094,000-000,00 1.094.000.000,00 27.)5 
Kabupa1en/Kota Kepada remerlmah 
Des a 

5 02 5.02.0.00.0 .00.01.0000 02 2.04 10 5 4 01 02 01 BelanJa Bagi Hasu Rell'lllusl Dael'llll 4.000.000.000.00 5.094.000.000.00 l.091.000.000.00 27.35 
J(.;t)up.,tlitn/KQlil Kap;,.dn Pemenntah 
Desa 

5 Ol 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 o.oo 00 PKQORAM Pl!NGl!LOI.AAN 1.992.405.093,00 3.411.290.203.00 l-418.865-110.00 71,21 
BARANG MIUK DAERAH 

5 02 :;.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 00 Pengalolaan Bnnmg Mllik l.992.405.093,00 J,411.290.203.00 1.418-88,.t 10.00 71,21 
Dae rah 

5 02 ~-Ol.O.\IO.\l.00.0\.0000 03 2.01 02 Penyusunan Staodar Barang 145.858.190.00 l-016-46J.400.00 900.r.o:;.210,uu 617,45 
Mlllk D&er&h dilll Standar 
Kebutuhan BatQllg Mlllk Daenb 

~ 02 M2.0.00.0.00.0I .OOOO 03 2.01 02 5 l Bel~nj• Operesl 145.658.190.00 J .046-463.400.00 900.605.210,00 617,45 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 1.01 02 5 I 02 9cl.1nJil &r.1ng dnn jasa 145.658.190,00 l.046.463.400.00 900.605,210.00 G17.4S 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 l,01 Ol 5 l Ol 01 Bel.tnJi! !Ji)r .. ng 19.080.000,00 29.580.000,00 10.500.000.00 55.0J 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02 5 l 02 01 01 Bel81\1& Barang Pakal Habis 19.080.000.00 29-~90.000,00 10.500.000,00 55,03 

5 oz 5,02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 02 ~ I 02 02 Belenja J-,sa 126.776.190.00 l.016.863.400.00 890.10~.210.00 702,10 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ l.01 02 5 I Ol Ol 01 Bel~!\)~ )~s• Kantor 27.363.400,00 51.363.400.00 27,000.000.00 ~e.60 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 2,01 02 5 I 02 02 09 Bela.nJa Hs• Koll$ult;,n51 NQn 99.394. 790,00 962.500.000.00 663.105 210.00 868.36 

Konstruksr 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2-01 05 Ptnillt,.IU&,ilhila.n Darang MiUk 327,781.200,00 429.014.100.00 JQJ.2J2.900.00 30,88 

Dae rah 
~ 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 I Bclartja Operasi 207,781.200.00 249.014,100.00 41.232.900,00 19,84 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 0, :; I 02 BoliU\1.1. Bilrang dan Jils..:i 207.781.200,00 249.014.100.00 4l-l3HOO.OO 19,94 

5 Ol 5.0l 0.00.0.00.01.0000 OJ l-01 05 5 1 Ol 01 Bel;mjn Bi\romg 8.893.200,00 56.226,100.00 49.JJl,900.00 5~4.73 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2,01 05 5 l 02 01 01 BelanJa Barang P~k~I fi~b•s 8.893.200,00 58.226.100.00 49.332.900.00 554,73 
5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 I 02 02 Bela,~& Jasa 192.168.000.00 190. 799.000,00 (l.J80.000,00I (0.721 

5 02 s.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.QI OS ~ I 02 U2 01 BolanJa [ese Kantor 192.168.000.00 190. 788-000.00 (1.380.UUU,UU) !U,721 

5 02 5.02.0.00.0.00.0 l ,0000 03 2 01 05 5 l 02 04 Belana Perjilililni'n Pln;ls 6.720.000,00 0.00 (6 720,000.001 ll00.001 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.01 05 5 l 02 04 01 Bel&1\ia Pe!jalanan Dlnas Dillam G 720.000.00 0,00 (6. 720.000.001 (100.001 
Neoert 

5 02 5.02.0.00.0.00 .o 1.0000 03 2.01 05 5 2 Delonja Modol 120.000.000.00 160,000-000.00 60.000.000,00 50,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ l,01 05 5 2 05 Bel~nJ~ Mod~I As9l T9t;,p l.omnya 120.000.000,00 160.000.000.00 60.000.000.00 ~0.00 
5 02 5.02.0.00.0.00.0 l .0000 03 2.01 05 5 2 05 06 BelanJa Modal Asel Tl~ak BerwiUud 1 zo.000.000,00 180.000.000,00 60.000.000.00 50.00 

5 02 ,.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 05 5 2 05 08 01 Delilaja Modal Asel Tidlik Borw\Jjud 120.000.000.00 180.000.000.00 60.000.000.00 50,00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2-01 07 Ptngamom;in Banng Mlllk 690.804.903,00 920.894.903.00 iJo.u,0.000.00 33,31 
Daerah 

~ 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 I Belaaja Operasi 646.804.903.00 876, 196-~47,00 229.394.044,00 35.47 

5 Ol 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ l.01 07 5 I 02 Ael;mja Bar.ing dzm Ja~ 646.804.903,00 876.198.94 7,00 229.394.044,00 35,47 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ Z,01 07 5 I 02 01 Beli\J\J,) 5,)f,)ng 20.025.956,00 15.900.000.00 (4.125.956.00) (20,60) 

S 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 I 02 01 01 Bel&l\i& Barana Pakal Habls l0.0Z5.P~MO 15.900.000,00 (4.125.956.001 120.60) 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 I 02 02 Belonja J&,a JJU40.000.00 132.240.000,00 0.00 o.oo 
5 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 I 02 02 01 Be1anja Jasa Kantor 132,240.000.00 J;iZ.240.000,00 0,00 0.00 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ l,01 07 5 I 02 OJ Bel;,nJ,1 P9inellh~r.»n 485.034.947,00 728.056.947,00 243.024.000,00 50,10 

S 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 OJ 2.01 07 5 l 02 OJ 02 Belal\la remellharaan reralatM dl\ll m.,34.941.00 103.054.947.00 n 78.480.000.00> (63,40) 
Mealn 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 1 02 03 03 Delanjo Pemelihilraan Gedung dan 165.000,000.00 461.504.000.00 296.504.000.00 179,70 
Bangunan 

~ 02 ~.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 07 ~ I 02 03 04 lh1l.1nJ..1 Pcmehharaan Jalan, 36.500.000.00 163.500.000.00 125.000.000.00 324.66 
JarinijOn. dl!ln lriijil8i 

5 02 5.02.0.00.0.00.01.0000 03 2.01 07 5 I 02 04 Delana Perjalanan Dinas 9.504.000.00 0,00 (9.504.000,001 (100.001 

5.02 KEUANGAN 
5 02 O 00 O OU 01 oooO OADAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH 

urussn p9merint.1h;m 

Organi,flii 

KABUPATEN SLEMAN 
lt!NCIAN AP8U MENURUT URUSAN PEMERINTAHAJII DAERAH, ORGANl$ASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 


